

REPUBLIQUE FRANÇAISE

# BUDGET PRIMITIF

## Année 2016

### VOTE PAR NATURE

### M52

Numéro SIRET : 225 100 015 00018

(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)

## SOMMAIRE

<b>Budget principal</b>	1
<b><u>I - Informations générales</u></b>	
A - Informations statistiques, fiscales et financières	2
B - Modalités de vote du budget	3
<b><u>II - Présentation générale du budget</u></b>	
A1 - Vue d'ensemble du budget	4
A2.1 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement - dépenses	5
A2.2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement - recettes	6
A3.1 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement - Dépenses	7
A3.2 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement - Recettes	8
B1 - Balance générale - dépenses	9
B2 - Balance générale - recettes	10
<b><u>III - Vote du budget</u></b>	
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes	11
A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme d'équipement	13
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA	15
A2 - Equipements non départementaux	16
A3 - Dépenses financières	17
A4.1 - Recettes - Financement des équipements départementaux et non départementaux	18
A4.2 - Recettes - RMI / RSA	19
A4.3 - Recettes financières	20
A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers	21
A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections	22
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales	25
B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble	26
B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses	28
B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes	36
<b><u>IV - Annexes</u></b>	
<b>A - Présentation croisée par fonction</b>	
A1 - Vue d'ensemble	41
A1/01 à A9 - Fonctions 01 à 9	57
<b>B - Elements du bilan</b>	
B1 - Etats de la dette	106
B5 - Détail des chapitres d'opération pour compte de tiers	117
B6 - Prêts	119
B7.1 et B7.2 Equilibre des opérations financières - dépenses et recettes	215
<b>C - Engagements hors bilan</b>	
C1.1 - Etat des emprunts garantis	218
C1.2 - Calcul du ratio L.3231-4 du CGCT	231
C4 - Etat des contrats de PPP	232
C5 - Etat des autres engagements donnés : subventions gendarmeries en annuités	233
C7 - C8 - Autorisation de programme et autorisation d'engagement	234
C9 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale	243
<b>D - Autres éléments d'information</b>	
D1 - Etats du personnel	244
D3.1 - Liste des organismes de regroupement	249
D3.3 - Liste des services individualisés dans un budget annexe	250
<b>E - Décisions en matière de taux</b>	
E1 - Décision en matière de taux	251
<b>Budget annexe ZAC1 Vatry</b>	252
<b>Budget annexe ZAC2 Vatry</b>	275
<b>Budget annexe ZAC3 Vatry</b>	304
<b>Budget annexe Foyer de l'Enfance</b>	332
<b>Pouvoirs - Arrêté &amp; Signatures</b>	346

REPUBLIQUE FRANÇAISE

# **BUDGET PRIMITIF**

## **Budget principal**

**Année 2016**

**VOTE PAR NATURE**

**M52**

**Numéro SIRET : 225 100 015 00018**

**(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)**

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES</b>	<b>A</b>

Informations statistiques			
	Valeurs		Valeurs
Population totale	583 691,00	Nombre de m <sup>2</sup> de surface utile de bâtiments (4)	570 990
Longueur de la voirie départementale (en km)	4 192	Nombre d'organismes de coopération auxquels appartient le département	

Informations fiscales (N-2)			
Potentiel fiscal et financier (1)		Valeurs par habitant pour le département	Moyennes nationales du potentiel financier
Fiscal	Financier	(population DGF)	par catégorie (2)
222 777 708	277 599 741	482,81	572,94

(1) Il s'agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s'agit du potentiel financier défini à l'article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l'exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

	Informations financières. - ratios	Valeurs	Moyennes nationales de la strate
1	Dépenses réelles de fonctionnement/population	711,16	
2	Produit des impositions directes/population	281,44	
3	Recettes réelles de fonctionnement/population	754,51	
4	Dépenses d'équipement brut/population	70,21	
5	Encours de dette/population (3)	274,11	
6	DGF/population	106,91	
7	Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (4)	20,56 %	%
8	Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en capital/recettes réelles de fonctionnement (4)	99,58	
9	Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (4)	9,30 %	%
10	Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3)(4)	36,33 %	

(3) Les ratios s'appuyant sur l'encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 01/01/N.

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.

■ Dans l'ensemble des tableaux, les cases grisées ne doivent pas être remplies.

<b>I - INFORMATIONS GENERALES</b>	<b>I</b>
<b>MODALITES DE VOTE DU BUDGET</b>	<b>B</b>

I - L'Assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

- au niveau (1) pour la section d'investissement
- (2) les programmes d'équipement
- au niveau (1) pour la section de fonctionnement
- (3) vote formel sur chacun des chapitres

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l'absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en investissement et en fonctionnement, et, en section d'investissement, sans chapitre de programme.

III – La comparaison s'effectue par rapport au budget (4) primitif de l'exercice précédent.

IV – Le présent budget a été voté (5) sans reprise des résultats de l'exercice n-1.

(1) A compléter par « du chapitre » ou « de l'article ».

(2) Indiquer « avec » ou « sans » les programmes d'équipement.

(3) Indiquer « avec » ou « sans » vote formel.

(4) Indiquer « primitif de l'exercice précédent » ou « cumulé de l'exercice précédent »

(5) A compléter par un seul des trois choix suivants :

- sans reprise des résultats de l'exercice N-1
- avec reprise des résultats de l'exercice N-1 après le vote du compte administratif
- avec reprise anticipée des résultats de l'exercice N-1.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits d'investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) (1)	104 423 963,04	104 423 963,04
+		+	+
R E P O	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)		
R T S	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (2)		
=		=	=
<b>Total de la section d'investissement (3)</b>		<b>104 423 963,04</b>	<b>104 423 963,04</b>

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget (1)	451 767 869,55	451 767 869,55
+		+	+
R E P O	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)		
R T S	002 Résultat de fonctionnement reporté (2)		
=		=	=
<b>Total de la section de fonctionnement (4)</b>		<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>

<b>TOTAL DU BUDGET (5)</b>		<b>556 191 832,59</b>	<b>556 191 832,59</b>
----------------------------	--	-----------------------	-----------------------

#### TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DEPENSES			RECETTES		
	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés au titre du présent budget	89 006 964,04	15 416 999,00	104 423 963,04	63 703 012,76	40 720 950,28	104 423 963,04
Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget	415 096 919,27	36 670 950,28	451 767 869,55	440 400 870,55	11 366 999,00	451 767 869,55
<b>Total budget (hors RAR N-1 et reports)</b>	<b>504 103 883,31</b>	<b>52 087 949,28</b>	<b>556 191 832,59</b>	<b>504 103 883,31</b>	<b>52 087 949,28</b>	<b>556 191 832,59</b>

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution + crédits d'investissement votés.

(5) Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.1</b>

## DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
010	Revenu minimum d'insertion					
018	Revenu de solidarité active	500,00		55 095,33	55 095,33	55 095,33
20	Immobilisations incorporelles (hors 204) (y compris programmes) (6)	2 420 781,75		2 446 653,64	2 446 653,64	2 446 653,64
204	Subventions d'équipements versées (6)	14 916 656,91		17 826 112,27	18 439 987,27	18 439 987,27
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (6)	10 122 561,12		11 061 003,94	11 061 003,94	11 061 003,94
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris programmes) (3) (6)					
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (6)	31 911 560,91		27 470 463,86	27 470 463,86	27 470 463,86
<b>Total des dépenses d'équipement</b>		<b>59 372 060,69</b>		<b>58 859 329,04</b>	<b>59 473 204,04</b>	<b>59 473 204,04</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves					
13	Subventions d'investissement (6)					
16	Emprunts et dettes assimilées	23 296 500,00		23 454 540,00	23 454 540,00	23 454 540,00
18	Compte de liaison : affectation... (BA, régie) (4)					
26	Participations et créances rattachées					
27	Autres immobilisations financières (6)	2 396 682,00		2 145 345,00	2 145 345,00	2 145 345,00
020	Dépenses imprévues			4 500 000,00	3 883 875,00	3 883 875,00
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>25 693 182,00</b>		<b>30 099 885,00</b>	<b>29 483 760,00</b>	<b>29 483 760,00</b>
45...1	<b>Total des op. pour compte de tiers (5)</b>	<b>50 000,00</b>		<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>85 115 242,69</b>		<b>89 009 214,04</b>	<b>89 006 964,04</b>	<b>89 006 964,04</b>
040	Opérations ordre transfert entre sections (2)	8 379 000,00		11 366 999,00	11 366 999,00	11 366 999,00
041	Opérations patrimoniales (2)	3 000 000,00		4 050 000,00	4 050 000,00	4 050 000,00
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>11 379 000,00</b>		<b>15 416 999,00</b>	<b>15 416 999,00</b>	<b>15 416 999,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>96 494 242,69</b>		<b>104 426 213,04</b>	<b>104 423 963,04</b>	<b>104 423 963,04</b>

+

<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	
--	--

=

<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>104 423 963,04</b>
---	-----------------------

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.2</b>

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
010	Revenu minimum d'insertion	5 352,92		5 352,92	5 352,92	5 352,92
018	Revenu de solidarité active	38 192,46		36 192,46	36 192,46	36 192,46
13	Subventions d'investissement (sauf 138) (9)	5 542 574,12		4 932 872,75	4 932 872,75	4 932 872,75
16	Emprunts et dettes assimilées (8)	39 684 465,51		43 397 627,58	43 397 627,58	43 397 627,58
20	Immobilisations incorporelles (hors 204) (9)					
204	Subventions d'équipements versées (9)					
21	Immobilisations corporelles (9)					
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (9)					
23	Immobilisations en cours (9)					
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>45 270 585,01</b>		<b>48 372 045,71</b>	<b>48 372 045,71</b>	<b>48 372 045,71</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	5 000 000,00		5 000 000,00	5 000 000,00	5 000 000,00
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (6)					
138	Autres subventions invest. non transf. (9)					
16	Emprunts et dettes assimilées	7 421 000,00		5 427 340,00	5 427 340,00	5 427 340,00
18	Compte de liaison : affectation... (BA, régie) (4)					
26	Participations et créances rattachées	541 800,00				
27	Autres immobilisations financières (9)	3 008 389,35		2 563 375,85	2 563 375,85	2 563 375,85
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 060 000,00		2 140 000,00	2 140 000,00	2 140 000,00
<b>Total des recettes financières</b>		<b>18 031 189,35</b>		<b>15 130 715,85</b>	<b>15 130 715,85</b>	<b>15 130 715,85</b>
45...2	<b>Total des op. pour compte de tiers (5)</b>	<b>139 583,86</b>		<b>200 251,20</b>	<b>200 251,20</b>	<b>200 251,20</b>
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>63 441 358,22</b>		<b>63 703 012,76</b>	<b>63 703 012,76</b>	<b>63 703 012,76</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (2)					
040	Opérations ordre transfert entre sections (2)	30 052 884,47		36 673 200,28	36 670 950,28	36 670 950,28
041	Opérations patrimoniales (2)	3 000 000,00		4 050 000,00	4 050 000,00	4 050 000,00
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>33 052 884,47</b>		<b>40 723 200,28</b>	<b>40 720 950,28</b>	<b>40 720 950,28</b>
<b>TOTAL</b>		<b>96 494 242,69</b>		<b>104 426 213,04</b>	<b>104 423 963,04</b>	<b>104 423 963,04</b>

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	
--	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>104 423 963,04</b>
---	-----------------------

#### Pour information

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

<b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL</b>	<b>25 303 951,28</b>
<b>DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (7)</b>	

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 – DI 040.

(8) Sauf 165, 166 et 16449

(9) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.1</b>

## DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
011	Charges à caractère général (3)	42 746 096,66		40 833 397,00	40 833 397,00	40 833 397,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)	83 733 203,00		85 360 320,00	85 360 320,00	85 360 320,00
014	Atténuations de produits	4 877 027,00		5 180 900,00	5 180 900,00	5 180 900,00
015	Revenu minimum d'insertion	50 000,00		50 000,00	50 000,00	50 000,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	36 502 000,00		36 011 200,00	36 011 200,00	36 011 200,00
017	Revenu de solidarité active	79 670 785,32		84 546 197,99	84 546 197,99	84 546 197,99
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	151 669 632,45		157 070 854,28	157 073 104,28	157 073 104,28
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>399 248 744,43</b>		<b>409 052 869,27</b>	<b>409 055 119,27</b>	<b>409 055 119,27</b>
66	Charges financières	6 389 286,00		5 837 000,00	5 837 000,00	5 837 000,00
67	Charges exceptionnelles (3)	191 300,00		204 800,00	204 800,00	204 800,00
68	Dotations aux provisions (3)					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>405 829 330,43</b>		<b>415 094 669,27</b>	<b>415 096 919,27</b>	<b>415 096 919,27</b>
023	Virement à la section d'investissement (5)					
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (5)	30 052 884,47		36 673 200,28	36 670 950,28	36 670 950,28
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>30 052 884,47</b>		<b>36 673 200,28</b>	<b>36 670 950,28</b>	<b>36 670 950,28</b>
<b>TOTAL</b>		<b>435 882 214,90</b>		<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>
+						
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>						
=						
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>						<b>451 767 869,55</b>

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.2</b>

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
013	Atténuations de charges (4)	1 100 000,00		1 020 000,00	1 020 000,00	1 020 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	17 300,00		21 000,00	21 000,00	21 000,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	13 250 000,00		13 240 000,00	13 240 000,00	13 240 000,00
017	Revenu de solidarité active	12 497 705,90		13 741 272,00	13 741 272,00	13 741 272,00
70	Produits services, domaine et ventes div	3 291 783,00		3 416 331,00	3 416 331,00	3 416 331,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	136 036 247,00		142 062 444,00	142 062 444,00	142 062 444,00
731	Impositions directes	158 019 477,00		170 387 054,00	170 387 054,00	170 387 054,00
74	Dotations, subventions et participations (4)	87 488 352,00		80 708 619,55	80 708 619,55	80 708 619,55
75	Autres produits de gestion courante (4)	15 279 300,00		15 749 100,00	15 749 100,00	15 749 100,00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>426 980 164,90</b>		<b>440 345 820,55</b>	<b>440 345 820,55</b>	<b>440 345 820,55</b>
76	Produits financiers	108 000,00		18 000,00	18 000,00	18 000,00
77	Produits exceptionnels (4)	415 050,00		37 050,00	37 050,00	37 050,00
78	Reprises sur provisions (4)					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>427 503 214,90</b>		<b>440 400 870,55</b>	<b>440 400 870,55</b>	<b>440 400 870,55</b>
042	<i>Opé. d'ordre de transferts entre sections (5)</i>	<i>8 379 000,00</i>		<i>11 366 999,00</i>	<i>11 366 999,00</i>	<i>11 366 999,00</i>
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct. (5)</i>					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>8 379 000,00</b>		<b>11 366 999,00</b>	<b>11 366 999,00</b>	<b>11 366 999,00</b>
<b>TOTAL</b>		<b>435 882 214,90</b>		<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)</b>	
---	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>451 767 869,55</b>
--	-----------------------

#### Pour information

<b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3)</b>	<b>25 303 951,28</b>
---	----------------------

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 – DI 040.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT (Y compris RAR)**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement (7)		3 536 999,00	3 536 999,00
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	23 454 540,00		23 454 540,00
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)	(5)		
	<b>Total des programmes d'équipement</b>			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)	2 446 653,64		2 446 653,64
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)	18 439 987,27	50 000,00	18 489 987,27
21	Immobilisations corporelles (3) (7)	11 061 003,94	6 870 000,00	17 931 003,94
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (7)	(6)		
23	Immobilisations en cours (3) (7)	27 470 463,86		27 470 463,86
010	Revenu minimum d'insertion			
018	Revenu de solidarité active	55 095,33		55 095,33
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières (7)	2 145 345,00		2 145 345,00
28	<i>Amortissement des immobilisations (reprises)</i>			
3...	<i>Stocks et en-cours</i>			
198	<i>Neutralisation des amortissements</i>		4 960 000,00	4 960 000,00
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)	50 000,00		50 000,00
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
020	Dépenses imprévues	3 883 875,00		3 883 875,00
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>89 006 964,04</b>	<b>15 416 999,00</b>	<b>104 423 963,04</b>
				+
<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>				
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>				<b>104 423 963,04</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (Y compris RAR)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général (8)	40 833 397,00		40 833 397,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (8)	85 360 320,00		85 360 320,00
014	Atténuations de produits	5 180 900,00		5 180 900,00
015	Revenu minimum d'insertion	50 000,00		50 000,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	36 011 200,00		36 011 200,00
017	Revenu de solidarité active	84 546 197,99		84 546 197,99
60	<i>Achats et variation des stocks</i>			
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (8)	157 073 104,28		157 073 104,28
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	5 837 000,00		5 837 000,00
67	Charges exceptionnelles (8)	204 800,00		204 800,00
68	Dot. aux amortissements et provisions (8)		36 670 950,28	36 670 950,28
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
022	Dépenses imprévues			
023	<i>Virement à la section d'investissement</i>			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>415 096 919,27</b>	<b>36 670 950,28</b>	<b>451 767 869,55</b>
				+
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>				
				=
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>				<b>451 767 869,55</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - RECETTES</b>	<b>B2</b>

**RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
010	RMI	5 352,92		5 352,92
018	RSA	36 192,46		36 192,46
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)	5 000 000,00		5 000 000,00
13	Subventions d'investissement	4 932 872,75		4 932 872,75
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budg.)	48 824 967,58		48 824 967,58
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)		(8)	
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles (5)			
22	Immobilisations reçues en affectation (5)		(9)	
23	Immobilisations en cours (5)		4 000 000,00	4 000 000,00
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières	2 563 375,85		2 563 375,85
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>		36 670 950,28	36 670 950,28
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations (4)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours (4)</i>			
45...2	Opérations pour compte de tiers (6)	200 251,20	50 000,00	250 251,20
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers (6)</i>			
59	<i>Prov. pour dépréciation des comptes financiers (6)</i>			
3..	Stocks			
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>			
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 140 000,00		2 140 000,00
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>63 703 012,76</b>	<b>40 720 950,28</b>	<b>104 423 963,04</b>
				+
	<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>			<b>0,00</b>
				+
	<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>			<b>0,00</b>
				=
	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>			<b>104 423 963,04</b>

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuation de charges	1 020 000,00		1 020 000,00
015	Revenu minimum d'insertion	21 000,00		21 000,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	13 240 000,00		13 240 000,00
017	Revenu de solidarité active	13 741 272,00		13 741 272,00
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>			
70	Produits des services, du domaine, et ventes diverses	3 416 331,00		3 416 331,00
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>			
72	<i>Travaux en régie</i>		2 870 000,00	2 870 000,00
73	Impôts et taxes	312 449 498,00		312 449 498,00
74	Dotations et participations	80 708 619,55		80 708 619,55
75	Autres produits de gestion courante	15 749 100,00		15 749 100,00
76	Produits financiers	18 000,00		18 000,00
77	Produits exceptionnels	37 050,00	8 496 999,00	8 534 049,00
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>440 400 870,55</b>	<b>11 366 999,00</b>	<b>451 767 869,55</b>
				+
	<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			<b>0,00</b>
				=
	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>			<b>451 767 869,55</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres "opérations d'équipement";

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il créé.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

## DEPENSES

Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1  I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)  II	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>TOTAL</b>	<b>96 494 242,69</b>		<b>104 426 213,04</b>	<b>104 423 963,04</b>	<b>50 950 624,71</b>	<b>53 473 338,33</b>	<b>104 423 963,04</b>
<b>Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)</b>	<b>44 455 403,78</b>		<b>41 033 216,77</b>	<b>41 033 216,77</b>	<b>32 768 407,44</b>	<b>8 264 809,33</b>	<b>41 033 216,77</b>
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)	44 454 903,78		40 978 121,44	40 978 121,44	32 768 407,44	8 209 714,00	<b>40 978 121,44</b>
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)							
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)							
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)	500,00		55 095,33	55 095,33		55 095,33	<b>55 095,33</b>
<b>Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)</b>	<b>14 916 656,91</b>		<b>17 826 112,27</b>	<b>18 439 987,27</b>	<b>18 132 217,27</b>	<b>307 770,00</b>	<b>18 439 987,27</b>
<b>Dépenses financières (détail en III-A3)</b>	<b>25 693 182,00</b>		<b>30 099 885,00</b>	<b>29 483 760,00</b>		<b>29 483 760,00</b>	<b>29 483 760,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)</b>	<b>50 000,00</b>		<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>		<b>50 000,00</b>
<b>040 Opérat° ordre transfert entre sections (détail en III-A6)</b>	<b>8 379 000,00</b>		<b>11 366 999,00</b>	<b>11 366 999,00</b>		<b>11 366 999,00</b>	<b>11 366 999,00</b>
<b>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</b>	<b>3 000 000,00</b>		<b>4 050 000,00</b>	<b>4 050 000,00</b>		<b>4 050 000,00</b>	<b>4 050 000,00</b>
<b>D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (3)</b>							
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>							<b>104 423 963,04</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

## RECETTES

Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1  I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>TOTAL</b>	96 494 242,69		104 426 213,04	104 423 963,04	1 119 023,95	103 304 939,09	104 423 963,04
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	45 227 039,63		48 330 500,33	48 330 500,33	918 772,75	47 411 727,58	48 330 500,33
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)	5 352,92		5 352,92	5 352,92		5 352,92	5 352,92
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)	38 192,46		36 192,46	36 192,46		36 192,46	36 192,46
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)	139 583,86		200 251,20	200 251,20	200 251,20		200 251,20
Recettes financières (détail en III A4.3) (sauf 1068)	18 031 189,35		15 130 715,85	15 130 715,85		15 130 715,85	15 130 715,85
040 Opérat° ordre transfert entre sections (détail en III-A6)	30 052 884,47		36 673 200,28	36 670 950,28		36 670 950,28	36 670 950,28
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)	3 000 000,00		4 050 000,00	4 050 000,00		4 050 000,00	4 050 000,00
021 Virement de la section de fonctionnement							
<b>R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (3)</b>							
<b>Affectation au compte 1068 (4)</b>							
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>							<b>104 423 963,04</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b> <b>Equipement départementaux - Dépenses non individualisées</b>	<b>A1.1</b>

## DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP
<b>TOTAL</b>		<b>44 454 903,78</b>	<b>0,00</b>	<b>40 978 121,44</b>	<b>40 978 121,44</b>	<b>32 768 407,44</b>	<b>8 209 714,00</b>
<b>20</b>	<b>Immobilisations incorporelles (hors c/ 204)</b>	<b>2 420 781,75</b>	<b>0,00</b>	<b>2 446 653,64</b>	<b>2 446 653,64</b>	<b>1 857 345,64</b>	<b>589 308,00</b>
2031	Frais d'études	1 384 591,43		1 452 742,11	1 452 742,11		
2033	Frais d'insertion	128 000,00		155 562,40	155 562,40		
2051	Concessions et droits similaires	873 190,32		803 349,13	803 349,13		
208	Autres immobilisations incorporelles	35 000,00		35 000,00	35 000,00		
<b>21</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>10 122 561,12</b>	<b>0,00</b>	<b>11 061 003,94</b>	<b>11 061 003,94</b>	<b>9 152 503,94</b>	<b>1 908 500,00</b>
2115	Terrains bâtis			45 000,00	45 000,00		
2121	Plantations d'arbres et d'arbustes	40 000,00		19 000,00	19 000,00		
2128	Autres agencements et aménagement	213 500,00		253 339,13	253 339,13		
21311	Bâtiments administratifs	70 000,00		225 000,00	225 000,00		
21312	Bâtiments scolaires	1 468 000,00		2 465 000,00	2 465 000,00		
21313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	185 652,36		47 000,00	47 000,00		
21314	Bâtiments culturels et sportifs	218 000,00		149 732,40	149 732,40		
21318	Autres bâtiments publics	252 000,00		313 698,80	313 698,80		
21351	Bâtiments publics	3 127 708,76		3 387 947,26	3 387 947,26		
21352	Bâtiments privés	3 000,00		2 000,00	2 000,00		
2151	Réseaux de voirie	15 000,00		20 000,00	20 000,00		
2152	Installations de voirie	455 000,00		419 764,00	419 764,00		
2153	Réseaux divers	50 000,00		415 000,00	415 000,00		
2157	Matériel et outillage techniques	475 700,00		1 238 970,40	1 238 970,40		
216	Collections et oeuvres d'art	143 000,00		143 000,00	143 000,00		
21728	Autres agencements et aménagement	13 000,00					
217312	Bâtiments scolaires	115 000,00		10 000,00	10 000,00		
217314	Bâtiments culturels et sportifs	5 000,00		2 000,00	2 000,00		
21735	Installations générales, agencements, aménagements des const	60 500,00		40 000,00	40 000,00		

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT</b> <b>Equipement départementaux - Dépenses non individualisées</b>	<b>A1.1</b>

## DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D'EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP
2182	Matériel de transport	1 680 000,00		629 324,75	629 324,75		
21831	Matériel informatique scolaire	474 000,00		457 000,00	457 000,00		
21838	Autre matériel informatique	522 000,00		402 126,00	402 126,00		
21841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	207 500,00		162 500,00	162 500,00		
21848	Autres matériels de bureau et mobilier	125 500,00		89 500,00	89 500,00		
2185	Matériel de téléphonie	54 000,00		23 301,20	23 301,20		
2188	Autres	149 500,00		100 800,00	100 800,00		
<b>22</b>	<b>Immobilisations reçues en affectation</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>23</b>	<b>Immobilisations en cours</b>	<b>31 911 560,91</b>	<b>0,00</b>	<b>27 470 463,86</b>	<b>27 470 463,86</b>	<b>21 758 557,86</b>	<b>5 711 906,00</b>
231312	Bâtiments scolaires	4 559 745,13		247 908,63	247 908,63		
231313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	660 000,00		786 509,14	786 509,14		
231314	Bâtiments culturels et sportifs	1 130 000,00		657 025,00	657 025,00		
231318	Autres bâtiments publics	103 010,00		200 000,00	200 000,00		
231351	Batiments publics	140 000,00		200 000,00	200 000,00		
23151	Réseaux de voirie	15 335 734,88		14 862 001,99	14 862 001,99		
23152	Installations de voirie	3 922 000,00		1 430 609,01	1 430 609,01		
23153	Réseaux divers			100 000,00	100 000,00		
2316	Restauration des collections et œuvres d'art	45 106,90		45 106,00	45 106,00		
2317312	Bâtiments scolaires	3 911 000,00		6 269 739,20	6 269 739,20		
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles	2 104 964,00		2 671 564,89	2 671 564,89		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT RMI / RSA - Dépenses</b>	<b>A1.2</b>

## RMI DEPENSES

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP
010	Revenu minimum d'insertion	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

## RSA DEPENSES

Chap/ art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP
018	Revenu de solidarité active	500,00	0,00	55 095,33	55 095,33	0,00	55 095,33
20422	Subv pers de dt prive-bâtiments et			50 000,00	50 000,00		
2748	Autres prêts	500,00					
275	Dépôts et cautionnements versés			5 095,33	5 095,33		

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX</b>	<b>A2</b>

**SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)**

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>204</b>	<b>Subventions d'équipement versées (2)</b>	<b>14 916 656,91</b>	<b>0,00</b>	<b>17 826 112,27</b>	<b>18 439 987,27</b>
204112	Subv etat-bâtiments et installations	0,00	0,00	620 800,00	620 800,00
204113	Subv etat-projets d'infrastructures d'intérêt national	805 215,00	0,00	841 325,00	1 475 000,00
204122	Subv region-bâtiments et installations	62 533,00	0,00	1 594,00	1 594,00
204141	Subv com et interco-biens mobiliers, matériels et études	107 483,00	0,00	112 144,00	112 144,00
204142	Subv com et interco-bâtiments et installations	8 245 687,45	0,00	8 784 238,65	8 784 238,65
204143	Subv com et interco -projets infrastructures intérêt nationa	284 000,00	0,00	0,00	0,00
204151	Subv autres gpts coll-biens mobiliers, matériels et études	342 717,46	0,00	446 622,10	446 622,10
204152	Subv autres gpts coll-bâtiments et installations	1 188 300,00	0,00	2 416 500,00	2 396 500,00
2041782	Subv autres ets pub loc-bâtiments et installations	30 000,00	0,00	70 000,00	70 000,00
204181	Subv organismes pub div-biens mobiliers, matériels et études	275 000,00	0,00	267 500,00	267 500,00
204183	Projets d'infrastructures d'intérêt national	1 720 000,00	0,00	2 200 000,00	2 200 000,00
20421	Subv pers de dt prive-biens mobiliers, matériels et études	391 021,00	0,00	398 801,00	399 001,00
20422	Subv pers de dt prive-bâtiments et installations	1 458 700,00	0,00	1 660 587,52	1 660 587,52
20431	Subv ets scolaires pub-biens mobiliers, matériels et études	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES FINANCIERES</b>	<b>A3</b>

### Dépenses financières

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>25 693 182,00</b>	<b>0,00</b>	<b>30 099 885,00</b>	<b>29 483 760,00</b>
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES</b>	<b>23 296 500,00</b>		<b>23 454 540,00</b>	<b>23 454 540,00</b>
1641	Emprunts en euros	14 603 160,00		16 663 200,00	16 663 200,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 169 340,00		1 260 000,00	1 260 000,00
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trés	7 418 000,00		5 424 340,00	5 424 340,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 000,00		3 000,00	3 000,00
1675	Dettes afférentes aux metp et ppp	103 000,00		104 000,00	104 000,00
<b>27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>	<b>2 396 682,00</b>		<b>2 145 345,00</b>	<b>2 145 345,00</b>
2741	Prêts aux collectivités et aux groupements	209 182,00		300 000,00	300 000,00
2748	Autres prêts	760 000,00		300 000,00	300 000,00
27633	Départements	1 427 500,00		1 545 345,00	1 545 345,00
<b>020</b>	<b>Dépenses Imprévues</b>			<b>4 500 000,00</b>	<b>3 883 875,00</b>
020	Dépenses imprévues			4 500 000,00	3 883 875,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>A 4.1</b>

**RECETTES D'EQUIPEMENT - Détail des chapitres**

**Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)**

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>TOTAL</b>		<b>45 227 039,63</b>	<b>0,00</b>	<b>48 330 500,33</b>	<b>48 330 500,33</b>
<b>13</b>	<b>SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT</b>	<b>5 542 574,12</b>		<b>4 932 872,75</b>	<b>4 932 872,75</b>
1312	Régions			89 924,00	89 924,00
1314	Communes et structures intercommunales	27 350,00			
1318	Autres	180 000,00			
1321	Etat et établissements nationaux	133 731,75		133 731,75	133 731,75
1322	Régions	300 000,00		95 117,00	95 117,00
13272	Feder	305 294,37			
1332	Dotation départementale d'équipement des collèges	2 890 000,00		2 884 100,00	2 884 100,00
1341	Dge part rurale	1 200 000,00		1 130 000,00	1 130 000,00
1345	Produit des amendes de radars automatiques	506 198,00		600 000,00	600 000,00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES</b>	<b>39 684 465,51</b>		<b>43 397 627,58</b>	<b>43 397 627,58</b>
1641	Emprunts en euros	39 684 465,51		43 397 627,58	43 397 627,58

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - RMI / RSA - RECETTES</b>	<b>A4.2</b>

**RECETTES RMI**

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>010</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>5 352,92</b>	<b>0,00</b>	<b>5 352,92</b>	<b>5 352,92</b>
2748	Autres prêts	5 352,92		5 352,92	5 352,92

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes

**RECETTES RSA**

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>018</b>	<b>Revenu de solidarité active</b>	<b>38 192,46</b>	<b>0,00</b>	<b>36 192,46</b>	<b>36 192,46</b>
2748	Autres prêts	38 192,46		36 192,46	36 192,46

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES FINANCIERES</b>	<b>A4.3</b>

## Recettes financières

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>18 031 189,35</b>	<b>0,00</b>	<b>15 130 715,85</b>	<b>15 130 715,85</b>
<b>10</b>	<b>DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RÉSERVES</b>	<b>5 000 000,00</b>		<b>5 000 000,00</b>	<b>5 000 000,00</b>
10222	F.c.t.v.a	5 000 000,00		5 000 000,00	5 000 000,00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES</b>	<b>7 421 000,00</b>		<b>5 427 340,00</b>	<b>5 427 340,00</b>
16449	Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trés	7 418 000,00		5 424 340,00	5 424 340,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 000,00		3 000,00	3 000,00
<b>26</b>	<b>PARTICIPATIONS ET CRÉANCES RATTACHÉES À DES PARTICIPATIONS</b>	<b>541 800,00</b>			
261	Titres de participation	541 800,00			
<b>27</b>	<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>	<b>3 008 389,35</b>		<b>2 563 375,85</b>	<b>2 563 375,85</b>
2741	Prêts aux collectivités et aux groupements	311 612,64		276 927,48	276 927,48
2744	Prêts d'honneur	15 118,40		10 036,64	10 036,64
2748	Autres prêts	2 681 658,31		2 276 411,73	2 276 411,73
<b>024</b>	<b>Produits de cessions d'immobilisations</b>	<b>2 060 000,00</b>		<b>2 140 000,00</b>	<b>2 140 000,00</b>
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 060 000,00		2 140 000,00	2 140 000,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes

**BUDGET PRIMITIF 2016**

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>		<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS</b>		<b>A5</b>

**RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)**

Chap (2)	Libellé	Pour mémoire réalisations cumulées de l'opération au 01/01/N (2)	Propositions du président	Vote de l'assemblée
	<b>TOTAL DEPENSES (3) (4)</b>	<b>233 042,29</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
4542117	Seconds remboursements - Aménagement foncier Prosnes - dépenses		50 000,00	50 000,00
458109	Thieblemont - dépenses	233 042,29		
	<b>TOTAL RECETTES (3) (4)</b>	<b>32 890,64</b>	<b>200 251,20</b>	<b>200 251,20</b>
4542217	Seconds remboursements - Aménagement foncier Prosnes - recettes			
458209	Thieblemont - recettes	32 890,64	200 251,20	200 251,20

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote

(3) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l'opération peut être déséquilibrée au titre d'un exercice. Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(4) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE (opérations d'ordre de transfert entre sections)</b>	<b>A 6</b>

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>040</b>	<b>DEPENSES (2)</b>	<b>8 379 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11 366 999,00</b>	<b>11 366 999,00</b>
13911	Subventions d'équipement transférées au compte de résultat	114 000,00		156 920,00	156 920,00
13912	Subv. transférées au compte de résultat -région	101 000,00		201 280,00	201 280,00
13914	Subv. transférées au compte de résultat- communes et struct	207 000,00		223 456,00	223 456,00
13916	Subv. transférées au compte de résultat -autres établis.	41 000,00		37 017,00	37 017,00
139172	Subv. d'inv. transférées au compte de résultat - feder	2 000,00		1 840,00	1 840,00
13918	Subv. transférées au compte de résultat - autres	14 000,00		16 486,00	16 486,00
13932	Dotations départementales d'équipement des collèges	2 900 000,00		2 900 000,00	2 900 000,00
198	Neutralisation des amortissements	5 000 000,00		4 960 000,00	4 960 000,00
2151	Réseaux de voirie			2 870 000,00	2 870 000,00
<b>040</b>	<b>RECETTES (2)</b>	<b>30 052 884,47</b>	<b>0,00</b>	<b>36 673 200,28</b>	<b>36 670 950,28</b>
28031	Amortissements des frais d'études	140 000,00		190 000,00	190 000,00
28033	Amortissement des frais d'insertion	6 000,00		10 000,00	10 000,00
2804112	Bâtiments et installations	3 900 000,00		3 900 000,00	3 900 000,00
2804113	Projet d'infrastructures d'intérêt national	140 000,00		162 000,00	162 000,00
2804122	Bâtiments et installations	200 000,00		194 000,00	194 000,00
2804141	Biens mobiliers, matériel et études	100 000,00		120 000,00	120 000,00
2804142	Bâtiments et installations	4 230 384,47		10 850 200,28	10 847 950,28
2804143	Projets d'infrastructures d'intérêt national	40 000,00		47 000,00	47 000,00
2804151	Biens mobiliers, matériel et études	250 000,00		250 000,00	250 000,00
2804152	Bâtiments et installations	690 000,00		710 000,00	710 000,00
28041721	Biens mobiliers, matériel et études	3 500,00		3 000,00	3 000,00
28041722	Bâtiments et installations	20 000,00		20 000,00	20 000,00
28041781	Biens mobiliers, matériel et études	4 000,00		4 000,00	4 000,00
28041782	Bâtiments et installations	1 240 000,00		1 220 000,00	1 220 000,00



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE (opérations d'ordre de transfert entre sections)</b>	<b>A 6</b>

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
2804181	Biens mobiliers, matériel et études	340 000,00		153 000,00	153 000,00
2804182	Bâtiments et installations	850 000,00		1 020 000,00	1 020 000,00
2804183	Projets d'infrastructures d'intérêt national	320 000,00		350 000,00	350 000,00
280421	Biens mobiliers, matériel et études	1 500 000,00		950 000,00	950 000,00
280422	Bâtiments et installations	340 000,00		450 000,00	450 000,00
280431	Biens mobiliers, matériel et études	5 000,00		2 000,00	2 000,00
280432	Bâtiments et installations	10 000,00		10 000,00	10 000,00
2804412	Bâtiments et installations	950 000,00		911 000,00	911 000,00
28051	Amortissements des concessions et droits similaires amortissements des concessions et droits similaires	500 000,00		550 000,00	550 000,00
2808	Autres immobilisations incorporelles	2 000,00		2 000,00	2 000,00
28121	Amortissements - plantations d'arbres et arbustes	15 000,00		13 000,00	13 000,00
28128	Amortissst - autres agencements et aménagements de terrains	150 000,00		130 000,00	130 000,00
281311	Bâtiments administratifs	550 000,00		550 000,00	550 000,00
281312	Bâtiments scolaires	1 100 000,00		1 190 000,00	1 190 000,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	670 000,00		710 000,00	710 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	300 000,00		305 000,00	305 000,00
281318	Autres bâtiments publics	1 560 000,00		1 560 000,00	1 560 000,00
281321	Immeubles de rapport	2 000,00		2 000,00	2 000,00
281328	Autres bâtiments privés	5 000,00		4 000,00	4 000,00
281351	Bâtiments publics	420 000,00		580 000,00	580 000,00
281352	Bâtiments privés	5 000,00		3 000,00	3 000,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	1 000,00		1 000,00	1 000,00
28157	Matériel et outillage techniques	1 140 000,00		1 350 000,00	1 350 000,00
281728	Autres agencements et aménagements	3 000,00		2 000,00	2 000,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE (opérations d'ordre de transfert entre sections)</b>	<b>A 6</b>

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
2817312	Bâtiments scolaires	5 650 000,00		5 390 000,00	5 390 000,00
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	1 000,00		110 000,00	110 000,00
2817314	Bâtiments culturels et sportifs	120 000,00		110 000,00	110 000,00
281735	Installations générales, agencements, aménagements des const	70 000,00		70 000,00	70 000,00
2817838	Autre matériel informatique mis à disposition	10 000,00		10 000,00	10 000,00
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	150 000,00		140 000,00	140 000,00
28182	Matériel de transport	1 000 000,00		950 000,00	950 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	500 000,00		500 000,00	500 000,00
281838	Autre matériel informatique	450 000,00		500 000,00	500 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	200 000,00		215 000,00	215 000,00
281848	Autre matériel de bureau et mobilier	100 000,00		60 000,00	60 000,00
28185	Matériel de téléphonie	20 000,00		60 000,00	60 000,00
28188	Autres	80 000,00		80 000,00	80 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - OPERATIONS PATRIMONIALES</b>	<b>A7</b>

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>041</b>	<b>DEPENSES (2)</b>	<b>3 000 000,00</b>	<b>4 050 000,00</b>	<b>4 050 000,00</b>
204412	Bâtiments et installations		50 000,00	50 000,00
2151	Réseaux de voirie	3 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
<b>041</b>	<b>RECETTES (2)</b>	<b>3 000 000,00</b>	<b>4 050 000,00</b>	<b>4 050 000,00</b>
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immob	3 000 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00
4542217	Seconds remboursements		50 000,00	50 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## DEPENSES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	<b>DEPENSES DE L'EXERCICE (Détail en III-B1)</b>	<b>435 882 214,90</b>		<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>	<b>7 196 227,09</b>	<b>444 571 642,46</b>	<b>451 767 869,55</b>
011	Charges à caractère général (4)	42 746 096,66		40 833 397,00	40 833 397,00	1 081 850,00	39 751 547,00	40 833 397,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)	83 733 203,00		85 360 320,00	85 360 320,00		85 360 320,00	85 360 320,00
014	Atténuations de produits	4 877 027,00		5 180 900,00	5 180 900,00		5 180 900,00	5 180 900,00
015	Revenu minimum d'insertion	50 000,00		50 000,00	50 000,00		50 000,00	50 000,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	36 502 000,00		36 011 200,00	36 011 200,00		36 011 200,00	36 011 200,00
017	Revenu de solidarité active	79 670 785,32		84 546 197,99	84 546 197,99	1 448 273,09	83 097 924,90	84 546 197,99
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	151 669 632,45		157 070 854,28	157 073 104,28	4 666 104,00	152 407 000,28	157 073 104,28
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus							
66	Charges financières	6 389 286,00		5 837 000,00	5 837 000,00		5 837 000,00	5 837 000,00
67	Charges exceptionnelles (4)	191 300,00		204 800,00	204 800,00		204 800,00	204 800,00
68	Dotations aux provisions (4)							
022	Dépenses imprévues							
023	Virement à la section d'investissement							
042	Opérations ordre transfert entre sections	30 052 884,47		36 673 200,28	36 670 950,28		36 670 950,28	36 670 950,28

D002 Résultat reporté ou anticipé (3)

Total des dépenses de fonctionnement cumulées 451 767 869,55

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## RECETTES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	<b>RECETTES DE L'EXERCICE (Détail en III-B2)</b>	<b>435 882 214,90</b>		<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>	<b>1 208 028,00</b>	<b>450 559 841,55</b>	<b>451 767 869,55</b>
70	Produits services, domaine et ventes diverses	3 291 783,00		3 416 331,00	3 416 331,00		3 416 331,00	3 416 331,00
731	Impositions directes	158 019 477,00		170 387 054,00	170 387 054,00		170 387 054,00	170 387 054,00
73	Impôts et taxes (sauf 731)	136 036 247,00		142 062 444,00	142 062 444,00		142 062 444,00	142 062 444,00
74	Dotations, subventions et participations (4)	87 488 352,00		80 708 619,55	80 708 619,55	41 198,00	80 667 421,55	80 708 619,55
75	Autres produits de gestion courante (4)	15 279 300,00		15 749 100,00	15 749 100,00	30 000,00	15 719 100,00	15 749 100,00
013	Atténuations de charges (4)	1 100 000,00		1 020 000,00	1 020 000,00		1 020 000,00	1 020 000,00
015	Revenu minimum d'insertion Revenu minimum d'insertion	17 300,00		21 000,00	21 000,00		21 000,00	21 000,00
016	Allocation personnalisée d'autonomie	13 250 000,00		13 240 000,00	13 240 000,00		13 240 000,00	13 240 000,00
017	Allocation personnalisée d'autonomie	12 497 705,90		13 741 272,00	13 741 272,00	1 136 830,00	12 604 442,00	13 741 272,00
76	Produits financiers	108 000,00		18 000,00	18 000,00		18 000,00	18 000,00
77	Produits exceptionnels (4)	415 050,00		37 050,00	37 050,00		37 050,00	37 050,00
78	Reprises sur provisions (4)							
042	Opérations ordre transfert entre sections	8 379 000,00		11 366 999,00	11 366 999,00		11 366 999,00	11 366 999,00
<b>R002 Résultat reporté ou anticipé (3)</b>								
<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>								<b>451 767 869,55</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général(3)</b>	<b>42 746 096,66</b>	<b>0,00</b>	<b>40 833 397,00</b>	<b>40 833 397,00</b>	<b>1 081 850,00</b>	<b>39 751 547,00</b>
6042	Achats de prestations de services	17 497 734,00		16 611 650,00	16 611 650,00		
60611	Eau et assainissement	62 800,00		53 800,00	53 800,00		
60612	Energie - electricité	474 500,00		465 450,00	465 450,00		
60613	Chauffage urbain	300 000,00		300 000,00	300 000,00		
60621	Combustibles	67 200,00		73 300,00	73 300,00		
60622	Carburant	1 422 050,00		1 206 518,00	1 206 518,00		
60623	Alimentation	23 450,00		24 150,00	24 150,00		
60628	Autres fournitures non stockées	16 000,00		17 200,00	17 200,00		
60631	Fournitures d'entretien	683 950,00		724 300,00	724 300,00		
60632	Fournitures de petit équipement	1 071 500,00		965 000,00	965 000,00		
60633	Fournitures de voirie	3 736 000,00		3 447 500,00	3 447 500,00		
60636	Habillement et vêtements de travail	116 850,00		117 050,00	117 050,00		
6064	Fournitures administratives	355 500,00		290 850,00	290 850,00		
6065	Livres, disques, cassettes (bibliothèques, médiathèques)	150 290,00		124 600,00	124 600,00		
60661	Médicaments	4 000,00		3 000,00	3 000,00		
60662	Vaccins et sérums	29 700,00		57 650,00	57 650,00		
60668	Autres produits pharmaceutiques	31 900,00		30 900,00	30 900,00		
6068	Autres matières et fournitures	13 200,00		13 000,00	13 000,00		
611	Contrats de prestations de services	1 314 100,00		1 199 500,00	1 199 500,00		
6132	Locations immobilières	194 500,00		249 500,00	249 500,00		
6135	Locations mobilières	690 800,00		794 700,00	794 700,00		
614	Charges locatives et de copropriété	55 000,00		48 000,00	48 000,00		
61521	Terrains	86 500,00		89 000,00	89 000,00		
61522	Bâtiments	757 200,00					
615221	Entretien et réparations sur biens immobiliers-bâtiments pub			824 500,00	824 500,00		
61523	Voies et réseaux	3 994 000,00					
615231	Entretien et réparations -voiries			3 962 000,00	3 962 000,00		
615232	Entretien et réparations -réseaux			118 500,00	118 500,00		
61524	Bois et forêts	24 600,00		13 000,00	13 000,00		

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
61551	Matériel roulant	549 700,00		649 950,00	649 950,00		
61558	Autres biens mobiliers	505 300,00		316 400,00	316 400,00		
6156	Maintenance	1 089 800,00		1 031 800,00	1 031 800,00		
616	Primes d'assurances	792 800,00					
6161	Primes d'assurance-multirisques			693 600,00	693 600,00		
617	Etudes et recherches	230 500,00		224 600,00	224 600,00		
6182	Documentation générale et technique	61 650,00		49 650,00	49 650,00		
6183	Frais de formation (personnel extérieur à la collectivité)	19 000,00		103 555,00	103 555,00		
6184	Versements à des organismes de formation	369 555,00		259 000,00	259 000,00		
6185	Frais de colloques et séminaires	200,00		150,00	150,00		
6188	Autres frais divers	113 800,00		166 900,00	166 900,00		
6225	Indemnités au comptable et aux régisseurs	12 500,00		11 780,00	11 780,00		
62261	Honoraires médicaux et paramédicaux	23 700,00		21 200,00	21 200,00		
62268	Autres honoraires, conseil	355 867,66		17 000,00	17 000,00		
6227	Frais d'actes et de contentieux	67 900,00		41 250,00	41 250,00		
6228	Divers	39 500,00		63 680,00	63 680,00		
6231	Annonces et insertions	102 800,00		100 400,00	100 400,00		
6232	Fêtes et cérémonies	130 100,00		130 100,00	130 100,00		
6233	Foires et expositions	174 000,00		174 000,00	174 000,00		
6234	Réceptions	53 500,00		53 500,00	53 500,00		
6236	Catalogues et imprimés et publications	360 600,00		479 000,00	479 000,00		
6238	Divers	226 800,00		190 759,00	190 759,00		
6241	Transports de biens	232 800,00		245 000,00	245 000,00		
6245	Transports de personnes extérieures à la collectivité	353 650,00		323 650,00	323 650,00		
6248	Divers	55 500,00		52 000,00	52 000,00		
6251	Voyages, déplacements et missions	1 275 500,00		1 291 430,00	1 291 430,00		
6255	Frais de déménagement	4 000,00		2 500,00	2 500,00		
6261	Frais d'affranchissement	315 300,00		347 425,00	347 425,00		
6262	Frais de télécommunications	450 800,00		500 500,00	500 500,00		
627	Services bancaires et assimilés	50 000,00		35 500,00	35 500,00		

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
6281	Concours divers (cotisations)	122 900,00		109 950,00	109 950,00		
6282	Frais de gardiennage	22 700,00		18 700,00	18 700,00		
6283	Frais de nettoyage des locaux	633 000,00		427 900,00	427 900,00		
62872	Au budget annexe	10 000,00		10 000,00	10 000,00		
62878	Remboursement de frais à des tiers	411 700,00		453 400,00	453 400,00		
6288	Autres	94 700,00		202 250,00	202 250,00		
63512	Taxes foncières	216 500,00		169 500,00	169 500,00		
6353	Impôts indirects	300,00		300,00	300,00		
6355	Taxes et impôts sur les véhicules	33 350,00		31 500,00	31 500,00		
6358	Autres droits	2 000,00		500,00	500,00		
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organis)	8 500,00		8 500,00	8 500,00		
<b>012</b>	<b>Charges de personnel et frais assimilés(2) (3)</b>	<b>83 733 203,00</b>	<b>0,00</b>	<b>85 360 320,00</b>	<b>85 360 320,00</b>		<b>85 360 320,00</b>
6218	Autre personnel extérieur	2 148 102,00		1 533 168,00	1 533 168,00		
6331	Versement de transport	254 471,00		257 770,00	257 770,00		
6332	Cotisations versées au f.n.a.l	212 875,00		175 168,00	175 168,00		
6336	Cotisations au cnfpt et au centre de gestion de la fonction	323 865,00		330 754,00	330 754,00		
64111	Rémunération principale	34 199 568,00		35 106 713,00	35 102 070,00		
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence	528 679,00		523 714,00	523 714,00		
64113	Nbi	457 069,00		474 907,00	474 907,00		
64118	Autres indemnités	3 750 150,00		3 896 297,00	3 896 297,00		
64121	Ass. mat. - rémunération principale	12 177 467,00		12 178 000,00	12 178 000,00		
64123	Ass. mat. - indemnités d'attente	69 982,00		70 000,00	70 000,00		
64126	Ass. mat. - indemnités de licenciement	138 799,00		138 800,00	138 800,00		
64128	Ass. mat. - autres indemnités	5 416 698,00		5 417 000,00	5 417 000,00		
64131	Rémunérations	3 088 442,00		3 178 857,00	3 183 500,00		
64168	Autres emplois aidés			762 500,00	762 500,00		
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f	9 228 112,00		9 337 826,00	9 337 826,00		
6453	Cotisations aux caisses de retraite	9 737 810,00		10 024 895,00	10 024 895,00		
6455	Cotisations pour assurance du personnel	70 000,00		69 400,00	69 400,00		
6472	Prestations familiales directes	90 000,00		90 000,00	90 000,00		



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
6473	Allocations de chômage	753 743,00		930 990,00	930 990,00		
6474	Versements aux oeuvres sociales	538 500,00		500 000,00	500 000,00		
6475	Médecine du travail, pharmacie	170 000,00		147 000,00	147 000,00		
6478	Autres charges sociales diverses	344 268,00		185 462,00	185 462,00		
6488	Autres charges	34 603,00		31 099,00	31 099,00		
<b>014</b>	<b>Atténuations de produits</b>	<b>4 877 027,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 180 900,00</b>	<b>5 180 900,00</b>		<b>5 180 900,00</b>
73914	Prélév. au titre du fds de péréquation de la cvae	1 081 153,00		1 100 000,00	1 100 000,00		
73918	Autres reversements sur autres impôts locaux	3 495 874,00					
73926	Prélèvements au titre des fonds de péréquation d'mto	100 000,00					
739261	Prélèvements au titre du fonds de péréquation des d'mto			183 000,00	183 000,00		
739262	Prélèvements au titre du fonds de solidarité départements			3 495 900,00	3 495 900,00		
7398	Autres reversements	200 000,00		400 000,00	400 000,00		
7498	Autresreversest et restit° sur dotations et particip°- autres			2 000,00	2 000,00		
<b>015</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50 000,00</b>
6541	Créances admises en non-valeur	50 000,00		50 000,00	50 000,00		
<b>016</b>	<b>Allocation Personnalisée d'Autonomie</b>	<b>36 502 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36 011 200,00</b>	<b>36 011 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36 011 200,00</b>
6228	Divers	15 000,00					
6331	Versement de transport	2 200,00		2 650,00	2 650,00		
6332	Cotisations versées au f.n.a.l	1 800,00		1 700,00	1 700,00		
6336	Cotisations au cnfpt et au centre de gestion de la fonction	3 600,00		4 050,00	4 050,00		
64111	Rémunération principale	357 000,00		421 000,00	421 000,00		
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence	3 800,00		6 100,00	6 100,00		
64113	Nbi	1 000,00		1 000,00	1 000,00		
64118	Autres indemnités	40 100,00		47 500,00	47 500,00		
64131	Rémunérations	24 000,00		21 000,00	21 000,00		
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f	61 000,00		72 000,00	72 000,00		
6453	Cotisations aux caisses de retraite	109 500,00		121 200,00	121 200,00		
651141	Apa à domicile	14 000 000,00		13 000 000,00	13 000 000,00		
651142	Apa versée au bénéficiaire en établissement	4 100 000,00		3 500 000,00	3 500 000,00		
651143	Apa versée à l'établissement	1 250 000,00		1 250 000,00	1 250 000,00		

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
651144	Apa versée à l'établissement	16 510 000,00		17 540 000,00	17 540 000,00		
6541	Créances admises en non-valeur	20 000,00		20 000,00	20 000,00		
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	3 000,00		3 000,00	3 000,00		
<b>017</b>	<b>Revenu Solidarité Active</b>	<b>79 670 785,32</b>	<b>0,00</b>	<b>84 546 197,99</b>	<b>84 546 197,99</b>	<b>1 448 273,09</b>	<b>83 097 924,90</b>
60623	Alimentation	500,00		500,00	500,00		
6068	Autres matières et fournitures	50,00		50,00	50,00		
6184	Versements à des organismes de formation	10 000,00		10 000,00	10 000,00		
6331	Versement de transport	14 998,00		14 870,00	14 870,00		
6332	Cotisations versées au f.n.a.l	8 257,00		6 560,00	6 560,00		
6336	Cotisations au cnfpt et au centre de gestion de la fonction	14 282,00		14 080,00	14 080,00		
64111	Rémunération principale	948 017,00		962 000,00	962 000,00		
64112	Supplément familial de traitement et indemnité de résidence	23 187,00		23 290,00	23 290,00		
64113	Nbi	12 801,00		13 550,00	13 550,00		
64118	Autres indemnités	149 992,00		145 800,00	145 800,00		
64131	Rémunérations	517 702,00		487 300,00	481 427,00		
64168	Autres emplois aidés	1 009 211,00		20 000,00	25 873,00		
6451	Cotisations à l'u.r.s.s.a.f	384 545,00		374 800,00	374 800,00		
6453	Cotisations aux caisses de retraite	325 645,00		331 600,00	331 600,00		
6512	Secours d'urgence	5 000,00		5 000,00	5 000,00		
6514	Cotisations, adhésions et autres prestations			120 000,00	120 000,00		
65171	Rsa-versement pour allocations forfaitaires	54 000 000,00		61 000 000,00	61 000 000,00		
65172	Rsa-versement pour allocations forfaitaires majorées	15 000 000,00		14 400 000,00	14 400 000,00		
6518	Autres (primes, dots ;)	4 633 032,32		4 248 373,99	4 248 373,99		
6525	Frais d'inhumation	5 000,00		5 000,00	5 000,00		
6541	Créances admises en non-valeur	50 000,00		50 000,00	50 000,00		
6542	Créances éteintes	10 000,00		10 000,00	10 000,00		
65661	Contrat d'accompagnement dans l'emploi	1 259 136,00		1 099 919,00	1 099 919,00		
65734	Communes et structures intercommunales	39 200,00		21 600,00	21 600,00		
65737	Autres établissements publics locaux	120 000,00		145 000,00	145 000,00		
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres org	1 110 230,00		1 016 905,00	1 016 905,00		

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	20 000,00		20 000,00	20 000,00		
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)</b>	<b>151 669 632,45</b>	<b>0,00</b>	<b>157 070 854,28</b>	<b>157 073 104,28</b>	<b>4 666 104,00</b>	<b>152 407 000,28</b>
65111	Famille et enfance	1 418 000,00		1 488 000,00	1 488 000,00		
6511211	Prestation de compensation du handicap - plus de 20 ans	10 200 000,00		10 300 000,00	10 300 000,00		
6511212	Prestation de compensation du handicap - moins de 20 ans	4 200 000,00		4 200 000,00	4 200 000,00		
651122	Allocation compensatrice à tierce personne	5 300 000,00		5 150 000,00	5 150 000,00		
651128	Allocations handicapés - autres	550 000,00		570 000,00	570 000,00		
65113	Aides à la personne-personnes âgées	15 000,00		16 000,00	16 000,00		
6512	Secours d'urgence	10 000,00		11 600,00	11 600,00		
6513	Bourses	175 500,00		155 500,00	155 500,00		
6514	Cotisations, adhésions et autres prestations	1 343 000,00		1 286 000,00	1 286 000,00		
6518	Autres (primes, dots ç)	326 000,00		167 000,00	167 000,00		
65211	Frais de scolarité	70 000,00		70 000,00	70 000,00		
65212	Frais périscolaires	30 000,00		10 000,00	10 000,00		
6522	Accueil familial	1 800 000,00		1 700 000,00	1 700 000,00		
6523	Frais d'hospitalisation	11 000,00		11 000,00	11 000,00		
652411	Foyers de l'enfance, centres et hôtels maternels	1 120 000,00		1 150 000,00	1 150 000,00		
652412	Maisons d'enfants à caractère social	20 150 000,00		21 231 700,00	21 231 700,00		
652413	Lieux de vie et d'accueil	70 000,00		220 000,00	220 000,00		
652414	Foyers de jeunes travailleurs	70 000,00		52 000,00	52 000,00		
652415	Etablissements scolaires	75 000,00		60 000,00	60 000,00		
652416	Services d'aide éducative en milieu ouvert et à domicile	3 940 000,00		4 200 000,00	4 200 000,00		
65242	Frais de séjour en ets et services pour adultes handicapés	35 533 500,00		36 331 412,00	36 331 412,00		
65243	Frais de séjour en ets pour personnes âgées	17 730 000,00		18 436 500,00	18 436 500,00		
6525	Frais d'inhumation	8 500,00		8 500,00	8 500,00		
6526	Prévention spécialisée	685 000,00		685 000,00	685 000,00		
6531	Indemnités	1 809 000,00		1 780 000,00	1 780 000,00		
6532	Frais de mission et de déplacement			30 000,00	30 000,00		
6533	Cotisations de retraite	143 000,00		120 000,00	120 000,00		
6535	Formation	8 000,00		30 000,00	30 000,00		

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
6541	Créances admises en non-valeur	60 000,00		120 000,00	120 000,00		
6542	Créances éteintes	60 000,00		60 000,00	60 000,00		
65511	Etablissements publics	6 050 677,00		5 967 701,00	5 967 701,00		
65512	Etablissements privés	1 523 539,00		1 505 240,00	1 505 240,00		
6553	Services d'incendie	13 156 160,00		13 682 160,00	13 682 160,00		
6558	Autres contributions obligatoires	404 310,00		391 310,00	391 310,00		
6561	Organismes de regroupement (syndicats mixtes et ententes)	503 454,00		485 304,34	485 304,34		
6568	Autres participations	3 741 385,45		3 673 370,94	3 673 370,94		
65732	Régions	80 750,00		80 750,00	80 750,00		
65733	Départements	5 800 000,00		6 000 000,00	6 000 000,00		
65734	Communes et structures intercommunales	766 601,00		611 000,00	611 000,00		
65735	Autres groupements de collectivités	33 500,00		50 250,00	70 250,00		
65737	Autres établissements publics locaux	1 090 207,00		789 500,00	800 200,00		
65738	Organismes publics divers	3 057 524,00		2 992 524,00	2 992 524,00		
6574	Subventions de fonctionnement aux associations et autres org	8 454 825,00		11 040 682,00	11 012 232,00		
6581	Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés, dr	96 200,00		75 850,00	75 850,00		
65881	Hébergement et restauration scolaires			75 000,00	75 000,00		
<b>6586</b>	<b>Frais de fonctionnement des groupes d'élus</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES A = (011 + 012 + 014 + 015 + 016 + 017 + 65 + 6586)</b>		<b>399 248 744,43</b>	<b>0,00</b>	<b>409 052 869,27</b>	<b>409 055 119,27</b>	<b>7 196 227,09</b>	<b>401 858 892,18</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Conformément à l'article L. 3312-4 du CGCT, les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES - OPERATIONS D'ORDRE**

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>66</b>	<b>Charges financières(B)</b>	<b>6 389 286,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 837 000,00</b>	<b>5 837 000,00</b>
66111	Intérêts réglés à l'échéance	5 710 000,00		5 300 000,00	5 300 000,00
66112	Intérêts - rattachement des icne	84 286,00			
6615	Intérêts des comptes courants et de dépôts créditeurs	200 000,00		200 000,00	200 000,00
6618	Intérêts des autres dettes	145 000,00		117 000,00	117 000,00
6688	Autres	250 000,00		220 000,00	220 000,00
<b>67</b>	<b>Charges exceptionnelles(C) (3)</b>	<b>191 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>204 800,00</b>	<b>204 800,00</b>
6711	Intérêts moratoires et pénalités sur marchés	10 000,00		10 000,00	10 000,00
6712	Amendes fiscales et pénales	2 300,00		2 300,00	2 300,00
6713	Dots et prix	8 000,00		20 500,00	20 500,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	100 000,00		101 000,00	101 000,00
6745	Subventions de fonctionnement aux personnes de droit privé	57 000,00		57 000,00	57 000,00
678	Autres charges exceptionnelles	14 000,00		14 000,00	14 000,00
<b>68</b>	<b>Dotations aux amortissements et aux provisions(D) (3)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>022</b>	<b>Dépenses imprévues (E)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>405 829 330,43</b>	<b>0,00</b>	<b>415 094 669,27</b>	<b>415 096 919,27</b>
<b>023</b>	<b>Virement à la section d'investissement</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>042</b>	<b>Opérations ordre transfert entre sections (2)</b>	<b>30 052 884,47</b>		<b>36 673 200,28</b>	<b>36 670 950,28</b>
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations incorporell	30 052 884,47		36 673 200,28	36 670 950,28
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>30 052 884,47</b>		<b>36 673 200,28</b>	<b>36 670 950,28</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>435 882 214,90</b>	<b>0,00</b>	<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>

<b>002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>451 767 869,55</b>

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.  
(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	84 286,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	-84 286,00

- (4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

### GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>70</b>	<b>Produits des services du domaine et ventes diverses</b>	<b>3 291 783,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 416 331,00</b>	<b>3 416 331,00</b>
7022	Coupes de bois	16 000,00		39 000,00	39 000,00
70323	Redevance d'occupation du domaine public départemental	543 250,00		543 696,00	543 696,00
7035	Locations de droits de chasse et de pêche	17 200,00		4 700,00	4 700,00
7037	Contribution pour dégradation des voies et chemins			16 000,00	16 000,00
7062	Redevances et droits des services à caractère culturel	6 000,00		6 000,00	6 000,00
7067	Redevances et droits des services périscolaires et d'enseign	2 249 930,00		2 250 000,00	2 250 000,00
7068	Autres redevances et droits	79 400,00		164 000,00	164 000,00
7083	Locations diverses (autres qu'immeubles)	44 000,00		54 935,00	54 935,00
70878	Remboursements de frais par des tiers	336 003,00		338 000,00	338 000,00
<b>731</b>	<b>Impôts locaux</b>	<b>158 019 477,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170 387 054,00</b>	<b>170 387 054,00</b>
73111	Taxe foncière sur les propriétés bâties	86 893 114,00		97 785 254,00	97 785 254,00
73112	Cotisation sur la valeur ajoutée des entreprises	63 173 481,00		65 170 000,00	65 170 000,00
73114	Imposition forfaitaire sur les entreprises de réseaux	1 320 000,00		1 320 000,00	1 320 000,00
73121	Fngir	27 805,00		27 800,00	27 800,00
73125	Frais gestion taxe foncière sur les propriétés bâties	5 580 000,00		6 084 000,00	6 084 000,00
73128	Autres	1 025 077,00			
<b>73</b>	<b>Impôts et taxes</b>	<b>136 036 247,00</b>	<b>0,00</b>	<b>142 062 444,00</b>	<b>142 062 444,00</b>
7321	Taxe départementale de publicité foncière et droit départeme	54 000 000,00		58 000 000,00	58 000 000,00
7326	Attributions au titre des fonds de péréquations/dmto	2 800 000,00			
73261	Attributions au titre du fonds national de perequation dmto			3 900 000,00	3 900 000,00
73262	Attributions au titre du fonds de solidarité départements			1 025 000,00	1 025 000,00
7327	Taxe d'aménagement	2 800 000,00		2 401 194,00	2 401 194,00
7342	Taxe sur les conventions d'assurance	31 500 000,00		32 000 000,00	32 000 000,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

### GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
7351	Taxe sur l'électricité	6 500 000,00		6 300 000,00	6 300 000,00
7352	Taxe intérieure sur les produits pétroliers	37 236 247,00		37 236 250,00	37 236 250,00
7353	Redevance des mines	1 200 000,00		1 200 000,00	1 200 000,00
<b>74</b>	<b>Dotations et participations</b>	<b>87 488 352,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80 708 619,55</b>	<b>80 708 619,55</b>
7411	Dotation forfaitaire	44 070 000,00		34 200 000,00	34 200 000,00
74121	Dotation de fonctionnement minimale	13 620 000,00		14 210 000,00	14 210 000,00
74123	Dotation de compensation	13 995 000,00		13 995 000,00	13 995 000,00
7461	Dgd	2 900 000,00		2 900 000,00	2 900 000,00
74718	Autres	55 000,00		55 000,00	55 000,00
7473	Départements	150 000,00		198 000,00	198 000,00
7474	Communes et structures intercommunales	106 300,00		2 518 521,55	2 518 521,55
7476	Sécurité sociale et organismes mutualistes	150 000,00		170 000,00	170 000,00
747812	Dotation versée au titre de la pch	5 100 000,00		5 100 000,00	5 100 000,00
747813	Dotation versée au titre des mdph	550 000,00		570 000,00	570 000,00
74788	Autres	321 198,00		321 198,00	321 198,00
74832	Dertp	35 854,00		35 900,00	35 900,00
74833	Etat - compensation au titre de la cet (cvae et cfe)	35 000,00		35 000,00	35 000,00
74834	Etat - comp. au titre des exon. taxe fonc. sur les prop. bât	700 000,00		700 000,00	700 000,00
74835	Dotation pr transf. de comp. d'exon. de fiscalité directe loc	4 500 000,00		4 500 000,00	4 500 000,00
74881	Parti. des familles au titre de restau. et hebergt scolaires	1 200 000,00		1 200 000,00	1 200 000,00
<b>75</b>	<b>Autres produits d'activité</b>	<b>15 279 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15 749 100,00</b>	<b>15 749 100,00</b>
7511	Recouvrements sur départements et autres collectivités publi	500 000,00		500 000,00	500 000,00
7512	Recouvrements sur sécurité sociale et organismes mutualistes	2 000,00		2 000,00	2 000,00
7513	Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-payants et successions	13 450 000,00		14 000 000,00	14 000 000,00

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

## GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
7518	Recouvrements sur autres redevables	30 000,00		30 000,00	30 000,00
752	Revenus des immeubles	1 083 000,00		1 053 000,00	1 053 000,00
7535	Pch	150 000,00		100 000,00	100 000,00
7538	Autres	60 000,00		60 000,00	60 000,00
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	4 300,00		4 100,00	4 100,00
<b>013</b>	<b>Atténuations de charges</b>	<b>1 100 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 020 000,00</b>	<b>1 020 000,00</b>
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	1 100 000,00		1 020 000,00	1 020 000,00
<b>015</b>	<b>Revenu minimum d'insertion</b>	<b>17 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21 000,00</b>	<b>21 000,00</b>
7512	Recouvrements sur sécurité sociale et organismes mutualistes	10 000,00		10 000,00	10 000,00
7531	Recouvrement des indus rmi	300,00		500,00	500,00
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur	7 000,00		10 500,00	10 500,00
<b>016</b>	<b>Allocation Personnalisée d'Autonomie</b>	<b>13 250 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 240 000,00</b>	<b>13 240 000,00</b>
747811	Dotations versées au titre de l'apa	13 100 000,00		13 100 000,00	13 100 000,00
7533	Apa	90 000,00		85 000,00	85 000,00
7588	Autres produits divers de gestion courante	60 000,00		55 000,00	55 000,00
<b>017</b>	<b>Revenu Solidarité Active</b>	<b>12 497 705,90</b>	<b>0,00</b>	<b>13 741 272,00</b>	<b>13 741 272,00</b>
74718	Autres	360 000,00		375 000,00	375 000,00
74771	Fonds social européen	194 705,90		1 136 830,00	1 136 830,00
74783	Fds de mobilisation dptal pour l'insertion	3 000 000,00		3 250 000,00	3 250 000,00
74788	Autres	473 000,00		483 000,00	483 000,00
74838	Autres attributions de péréquation et de compensation	7 600 000,00		7 600 000,00	7 600 000,00
75342	Recouvert indus rsa alloc. forfaitaires	250 000,00		320 000,00	320 000,00
75343	Recouvert indus rsa alloc. forf. majorées	20 000,00		59 000,00	59 000,00
7788	Autres produits exceptionnels	600 000,00		517 442,00	517 442,00



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

### GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)</b>		426 980 164,90	0,00	440 345 820,55	440 345 820,55

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

#### Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (3)

Montant Brut	
Compensation	
Montant net	

(3) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS - OPERATIONS D'ORDRE**

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>76</b>	<b>Produits financiers (B)</b>	<b>108 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 000,00</b>	<b>18 000,00</b>
764	Revenus des valeurs mobilières de placement	8 000,00		8 000,00	8 000,00
7688	Autres	100 000,00		10 000,00	10 000,00
<b>77</b>	<b>Produits exceptionnels (C) (3)</b>	<b>415 050,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37 050,00</b>	<b>37 050,00</b>
7714	Recouvrement sur créances admises en non valeur	2 000,00		2 000,00	2 000,00
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	383 050,00		50,00	50,00
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l			1 000,00	1 000,00
7788	Autres produits exceptionnels	30 000,00		34 000,00	34 000,00
<b>78</b>	<b>Reprises sur amortissements et provisions (D) (3)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D</b>		<b>427 503 214,90</b>	<b>0,00</b>	<b>440 400 870,55</b>	<b>440 400 870,55</b>

<b>042</b>	<b>Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)</b>	<b>8 379 000,00</b>		<b>11 366 999,00</b>	<b>11 366 999,00</b>
722	Immobilisations corporelles			2 870 000,00	2 870 000,00
7768	Neutralisation des amortissements	5 000 000,00		4 960 000,00	4 960 000,00
777	Quote-part des subventions d'investissement transférées au c	3 379 000,00		3 536 999,00	3 536 999,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>8 379 000,00</b>		<b>11 366 999,00</b>	<b>11 366 999,00</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>	<b>435 882 214,90</b>	<b>0,00</b>	<b>451 767 869,55</b>	<b>451 767 869,55</b>
--	-----------------------	-------------	-----------------------	-----------------------

<b>R 002 RESULTAT REPORTE</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>451 767 869,55</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

(4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Libellé	01 Opération non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
---------	------------------------------------	---------------------------	---------------	-------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES						
<b>Dépenses réelles</b>	<b>28 779 760,00</b>	<b>2 097 590,24</b>	<b>356 086,59</b>	<b>21 254 372,02</b>	<b>2 850 909,97</b>	<b>120 856,52</b>
- Equipements départementaux		2 092 390,24	216 086,59	16 310 650,02	391 922,00	6 000,00
- Equipements non départementaux (c/204)		5 200,00	140 000,00	4 943 722,00	2 458 987,97	114 856,52
- Opérations financières	28 779 760,00					
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>15 416 999,00</b>					
<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>44 196 759,00</b>	<b>2 097 590,24</b>	<b>356 086,59</b>	<b>21 254 372,02</b>	<b>2 850 909,97</b>	<b>120 856,52</b>
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé dépenses d'investissement</b>	<b>44 196 759,00</b>	<b>2 097 590,24</b>	<b>356 086,59</b>	<b>21 254 372,02</b>	<b>2 850 909,97</b>	<b>120 856,52</b>
RECETTES						
<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>97 815 917,86</b>		<b>133 731,75</b>	<b>2 984 060,64</b>	<b>1 060,30</b>	
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé recettes d'investissement</b>	<b>97 815 917,86</b>		<b>133 731,75</b>	<b>2 984 060,64</b>	<b>1 060,30</b>	

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES						
<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>48 065 450,28</b>	<b>16 267 211,00</b>	<b>13 819 160,00</b>	<b>29 553 556,00</b>	<b>5 722 375,00</b>	<b>6 108 170,00</b>
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé dépenses de fonctionnement</b>	<b>48 065 450,28</b>	<b>16 267 211,00</b>	<b>13 819 160,00</b>	<b>29 553 556,00</b>	<b>5 722 375,00</b>	<b>6 108 170,00</b>
RECETTES						
<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>385 548 197,00</b>	<b>1 275 000,00</b>	<b>9 971 000,00</b>	<b>1 398 000,00</b>	<b>304 521,55</b>	<b>170 000,00</b>
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé recettes de fonctionnement</b>	<b>385 548 197,00</b>	<b>1 275 000,00</b>	<b>9 971 000,00</b>	<b>1 398 000,00</b>	<b>304 521,55</b>	<b>170 000,00</b>

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

<b>5</b> Action sociale	<b>6</b> Réseaux et infrastructures	<b>7</b> Aménagement et environnement	<b>8</b> Transports	<b>9</b> Développement économique	<b>TOTAL</b>
----------------------------	---	---	------------------------	---	--------------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES					
2 221 637,71	27 216 084,69	2 368 547,30		1 741 119,00	89 006 964,04
2 221 637,71	19 698 530,21			850 000,00	41 787 216,77
	7 517 554,48	2 368 547,30		891 119,00	18 439 987,27
					28 779 760,00
					<b>15 416 999,00</b>
2 221 637,71	27 216 084,69	2 368 547,30		1 741 119,00	<b>104 423 963,04</b>
2 221 637,71	27 216 084,69	2 368 547,30		1 741 119,00	<b>104 423 963,04</b>
RECETTES					
41 545,38	807 811,20	2 053 586,47		586 249,44	<b>104 423 963,04</b>
41 545,38	807 811,20	2 053 586,47		586 249,44	<b>104 423 963,04</b>

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES					
277 568 758,99	32 583 993,00	474 765,00	18 630 157,94	2 974 272,34	451 767 869,55
277 568 758,99	32 583 993,00	474 765,00	18 630 157,94	2 974 272,34	451 767 869,55
RECETTES					
47 523 470,00	3 193 681,00		2 354 000,00	30 000,00	451 767 869,55
47 523 470,00	3 193 681,00		2 354 000,00	30 000,00	451 767 869,55

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
-------------	---------	--	---------------------------	---------------	------------------------	--------------------------------------	---------------------------------------

**INVESTISSEMENT**

<b>DEPENSES</b>							
<b>Total dépenses d'investissement</b>		44 196 759,00	2 097 590,24	356 086,59	21 254 372,02	2 850 909,97	120 856,52
Dépenses réelles		28 779 760,00	2 097 590,24	356 086,59	21 254 372,02	2 850 909,97	120 856,52
020	Dépenses imprévues	3 883 875,00					
164	Emprunts auprès des établissements de crédit	23 347 540,00					
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 000,00					
167	Emprunts et dettes assorties de conditions particulières						
203	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'		80 000,00		1 291 304,51	52 000,00	
204	Subventions d'équipement versées		5 200,00	140 000,00	4 943 722,00	2 458 987,97	114 856,52
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques		517 041,13		270 000,00		
208	Autres immobilisations incorporelles					35 000,00	
211	Terrains						
212	Agencements et aménagements de terrains		12 500,00	10 000,00	208 839,13		
213	Constructions		630 575,96	190 000,00	4 789 775,66	97 316,00	
215	Installations, matériel et outillage techniques		129 273,15		505 500,00	1 000,00	6 000,00
216	Collections et oeuvres d'art					143 000,00	
217	Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition				52 000,00		
218	Autres immobilisations corporelles		513 000,00		674 300,00	18 500,00	
231	Immobilisations corporelles en cours		200 000,00	16 086,59	7 174 672,83	45 106,00	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
-------------	--	---	--	--	---	--	-----------------	---------------------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES									
	2 166 542,38			55 095,33	27 216 084,69	2 368 547,30		1 741 119,00	104 423 963,04
	2 166 542,38			55 095,33	27 216 084,69	2 368 547,30		1 741 119,00	89 006 964,04
020									3 883 875,00
164									23 347 540,00
165									3 000,00
167	104 000,00								104 000,00
203	5 000,00				180 000,00				1 608 304,51
204				50 000,00	7 517 554,48	2 368 547,30		891 119,00	18 489 987,27
205	16 308,00								803 349,13
208									35 000,00
211					45 000,00				45 000,00
212	24 000,00				17 000,00				272 339,13
213	598 424,04				284 286,80				6 590 378,46
215	387 000,00				1 064 961,25				2 093 734,40
216									143 000,00
217									52 000,00
218	45 301,20				613 450,75				1 864 551,95
231	986 509,14				16 176 524,41			200 000,00	24 798 898,97

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles		10 000,00		1 344 257,89		
274	Prêts						
275	Dépôts et cautionnements versés						
276	Autres créances immobilisées	1 545 345,00					
454	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers						
Dépenses d'ordre		15 416 999,00					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		11 366 999,00					
139	Subventions d'investissement transférées au compte de résultat	3 536 999,00					
198	Neutralisation des amortissements	4 960 000,00					
215	Installations, matériel et outillage techniques	2 870 000,00					
<i>Opérations patrimoniales</i>		4 050 000,00					
204	Subventions d'équipement versées	50 000,00					
215	Installations, matériel et outillage techniques	4 000 000,00					

RECETTES							
<b>Total recettes investissement</b>		97 815 917,86		133 731,75	2 984 060,64	1 060,30	
Recettes réelles		57 094 967,58		133 731,75	2 984 060,64	1 060,30	
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 140 000,00					
102	Dotations et fonds globalisés d'investissement	5 000 000,00					
131	Subventions d'équipement transférables				89 924,00		
132	Subventions d'équipement non transférables			133 731,75			

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
238					1 317 307,00				2 671 564,89
274								600 000,00	600 000,00
275				5 095,33					5 095,33
276									1 545 345,00
454								50 000,00	50 000,00
									15 416 999,00
									11 366 999,00
139									3 536 999,00
198									4 960 000,00
215									2 870 000,00
									4 050 000,00
204									50 000,00
215									4 000 000,00

RECETTES									
		5 352,92		36 192,46	807 811,20	2 053 586,47		586 249,44	104 423 963,04
		5 352,92		36 192,46	807 811,20	2 053 586,47		586 249,44	63 703 012,76
024									2 140 000,00
102									5 000 000,00
131									89 924,00
132								95 117,00	228 848,75



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
133	Fonds affectés à l'équipement transférables				2 884 100,00		
134	Fonds affectés à l'équipement non transférables	1 130 000,00					
164	Emprunts auprès des établissements de crédit	48 821 967,58					
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 000,00					
274	Prêts				10 036,64	1 060,30	
458	Opérations d'investissement sous mandat (à subdiviser par ma						
Recettes d'ordre		40 720 950,28					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		36 670 950,28					
280	Amortissements des immobilisations incorporelles	22 075 950,28					
281	Amortissements des immobilisations corporelles	14 595 000,00					
<i>Opérations patrimonial</i>		4 050 000,00					
238	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations c	4 000 000,00					
454	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers	50 000,00					

#### FONCTIONNEMENT

DEPENSES							
<b>Total dépenses fonctionnement</b>		48 065 450,28	16 267 211,00	13 819 160,00	29 553 556,00	5 722 375,00	6 108 170,00
Dépenses réelles		11 394 500,00	16 267 211,00	13 819 160,00	29 553 556,00	5 722 375,00	6 108 170,00
604	Achats d'études, prestations de services						
606	Achat non stockés de matières et fournitures		653 900,00	5 000,00	115 000,00	315 550,00	86 400,00
611	Contrats de prestations de services		900,00				
613	Locations		226 700,00			6 600,00	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
133									2 884 100,00
134					600 000,00				1 730 000,00
164									48 821 967,58
165									3 000,00
274		5 352,92		36 192,46	7 560,00	2 053 586,47		491 132,44	2 604 921,23
458					200 251,20				200 251,20
									40 720 950,28
									36 670 950,28
280									22 075 950,28
281									14 595 000,00
									4 050 000,00
238									4 000 000,00
454									50 000,00

## FONCTIONNEMENT

DEPENSES									
	156 961 361,00	50 000,00	36 011 200,00	84 546 197,99	32 583 993,00	474 765,00	18 630 157,94	2 974 272,34	451 767 869,55
	156 961 361,00	50 000,00	36 011 200,00	84 546 197,99	32 583 993,00	474 765,00	18 630 157,94	2 974 272,34	415 096 919,27
604	373 850,00						16 237 800,00		16 611 650,00
606	391 860,00			550,00	6 346 558,00				7 914 818,00
611	434 600,00				764 000,00				1 199 500,00
613	93 500,00				717 400,00				1 044 200,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
614	Charges locatives et de copropriété		23 000,00				
615	Entretien et réparations		1 186 200,00	44 000,00	585 000,00	52 350,00	1 000,00
616	Primes d'assurances		381 500,00	11 000,00		9 500,00	
617	Etudes et recherches		14 000,00	47 000,00	15 000,00		
618	Divers		329 100,00		30 000,00	48 000,00	87 555,00
621	Personnel extérieur au service		104 367,00			67 500,00	35 000,00
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires		76 030,00		8 000,00		7 000,00
623	Publicité, publications, relations publiques		879 059,00		3 000,00	186 200,00	16 000,00
624	Transports de biens et transports collectifs		14 000,00		60 000,00	1 500,00	
625	Déplacements et missions		213 430,00			500,00	
626	Frais postaux et frais de télécommunications		824 500,00			1 500,00	
627	Services bancaires et assimilés	35 000,00					
628	Divers		401 350,00		28 000,00	64 150,00	206 000,00
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut		71 778,00		197 269,00	22 414,00	69 984,00
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration		131 500,00		29 000,00	200,00	
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organis						
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance		1 906 816,00		4 288 452,00	498 138,00	1 366 070,00
647	Autres charges sociales		1 694 157,00				
648	Autres charges de personnel		31 099,00				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
614	25 000,00								48 000,00
615	251 700,00				4 869 900,00			15 000,00	7 005 150,00
616	88 000,00				197 000,00		6 600,00		693 600,00
617	8 500,00				140 100,00				224 600,00
618	69 600,00			10 000,00	15 000,00				589 255,00
621	156 301,00				1 170 000,00				1 533 168,00
622	37 380,00				26 000,00		500,00		154 910,00
623					38 000,00		5 500,00		1 127 759,00
624	198 000,00				193 500,00		153 650,00		620 650,00
625	1 000 000,00				80 000,00				1 293 930,00
626	13 125,00				8 800,00				847 925,00
627							500,00		35 500,00
628	267 900,00				223 800,00			31 000,00	1 222 200,00
633	273 919,00		8 400,00	35 510,00	118 613,00	474,00	4 151,00	5 090,00	807 602,00
635	300,00				40 800,00				201 800,00
637					8 500,00				8 500,00
645	7 792 213,00		193 200,00	706 400,00	3 377 391,00	11 339,00	95 793,00	95 909,00	20 331 721,00
647	159 295,00								1 853 452,00
648									31 099,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
651	Aide à la personne		1 600,00		120 500,00	45 000,00	
652	Frais de séjour et d'hébergement et frais d'inhumation						40 000,00
653	Indemnités et frais de mission et de formation des élus dépa		1 960 000,00				
654	Pertes sur créances irrécouvrables	120 000,00					
655	Contributions obligatoires		1 000,00	13 682 160,00	7 472 941,00		380 000,00
656	Participations		17 500,00		1 776 577,00	12 500,00	275 000,00
657	Subventions	200 000,00	153 200,00	30 000,00	2 883 874,00	2 904 500,00	
658	Charges diverses de gestion courante	5 600,00	25 000,00		75 000,00	250,00	
661	Charges d'intérêts	5 525 000,00					
668	Autres charges financières	220 000,00					
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	10 000,00	17 500,00			3 000,00	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	100 000,00					
674	Subventions exceptionnelles						
678	Autres charges exceptionnelles						
739	Reversement et restitution sur impôts et taxes	5 178 900,00					
749	Reversement et restitution sur dotations et participations				2 000,00		
6411	Personnel titulaire		3 958 584,00		10 469 075,00	1 308 211,00	3 245 631,00
6412	Assistants maternelles						
6413	Personnel non titulaire		969 441,00		939 868,00	124 812,00	292 530,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
651	23 097 000,00		35 290 000,00	79 773 373,99			80 000,00		63 007 473,99
652	84 126 112,00			5 000,00					84 171 112,00
653									1 960 000,00
654	60 000,00	50 000,00	20 000,00	60 000,00					310 000,00
655	10 000,00				310,00				21 546 411,00
656	125 000,00			1 099 919,00	41 000,00	268 725,00	1 459 293,94	183 079,34	5 258 594,28
657	8 734 632,00			1 183 505,00	4 083 000,00	162 250,00	280 750,00	2 134 750,00	22 750 461,00
658					45 000,00				150 850,00
661	92 000,00								5 617 000,00
668									220 000,00
671	2 300,00								32 800,00
673			3 000,00	20 000,00			1 000,00		124 000,00
674								57 000,00	57 000,00
678					14 000,00				14 000,00
739									5 178 900,00
749									2 000,00
6411	10 341 767,00		475 600,00	1 144 640,00	9 925 071,00	31 977,00	282 699,00	433 973,00	41 617 228,00
6412	17 803 800,00								17 803 800,00
6413	676 207,00		21 000,00	481 427,00	140 250,00		21 921,00	18 471,00	3 685 927,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
6416	Emplois aidés				455 000,00	50 000,00	
65171	RSA-Versement pour allocations forfaitaires						
65172	RSA-Versement pour allocations forfaitaires majorées						
Dépenses d'ordre		36 670 950,28					
<i>Operations d'ordre entre section</i>		36 670 950,28					
681	Dotations aux amortissements et provisions - Charges de fonc	36 670 950,28					

RECETTES							
Total recettes fonctionnement		385 548 197,00	1 275 000,00	9 971 000,00	1 398 000,00	304 521,55	170 000,00
recettes réelles		374 181 198,00	1 275 000,00	9 971 000,00	1 398 000,00	304 521,55	170 000,00
702	Ventes de récoltes et de produits forestiers	39 000,00					
703	Redevances et recettes d'utilisation du domaine	4 700,00					
706	Prestations de services					6 000,00	
708	Autres produits		255 000,00	8 000,00			
731	Impôts locaux	170 387 054,00					
732	Droits d'enregistrement et taxe d'urbanisme	65 326 194,00					
734	Taxes liées aux véhicules	22 500 000,00		9 500 000,00			
735	Impôts et taxes spécifiques liés à la production énergétique	44 736 250,00					
741	D.G.F	62 405 000,00					
746	Dotation générale de décentralisation	2 900 000,00					
747	Participations				198 000,00	298 521,55	170 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
6416	257 500,00			25 873,00					788 373,00
65171				61 000 000,00					61 000 000,00
65172				14 400 000,00					14 400 000,00
									36 670 950,28
									36 670 950,28
681									36 670 950,28

RECETTES									
	20 521 198,00	21 000,00	13 240 000,00	13 741 272,00	3 193 681,00		2 354 000,00	30 000,00	451 767 869,55
	20 521 198,00	21 000,00	13 240 000,00	13 741 272,00	3 193 681,00		2 354 000,00	30 000,00	440 400 870,55
702									39 000,00
703					559 696,00				564 396,00
706	60 000,00						2 354 000,00		2 420 000,00
708					129 935,00				392 935,00
731									170 387 054,00
732									65 326 194,00
734									32 000 000,00
735									44 736 250,00
741									62 405 000,00
746									2 900 000,00
747	5 766 198,00		13 100 000,00	5 244 830,00	2 500 000,00				27 277 549,55



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
748	Compensations, attributions et autres participations	5 270 900,00			1 200 000,00		
751	Recouvrements de dépenses d'aide sociale						
752	Revenus des immeubles	590 000,00		463 000,00			
753	Recouvrement des indus d'insertion et d'aide sociale						
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	4 100,00					
758	Produits divers de gestion courante						
764	Revenus des valeurs mobilières de placement	8 000,00					
768	Autres produits financiers	10 000,00					
771	Produits exceptionnels sur les opérations de gestion						
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l						
778	Autres produits exceptionnels						
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel		1 020 000,00				
	Dépenses d'ordre	11 366 999,00					
	<i>Opérations d'ordre entre section</i>	11 366 999,00					
722	Immobilisations corporelles	2 870 000,00					
776	Différences sur réalisations (négatives) reprises au compte	4 960 000,00					
777	Quote-part des subventions d'investissement transférées au c	3 536 999,00					

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour les comptes 641 et 6516 qui sont déclinés à quatre chiffres et le compte 6517 qui est décliné à cinq chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
748				7 600 000,00					14 070 900,00
751	14 532 000,00	10 000,00							14 542 000,00
752									1 053 000,00
753	160 000,00	500,00	85 000,00	379 000,00					624 500,00
757									4 100,00
758			55 000,00						55 000,00
764									8 000,00
768									10 000,00
771	2 000,00	10 500,00			50,00				12 550,00
773	1 000,00								1 000,00
778				517 442,00	4 000,00			30 000,00	551 442,00
6419									1 020 000,00
									11 366 999,00
									11 366 999,00
722									2 870 000,00
776									4 960 000,00
777									3 536 999,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A1/01</b>

### OPERATIONS NON VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)

#### INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
<b>DEPENSES</b>		<b>44 196 759,00</b>
<b>Dépenses réelles</b>		<b>28 779 760,00</b>
020	Dépenses imprévues	3 883 875,00
164	Emprunts auprès des établissements de crédit	23 347 540,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 000,00
276	Autres créances immobilisées	1 545 345,00
<b>Dépenses d'ordre</b>		<b>15 416 999,00</b>
040	<b>Opérations ordre transfert entre sections</b>	<b>11 366 999,00</b>
139	<i>Subventions d'investissement transférées au compte de résultat</i>	<i>3 536 999,00</i>
198	<i>Neutralisation des amortissements</i>	<i>4 960 000,00</i>
215	<i>Installations, matériel et outillage techniques</i>	<i>2 870 000,00</i>
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>4 050 000,00</b>
204	<i>Subventions d'équipement versées</i>	<i>50 000,00</i>
215	<i>Installations, matériel et outillage techniques</i>	<i>4 000 000,00</i>
<b>RECETTES</b>		<b>97 815 917,86</b>
<b>Recettes réelles</b>		<b>57 094 967,58</b>
024	Produits des cessions d'immobilisations	2 140 000,00
102	Dotations et fonds globalisés d'investissement	5 000 000,00
134	Fonds affectés à l'équipement non transférables	1 130 000,00
164	Emprunts auprès des établissements de crédit	48 821 967,58
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 000,00
<b>Recettes d'ordre</b>		<b>40 720 950,28</b>
040	<b>Opérations ordre transfert entre sections</b>	<b>36 670 950,28</b>
280	<i>Amortissements des immobilisations incorporelles</i>	<i>22 075 950,28</i>
281	<i>Amortissements des immobilisations corporelles</i>	<i>14 595 000,00</i>
041	<b>Opérations patrimoniales</b>	<b>4 050 000,00</b>
238	<i>Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations c</i>	<i>4 000 000,00</i>
454	<i>Travaux effectués d'office pour le compte de tiers</i>	<i>50 000,00</i>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A1/01</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
<b>DEPENSES</b>		<b>48 065 450,28</b>
<i>Dépenses réelles</i>		11 394 500,00
627	Services bancaires et assimilés	35 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables	120 000,00
657	Subventions	200 000,00
658	Charges diverses de gestion courante	5 600,00
661	Charges d'intérêts	5 525 000,00
668	Autres charges financières	220 000,00
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	10 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)	100 000,00
739	Reversement et restitution sur impôts et taxes	5 178 900,00
<i>Dépenses d'ordre</i>		36 670 950,28
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	36 670 950,28
681	<i>Dotations aux amortissements et provisions - Charges de fonc</i>	36 670 950,28
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>385 548 197,00</b>
<i>Recettes réelles</i>		374 181 198,00
702	Ventes de récoltes et de produits forestiers	39 000,00
703	Redevances et recettes d'utilisation du domaine	4 700,00
731	Impôts locaux	170 387 054,00
732	Droits d'enregistrement et taxe d'urbanisme	65 326 194,00
734	Taxes liées aux véhicules	22 500 000,00
735	Impôts et taxes spécifiques liés à la production énergétique	44 736 250,00
741	D.G.F	62 405 000,00
746	Dotations générales de décentralisation	2 900 000,00
748	Compensations, attributions et autres participations	5 270 900,00
752	Revenus des immeubles	590 000,00
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires	4 100,00
764	Revenus des valeurs mobilières de placement	8 000,00
768	Autres produits financiers	10 000,00
<i>Recettes d'ordre</i>		11 366 999,00
722	<i>Immobilisations corporelles</i>	2 870 000,00
776	<i>Différences sur réalisations (négatives) reprises au compte</i>	4 960 000,00
777	<i>Quote-part des subventions d'investissement transférées au c</i>	3 536 999,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/0</b>

**FONCTION 0**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	202	21	23	4		TOTAL DE FONCTION (hors 01)
					41	48	
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>2 080 549,11</b>	<b>0,00</b>	<b>17 041,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 097 590,24</b>
<b>Equipements départementaux</b>		2 075 349,11	0,00	17 041,13	0,00	0,00	2 092 390,24
020	Dépenses imprévues						
164	Emprunts auprès des établissements de crédit						
165	Dépôts et cautionnements reçus						
203	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'	80 000,00					80 000,00
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	500 000,00		17 041,13			517 041,13
212	Agencements et aménagements de terrains	12 500,00					12 500,00
213	Constructions	630 575,96					630 575,96
215	Installations, matériel et outillage techniques	129 273,15					129 273,15
218	Autres immobilisations corporelles	513 000,00					513 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours	200 000,00					200 000,00
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles	10 000,00					10 000,00
276	Autres créances immobilisées						
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		5 200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 200,00
204	Subventions d'équipement versées	5 200,00					5 200,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
024	Produits des cessions d'immobilisations						
102	Dotations et fonds globalisés d'investissement						
134	Fonds affectés à l'équipement non transférables						
164	Emprunts auprès des établissements de crédit						
165	Dépôts et cautionnements reçus						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/0</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	20		21	23	4		TOTAL DE FONCTION (hors 01)
		201	202			41	48	
	<b>DEPENSES REELLES</b>	<b>7 658 932,00</b>	<b>5 130 488,00</b>	<b>2 167 912,00</b>	<b>1 277 879,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 000,00</b>	<b>16 267 211,00</b>
606	Achat non stockés de matières et fournitures	5 500,00	613 400,00	20 000,00	15 000,00			653 900,00
611	Contrats de prestations de services		900,00					900,00
613	Locations		221 700,00		5 000,00			226 700,00
614	Charges locatives et de copropriété		23 000,00					23 000,00
615	Entretien et réparations		1 186 200,00					1 186 200,00
616	Primes d'assurances		380 000,00	1 500,00				381 500,00
617	Etudes et recherches		14 000,00					14 000,00
618	Divers	207 000,00	122 100,00					329 100,00
621	Personnel extérieur au service	2 367,00	102 000,00					104 367,00
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	12 780,00	62 250,00	1 000,00				76 030,00
623	Publicité, publications, relations publiques	70 000,00	13 600,00	110 000,00	685 459,00			879 059,00
624	Transports de biens et transports collectifs		14 000,00					14 000,00
625	Déplacements et missions	213 430,00						213 430,00
626	Frais postaux et frais de télécommunications		824 500,00					824 500,00
627	Services bancaires et assimilés							
628	Divers	22 250,00	366 000,00	13 100,00				401 350,00
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	56 792,00	8 047,00	498,00	6 441,00			71 778,00
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration		131 500,00					131 500,00
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	1 509 905,00	257 199,00	11 744,00	127 968,00			1 906 816,00
647	Autres charges sociales	1 563 695,00	130 462,00					1 694 157,00
648	Autres charges de personnel	31 099,00						31 099,00
651	Aide à la personne	1 600,00						1 600,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/0</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	20		21	23	4		TOTAL DE FONCTION (hors 01)
		201	202			41	48	
653	Indemnités et frais de mission et de formation des élus dépa			1 960 000,00				1 960 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables							
655	Contributions obligatoires		1 000,00					1 000,00
656	Participations	17 500,00						17 500,00
657	Subventions	40 650,00	40 800,00		39 750,00		32 000,00	153 200,00
658	Charges diverses de gestion courante		10 000,00		15 000,00			25 000,00
661	Charges d'intérêts							
668	Autres charges financières							
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				17 500,00			17 500,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)							
739	Reversement et restitution sur impôts et taxes							
6411	Personnel titulaire	3 719 668,00	6 372,00	44 427,00	188 117,00			3 958 584,00
6413	Personnel non titulaire	184 696,00	601 458,00	5 643,00	177 644,00			969 441,00
	<b>RECETTES REELLES</b>	<b>1 020 000,00</b>	<b>255 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 275 000,00</b>
702	Ventes de récoltes et de produits forestiers							
703	Redevances et recettes d'utilisation du domaine							
708	Autres produits		255 000,00					255 000,00
731	Impôts locaux							
732	Droits d'enregistrement et taxe d'urbanisme							
734	Taxes liées aux véhicules							
735	Impôts et taxes spécifiques liés à la production énergétique							
741	D.G.F							
746	Dotations générales de décentralisation							

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/0</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	20		21	23	4		TOTAL DE FONCTION (hors 01)
		201	202			41	48	
748	Compensations, attributions et autres participations							
752	Revenus des immeubles							
757	Redevances versées par les fermiers et concessionnaires							
764	Revenus des valeurs mobilières de placement							
768	Autres produits financiers							
6419	Remboursements sur rémunérations du personnel	1 020 000,00						1 020 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/1</b>

**FONCTION 1 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	8	TOTAL DE LA FONCTION
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>315 000,00</b>	<b>20 000,00</b>	<b>21 086,59</b>	<b>356 086,59</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	200 000,00	0,00	16 086,59	216 086,59
212	Agencements et aménagements de terrains		10 000,00			10 000,00
213	Constructions		190 000,00			190 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours				16 086,59	16 086,59
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		0,00	115 000,00	20 000,00	5 000,00	140 000,00
204	Subventions d'équipement versées		115 000,00	20 000,00	5 000,00	140 000,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>133 731,75</b>	<b>133 731,75</b>
132	Subventions d'équipement non transférables				133 731,75	133 731,75

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	8	TOTAL DE LA FONCTION
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>107 000,00</b>	<b>13 682 160,00</b>	<b>30 000,00</b>	<b>13 819 160,00</b>
606	Achat non stockés de matières et fournitures		5 000,00			5 000,00
615	Entretien et réparations		44 000,00			44 000,00
616	Primes d'assurances		11 000,00			11 000,00
617	Etudes et recherches		47 000,00			47 000,00
655	Contributions obligatoires			13 682 160,00		13 682 160,00
657	Subventions				30 000,00	30 000,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>471 000,00</b>	<b>9 500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9 971 000,00</b>
708	Autres produits		8 000,00			8 000,00
734	Taxes liées aux véhicules			9 500 000,00		9 500 000,00
752	Revenus des immeubles		463 000,00			463 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/2</b>

**FONCTION 2 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	
				21	22
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>15 000,00</b>	<b>1 166 090,00</b>	<b>16 545 157,02</b>	<b>0,00</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	0,00	15 201 525,02	0,00
203	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'			1 283 304,51	
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques			270 000,00	
212	Agencements et aménagements de terrains			198 839,13	
213	Constructions			4 357 675,66	
215	Installations, matériel et outillage techniques			505 500,00	
217	Immobilisations reçues au titre d'une mise à disposition			50 000,00	
218	Autres immobilisations corporelles			674 300,00	
231	Immobilisations corporelles en cours			6 517 647,83	
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles			1 344 257,89	
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		15 000,00	1 166 090,00	1 343 632,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	15 000,00	1 166 090,00	1 343 632,00	
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 974 024,00</b>	<b>0,00</b>
131	Subventions d'équipement transférables			89 924,00	
133	Fonds affectés à l'équipement transférables			2 884 100,00	
274	Prêts				

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2	
				21	22
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>52 250,00</b>	<b>150,00</b>	<b>26 687 432,00</b>	<b>0,00</b>
606	Achat non stockés de matières et fournitures			110 000,00	
615	Entretien et réparations			510 000,00	
617	Etudes et recherches			15 000,00	
618	Divers			10 000,00	
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires			8 000,00	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/2</b>

**FONCTION 2 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
	2 280 000,00	0,00	1 248 125,00	21 254 372,02
	0,00	0,00	1 109 125,00	16 310 650,02
203			8 000,00	1 291 304,51
205				270 000,00
212			10 000,00	208 839,13
213			432 100,00	4 789 775,66
215				505 500,00
217			2 000,00	52 000,00
218				674 300,00
231			657 025,00	7 174 672,83
238				1 344 257,89
	2 280 000,00	0,00	139 000,00	4 943 722,00
204	2 280 000,00		139 000,00	4 943 722,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 036,64</b>	<b>2 984 060,64</b>
131				89 924,00
133				2 884 100,00
274			10 036,64	10 036,64

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
	2 263 224,00	0,00	550 500,00	29 553 556,00
606			5 000,00	115 000,00
615			75 000,00	585 000,00
617				15 000,00
618			20 000,00	30 000,00
622				8 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/2</b>

**FONCTION 2 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2	
				21	22
623	Publicité, publications, relations publiques				
624	Transports de biens et transports collectifs			60 000,00	
628	Divers			28 000,00	
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut			197 269,00	
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration			29 000,00	
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance		150,00	4 288 102,00	
651	Aide à la personne			110 000,00	
655	Contributions obligatoires			7 472 941,00	
656	Participations			1 776 577,00	
657	Subventions	52 250,00		131 600,00	
658	Charges diverses de gestion courante			75 000,00	
749	Reversement et restitution sur dotations et participations			2 000,00	
6411	Personnel titulaire			10 469 075,00	
6413	Personnel non titulaire			939 868,00	
6416	Emplois aidés			455 000,00	
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 398 000,00</b>	<b>0,00</b>
747	Participations			198 000,00	
748	Compensations, attributions et autres participations			1 200 000,00	

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/2</b>

**FONCTION 2 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
623			3 000,00	3 000,00
624				60 000,00
628				28 000,00
633				197 269,00
635				29 000,00
645	200,00			4 288 452,00
651			10 500,00	120 500,00
655				7 472 941,00
656				1 776 577,00
657	2 263 024,00		437 000,00	2 883 874,00
658				75 000,00
749				2 000,00
6411				10 469 075,00
6413				939 868,00
6416				455 000,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 398 000,00</b>
747				198 000,00
748				1 200 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/3</b>

**FONCTION 3 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1		
			11	12	13
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>34 570,00</b>	<b>221 029,00</b>	<b>463 318,00</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	0,00	221 029,00	147 000,00
203	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'				
208	Autres immobilisations incorporelles				
213	Constructions				25 000,00
215	Installations, matériel et outillage techniques				1 000,00
216	Collections et oeuvres d'art				120 000,00
218	Autres immobilisations corporelles				1 000,00
231	Immobilisations corporelles en cours				
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		0,00	34 570,00	221 029,00	316 318,00
204	Subventions d'équipement versées		34 570,00	221 029,00	316 318,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
274	Prêts				

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1		
			11	12	13
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>120 353,00</b>	<b>2 095 052,00</b>	<b>51 200,00</b>	<b>1 055 782,00</b>
606	Achat non stockés de matières et fournitures				147 700,00
613	Locations				1 400,00
615	Entretien et réparations			1 200,00	10 350,00
616	Primes d'assurances		4 000,00		4 000,00
618	Divers		10 000,00		27 350,00
621	Personnel extérieur au service		67 500,00		
623	Publicité, publications, relations publiques		125 800,00		19 900,00
624	Transports de biens et transports collectifs				500,00
625	Déplacements et missions		500,00		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/3</b>

**FONCTION 3 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	1		2	3	TOTAL DE LA FONCTION
	14	15			
	<b>3 000,00</b>	<b>241 922,00</b>	<b>898 426,97</b>	<b>988 644,00</b>	<b>2 850 909,97</b>
	0,00	241 922,00	0,00	0,00	391 922,00
203		52 000,00			52 000,00
208		35 000,00			35 000,00
213	3 000,00	69 316,00			97 316,00
215					1 000,00
216		23 000,00			143 000,00
218		17 500,00			18 500,00
231		45 106,00			45 106,00
	0,00	0,00	898 426,97	988 644,00	2 458 987,97
204			898 426,97	988 644,00	2 458 987,97
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 060,30</b>	<b>1 060,30</b>
274				1 060,30	1 060,30

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	1		2	3	TOTAL DE LA FONCTION
	14	15			
	<b>2 000,00</b>	<b>1 178 988,00</b>	<b>1 171 000,00</b>	<b>48 000,00</b>	<b>5 722 375,00</b>
606		167 850,00			315 550,00
613		5 200,00			6 600,00
615	2 000,00	38 800,00			52 350,00
616		1 500,00			9 500,00
618		10 650,00			48 000,00
621					67 500,00
623		40 500,00			186 200,00
624		1 000,00			1 500,00
625					500,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/3</b>

**FONCTION 3 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1		
			11	12	13
626	Frais postaux et frais de télécommunications				1 500,00
628	Divers		10 000,00		1 550,00
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	1 196,00	2 288,00		8 904,00
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration				200,00
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	19 788,00	46 782,00		202 558,00
651	Aide à la personne				
656	Participations		12 500,00		
657	Subventions		1 678 500,00	50 000,00	2 000,00
658	Charges diverses de gestion courante		200,00		50,00
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		3 000,00		
6411	Personnel titulaire	99 369,00	80 578,00		602 720,00
6413	Personnel non titulaire		53 404,00		100,00
6416	Emplois aidés				25 000,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>286 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 521,55</b>
706	Prestations de services		6 000,00		
747	Participations		280 000,00		18 521,55

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/3</b>

**FONCTION 3 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	1		2	3	TOTAL DE LA FONCTION
	14	15			
626					1 500,00
628		52 600,00			64 150,00
633		10 026,00			22 414,00
635					200,00
645		229 010,00			498 138,00
651			45 000,00		45 000,00
656					12 500,00
657			1 126 000,00	48 000,00	2 904 500,00
658					250,00
671					3 000,00
6411		525 544,00			1 308 211,00
6413		71 308,00			124 812,00
6416		25 000,00			50 000,00
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>304 521,55</b>
706					6 000,00
747					298 521,55

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/4</b>

**FONCTION 4 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	8	TOTAL DE LA FONCTION
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>120 856,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120 856,52</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	6 000,00	0,00	0,00	6 000,00
215	Installations, matériel et outillage techniques		6 000,00			6 000,00
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		0,00	114 856,52	0,00	0,00	114 856,52
204	Subventions d'équipement versées		114 856,52			114 856,52
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2	8	TOTAL DE LA FONCTION
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>1 170 310,00</b>	<b>2 604 372,00</b>	<b>484 327,00</b>	<b>1 849 161,00</b>	<b>6 108 170,00</b>
606	Achat non stockés de matières et fournitures		28 000,00	5 050,00	53 350,00	86 400,00
615	Entretien et réparations		1 000,00			1 000,00
618	Divers		87 555,00			87 555,00
621	Personnel extérieur au service		35 000,00			35 000,00
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires		7 000,00			7 000,00
623	Publicité, publications, relations publiques		16 000,00			16 000,00
628	Divers		14 000,00	190 000,00	2 000,00	206 000,00
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	15 682,00	21 655,00	3 379,00	29 268,00	69 984,00
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	313 000,00	473 120,00	79 330,00	500 620,00	1 366 070,00
652	Frais de séjour et d'hébergement et frais d'inhumation		40 000,00			40 000,00
655	Contributions obligatoires		380 000,00			380 000,00
656	Participations		275 000,00			275 000,00
6411	Personnel titulaire	789 058,00	1 041 078,00	184 461,00	1 231 034,00	3 245 631,00
6413	Personnel non titulaire	52 570,00	184 964,00	22 107,00	32 889,00	292 530,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>170 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>170 000,00</b>
747	Participations		170 000,00			170 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5</b>

**FONCTION 5 - (hors RMI, APA et RSA)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2	3
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>1 398 118,34</b>	<b>470 424,04</b>	<b>298 000,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Equipements départementaux</b>		1 398 118,34	366 424,04	298 000,00	0,00
167	Emprunts et dettes assorties de conditions particulières		104 000,00		
203	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'		5 000,00		
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	16 308,00			
212	Agencements et aménagements de terrains		7 000,00	17 000,00	
213	Constructions	365 000,00	129 424,04	104 000,00	
215	Installations, matériel et outillage techniques		225 000,00	162 000,00	
218	Autres immobilisations corporelles	30 301,20		15 000,00	
231	Immobilisations corporelles en cours	986 509,14			
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2	3
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>6 034 106,00</b>	<b>65 211 855,00</b>	<b>61 496 572,00</b>	<b>19 849 216,00</b>
604	Achats d'études, prestations de services			373 850,00	
606	Achat non stockés de matières et fournitures	373 600,00	18 060,00	200,00	
611	Contrats de prestations de services		14 600,00		220 000,00
613	Locations	93 500,00			
614	Charges locatives et de copropriété	25 000,00			
615	Entretien et réparations	177 700,00	45 000,00	29 000,00	
616	Primes d'assurances	75 000,00	13 000,00		
617	Etudes et recherches	4 000,00	4 500,00		
618	Divers	600,00	56 000,00		13 000,00
621	Personnel extérieur au service	50 000,00	58 000,00	48 301,00	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5</b>

**FONCTION 5 - (hors RMI, APA et RSA)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	8	TOTAL DE LA FONCTION
	0,00	2 166 542,38
	1 398 118,34	2 062 542,38
167		104 000,00
203		5 000,00
205		16 308,00
212		24 000,00
213		598 424,04
215		387 000,00
218		45 301,20
231		986 509,14
	0,00	0,00
	0,00	0,00

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	8	TOTAL DE FONCTION
	4 369 612,00	156 961 361,00
604		373 850,00
606		391 860,00
611	200 000,00	434 600,00
613		93 500,00
614		25 000,00
615		251 700,00
616		88 000,00
617		8 500,00
618		69 600,00
621		156 301,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5</b>

**FONCTION 5 - (hors RMI, APA et RSA)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2	3
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	3 100,00	14 400,00	19 080,00	800,00
624	Transports de biens et transports collectifs	28 000,00	170 000,00		
625	Déplacements et missions		1 000 000,00		
626	Frais postaux et frais de télécommunications	13 125,00			
628	Divers	14 900,00	233 000,00	18 500,00	1 500,00
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	63 761,00	137 360,00	13 448,00	5 035,00
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration	300,00			
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	1 295 097,00	5 000 966,00	313 596,00	122 976,00
647	Autres charges sociales		159 295,00		
651	Aide à la personne	2 000,00	2 023 000,00	20 630 000,00	302 000,00
652	Frais de séjour et d'hébergement et frais d'inhumation		28 451 700,00	37 762 912,00	17 911 500,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables			60 000,00	
655	Contributions obligatoires				
656	Participations		115 000,00	10 000,00	
657	Subventions		6 385 000,00	1 320 000,00	945 500,00
661	Charges d'intérêts		92 000,00		
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		2 300,00		
6411	Personnel titulaire	3 337 691,00	3 211 555,00	850 212,00	326 805,00
6412	Assistants maternelles		17 803 800,00		
6413	Personnel non titulaire	219 232,00	203 319,00	47 473,00	100,00
6416	Emplois aidés	257 500,00			
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>1 480 000,00</b>	<b>7 470 000,00</b>	<b>11 500 000,00</b>
706	Prestations de services			60 000,00	
747	Participations		55 000,00	5 670 000,00	
751	Recouvrements de dépenses d'aide sociale		1 402 000,00	1 600 000,00	11 500 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5</b>

**FONCTION 5 - (hors RMI, APA et RSA)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	8	TOTAL DE FONCTION
622		37 380,00
624		198 000,00
625		1 000 000,00
626		13 125,00
628		267 900,00
633	54 315,00	273 919,00
635		300,00
645	1 059 578,00	7 792 213,00
647		159 295,00
651	140 000,00	23 097 000,00
652		84 126 112,00
654		60 000,00
655	10 000,00	10 000,00
656		125 000,00
657	84 132,00	8 734 632,00
661		92 000,00
671		2 300,00
6411	2 615 504,00	10 341 767,00
6412		17 803 800,00
6413	206 083,00	676 207,00
6416		257 500,00
	<b>71 198,00</b>	<b>20 521 198,00</b>
706		60 000,00
747	41 198,00	5 766 198,00
751	30 000,00	14 532 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5</b>

### FONCTION 5 - (hors RMI, APA et RSA)

#### FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1	2	3
753	Recouvrement des indus d'insertion et d'aide sociale	20 000,00	140 000,00	
771	Produits exceptionnels sur les opérations de gestion	2 000,00		
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l	1 000,00		

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5</b>

**FONCTION 5 - (hors RMI, APA et RSA)**

FONCTIONNEMENT

Art. (1)	8	TOTAL DE FONCTION
753		160 000,00
771		2 000,00
773		1 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-4</b>

**FONCTION 5-4 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1	2	3	4
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
167	Emprunts et dettes assorties de conditions particulières				
203	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'				
204	Subventions d'équipement versées				
205	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques				
212	Agencements et aménagements de terrains				
213	Constructions				
215	Installations, matériel et outillage techniques				
218	Autres immobilisations corporelles				
231	Immobilisations corporelles en cours				
275	Dépôts et cautionnements versés				
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 352,92</b>	<b>0,00</b>
274	Prêts			5 352,92	

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1	2	3	4
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
604	Achats d'études, prestations de services				
606	Achat non stockés de matières et fournitures				
611	Contrats de prestations de services				
613	Locations				
614	Charges locatives et de copropriété				
615	Entretien et réparations				
616	Primes d'assurances				
617	Etudes et recherches				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-4</b>

**FONCTION 5-4 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	5	6	8	TOTAL DE LA FONCTION
	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
167				
203				
204				
205				
212				
213				
215				
218				
231				
275				
	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	5 352,92
274				5 352,92

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	5	6	7		8	TOTAL DE LA FONCTION
			71	72		
	0,00	0,00	50 000,00	0,00	0,00	50 000,00
604						
606						
611						
613						
614						
615						
616						
617						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-4</b>

**FONCTION 5-4 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1	2	3	4
618	Divers				
621	Personnel extérieur au service				
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires				
624	Transports de biens et transports collectifs				
625	Déplacements et missions				
626	Frais postaux et frais de télécommunications				
628	Divers				
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut				
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration				
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance				
647	Autres charges sociales				
651	Aide à la personne				
652	Frais de séjour et d'hébergement et frais d'inhumation				
654	Pertes sur créances irrécouvrables				
655	Contributions obligatoires				
656	Participations				
657	Subventions				
661	Charges d'intérêts				
671	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)				
6411	Personnel titulaire				
6412	Assistantes maternelles				
6413	Personnel non titulaire				
6416	Emplois aidés				
	<b>RECETTES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 500,00</b>	<b>0,00</b>
706	Prestations de services				

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-4</b>

**FONCTION 5-4 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	5	6	7		8	TOTAL DE LA FONCTION
			71	72		
618						
621						
622						
624						
625						
626						
628						
633						
635						
645						
647						
651						
652						
654			50 000,00			50 000,00
655						
656						
657						
661						
671						
673						
6411						
6412						
6413						
6416						
	0,00	0,00	10 500,00	0,00	0,00	21 000,00
706						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-4</b>

**FONCTION 5-4 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1	2	3	4
747	Participations				
748	Compensations, attributions et autres participations				
751	Recouvrements de dépenses d'aide sociale			10 000,00	
753	Recouvrement des indus d'insertion et d'aide sociale				
758	Produits divers de gestion courante				
771	Produits exceptionnels sur les opérations de gestion			500,00	
773	Mandats annulés (sur exercices antérieurs) ou atteints par l				
778	Autres produits exceptionnels				

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-4</b>

**FONCTION 5-4 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	5	6	7		8	TOTAL DE LA FONCTION
			71	72		
747						
748						
751						10 000,00
753			500,00			500,00
758						
771			10 000,00			10 500,00
773						
778						

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-5</b>

**FONCTION 5-5 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	3	TOTAL DE LA FONCTION
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>32 300,00</b>	<b>17 188 900,00</b>	<b>1 250 000,00</b>	<b>17 540 000,00</b>	<b>36 011 200,00</b>
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	500,00	7 900,00			8 400,00
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	8 200,00	185 000,00			193 200,00
651	Aide à la personne		16 500 000,00	1 250 000,00	17 540 000,00	35 290 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables		20 000,00			20 000,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		3 000,00			3 000,00
6411	Personnel titulaire	3 600,00	472 000,00			475 600,00
6413	Personnel non titulaire	20 000,00	1 000,00			21 000,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>13 100 000,00</b>	<b>125 000,00</b>	<b>15 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 240 000,00</b>
747	Participations	13 100 000,00				13 100 000,00
753	Recouvrement des indus d'insertion et d'aide sociale		70 000,00	15 000,00		85 000,00
758	Produits divers de gestion courante		55 000,00			55 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-6</b>

**FONCTION 5-6 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	1	2	3	4
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées				
275	Dépôts et cautionnements versés				
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8 000,00</b>	<b>0,00</b>
274	Prêts			8 000,00	

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1	2	3	4
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>335 780,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 191 890,00</b>	<b>6 243 877,99</b>
606	Achat non stockés de matières et fournitures				
618	Divers				
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	5 680,00		3 270,00	7 550,00
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	87 300,00		76 300,00	105 900,00
651	Aide à la personne				4 373 373,99
652	Frais de séjour et d'hébergement et frais d'inhumation				5 000,00
654	Pertes sur créances irrécouvrables			60 000,00	
656	Participations				1 099 919,00
657	Subventions			850 000,00	333 505,00
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)				
6411	Personnel titulaire	145 800,00		202 220,00	57 630,00
6413	Personnel non titulaire	97 000,00		100,00	261 000,00
6416	Emplois aidés				
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>3 250 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>483 000,00</b>	<b>2 029 272,00</b>
747	Participations	3 250 000,00		483 000,00	1 511 830,00
748	Compensations, attributions et autres participations				



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-6</b>

**FONCTION 5-6 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	5	6	8	TOTAL DE LA FONCTION
	0,00	5 095,33	50 000,00	55 095,33
	0,00	0,00	50 000,00	50 000,00
204			50 000,00	50 000,00
275		5 095,33		5 095,33
	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	28 192,46	36 192,46
274			28 192,46	36 192,46

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	5	6	7	8	TOTAL DE LA FONCTION
	0,00	1 071 600,00	75 703 050,00	0,00	84 546 197,99
606		550,00			550,00
618		10 000,00			10 000,00
633		15 650,00	3 360,00		35 510,00
645		358 600,00	78 300,00		706 400,00
651			75 400 000,00		79 773 373,99
652					5 000,00
654					60 000,00
656					1 099 919,00
657					1 183 505,00
673			20 000,00		20 000,00
6411		545 800,00	193 190,00		1 144 640,00
6413		115 127,00	8 200,00		481 427,00
6416		25 873,00			25 873,00
	0,00	0,00	7 979 000,00	0,00	13 741 272,00
747					5 244 830,00
748			7 600 000,00		7 600 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-6</b>

**FONCTION 5-6 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	1	2	3	4
753	Recouvrement des indus d'insertion et d'aide sociale				
778	Autres produits exceptionnels				517 442,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/5-6</b>

**FONCTION 5-6 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	5	6	7	8	TOTAL DE LA FONCTION
753			379 000,00		379 000,00
778					517 442,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2		
				21	22	23
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>1 500 241,38</b>	<b>1 535 956,10</b>	<b>18 893 087,21</b>	<b>86 480,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	0,00	18 720 250,21	86 480,00	0,00
203	Frais d'études, de recherche et de développement et frais d'			180 000,00		
211	Terrains			45 000,00		
212	Agencements et aménagements de terrains			17 000,00		
213	Constructions			284 286,80		
215	Installations, matériel et outillage techniques			948 481,25	86 480,00	
218	Autres immobilisations corporelles			613 450,75		
231	Immobilisations corporelles en cours			15 314 724,41		
238	Avances versées sur commandes d'immobilisations corporelles			1 317 307,00		
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		1 500 241,38	1 535 956,10	172 837,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	1 500 241,38	1 535 956,10	172 837,00		
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>7 560,00</b>	<b>800 251,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
134	Fonds affectés à l'équipement non transférables			600 000,00		
274	Prêts		7 560,00			
458	Opérations d'investissement sous mandat (à subdiviser par ma			200 251,20		

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2		
				21	22	23
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>180 462,00</b>	<b>0,00</b>	<b>25 971 209,00</b>	<b>1 188 000,00</b>	<b>0,00</b>
606	Achat non stockés de matières et fournitures			5 690 858,00	600 000,00	
611	Contrats de prestations de services			214 000,00	550 000,00	
613	Locations			514 400,00	13 000,00	
615	Entretien et réparations			4 519 500,00		
616	Primes d'assurances			197 000,00		

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
	<b>3 091 800,00</b>	<b>33 520,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27 216 084,69</b>
	891 800,00	0,00	0,00	19 698 530,21
203				180 000,00
211				45 000,00
212				17 000,00
213				284 286,80
215	30 000,00			1 064 961,25
218				613 450,75
231	861 800,00			16 176 524,41
238				1 317 307,00
	2 200 000,00	33 520,00	0,00	7 517 554,48
204	2 200 000,00	33 520,00		7 517 554,48
	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>807 811,20</b>
134				600 000,00
274				7 560,00
458				200 251,20

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
	<b>5 123 322,00</b>	<b>121 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32 583 993,00</b>
606	55 700,00			6 346 558,00
611				764 000,00
613	190 000,00			717 400,00
615	350 400,00			4 869 900,00
616				197 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2		
				21	22	23
617	Etudes et recherches			115 100,00		
618	Divers			15 000,00		
621	Personnel extérieur au service			1 170 000,00		
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires					
623	Publicité, publications, relations publiques			33 500,00		
624	Transports de biens et transports collectifs			44 000,00		
625	Déplacements et missions			80 000,00		
626	Frais postaux et frais de télécommunications			8 300,00		
628	Divers			188 000,00		
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	2 051,00		113 437,00		
635	Autres impôts, taxes et versements assimilés (administration			30 500,00		
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés (autres organis			500,00		
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	42 679,00		3 267 131,00		
655	Contributions obligatoires					
656	Participations					
657	Subventions					
658	Charges diverses de gestion courante			20 000,00	25 000,00	
678	Autres charges exceptionnelles			14 000,00		
6411	Personnel titulaire	87 031,00		9 735 883,00		
6413	Personnel non titulaire	48 701,00		100,00		
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
703	Redevances et recettes d'utilisation du domaine			496 000,00		
708	Autres produits					
747	Participations					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
617	25 000,00			140 100,00
618				15 000,00
621				1 170 000,00
622	26 000,00			26 000,00
623	4 500,00			38 000,00
624	149 500,00			193 500,00
625				80 000,00
626	500,00			8 800,00
628	35 800,00			223 800,00
633	3 125,00			118 613,00
635	10 300,00			40 800,00
637	8 000,00			8 500,00
645	67 581,00			3 377 391,00
655	310,00			310,00
656		41 000,00		41 000,00
657	4 003 000,00	80 000,00		4 083 000,00
658				45 000,00
678				14 000,00
6411	102 157,00			9 925 071,00
6413	91 449,00			140 250,00
	<b>2 693 681,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3 193 681,00</b>
703	63 696,00			559 696,00
708	129 935,00			129 935,00
747	2 500 000,00			2 500 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2		
				21	22	23
771	Produits exceptionnels sur les opérations de gestion					
778	Autres produits exceptionnels			4 000,00		

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
771	50,00			50,00
778				4 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/7</b>

**FONCTION 7 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2	3	
					31	38
	<b>DEPENSES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>107 586,00</b>	<b>163 461,30</b>	<b>0,00</b>	<b>97 500,00</b>
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	107 586,00	163 461,30	0,00	97 500,00
204	Subventions d'équipement versées		107 586,00	163 461,30		97 500,00
	<b>RECETTES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 053 586,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
274	Prêts			2 053 586,47		

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2	3	
					31	38
	<b>DEPENSES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>30 000,00</b>	<b>65 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>379 765,00</b>
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut					474,00
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance					11 339,00
656	Participations		30 000,00			238 725,00
657	Subventions			65 000,00		97 250,00
6411	Personnel titulaire					31 977,00
	<b>RECETTES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/7</b>

**FONCTION 7 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	4	TOTAL DE LA FONCTION
	2 000 000,00	2 368 547,30
	0,00	0,00
	0,00	2 368 547,30
204	2 000 000,00	2 368 547,30
	0,00	2 053 586,47
274		2 053 586,47

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	4	TOTAL DE LA FONCTION
	0,00	474 765,00
633		474,00
645		11 339,00
656		268 725,00
657		162 250,00
6411		31 977,00
	0,00	0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/8</b>

**FONCTION 8 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	
				21	22
	<b>DEPENSES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Equipements départementaux	0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	
				21	22
	<b>DEPENSES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>16 831 107,94</b>	<b>1 799 050,00</b>	<b>0,00</b>
604	Achats d'études, prestations de services		14 480 000,00	1 757 800,00	
616	Primes d'assurances		6 600,00		
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires			500,00	
623	Publicité, publications, relations publiques		3 000,00	2 500,00	
624	Transports de biens et transports collectifs		153 650,00		
627	Services bancaires et assimilés		500,00		
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut		4 151,00		
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance		95 793,00		
651	Aide à la personne		80 000,00		
656	Participations		1 451 793,94	7 500,00	
657	Subventions		250 000,00	30 750,00	
673	Titres annulés (sur exercices antérieurs)		1 000,00		
6411	Personnel titulaire		282 699,00		
6413	Personnel non titulaire		21 921,00		
	<b>RECETTES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>2 250 000,00</b>	<b>104 000,00</b>	<b>0,00</b>
706	Prestations de services		2 250 000,00	104 000,00	

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/8</b>

**FONCTION 8 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	2			8	TOTAL DE FONCTFON
	23	24	25		
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	2			8	TOTAL DE LA FONCTION
	23	24	25		
	0,00	0,00	0,00	0,00	18 630 157,94
604					16 237 800,00
616					6 600,00
622					500,00
623					5 500,00
624					153 650,00
627					500,00
633					4 151,00
645					95 793,00
651					80 000,00
656					1 459 293,94
657					280 750,00
673					1 000,00
6411					282 699,00
6413					21 921,00
	0,00	0,00	0,00	0,00	2 354 000,00
706					2 354 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/8</b>

**FONCTION 8 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	
				21	22

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/8</b>

**FONCTION 8 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

	2				
Art. (1)	23	24	25	8	TOTAL DE LA FONCTION

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/9</b>

**FONCTION 9 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	
				21	28
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>550 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>282 500,00</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées		250 000,00		132 500,00
231	Immobilisations corporelles en cours				
274	Prêts		300 000,00		100 000,00
454	Travaux effectués d'office pour le compte de tiers				50 000,00
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		0,00	250 000,00	0,00	132 500,00
204	Subventions d'équipement versées		250 000,00		132 500,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>138 270,40</b>	<b>0,00</b>	<b>88 520,46</b>
132	Subventions d'équipement non transférables				
274	Prêts		138 270,40		88 520,46

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	
				21	28
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>479 904,00</b>	<b>60 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88 858,34</b>
615	Entretien et réparations				
628	Divers				1 000,00
633	Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (aut	4 173,00			500,00
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	76 699,00			11 968,00
656	Participations		15 000,00		4 254,34
657	Subventions		45 000,00		38 750,00
674	Subventions exceptionnelles				
6411	Personnel titulaire	399 032,00			32 386,00
6413	Personnel non titulaire				



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/9</b>

**FONCTION 9 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	3	4	5	TOTAL DE LA FONCTION
	0,00	908 619,00	0,00	1 741 119,00
	0,00	200 000,00	0,00	200 000,00
231		200 000,00		200 000,00
274		200 000,00		600 000,00
454				50 000,00
	0,00	508 619,00	0,00	891 119,00
204		508 619,00		891 119,00
	87 734,08	271 724,50	0,00	586 249,44
132		95 117,00		95 117,00
274	87 734,08	176 607,50		491 132,44

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	5	TOTAL DE LA FONCTION
	0,00	2 345 510,00	0,00	2 974 272,34
615		15 000,00		15 000,00
628		30 000,00		31 000,00
633		417,00		5 090,00
645		7 242,00		95 909,00
656		163 825,00		183 079,34
657		2 051 000,00		2 134 750,00
674		57 000,00		57 000,00
6411		2 555,00		433 973,00
6413		18 471,00		18 471,00
	0,00	30 000,00	0,00	30 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/9</b>

**FONCTION 9 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	0	1	2	
				21	28
	<b>RECETTES REELLES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
778	Autres produits exceptionnels				

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/9</b>

**FONCTION 9 - (hors RAR)**

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	5	TOTAL DE LA FONCTION
778		30 000,00		30 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

## IV - ANNEXES

<b>ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>	<b>IV</b>
<b>B1.1</b>	<b>B1.1</b>

### B1.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE (1)

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie (2)	Montant maximum autorisé au 01/01/2016	Montant des tirages 2015	Montant des remboursements 2015		Encours restant dû au 01/01/2016
				Intérêts (3)	Remboursement du tirage	
5191 Avances du trésor						
...						
5192 Avances de trésorerie						
...						
51931 Lignes de trésorerie						
SOCIETE GENERALE	Délib du 23/10/2015	20 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51932 Lignes de trésorerie liées à un emprunt						
1998 DEXIA 2	Contrat du 09 août 1998	3 350 460,98	3 350 460,98	929,17	4 307 514,00	3 350 460,98
2003 BFT 3	Arrêté du 14/05/2003	2 073 331,77	3 109 997,66	126 229,97	3 109 997,66	2 073 331,77
5194 Billets de trésorerie						
5198 Autres crédits de trésorerie						
...						
<b>519 Crédits de trésorerie (Total)</b>		<b>25 423 792,75</b>	<b>6 460 458,64</b>	<b>127 159,14</b>	<b>7 417 511,66</b>	<b>5 423 792,75</b>

(1) Circulaire n°NOR/INT/B/89/00071/C du 22/2/1989.

(2) Indiquer la date de la délibération de l'assemblée autorisant la ligne de trésorerie ou la date de la décision de l'ordonnateur de réaliser la ligne de trésorerie sur la base d'un montant maximum autorisé par l'organe délibérant (article L. 3211-2 du CGCT).

(3) Il s'agit des intérêts comptabilisés au compte 6615, sauf pour les emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6611 et sauf pour les billets de trésorerie pour lesquels les intérêts sont comptabilisés au compte 6618.

IV – ANNEXES													IV	
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE													B1.2	
B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)														
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé OIN	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
<b>163 Emprunts obligataires (Total)</b>														
<b>164 Emprunts auprès d'établissement de crédit (Total)</b>														
1641 Emprunts en euros (total)					254 206 856,23									
028	DEXIA CL	01/11/2001	01/11/2001	01/08/2002	2 511 479,69	V	Euribor 03 M + 0,1	3,62	3,72	EUR	S	C	O	A-1
029	DEXIA CL	01/11/2001	01/11/2001	01/10/2002	383 089,30	V	Euribor 01 M + 0,1	3,74	3,86	EUR	A	C	O	A-1
2000 CDC 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	01/11/2000	01/11/2000	01/02/2001	6 250 409,71	F	Taux fixe à 3,55 %	3,55	3,55	EUR	T	P	O	A-1
2003 BFT 3	CACIB ex BFT CREDIT AGRICOLE	05/08/2003	05/08/2003	15/12/2004	10 000 000,00	C	TAG 03 M + 0,08	2,11	2,14	EUR	X	X	O	A-1
2003 CE 1	CAISSE D'EPARGNE	23/05/2003	23/05/2003	23/12/2003	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4,01 %	4,01	4,05	EUR	S	P	O	A-1
2003-GRCA-04	CREDIT AGRICOLE	25/11/2003	01/12/2003	10/01/2005	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4,29 %	4,29	4,29	EUR	A	P	O	A-1
2004 CE 3	CAISSE D'EPARGNE	10/11/2004	10/11/2004	05/01/2006	10 000 000,00	F	Taux fixe à 4 %	4,00	4,00	EUR	A	C	O	A-1
2004 Calyon 5.1	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	17/12/2004	17/12/2004	16/01/2006	6 000 000,00	C	Max((Euribor 03 M + 1,96) - (2*(CMS EUR 20A (Préfixé)- CMS EUR 02A (Préfixé))) et 0)	0,62	0,63	EUR	A	C	O	D-3
2004 SG 4	SOCIETE GENERALE	15/11/2004	15/11/2004	15/11/2005	4 300 000,00	C	Taux fixe 3,505% à barrière 5% sur Euribor 12 M (Postfixé)	3,50	3,56	EUR	A	C	O	A-1
2005 CE 3	CAISSE D'EPARGNE	15/12/2005	15/12/2005	02/01/2007	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,37 %	3,37	3,37	EUR	A	P	O	A-1
2005 GRCA 2	CREDIT AGRICOLE	15/11/2005	15/11/2005	15/11/2006	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,365 %	3,36	3,41	EUR	A	P	O	A-1
2005 DEXIA 4	SFIL CAFFIL	01/12/2005	01/12/2005	01/04/2006	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,37 %	3,37	3,41	EUR	T	P	O	A-1
2006 CE RE 4	CAISSE D'EPARGNE	15/10/2006	15/10/2006	15/10/2007	3 000 000,00	F	Taux fixe à 3,95 %	3,95	3,95	EUR	A	C	O	A-1
2006 CE RE3	CAISSE D'EPARGNE	01/11/2006	01/11/2006	01/11/2007	4 000 000,00	C	Max(2 et 4,25- (5*(Inflation européenne hors tabac- Inflation française hors tabac)))	2,00	2,03	EUR	A	P	O	E-2
2006 DEXIA 2	SFIL CAFFIL	01/09/2006	01/09/2006	01/09/2007	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,99 %	3,99	4,05	EUR	A	C	O	A-1
2006 DEXIA1	SFIL CAFFIL	01/09/2006	01/09/2006	01/09/2007	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,98 %	3,99	4,05	EUR	A	C	O	A-1
2006 DEXIA 6 - Consolidation Eonia	DEXIA CL	04/07/2012	04/07/2012	20/12/2012	3 700 000,00	V	Eonia + 0,02	0,13	0,19	EUR	X	F	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
2007 CE RE 1	CAISSE D'EPARGNE	20/03/2007	20/03/2007	21/03/2007	3 603 957,66	F	Taux fixe à 4,15 %	4,15	4,21	EUR	A	P	O	A-1
2007 CE RE 2	CAISSE D'EPARGNE	20/03/2007	20/03/2007	21/03/2007	4 000 000,00	C	Taux fixe 3,7% à barrière à 6,25% sur Libor USD 12 M(Postfixé)	3,70	3,75	EUR	A	C	O	B-4
2007 Dexia Re 6 Réam	SFIL CAFFIL	31/12/2007	31/12/2007	01/01/2009	5 000 000,00	C	((Euribor 12 M(Postfixé) + Cap 5 sur Euribor 12 M(Postfixé)) - 0,28) (5*Cap 7 sur Libor USD 12 M(Postfixé))	3,01	3,05	EUR	A	P	O	A-1
2008Dexia Re2	SFIL CAFFIL	01/04/2008	01/04/2008	01/01/2009	8 204 497,19	C	Taux fixe 3,45% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Postfixé)	3,45	3,50	EUR	A	P	O	B-1
2009 CE 3	CREDIT FONCIER DE FRANCE	15/02/2009	15/02/2009	15/06/2009	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4,15 %	4,15	4,15	EUR	A	P	O	A-1
2009 Dexia 2	SFIL CAFFIL	08/10/2008	01/01/2010	01/04/2010	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4,81 %	4,81	4,97	EUR	T	P	O	A-1
2009 Dexia RE 4	SFIL CAFFIL	07/05/2009	20/06/2009	01/07/2009	4 942 102,21	C	(Euribor 03 M(Postfixé)) - Floor à 3,24 activant à 3 sur Euribor 03 M(Postfixé) + 0,73	3,97	4,09	EUR	T	P	O	B-1
2010 DEXIA RE 4	SFIL CAFFIL	27/09/2010	01/12/2010	01/08/2011	8 588 649,15	C	3,65-(3*Floor 0 sur Inflation INSEE hors tabac(Postfixé))	3,65	3,70	EUR	A	P	O	D-2
2010 dexia 2	SFIL CAFFIL	01/07/2010	01/07/2010	01/07/2011	5 000 000,00	C	Taux fixe annuable à 2,99% (date d'exercice 01/07/2015)	2,59	2,63	EUR	A	P	O	C-1
2010CE3	CAISSE D'EPARGNE	02/07/2010	15/08/2010	15/01/2013	20 000 000,00	F	Taux fixe à 3,43 %	3,43	3,47	EUR	A	P	O	A-1
2012 CDC 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	23/07/2012	23/07/2012	01/08/2013	5 000 000,00	F	Taux fixe à 4,87 %	4,87	4,87	EUR	A	P	O	A-1
2012 CDC 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	01/08/2012	01/08/2013	6 350 000,00	F	Taux fixe à 3,11 %	3,11	3,11	EUR	A	P	O	A-1
2012 CDC 3	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	01/08/2012	01/08/2013	4 170 000,00	F	Taux fixe à 3,11 %	3,11	3,11	EUR	A	P	O	A-1
2012 CDC 4	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	05/11/2012	05/11/2012	01/12/2013	5 000 000,00	F	Taux fixe à 3,95 %	3,95	3,95	EUR	A	P	O	A-1
2013 CDC 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	02/01/2013	02/01/2014	2 635 000,00	F	Taux fixe à 3,05 %	3,05	3,05	EUR	A	P	O	A-1

Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes à l'origine du contrat													
	Organisme prêteur ou chef de file	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation (1)	Date du premier remboursement	Nominal (2)	Type de taux d'intérêt (3)	Index (4)	Taux initial		Devise	Périodicité des remboursements (6)	Profil d'amortissement (7)	Possibilité de remboursement anticipé OIN	Catégorie d'emprunt (8)
								Niveau de taux (5)	Taux actuariel					
2013 CDC 2	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	02/01/2013	02/01/2014	5 600 000,00	F	Taux fixe à 3,05 %	3,05	3,05	EUR	A	P	O	A-1
2014 CDC 1	CAISSE DES DEPOTS ET CONSIGNATIONS	13/07/2012	02/01/2014	01/01/2015	2 275 000,00	F	Taux fixe à 3,27 %	3,27	3,27	EUR	A	P	O	A-1
2014 Dexia RE 5 ex 2008 Dexia Re 1	DEXIA CL	01/04/2008	01/04/2008	01/10/2008	8 002 569,47	C	3,29-5°Cap 7,2 sur Libor USD 12 M(Postfixé)	3,29	3,34	EUR	A	P	O	A-1
2014 SFIL 4	SFIL CAFFIL	15/11/2013	01/02/2014	01/02/2015	15 000 000,00	F	Taux fixe à 3,99 %	3,99	4,05	EUR	A	P	O	A-1
2014 SFIL RE 2	SFIL CAFFIL	15/11/2013	01/02/2014	01/02/2015	9 140 081,85	F	Taux fixe à 4,7 %	4,70	4,77	EUR	A	X	O	A-1
2014 SFIL RE 3	SFIL CAFFIL	15/11/2013	01/02/2014	01/02/2015	1 550 000,00	F	Taux fixe à 3,2 %	3,20	3,25	EUR	A	P	O	A-1
2015 CRCA 1	CREDIT AGRICOLE	03/09/2015	22/09/2015	15/12/2015	15 000 000,00	F	Taux fixe à 1,48 %	1,48	1,49	EUR	T	C	O	A-1
2015 BP 2	LA BANQUE POSTALE	23/12/2015	30/12/2015	01/06/2016	10 000 000,00	F	Taux fixe à 1,53 %	1,53	1,53	EUR	T	C	O	A-1
1643 Emprunts en devises (total)														
1644 1 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total)					0,00									
1998 DEXIA 2	DEXIA CL	04/08/1998	04/08/1998	04/08/1998	0,00	V	Eontia + 0,17	3,37	3,47	EUR	A	X	O	A-1
<b>165 Dépôts et cautions reçus (Total)</b>														
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>														
1671 Avances consolidées du Trésor (total)														
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)														
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)														
1676 Dettes envers localités-acquéreurs (total)														
1678 Autres emprunts et dettes (total)														
<b>168 Emprunts et dettes assimilées (Total)</b>														
1681 Autres emprunts (total)														
1682 Bons à moyen terme négociables (total)														
1687 Autres dettes (total)														
<b>Total général</b>					<b>254 206 856,23</b>									

(1) Si un emprunt donne lieu à plusieurs mobilisations, indiquer la date de la première mobilisation.

(2) Nominal : montant emprunté à l'origine.

(3) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(4) Mentionner le ou les types d'index (ex : Euribor 3 mois).

(5) Indiquer le niveau de taux à l'origine du contrat.

(6) Indiquer la périodicité des remboursements : A : annuelle ; M : mensuelle ; B : bimestrielle ; S : semestrielle ; T : trimestrielle ; X : autre.

(7) Indiquer C pour amortissement annuel constant, P pour amortissement annuel progressif, F pour *in fine*, X pour autres à préciser.

(8) Catégorie d'emprunt à l'origine. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

IV – ANNEXES													IV		
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE													B1.2		
B1.2 - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166) (suite)															
Emprunts et dettes au 01/01/2016															
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2016	Durée résiduelle (en années)	Type de taux (12)	Taux d'intérêt			Annuités de l'exercice			ICNE de l'exercice (le cas échéant) (16)		
							Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Charges d'intérêt (15)	Capital	Intérêts perçus cas échéant (16)				
163 Emprunts obligataires (Total)															
164 Emprunts auprès d'établissements de crédit (Total)		3 957 704,00		165 420 064,14								5 506 118,22	10 000,00	2 855 472,75	
1641 Emprunts en euros (total)		3 957 704,00		162 069 603,16								5 481 118,22	10 000,00	2 855 472,75	
028	N		A-1	587 793,03	2,58	F	Taux fixe à 3,74 %	3,78	187 025,08	20 234,78				6 203,66	
029	N		A-1	109 451,77	2,67	V	Euribor 01 M + 0,1	-0,12	29 468,66	1 000,00					
2000 CDC 1	N		A-1	1 991 827,54	4,83	F	Taux fixe à 3,55 %	3,55	371 067,71	64 947,61				9 306,67	
2003 BFT 3	N		A-1	2 073 331,77	1,96	F	Taux fixe à 3,91 %	3,97	1 036 665,99	88 900,15				1 801,50	
2003 CE 1	N		A-1	2 105 697,66	2,48	F	Taux fixe à 4,01 %	4,05	817 285,99	76 326,51				1 004,60	
2003-CRCA-04	N		A-1	3 478 691,78	3,02	F	Taux fixe à 4,29 %	4,29	815 667,46	149 235,88				111 070,30	
2004 CE 3	N		A-1	4 260 245,00	4,01	F	Taux fixe à 4 %	4,00	786 556,74	170 409,80				137 017,70	
2004 Cayon 5.1	O	3 957 704,00	F-6	3 957 703,99	9,04	C	3,38 + (2*Max(Euribor 12 M- 6,5 et 0)) (cumulatif))	3,47	300 263,00	215 000,00			10 000,00	0,00	
2004 SG 4	N		A-1	1 146 666,64	3,87	F	Taux fixe à 3,505 %	3,56	286 666,67	40 860,51				3 851,61	
2005 CE 3	N		A-1	3 277 989,00	10,01	F	Taux fixe à 3,37 %	3,37	251 104,00	110 467,22				100 588,27	
2005 CRCA 2	N		A-1	2 921 938,69	9,87	F	Taux fixe à 3,365 %	3,41	249 601,30	98 323,24				11 240,52	
2005 DEXIA 4	N		A-1	2 976 677,89	10	F	Taux fixe à 3,37 %	3,41	247 447,29	97 208,79				22 738,28	
2006 CE RE 4	N		A-1	722 406,48	1,79	F	Taux fixe à 3,95 %	3,95	352 393,40	28 535,06				3 044,90	
2006 CE RE3	N		E-2	963 208,63	1,83	C	Max(2 et 4,25- (5*(inflation européenne hors tabac-inflation française hors tabac)))	4,16	469 857,87	40 050,03				3 570,97	
2006 DEXIA 2	N		A-1	2 493 748,46	5,67	F	Taux fixe à 3,99 %	4,05	375 962,26	101 158,91				28 401,28	
2006 DEXIA1	N		A-1	2 493 748,46	5,67	F	Taux fixe à 3,99 %	4,05	375 962,26	99 500,56				28 012,22	
2006 Dexia 6 - Consolidation Eonia	N		A-1	740 000,00	0	V	Eonia + 0,02	0,00	740 000,00	40 000,00					
2007 CE RE 1	N		A-1	826 247,83	1,23	F	Taux fixe à 4,15 %	4,21	407 463,49	34 289,28				13 379,87	
2007 CE RE 2	N		B-4	917 044,99	1,23	C	Taux fixe 3,7% à barrière 6,5% sur Libor USD 12 M(Postfixé)	3,75	452 240,05	34 496,18				13 423,82	
2007 Dexia Re 6 Réam	N		A-1	1 877 919,78	7	F	Taux fixe à 1,9 %	1,93	196 659,17	36 176,04				32 367,62	
2007 Dexia Re 6 Réam	N		A-1	1 235 483,73	7	F	Taux fixe à 1,9 %	1,93	129 382,10	23 800,22				21 307,82	



Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunts et dettes au 01/01/2016											
	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2016	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice			ICNE de l'exercice
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus cas échéant (16)	
2008Dexia Re2	N		B-1	5 380 821,45	8	C	Taux fixe 3,45% à barrière 4% sur Euribor 12 M(Postfixé) (Marge de -0,1%)	3,50	487 987,13	188 216,65		171 147,26
2009 DE 3	N		A-1	3 355 898,06	8,46	F	Taux fixe à 4,15 %	4,15	315 165,24	139 269,77		68 799,70
2009 Dexia 2	N		A-1	3 491 284,80	9	F	Taux fixe à 4,81 %	4,97	307 394,24	165 148,64		38 711,69
2009 Dexia RE 4	N		B-1	3 173 471,39	8	C	(Euribor 03 M(Postfixé)-Floor à 3,24 activant à 3 sur Euribor 03 M(Postfixé)) + 0,73	4,09	322 878,78	123 246,99		28 606,49
2010 DEXIA RE 4	N		D-2	6 389 350,39	9,58	C	3,65 (3*Floor 0 sur Inflation INSEE hors tabac(Postfixé))	3,70	507 982,59	237 098,14		90 638,41
2010 dexia 2	N		A-1	3 719 648,04	9,5	C	Taux fixe amuable à 2,59 % (date d'exercice 01/07/2015)	2,63	295 729,04	97 944,53		45 078,75
2010CE3	N		A-1	16 765 962,19	11,04	F	Taux fixe à 3,43 %	3,43	1 152 795,45	575 072,50		513 217,80
2012 CDC 1	N		A-1	4 263 295,88	11,58	F	Taux fixe à 4,87 %	4,87	269 865,34	207 622,51		80 493,14
2012 CDC 2	N		A-1	5 626 909,01	16,58	F	Taux fixe à 3,11 %	3,11	256 175,44	174 996,87		69 131,78
2012 CDC 3	N		A-1	3 695 151,28	16,58	F	Taux fixe à 3,11 %	3,11	168 228,60	114 919,20		45 398,35
2012 CDC 4	N		A-1	4 218 004,76	11,92	F	Taux fixe à 3,95 %	3,95	281 523,47	166 611,19		12 525,66
2013 CDC 1	N		A-1	2 436 892,95	17	F	Taux fixe à 3,05 %	3,05	103 607,92	74 325,23		70 769,83
2013 CDC 2	N		A-1	5 178 975,52	17	F	Taux fixe à 3,05 %	3,05	220 191,40	157 958,75		150 402,68
2014 CDC 1	N		A-1	2 192 634,17	18	F	Taux fixe à 3,27 %	3,27	85 059,19	71 699,14		68 726,26
2014 Dexia RE 5 ex 2008 Dexia Re 1	N		A-1	2 623 639,46	2,75	F	Taux fixe à 3,29 %	3,34	832 240,90	87 756,37		14 897,97
2014 SFIL 4	N		A-1	14 304 865,69	13,08	F	Taux fixe à 3,99 %	4,05	729 891,03	578 691,42		502 522,94
2014 SFIL RE 2	N		A-1	7 904 107,78	9,08	F	Taux fixe à 4,7 %	4,77	1 294 956,31	376 652,69		288 195,72
2014 SFIL RE 3	N		A-1	1 440 897,22	9,08	F	Taux fixe à 3,2 %	3,25	114 557,92	46 749,11		39 377,54
2015 CRCA 1	N		A-1	14 750 000,00	14,71	F	Taux fixe à 1,48 %	1,49	1 000 000,00	212 750,00		8 479,17
2015 BP 2	N		A-1	10 000 000,00	15	F	Taux fixe à 1,53 %	1,53	447 476,38	113 467,75		0,00
1643 Emprunts en devises (total)												
16441 Emprunts assortis d'une option de tirage sur ligne de trésorerie (total) (9)				3 350 460,98					1 042 792,51	25 000,00		
1998 DEXIA 2	N		A-1	3 350 460,98	3,58	V	Eontia + 0,17	-0,08	1 042 792,51	25 000,00		
<b>165 Dépôts et cautionnements reçus (Total)</b>												
<b>167 Emprunts et dettes assortis de conditions particulières (Total)</b>												
1671 Avances consolidées du Trésor (total)												
1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)												

Emprunts et dettes au 01/01/2016															
Nature (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Couverture ? O/N (10)	Montant couvert	Catégorie d'emprunt après couverture éventuelle (11)	Capital restant dû au 01/01/2016	Durée résiduelle (en années)	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice						
						Type de taux (12)	Index (13)	Niveau de taux d'intérêt à la date de vote du budget (14)	Capital	Charges d'intérêt (15)	Intérêts perçus (le cas échéant) (16)	ICNE de l'exercice			
1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)															
1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)															
1678 Autres emprunts et dettes (total)															
<b>168 Emprunts et dettes assimilées (Total)</b>															
1681 Autres emprunts (total)															
1682 Bons à moyen terme négociables (total)															
1687 Autres dettes (total)															
<b>Total général</b>		<b>3 957 704,00</b>		<b>165 420 064,14</b>							<b>19 115 239,27</b>	<b>5 506 118,22</b>	<b>10 000,00</b>		<b>2 855 472,75</b>

(9) S'agissant des emprunts assortis d'une ligne de trésorerie, il faut faire ressortir le remboursement du capital de la dette prévue pour l'exercice correspondant au véritable endettement.

(10) Si l'emprunt est soumis à couverture, il convient de compléter le tableau « détail des opérations de couverture ».

(11) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

En cas de couverture partielle, indiquer plusieurs catégories d'emprunt (exemple : A-1 ; C-3).

(12) Type de taux d'intérêt : F : fixe ; V : variable simple ; C : complexe (c'est-à-dire un taux variable qui n'est pas seulement défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage).

(13) Mentionner le ou les index en cours au 01/01/N après opérations de couverture.

(14) Taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(15) Il s'agit des intérêts dus au titre du contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 « Intérêts réglés à l'échéance » (intérêts décaissés) et intérêts éventuels dus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés à l'article 668.

(16) Indiquer les intérêts éventuellement reçus au titre du contrat d'échange éventuel et comptabilisés au 768.

IV – ANNEXES											IV			
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX											B1.3			
B1.3 - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX (HORS A1)														
Emprunts ventilés par structure de taux selon le risque le plus élevé (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat) (1)	Organisme prêteur ou chef de file	Nominatif (2)	Capital restant dû au 01/10/2016 (3)	Type d'indices (4)	Durée du contrat	Dates des périodes bonifiées	Taux minimal (5)	Taux maximal (6)	Coût de sortie (7)	Taux maximal éventuelle (8)	Niveau du taux à la date de vote du budget (9)	Intérêts payés au cours de l'exercice (10)	Intérêts à percevoir au cours de l'exercice (le cas échéant) (11)	% par type de taux selon le capital restant dû
Echange de taux, taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel) (A)														
Barrière simple (B)														
2007 CE RE 2	CAISSE D'EPARGNE	4 000 000,00	917 044,99	4	10		Taux fixe 3,7% à barrière 6,25% sur Libor USD 12 M(Positif)	Taux fixe 3,7% à barrière 6,25% sur Libor USD 12 M(Positif)		Taux fixe 3,7% à barrière 6,5% sur Euribor 12 M(Positif)	3,75	34 496,18		0,55
2008 Dexia Re2	SFIL CAFFIL	8 204 497,19	5 380 821,45	1	15,75		Taux fixe 3,45% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Positif)	Taux fixe 3,45% à barrière 5,5% sur Euribor 12 M(Positif)	743 728,08	Taux fixe 3,45% à barrière 4% sur Euribor 12 M(Positif) (Marge de -0,1%)	3,50	188 216,65		3,25
2009 Dexia RE 4	SFIL CAFFIL	4 942 102,21	3 173 471,39	1	14,58		(Euribor 03 M(Positif)) Floor à 3,24 activant à 3 sur Euribor 03 M(Positif) + 0,73	(Euribor 03 M(Positif)) Floor à 3,24 activant à 3 sur Euribor 03 M(Positif) + 0,73		(Euribor 03 M(Positif)) Floor à 3,24 activant à 3 sur Euribor 03 M(Positif) + 0,73	4,09	123 246,99		1,92
<b>TOTAL (B)</b>		<b>17 146 599,40</b>	<b>9 471 337,83</b>									<b>345 959,82</b>		<b>5,73</b>
Option d'échange (C)														
<b>TOTAL (C)</b>														
Multiplicateur jusqu'à 3 ou multiplicateur jusqu'à 5 capés (D)														
2010 Dexia RE 4	SFIL CAFFIL	8 588 649,15	6 389 350,39	2	14,67		3,65-(3)Floor 0 sur Inflation INSEE hors tabac(Positif)	3,65-(3)Floor 0 sur Inflation INSEE hors tabac(Positif)		3,65-(3)Floor 0 sur Inflation INSEE hors tabac(Positif)	3,70	237 098,14		3,86
<b>TOTAL (D)</b>		<b>8 588 649,15</b>	<b>6 389 350,39</b>									<b>237 098,14</b>		<b>3,86</b>
Multiplicateur jusqu'à 5 (E)														
2006 CE RE3	CAISSE D'EPARGNE	4 000 000,00	963 208,63	2	11		Max(2 et 4,25-(5)Inflation européenne hors tabac-Inflation française hors tabac))	Max(2 et 4,25-(5)Inflation européenne hors tabac-Inflation française hors tabac))		Max(2 et 4,25-(5)Inflation européenne hors tabac-Inflation française hors tabac))	4,16	40 050,03		0,58
<b>TOTAL (E)</b>		<b>4 000 000,00</b>	<b>963 208,63</b>									<b>40 050,03</b>		<b>0,58</b>
Autres types de structures (F)														
2004 Celyon 5.1	CREDIT AGRICOLE CORPORATE AND INVESTMENT BANK	6 000 000,00	3 957 703,99	6	21	15/10/2008 - 15/04/2008 - 15/04/2008 - 17/10/2011	Max(Euribor 03 M + 1,96)-(2)CMS EUR 20A (Préfixé)-CMS EUR 02A (Préfixé)) et 0)	Max(Euribor 03 M + 1,96)-(2)CMS EUR 20A (Préfixé)-CMS EUR 02A (Préfixé)) et 0)		3,38 + (2)Max(Euribor 12 M-6,5 et 0)) (cumulatif)	3,47	215 000,00	10 000,00	2,39
<b>TOTAL (F)</b>		<b>6 000 000,00</b>	<b>3 957 703,99</b>									<b>215 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>2,39</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>35 735 246,55</b>	<b>20 781 606,84</b>									<b>838 107,99</b>	<b>10 000,00</b>	<b>12,56</b>

(1) Répartir les emprunts selon le type de structure de taux (de A à F selon la classification de la charte de bonne conduite) en fonction du risque le plus élevé à court sur toute la durée de vie du contrat de prêt et après opérations de couverture éventuelles.

(2) Nominatif : montant partiellement d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes le part du nominal couvert et le part non couvert.

(3) En cas de couverture partielle d'un emprunt, indiquer séparément sur deux lignes le part du capital restant dû couvert et le part non couvert.

(4) Indiquer la classification de l'indice sous-jacent suivant la typologie de la circulaire du 25 juin 2010 sur les produits financiers (de 1 à 6).

1 : indice zone euro / 2 : indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices / 3 : Ecart indice zone euro / 4 : indices hors zone euro ou écart d'indices dont l'un est hors zone euro / 5 : écarts d'indices hors zone euro / 6 : autres indices.

(5) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux minimal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(6) Taux hors opération de couverture. Indiquer le montant, l'index ou la formule correspondant au taux maximal du contrat de prêt sur toute la durée du contrat.

(7) Coût de sortie : Indiquer le montant de l'indemnité contractuelle de remboursement définitif de l'emprunt au 01/10/1N ou le cas échéant, à la prochaine date d'échéance.

(8) Montant, index ou formule.

(9) Indiquer le niveau de taux après opérations de couverture éventuelles. Pour les emprunts à taux variables, indiquer le niveau du taux à la date de vote du budget.

(10) Indiquer les intérêts à payer au titre de contrat initial et comptabilisés à l'article 66111 et des intérêts éventuels à payer au titre du contrat d'échange et comptabilisés à l'article 668.

(11) Indiquer les intérêts à percevoir au titre du contrat d'échange et comptabilisés au 768.

IV - ANNEXES							IV
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS							B1.4
B1.4 - TYPOLOGIE DE LA REPARTITION DE L'ENCOURS (1)							
Structure	Indices sous-jacents	(1) Indices zone euros	(2) Indices inflation française ou zone euro ou écart entre ces indices	(3) Ecart d'indices zone euro	(4) Indices hors zone euro et écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) Ecart d'indices hors zone euro	(6) Autres indices
(A) Taux fixe simple. Taux variable simple. Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nombre de produits	35					
	% de l'encours	87,44%					
	Montant en euros	144 638 463 €					
(B) Barrière simple. Pas d'effet de levier	Nombre de produits	2			1		
	% de l'encours	5,17%			0,55%		
	Montant en euros	8 554 293 €			917 045 €		
(C) Option d'échange (swaption)	Nombre de produits						
	% de l'encours						
	Montant en euros						
(D) Multiplicateur jusqu'à 3; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nombre de produits		1				
	% de l'encours		3,86%				
	Montant en euros		6 389 350 €				
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nombre de produits		1				
	% de l'encours		0,58%				
	Montant en euros		963 209 €				
(F) Autres types de structures	Nombre de produits						1
	% de l'encours						2,39%
	Montant en euros						3 957 704 €

(1) Cette annexe retrace le stock de dette au 01/01/N après opérations de couverture éventuelles.

## IV – ANNEXES

IV  
B1.5

## ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

## B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Emprunt couvert				Instrument de couverture							Primes éventuelles	
	Référence de l'emprunt couvert	Capital restant dû au 01/01/2016	Date de fin du contrat	Organisme co-contractant	Type de couverture (3)	Nature de la couverture (change ou taux)	Notionnel de l'instrument de couverture	Date de début du contrat	Date de fin du contrat	Périodicité de règlement des intérêts (4)	Montant des commissions diverses	Primes payées pour l'achat d'option	Primes reçues pour la vente d'option
<b>Taux fixe (total)</b>													
<b>Taux variable simple (total)</b>													
<b>Taux complexe</b>		3 957 703,99					3 957 704,00				0,00	0,00	0,00
Swap Re 2008/1	2004 Calyon 5.1	3 957 703,99	15/01/2025	The Royal Bank of Scotland	swap	taux	3 957 704,00	15/10/2006	15/01/2025	T			
<b>Total</b>		<b>3 957 703,99</b>					<b>3 957 704,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Si un instrument couvre plusieurs emprunts, distinguer une ligne par emprunt couvert.

(2) Il s'agit d'un taux variable qui n'est pas défini comme la simple addition d'un taux usuel de référence et d'une marge exprimée en point de pourcentage.

(3) Indiquer s'il s'agit d'un *swap*, d'une option (*cap*, *floor*, *tunnel*, *swaption*).

(4) Indiquer la périodicité de règlement des intérêts : A : annuelle, M : mensuelle, B : bimestrielle, S : semestrielle, T : trimestrielle, X : autre.

## IV – ANNEXES

## ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE – DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE

IV

B1.5

## B1.5 - DETAIL DES OPERATIONS DE COUVERTURE (1) (suite)

Instruments de couverture (Pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Effet de l'instrument de couverture									
	Référence de l'emprunt couvert	Taux payé		Taux reçu (7)		Charges et produits constatés depuis l'origine du contrat		Avant opération de couverture	Catégorie d'emprunt (8)	Après opération de couverture
		Index (5)	Niveau de taux (6)	Index	Niveau de taux	Charges c/668	Produits c/768			
<b>Taux fixe (total)</b>										
<b>Taux variable simple (total)</b>										
<b>Taux complexe (total) (2)</b>										
Swap Re 2008/1	2004 Calyon 5.1	3,38 + (2*Max(Euribor 12 M-6,5 et 0)) (cumulatif)	3,47	(Euribor 03 M + 1,96)- (2*(CMS EUR 20A (Postfixé)-CMS EUR 02A (Postfixé)))	-1,23	1 678 534,24	400 288,01	400 288,01	D-3	F-6
<b>Total</b>						<b>1 678 534,24</b>	<b>400 288,01</b>	<b>400 288,01</b>		

(5) Indiquer l'index utilisé ou la formule de taux.

(6) Pour les emprunts à taux variable, indiquer le niveau à la date de vote du budget.

(7) A compléter si l'instrument de couverture est un *swap*.

(8) Catégorie d'emprunt. Exemple A-1 (cf. la classification des emprunts suivant la typologie de la circulaire IOCB1015077C du 25 juin 2010 sur les produits financiers offerts aux collectivités territoriales).

**BUDGET PRIMITIF 2016**

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>		<b>B5</b>

**CHAPITRES D'OPERATION POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

N° opération : 4542117 /4542217		Intitulé de l'opération : Second remboursements AP 2016-1010020201 Aménagement foncier Prosnes		Date de la délibération : 22/01/2016
	<b>Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)</b>	<b>Restes à réaliser N-1 (3)</b>	<b>Nouveaux crédits votés</b>	<b>Total (4)</b>
DEPENSES (a)	0,00	0,00	50 000,00	50 000,00
4542117			50 000,00	50 000,00
040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire				
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section				
Annulations sur dépenses (c) (6)				
<b>Dépenses nettes (a-c)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
RECETTES (b)	0,00	0,00	50 000,00	50 000,00
4542217				0,00
040 Financement par le mandataire				
041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section			50 000,00	50 000,00
Annulations sur recettes (d) (6)				
<b>Recettes nettes (b-d)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.

**BUDGET PRIMITIF 2016**

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>		<b>B5</b>

**CHAPITRES D'OPERATION POUR COMPTE DE TIERS (Détail) (1)**

N° opération : <b>458109</b> Intitulé de l'opération : <b>THIEBLEMONT - convention PDMI</b> Date de la délibération : <b>21/5/2010</b> /458209				
	<b>Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/N (2)</b>	<b>Restes à réaliser N-1 (3)</b>	<b>Nouveaux crédits votés</b>	<b>Total (4)</b>
DEPENSES (a)	233 042,29	0,00	0,00	0,00
458109 Thieblemont - dépenses	233 042,29			0,00
<i>040 Travaux réalisés par le personnel du mandataire</i>				
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>				
Annulations sur dépenses (c) (6)				
<b>Dépenses nettes (a-c)</b>	<b>233 042,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
RECETTES (b)	32 890,64	0,00	200 251,20	200 251,20
458209 Thieblemont - recettes	32 890,64		200 251,20	200 251,20
<i>040 Financement par le mandataire</i>				
<i>041 Opérations d'ordre à l'intérieur de la section</i>				0,00
Annulations sur recettes (d) (6)				
<b>Recettes nettes (b-d)</b>	<b>32 890,64</b>	<b>0,00</b>	<b>200 251,20</b>	<b>200 251,20</b>

(1) Ouvrir un cadre par opération pour compte de tiers.

(2) Ensemble des réalisations connues (hors restes à réaliser).

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Total = Restes à réaliser N-1 + Nouveaux crédits votés.

(5) Inscrire le chapitre et la nature des travaux.

(6) Le chapitre 45 doit être détaillé conformément au plan de comptes, tant en dépenses qu'en recettes.

(7) Indiquer le chapitre.



**IV B6 - Etat des prêts accordés - Etat Financier  
Budget Primitif Exercice 2016 (01/01/2016)**

Caractéristiques										Montants				
Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016			
PRET A DES PARTICULIERS	28/03/2000	PREVOT Fabrice	01/04/2001	01/01/2016	5 030,82	83,67	0,00	83,67	83,67	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2000	KROGH Dominique et John	01/04/2001	01/01/2016	7 622,45	127,09	0,00	127,09	127,09	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	14/03/2001	MONNEY Stéphane	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	14/03/2001	CROIX O. & PRIOUX C.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	14/03/2001	CHAMBERLIN Sébastien	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	13/03/2001	MATTLIN L. & MEUNIER	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	13/03/2001	GENDRON C. & DIEU C.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	19/03/2001	CHAUSSON Patrick	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	19/03/2001	HUGOT J.P. & TRIOLET S.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	19/03/2001	GIRARD Frédéric	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	19/03/2001	QUIN C. & COURLEUX C.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	19/03/2001	PERSON S.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	21/03/2001	PERARD F. & SIDOLI C.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,71	0,00	106,71	106,71	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	21/03/2001	ROUSSEAU Philippe	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	23/03/2001	BALOURDET Thierry	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	23/03/2001	CESBRON Graziella	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	23/03/2001	DESCHAMPS Philippe	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	23/03/2001	DE MARNE Christophe	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	23/03/2001	PEROT P. & SOULAIN V.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	23/03/2001	BARROIS V. & COLLIN C.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	02/04/2001	DE MORAIS J.P. & DESJARDIN C.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	02/04/2001	KALUZA J. & DERAİL S.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	29/03/2001	LECLERE O. & WILLEMS K.	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	29/03/2001	FILALI Ahmed	01/04/2002	01/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	19/03/2001	BOURSE B. & BRISSON	01/04/2002	01/01/2016	5 122,29	91,44	0,00	91,44	91,44	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	08/03/2005	KLECZYNSKY F et LANGLARD S	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	10/03/2005	AIT SAID Mohamed et Khadija	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00			
PRET A DES PARTICULIERS	15/03/2005	PIETREMENT Jean-Marc	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00			

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	11/03/2005	GENY Pascal et Brigitte	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/03/2005	DE LOURTIOUX Valérie	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/03/2005	BENDIB Younès et Française	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/03/2005	LARUELLE David et Sandra	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/03/2005	JACOTTEZ Patrice et Sarah	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/03/2005	CHARLIER Laurence	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/03/2005	LAURANSOT Marie-France	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/03/2005	BASTIEN Odile	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/03/2005	SALMON Y et GADRET A	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/03/2005	ROBIEU Eric et Roselyne	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/03/2005	BAUDRILLARD F. GARNIER I.	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/03/2005	HEMART V et LOPPIN B	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/03/2005	CAPY Evelyne	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/03/2005	BOUCHERIE Yves et Camille	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/03/2005	DELETREE Dominique et Martine	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/03/2005	CHARLIER JF et C	01/04/2006	01/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/03/2001	GOUHENANT Bruno	15/04/2002	15/01/2016	5 122,29	91,44	0,00	91,44	91,44	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/03/2001	AUTUNES Antonio	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/03/2001	ROBERT Luc	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/03/2001	WOIRON S. & BOURGEOIS O.	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/03/2001	LEFORT Pascal	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/04/2001	PETIT Pierre	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/03/2001	SCHULLER Sylvain	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/04/2001	FISCHER C. & MICHAUD M.	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/04/2001	MATHIEU Claude	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/04/2001	DELATOUR Denis	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2001	ARBELIN D. & RUSSO F.	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2001	PIEROT Jacqueline	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRETA DES PARTICULIERS	11/04/2001	MARTINOT M. & PATARD C.	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	11/04/2001	BOUVARD Nadège	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	11/04/2001	MORET Philippe	15/04/2002	15/01/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	30/03/2005	LEFEVE Annie	15/04/2006	15/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	30/03/2005	PIOT D et ORYSZCZYCZ E	15/04/2006	15/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	08/04/2005	GATA ALDEHUELO Maria	15/04/2006	15/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	08/04/2005	DUBOIS Arnaud et Sandra	15/04/2006	15/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	08/04/2005	GOMES Viviane	15/04/2006	15/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	08/04/2005	GIGOUX Jean-Pierre et Dolorès	15/04/2006	15/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	13/04/2005	RACLOT Fernand et Jeannine	15/04/2006	15/01/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET TRAVAUX HYDRAULIQUE VITICOLE	28/05/2004	ASSOC.FONC.FONTAINE S/AY	15/02/2007	15/01/2016	75 600,00	7 560,00	0,00	7 560,00	7 560,00	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	20/04/2000	RAUCOURT F. AMBROISE A.	01/05/2001	01/02/2016	7 622,45	127,09	0,00	127,09	127,09	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	20/04/2001	CHRISTOPHE Béatrice	01/05/2002	01/02/2016	5 122,29	91,44	0,00	91,44	91,44	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	20/04/2001	RICHE Richard	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	CHAPPRON Y. & GUILLEMAIN S.	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	GRIFFON Philippe	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	JACQUET Gérard	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	NEMBRINI J.Christophe	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	RECULET Francis	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	PATIT Sébastien	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	CHARLIER Nicolas	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	20/04/2001	VAN LEEUWEN Laurent	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	20/04/2001	MANGON Didier	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	KREMER Luc	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	LOEFFLER Philippe	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	COLLIN F. & LUCZAK C.	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	27/04/2001	SCHENA David	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	03/05/2001	PICAUT J.M. & DAMY M.Y.	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	03/05/2001	BRUYERE Philippe	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	03/05/2001	NEVEU L. & BORDUI C.	01/05/2002	01/02/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2005	LABARRE Jean-Luc et Nadia	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2005	MEIGNEUX Liliane	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/04/2005	DEREMARQUE Bruno et Béatrice	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/04/2005	HUBERLANT C et JOLIBOIS C	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/04/2005	MAUCOLIN J-C et M-C	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/04/2005	JACOB Roselys	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/04/2005	PICOT Olivier	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/04/2005	BOUCQUEMONT Patrick	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/04/2005	GOFFIN Nelly	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/04/2005	LAURIN André et Monique	01/05/2006	01/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/11/2001	Commune de BAYE	01/02/2007	01/02/2016	3 105,69	310,56	0,00	310,56	310,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/12/2004	COMMUNE DE DORMANS	01/02/2007	01/02/2016	2 732,00	273,20	0,00	273,20	273,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/12/2004	COMMUNE DE DORMANS	01/02/2007	01/02/2016	17 280,00	1 728,00	0,00	1 728,00	1 728,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/02/2004	COMMUNE DE LHERY	01/02/2007	01/02/2016	14 457,00	1 445,70	0,00	1 445,70	1 445,70	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/04/2005	MORANT Simone	02/05/2006	02/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	22/02/2002	NOEL Jean-Marie	15/02/2003	15/02/2016	2 769,00	197,73	0,00	197,73	197,73	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	22/02/2002	KREBS Francis	15/02/2003	15/02/2016	2 477,00	176,91	0,00	176,91	176,91	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	22/02/2002	KREBS Nicolas	15/02/2003	15/02/2016	13 144,00	938,82	0,00	938,82	938,82	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2005	BEAUDET Régis & DOYEN Maryline	15/05/2006	15/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/05/2005	GODBILLOT Patrice	15/05/2006	15/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/05/2005	DELAITRE Monique	15/05/2006	15/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/05/2005	PIGEON Elodie	15/05/2006	15/02/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	05/11/2004	EARL APPERT NOIZET	15/02/2007	15/02/2016	11 250,00	1 125,00	0,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	15/02/2007	GAEC DE LA CENSE ROUGE	15/02/2007	15/02/2016	11 250,00	1 125,00	0,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	10/09/2010	EARL DU CLOS GILLES	15/02/2012	15/02/2016	30 000,00	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/05/2000	ROLLAND Patrice et Nicole	01/06/2001	01/03/2016	7 622,45	127,09	0,00	127,09	127,09	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	24/05/2000	ROUILLON Karyne. Sébastien	01/06/2001	01/03/2016	7 622,45	127,09	0,00	127,09	127,09	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/05/2001	DOS ANJOS Amilcar	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/05/2001	MOREAUX L. & RUEZ C.	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/05/2001	K'CHOUA AMAR-IGNORE	01/06/2002	01/03/2016	5 655,86	100,86	0,00	100,86	100,86	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/05/2001	LAGAUCHE Philippe	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/05/2001	CHOWANIAK Sofia	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/05/2001	RAT G. & GAUTHIER C.	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/05/2001	LEFEVRE J.C. & FAUL C.	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/05/2001	ROCH Francis	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/05/2001	DETON Christophe	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/05/2001	GUILLIER J.C. & MACHEREZ C.	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/05/2001	GEORGIN Marc	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2001	DAUPTAIN L. & VALENTE S.	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/06/2001	CHEF Zacharie	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/05/2001	STIEVENART Eric	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/05/2001	MAGE F. & DIOT B.	01/06/2002	01/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2005	GAUTHIER JF et WEIGEL	01/06/2006	01/03/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2005	JEANDON Emilien	01/06/2006	01/03/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2005	LANDANSKI Eric et Frédérique	01/06/2006	01/03/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/05/2005	AZE Yolande	01/06/2006	01/03/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/05/2002	CHRETIEN Gérard	01/03/2007	01/03/2016	2 515,00	251,50	0,00	251,50	251,50	0,00	0,00
PRET ARTISAN	04/02/2011	Entreprise JACQUEMARD Philippe	01/03/2012	01/03/2016	2 640,00	528,00	0,00	528,00	528,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	23/04/2010	GAEC RABOT	01/03/2012	01/03/2016	30 000,00	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/06/2001	DUBOIS Bernard	15/06/2002	15/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/06/2001	MOHAMADOU Aminou	15/06/2002	15/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/06/2001	LEVEAUX Eric	15/06/2002	15/03/2016	5 976,00	106,95	0,00	106,95	106,95	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/06/2005	PAVAUX Guy et Bernadette	15/06/2006	15/03/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/05/2005	JACQUELIN J et MARQUES J	15/06/2006	15/03/2016	6 000,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	16/04/2004	COMMUNE DE MAREUIL SUR AY	15/03/2007	15/03/2016	30 500,00	3 050,00	0,00	3 050,00	3 050,00	0,00	0,00
PRET CONSTR. BATIMENT RELAIS SARL COSSENET A	04/02/2005	FINAMUR	15/03/2007	15/03/2016	72 600,00	7 260,00	0,00	7 260,00	7 260,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2001	DEREGNAUCOURT Eric et Karine	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2001	AKEAN E. et MARTINE V.	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2001	RION Fabien et Isabelle	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2001	MAILLARD Franck et Carine	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2001	GENTIL O. et GIRARD V.	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2001	PEREIRA PINTO Augusto	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/06/2001	NOWAK Stéphane et Karine	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2001	PHILIPPE F. & BALLOIR	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2001	LEGRAND Patrice et Nathalie	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2001	RAVAUX Régine	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2001	MILLE Anicet et Catherine	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2001	VALLERY Michael et Béatrice	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2001	JACQUINET Jack et Roselyne	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2001	ROMOND Denis et Brigitte	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2001	HILGER M. & HERMAN V.	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/07/2001	LALOUETTE Brigitte	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/07/2001	REGNAUD Martial et Marie-Line	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/07/2001	FERRAND Jean et Laurence	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/07/2001	ALET Philippe et Dominique	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/07/2001	MATHIEU Dominique	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/07/2001	THOMAS Philippe et Catherine	01/07/2002	01/04/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/06/2005	LINET Nadine	01/07/2006	01/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	17/06/2005	DAHAK Ali et Fatima	01/07/2006	01/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/06/2005	PEREIRA DA PONTE D et L	01/07/2006	01/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/06/2005	MAURY Eric et Claudine	01/07/2006	01/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM LOGEMENT PLA	15/04/1996	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/04/1997	15/04/2016	11 647,10	582,32	0,00	582,32	582,32	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM LOGEMENT PLA	15/04/1996	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/04/1997	15/04/2016	57 930,63	2 896,54	0,00	2 896,54	2 896,54	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/06/2005	TOULMONDE Isabelle	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/07/2005	BERGAULT C et JOYEUX G	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2005	KLAPUTEK Eugeniusz et Elzbieta	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2005	AUNON Thierry	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/07/2005	MERENNE Vincent et Aurélie	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/07/2005	PETIPRETRE N et ADET S	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/07/2005	MONEUSE Jean-Pierre & Francine	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/07/2005	BERGER Christophe	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/07/2005	BRUNO Damien et Florence	15/07/2006	15/04/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/12/2003	COMMUNAUTE DE COMMUNES DES COTES DE CHAMPAGNE ET SAULX	15/04/2007	15/04/2016	14 609,00	1 460,90	0,00	1 460,90	1 460,90	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	03/12/2004	GAEC DE L'ECOSSOIS	15/04/2007	15/04/2016	11 250,00	1 125,00	0,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/08/2000	RAULIN Pascal	01/08/2001	01/05/2016	7 622,45	254,13	0,00	254,13	254,13	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2001	POIRSON Luc	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2001	NIMIÉ Marie-Liesse	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2001	DAIN MONDOLOTT Christian	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2001	IZARD Denis	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2001	RENAULT Emmanuel	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	GUILIONI Thierry	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	CROISSY L. & ROYER J.	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	PERONNET D. & LOMBARD S.	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	PROCUREUR Patrick	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	CHEVET F. & PLATEAUX K.	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	BEDIOT B. & APPERT A.	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/07/2001	RIFFLET Francis et Nelly	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/07/2001	MAHE Laurent et Anne	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	LEMAY Alain et Valérie	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	GERARD H. & BOUROTTE I.	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	LE GOUDIVEZE Fabrice & Nathalie	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/07/2001	PIGEON J.F. & LAGUERRE F.	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/07/2001	MOTTE Alain et Tatiana	01/08/2002	01/05/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/07/2005	OLIVIER Jacques	01/08/2006	01/05/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/07/2005	CHARMEL James & Emmanuelle	01/08/2006	01/05/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/07/2005	PARMENTIER Michèle	01/08/2006	01/05/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/07/2005	BASSLER P et PEREZ C	01/08/2006	01/05/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/07/2005	QUATRESOUS E et GLAUERT S	01/08/2006	01/05/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/07/2005	NOEL Patricia	01/08/2006	01/05/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/07/2005	COMMUNE DE CHAMPGUYON	01/05/2007	01/05/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/08/2005	CHAMPION Laurent et Sylvie	15/08/2006	15/05/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET HERBERGEMENT TOURISTIQUE	03/02/2006	SCI DE L'ETANG DE LA PIERRE	15/05/2010	15/05/2016	25 900,00	3 700,00	0,00	3 700,00	3 700,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/04/2011	EVEN Sylvain	15/05/2012	15/05/2016	2 900,00	580,00	0,00	580,00	580,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/08/2000	DUTERME Valérie	01/09/2001	01/06/2016	4 116,12	137,32	0,00	137,32	137,32	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/09/2000	CURFS Michel	01/09/2001	01/06/2016	5 030,82	167,52	0,00	167,52	167,52	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2001	GUILLEMIN Carole	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2001	COPINNE Eric et Muriel	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/08/2001	TAJRI Abel et Hamida	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/08/2001	DEGENNE Gérard et Lidy	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	21/08/2001	JUDE Alain et Danielle	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2001	WATRIN F. & GARNIER K.	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2001	PELTIER Cédric & Rachelle	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2001	GALICHER Régis & Sabine	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/08/2001	PLERINI D. & BARRILLIOT R.	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/08/2001	THIERCELET Jean-Marie & Véroni	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/08/2001	LOUETTE André et Pascale	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/08/2001	GUIOT F. & LEDOUX K.	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/08/2001	BONETTI David & Céline	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/08/2001	MERGEM Jean-Marie & Murielle	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/09/2001	TOUSSAINT Michel & Christine	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/09/2001	BRION David & BARRILLIOT C.	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/09/2001	CELLIER C. & HALBIN B.	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/09/2001	DUMEZ Marc & VITU Valérie	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/09/2001	BUISSON Olivier & Stéphanie	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/09/2001	THIRION Eric & Karine	01/09/2002	01/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/08/2005	LEROUX Jean-Louis	01/09/2006	01/06/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/08/2005	MOUREY Eric et Ana	01/09/2006	01/06/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/09/2005	GUILBERT William et Sandrine	01/09/2006	01/06/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/05/2005	MAIRE DE FEREBRIANGES	01/06/2007	01/06/2016	11 366,00	1 136,60	0,00	1 136,60	1 136,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/06/2007	COMMUNE DE CHARMONT	01/06/2007	01/06/2016	2 888,00	288,80	0,00	288,80	288,80	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2001	LARIVIERE Francis & Corinne	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2001	DORGEOT Thierry & Stéphanie	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2001	MALVY Oliveier & Marie-Pierre	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2001	MOREAUX Fabien	15/09/2002	15/06/2016	5 122,29	182,91	0,00	182,91	182,91	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/09/2001	MINEL Frédéric & KELLER M-O	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/09/2001	SCHULLER Nicolas & Sandrine	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/09/2001	TISSERAND Francki & Sylvie	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/09/2001	RACLIN David & CAILLOT Sylvie	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2001	CAKIL Murat & Sevim	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2001	ANDULA Daniel & Marie-Thérèse	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2001	DENEF Michel & Isabelle	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2001	GROMAIRE Yann & Christine	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2001	JACOB Delphine	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2001	JACQUOT Hervé & Chantal	15/09/2002	15/06/2016	5 976,00	213,66	0,00	213,66	213,66	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/09/2005	LECOMTE François et Claudette	15/09/2006	15/06/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/09/2005	CHARPENTIER MAXIMIN ET ALEXANDRA	15/09/2006	15/06/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2005	COSTE Michèle et LALU Alain	15/09/2006	15/06/2016	6 000,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/10/2000	LAURENT Louis	01/10/2001	01/07/2016	7 622,45	381,17	0,00	381,17	381,17	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	GANTOIS Eric	01/10/2002	01/07/2016	5 122,29	274,38	0,00	274,38	274,38	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	DRISSEL KASMI M. & FIERFORT S	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	DELABY Philippe et Claire	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	SERVENAY Jean & Nathalie	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	DAUNOIS J.P. & THEVENIN M.	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	CHOPARD Eric et Christine	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	VAUCHEL Pascal & Valérie	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	APPERT David & Stéphanie	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2001	TRAFIAL Philippe & Patricia	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/09/2001	MENNESSIER David & Frédérique	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/09/2001	MICHELS Bruno	01/10/2002	01/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/09/2005	BERTHE Bernard et Nicole	01/10/2006	01/07/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/04/2005	COMMUNE LA VILLE S. ORBAIS	01/07/2007	01/07/2016	4 822,00	482,20	0,00	482,20	482,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	COM. DE VAL DES MARAIS	01/07/2007	01/07/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/07/2005	COMMUNE DE SEPT SAULX	01/07/2007	01/07/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	EARL DEMALVOISINE BOURBON	01/07/2007	01/07/2016	2 900,00	290,00	0,00	290,00	290,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/05/2011	BRIQUET Didier	01/07/2012	01/07/2016	4 857,00	971,40	0,00	971,40	971,40	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/05/2011	SARL TPASISCHELFHOUT	01/07/2012	01/07/2016	12 200,00	2 440,00	0,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/05/2011	SARL TOP BEAUTE	01/07/2012	01/07/2016	3 569,00	713,80	0,00	713,80	713,80	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/10/2001	LESJEAN Frédéric &JOBIN Sylvie	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/10/2001	NICHOLAS Mélard et BOISSIER Sandra	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/10/2001	MEO Johan & Sandrine	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/10/2001	BOURGUIGNON Stéphane & S.	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/10/2001	NICOLAS Frédéric & Isabelle	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/10/2001	JOLIET Sylvain & Stéphanie	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/10/2001	DUCHATEAU G. & DANJOU O.	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/10/2001	CATHELAIN LIVOLSI Valérie	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/10/2001	GRISILIN Jean-Marie &Annabelle	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/10/2001	COLAS J.P. & HENRY C.	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	12/10/2001	VANDREPOTTE Jacques & C.	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/10/2001	SALINMAZ U. & ROYER	15/10/2002	15/07/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2005	NEURY Sébastien & NOEL Mélanie	15/10/2006	15/07/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/07/2005	COM DE VANAUULT LES DAMES	15/07/2007	15/07/2016	8 338,00	833,80	0,00	833,80	833,80	0,00	0,00
PRET HEBERGEMENT TOURISTIQUE	19/02/2004	SARL LA BOCAGERE	15/07/2007	15/07/2016	57 020,00	5 702,00	0,00	5 702,00	5 702,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/11/1997	AUBRY Laurent	01/11/1998	01/08/2016	8 537,14	355,81	0,00	355,81	355,81	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/11/1997	SAVENAY Christian	01/11/1998	01/08/2016	8 537,14	355,81	0,00	355,81	355,81	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/10/2000	THIBAUT Philippe	01/11/2001	01/08/2016	7 622,45	381,17	0,00	381,17	381,17	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/10/2000	ROUSSEL Eric & MASSIAS Nathali	01/11/2001	01/08/2016	7 622,45	381,17	0,00	381,17	381,17	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2000	GUINARD Daniel	01/11/2001	01/08/2016	4 116,12	205,92	0,00	205,92	205,92	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/10/2001	BOUGY D. & GOVART E.	01/11/2002	01/08/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2001	LAFOLIE Thierry & Sophie	01/11/2002	01/08/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2001	DAVE Vincent & Janique	01/11/2002	01/08/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/10/2001	JACQUOT Alain & Sabrina	01/11/2002	01/08/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/10/2001	DA SILVA F. & COLANSON C.	01/11/2002	01/08/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/10/2001	DENAEYER Jean-Claude & Séverine	01/11/2002	01/08/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/10/2001	BUCHWEILLER Fabrice	01/11/2002	01/08/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/10/2001	COSTA D. & VAILLANT S.	01/11/2002	01/08/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2005	LAURENT Carole	01/11/2006	01/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2005	AMASSY J et JAMAINE E	01/11/2006	01/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2005	MARTIN Monique	01/11/2006	01/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2005	BOULNOY Christelle	01/11/2006	01/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2005	MARTIN Monique	01/11/2006	01/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/2005	DOMERGUE Joël et Christine	01/11/2006	01/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/10/2005	DAUPHIN Daniel et Françoise	01/11/2006	01/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/08/2007	BETHGNIES Christian	01/08/2007	01/08/2016	5 230,00	523,00	0,00	523,00	523,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET ARTISAN	27/05/2011	EURL MAPELLI Fabien	01/08/2012	01/08/2016	5 300,00	1 060,00	0,00	1 060,00	1 060,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/05/2011	TOMBOIS Daniel	01/08/2012	01/08/2016	2 625,00	525,00	0,00	525,00	525,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	24/06/2011	SARL PLASTIQUES D'ARGONNE	01/08/2012	01/08/2016	6 000,00	1 200,00	0,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/10/2005	HERNANDEZ Marie-Christine	15/11/2006	15/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/11/2005	MAUGRAN Emmanuel	15/11/2006	15/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/11/2005	GUIHOT A et TENDART A	15/11/2006	15/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/11/2005	COPITET Elisabeth	15/11/2006	15/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/11/2005	ULLERICH Céline	15/11/2006	15/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/11/2005	ATAMENIA Khémissi	15/11/2006	15/08/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/12/1997	GUYOT Jean Paul	01/12/1998	01/09/2016	8 537,14	355,81	0,00	355,81	355,81	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/12/1997	ROUSSINAUD Vincent	01/12/1998	01/09/2016	8 537,14	355,81	0,00	355,81	355,81	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/12/1997	BARBIER RICHARD	01/12/1998	01/09/2016	8 537,14	355,81	0,00	355,81	355,81	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM LOGEMENT PLA	01/09/1996	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/1997	01/09/2016	117 477,21	5 873,87	0,00	5 873,87	5 873,87	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/11/2001	VENIER Thierry & Claudette	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/11/2001	COLOSIO Fabrice & Nathalie	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/11/2001	NOEL Jean-Luc & Mireille	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/11/2001	GRIFFAUT Catherine	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/11/2001	MARCHAND Olivier & Isabelle	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/11/2001	RAGOT S & FLOURY S	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/11/2001	SAINT PIERRE Franck & Valerie	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/11/2001	NOEL Laurent & Patricia	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/11/2001	CARITTE Michel & Fabienne	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/11/2001	HERBAY Olivier & Celine	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/11/2001	FIAUX Emmanuel & Valerie	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2001	GILLERY JP & DEMOTTE L	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/11/2001	LEFRERE David & Nathalie	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRETA DES PARTICULIERS	28/11/2001	THIERY Frederic & Isabelle	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	24/10/2001	HOFMAN Patrice	01/12/2002	01/09/2016	5 122,29	274,38	0,00	274,38	274,38	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	26/10/2001	BAUVET Laurent -DZITKO Sibille	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	26/10/2001	DOMPTAIL Patrice	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	26/10/2001	CHARDONNET Franck. Céline	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	26/10/2001	AUBRIET Laurent & Isabelle	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	26/10/2001	DANDEU C. & GUYOT E.	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	26/10/2001	HIJOSA Patrice & Christelle	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	26/10/2001	THIRIOT Bruno & Angélique	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	26/10/2001	RAFFAELLI O. & GOBILLOT N.	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	09/11/2001	REDON Franck & Florence	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	09/11/2001	ROCHE Patrick & Marlène	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	09/11/2001	ARMATI Bruno & Laurence	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	09/11/2001	RAULET P. & RADIN C.	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	09/11/2001	JOSEPH Anthony & Magali	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	09/11/2001	BOUILLON Daniel & Rachel	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	09/11/2001	DOAN Hung & Antoinette	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	09/11/2001	PLUOT Ludovic & Christine	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	14/11/2001	FACHE D. & BERTHELEMY C.	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	14/11/2001	DUFOUR Jérôme & Agnès	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	14/11/2001	PHILIPPON Yannick & Catherine	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRETA DES PARTICULIERS	14/11/2001	GRIFFON Alain & Sabine	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	14/11/2001	FOURNET Emmanuel & Séverine	01/12/2002	01/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/11/2005	SAVIN Eric	01/12/2006	01/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/11/2005	DI MENNA Vanda	01/12/2006	01/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/11/2005	HOUSSET Evelyne	01/12/2006	01/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/11/2005	HOUDUSSE Marc et Laure	01/12/2006	01/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/11/2005	TRONEL L et SAUNIER C	01/12/2006	01/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/11/2005	FAROU Richard et Colette	01/12/2006	01/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/11/2005	COM. BROUSSY LE GRAND	01/09/2007	01/09/2016	272,00	27,20	0,00	27,20	27,20	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	20/01/2006	EARL MERGEN	01/09/2007	01/09/2016	6 925,00	692,50	0,00	692,50	692,50	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	01/09/2007	EARL DE LA BEAUPERA	01/09/2007	01/09/2016	1 670,00	167,00	0,00	167,00	167,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/11/2001	BOITEL David & Nadege	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/11/2001	GALLINATO-CONTINO JM & N	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/12/2001	DELCEY Francis & Marie-Jose	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/12/2001	CAMBLAT M & CHAMPY M	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/12/2001	HUBERT Arnaud & Laurence	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/12/2001	MARACHE Ivan & Claudie	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/12/2001	BAURAIN-PROCQUEZ Colette	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/12/2001	DUBOIS Valerie	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/12/2001	DEFER Yann & Christine	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/12/2001	DE PIERO David & Sophie	15/12/2002	15/09/2016	5 976,00	320,37	0,00	320,37	320,37	0,00	0,00
PRET HERBERGEMENT TOURISTIQUE	08/08/2005	SCI DU PETIT BOIS	15/09/2007	15/09/2016	183 355,00	18 335,50	0,00	18 335,50	18 335,50	0,00	0,00
PRET HERBERGEMENT TOURISTIQUE	18/08/2005	SARL CASTEL JEANSON	15/09/2007	15/09/2016	234 000,00	23 400,00	0,00	23 400,00	23 400,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/12/2004	GOULET Pascal/BONNIN Emilie	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	MECHIGHEL Mokhtar	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/12/2006	DUBOIS Didier	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/06/2005	LONGUEVILLE Michel	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	KOENIG Laurent	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	10/05/2005	PHILIPPOTEAUX Geoffrey	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/10/2005	ADAM Eric/Catherine	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	LEMAITRE J.C./BRASSEUR K.	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	CALVET Christine	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	BOUDSOCQ Maurice	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/12/2004	BRUNEL Wilfrid	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2005	SCHOLTES Philippe	15/12/2006	15/09/2016	6 000,00	450,00	0,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/09/2004	COM DE VANAU T LES DAMES	15/09/2007	15/09/2016	16 604,00	1 660,40	0,00	1 660,40	1 660,40	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	20/01/2006	CAQUOT Jean-Claude	15/09/2007	15/09/2016	7 825,00	782,50	0,00	782,50	782,50	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	15/09/2007	EARL DE LA VERDONNELLE	15/09/2007	15/09/2016	5 000,00	500,00	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	18/05/2006	EARL DE LA VERDONNELLE	15/09/2007	15/09/2016	3 800,00	380,00	0,00	380,00	380,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/04/2011	SARL LOR	15/09/2012	15/09/2016	3 600,00	720,00	0,00	720,00	720,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/09/2005	COM DE VANAU T LES DAMES	15/10/2007	15/10/2016	91 500,00	9 150,00	0,00	9 150,00	9 150,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/09/2011	CHARLIER Père & Fils	15/10/2012	15/10/2016	5 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	24/06/2011	SARL VISSSE PERE ET FILS	15/10/2012	15/10/2016	6 100,00	1 220,00	0,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/09/2011	Entreprise LEGER Michel	15/10/2012	15/10/2016	2 800,00	560,00	0,00	560,00	560,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/09/2011	SARL PFUND Père & Fils	15/10/2012	15/10/2016	4 600,00	920,00	0,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/1997	CHAMPION Denis	01/02/1999	01/11/2016	9 451,84	524,80	0,00	524,80	524,80	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2001	HAUSSMANN Thierry et Française	01/02/2002	01/11/2016	4 116,12	274,52	0,00	274,52	274,52	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/11/2005	DA ROLD René et Annie	01/12/2006	01/11/2016	6 000,00	550,00	0,00	550,00	550,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/10/2004	LHOMMEAU Jean Marie	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/10/2004	LEDOUX Madeleine	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/12/2004	BRUNEAUX Roselyne	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/07/2004	OUAHBA Tahar	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	ROBERRINI R./ CAPLAIN S.	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/07/2005	LALLOUE Paulette	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/10/2005	PEYRAT Philippe	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2005	PARISON Jean Marie	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2005	BALOURDET Christophe	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2005	RACLOT O./ ASSIER S.	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/02/2007	GIRONDE André	01/02/2007	01/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	02/07/2004	COMMUNE D'AMBONNAY	02/11/2007	02/11/2016	27 593,00	2 759,30	0,00	2 759,30	2 759,30	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	AVELINE Frederic	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	MILLE Bertrand	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	BERTHAUD P & DENAY S	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	FONTAINE Michael & Aurore	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	PATINET Christophe & Karine	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	CAMPOS DE PINHO Hermínio & J	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	LAMOTTE Joel & Laurence	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	DAILLE Jean-Michel & Valerie	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	BRISCADIEU Gilles & Maria	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	CHARRIERE Jacques & Karine	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	NUNES Maria	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	MICHON Dominique & Rachel	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	PERRIER Jerome & Antonina	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	BLONDY Jean-Pierre & Isabelle	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	ANNEQUIN Christophe & Palmira	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2002	REYNOUARD Jean-Charles & S	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	PERY Nicolas & Valerie	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	PANNET Daniel & Isabelle	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	GODART G & CHAILLIOT R	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	DI SALVO D & BELLEMENE S	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	COLMART Tony & Marjorie	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	CHATELOT JP & LACOURT C	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	BACARISSE Philippe & Alice	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	CROSSON Jean-Paul & Isabelle	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2002	BERTRAND Benoit & Delphine	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/02/2002	CHAPELLIERE Eric & Isabelle	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2002	CHAMPY J & BACQUET V	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2002	CURT P & KARL I	15/02/2003	15/11/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	LORENTZ Murielle	15/02/2007	15/11/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/01/1998	HOCHSTRASSER Gilles	01/03/1999	01/12/2016	8 537,14	474,38	0,00	474,38	474,38	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/11/1997	LAMBERT Jean-Louis	01/03/1999	01/12/2016	8 537,14	474,38	0,00	474,38	474,38	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/01/1999	THIOLIERE Claude	01/03/1999	01/12/2016	9 451,84	524,80	0,00	524,80	524,80	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/02/2002	ANDRE A & HAINE C	01/03/2003	01/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/02/2002	DECOURT H & BREVOT S	01/03/2003	01/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/02/2002	GERVAISE Gael & Sylvie	01/03/2003	01/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/02/2002	FREMY Didier & Brigitte	01/03/2003	01/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/02/2002	DEDET Thierry & Angélique	01/03/2003	01/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/02/2002	RONZ Anne-Marie	01/03/2003	01/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/02/2001	FIERS/BERTIN Cédric	01/03/2002	01/12/2016	7 622,45	508,21	0,00	508,21	508,21	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/01/2006	SIMON SAGUET Carole	01/03/2007	01/12/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2005	DOUCET Florence	01/03/2007	01/12/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	18/05/2006	SCEA DU PUIITS HAUT	01/12/2007	01/12/2016	2 765,00	276,50	0,00	276,50	276,50	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	18/05/2006	SCEA DU PUIITS HAUT	01/12/2007	01/12/2016	2 700,00	270,00	0,00	270,00	270,00	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	18/05/2006	EARL DE LA VERDONNELLE	01/12/2007	01/12/2016	2 900,00	290,00	0,00	290,00	290,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/09/2011	DRAVIGNY Pascal	01/12/2012	01/12/2016	1 138,00	227,60	0,00	227,60	227,60	0,00	0,00
PRET ARTISAN	21/10/2011	RUEFF Philippe	01/12/2012	01/12/2016	4 330,00	866,00	0,00	866,00	866,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	21/10/2011	ENT. STATION CLEMENCEAU	01/12/2012	01/12/2016	3 300,00	660,00	0,00	660,00	660,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET ETUDIANT	14/11/2012	LAMIRAUX ALAIN	01/01/2015	01/12/2016	3 049,00	1 524,52	0,00	1 524,52	1 524,52	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	13/12/2010	DEVILLE MICHEL	01/01/2014	01/12/2016	6 098,00	2 032,64	0,00	2 032,64	2 032,64	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	13/12/2010	MAUGRAN CHRISTINE	01/01/2014	01/12/2016	3 812,00	1 270,64	0,00	1 270,64	1 270,64	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	13/12/2010	SCHAEFFER DENIS	01/01/2014	01/12/2016	6 098,00	2 032,64	0,00	2 032,64	2 032,64	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	09/12/2011	BOBAN CHLOE	01/01/2015	01/12/2016	2 287,00	1 143,52	0,00	1 143,52	1 143,52	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	09/12/2011	NAMUR PIERRE EMMANUEL	01/01/2016	01/12/2016	763,00	763,00	0,00	763,00	763,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/02/2002	LAMAY Michel	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/02/2002	BERNIER Sebastien & Sandrine	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/02/2002	OUY Frederic & Sonia	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/02/2002	BRUNETTE D & POULAIN L	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/03/2002	VIGNOT Romuald & Kathia	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/03/2002	DIDIER Sylvain & Catherine	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2002	CASTAGNA J & ARAUJO S	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2002	PERIN Pascal & Catherine	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/03/2002	HERVEUX Raphael & Angelina	15/03/2003	15/12/2016	6 000,00	428,72	0,00	428,72	428,72	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/03/2002	GARNIER Daniel & Chantal	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/03/2002	EVRARD Bernard & Roselyne	15/03/2003	15/12/2016	5 976,00	427,08	0,00	427,08	427,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/03/2002	GRONGNET Gilles & Nadia	15/03/2003	15/12/2016	6 000,00	428,72	0,00	428,72	428,72	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/03/2002	TRIGO Augustin & Stephanie	15/03/2003	15/12/2016	6 000,00	428,72	0,00	428,72	428,72	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/02/2006	CAREGNATO Valérie	15/03/2007	15/12/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/12/2005	COMMUNE DE VIENNE LA VILLE	15/12/2007	15/12/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	18/11/2005	COMMUNE DE COOLE	15/12/2007	15/12/2016	6 000,00	600,00	0,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/12/2003	COM DE VANAUULT LES DAMES	15/12/2007	15/12/2016	7 067,00	706,70	0,00	706,70	706,70	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/06/1997	BOTELLA Paul	01/04/1999	01/01/2017	8 537,14	592,95	118,67	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/1997	PROST JACQUIER Sabine J.J	01/04/1999	01/01/2017	8 537,14	592,95	118,67	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/11/1997	HERNU Christiane STAUDER Alain	01/04/1999	01/01/2017	8 537,14	592,95	118,67	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/1999	VIEIRA DE ANDRADE Jorge	01/01/2000	01/01/2017	8 537,14	948,50	474,21	474,29	474,29	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	LEGRAIN S & DE SIETER D	01/04/2003	01/01/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	MATHIS Franck & Delphine	01/04/2003	01/01/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	PLUCHET Monique	01/04/2003	01/01/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	CHAPRON D & LEFEVRE C	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	PLAGELAT Dominique & Sandrine	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	VIGREUX Alexandre & Virginie	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	COUTO Victor. Stéphanie	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	ACHILLE F & PHAN VAN HO M-L	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/2002	OLMICCIA Michel & Patricia	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/03/2002	DARCO E & DETRE L	01/04/2003	01/01/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/03/2002	DARDENNE Xavier & Nathalie	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/03/2002	BARAT Jose & Natacha	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/03/2002	DAUBY Cedric & Severine	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/04/2002	TANGHE JM & QUIVIGER N	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/04/2002	KOWALSKI Laurent & Laurence	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/04/2002	GRANSON JM & BUCZEK C	01/04/2003	01/01/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	03/04/2002	COUELLE Bruno & Christine	01/04/2003	01/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/04/2007	LIMASSET Bruno	01/04/2007	01/01/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/05/2005	PRIEUR Dominique	01/04/2007	01/01/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2002	BOUDIN Cyril & Delphine	15/04/2003	15/01/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2002	SENDECKI Philippe & Gladis	15/04/2003	15/01/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2002	BAUDETTE F & HANON A	15/04/2003	15/01/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2002	FIN Daniel & Virginie	15/04/2003	15/01/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/02/2006	LEGRIS Monique	15/04/2007	15/01/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/06/2004	BASSUEL Monique	15/04/2007	15/01/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2007	COLOMINES Marie Hélène	15/04/2007	15/01/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	BOUVARD Gilbert	15/04/2007	15/01/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/12/2011	MILLET Laurent	30/01/2013	30/01/2017	2 990,00	1 196,00	598,00	598,00	598,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/09/2011	SARL FOURNIER	30/01/2013	30/01/2017	2 600,00	1 040,00	520,00	520,00	520,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	21/10/2011	SARL VERNEUIL INDUSTRIE	30/01/2013	30/01/2017	6 000,00	2 400,00	1 200,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/08/1997	LAMBERT Sand. THIEBAULT Franck	01/05/1999	01/02/2017	8 537,14	592,95	118,67	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2002	FINARDI J & DE BRUIN S	01/05/2003	01/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2002	MONDET Jose & Delphine	01/05/2003	01/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2002	CRAPART Yann & Catherine	01/05/2003	01/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2002	LHEUREUX Herve & Stéphanie	01/05/2003	01/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2002	MEGE Emmanuel & Virginie	01/05/2003	01/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/03/2006	DIEZ Mauricette	01/05/2007	01/02/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/05/2002	BERNIER D & HUA I	15/05/2003	15/02/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/05/2002	FRANCART Dominique & Claudine	15/05/2003	15/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/05/2002	BEAUJOIN B & SOLAR S	15/05/2003	15/02/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/05/2002	MATHIEU Patrick	15/05/2003	15/02/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/05/2002	PONTHIEUX Didier & Florence	15/05/2003	15/02/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	06/05/2002	CETNAROWSKI Denis & Sylvie	15/05/2003	15/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/05/2002	FOURRIER Christophe & Delphine	15/05/2003	15/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/05/2002	MOUGEOTTE C & BRAHMIA N	15/05/2003	15/02/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/05/2002	VERRAT Dany et Elisabeth	15/05/2003	15/02/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/12/2005	FOURNY Fabrice & Ghislaine	15/05/2007	15/02/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/03/2006	DOMMANGET Véronique	15/05/2007	15/02/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2006	NOWACK Armand	15/05/2007	15/02/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	KOBA Alexandre et Josette	15/05/2007	15/02/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/12/2004	COMMUNE DE SOMSOIS	15/02/2008	15/02/2017	85 688,00	17 137,60	8 568,80	8 568,80	8 568,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/02/2008	COMMUNE DE JOISELLE	15/02/2008	15/02/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/03/2006	COM DE VANAUULT LES DAMES	15/02/2008	15/02/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	20/10/2006	EARL DE LA VERDONNELLE	15/02/2008	15/02/2017	2 240,00	448,00	224,00	224,00	224,00	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	20/10/2006	EARL DE LA VERDONNELLE	15/02/2008	15/02/2017	1 927,00	385,40	192,70	192,70	192,70	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/02/2004	EARL DE LA SALLE	15/02/2008	15/02/2017	1 830,00	366,00	183,00	183,00	183,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/02/2004	GAEC SAINT NICOLAS	15/02/2008	15/02/2017	2 551,00	510,20	255,10	255,10	255,10	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/02/2004	CHOLLIER Lucien-GAEC du Roset	15/02/2008	15/02/2017	5 700,00	1 140,00	570,00	570,00	570,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	10/11/2006	CHAME L.CHAMPS GUYOT Alain	15/02/2008	15/02/2017	11 250,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	07/04/2006	EARL MACHET DEMARS	15/02/2008	15/02/2017	11 250,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	05/05/2006	EARL DE LA DURUTERIE	15/02/2008	15/02/2017	11 250,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/12/2011	SARL MONTEIRO FERREIRA Victor	15/02/2013	15/02/2017	3 265,00	1 306,00	653,00	653,00	653,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/05/1998	SOUAILLE Gérard	01/06/1999	01/03/2017	8 537,14	592,95	118,67	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/06/1998	JEAN Jany	01/06/1999	01/03/2017	8 537,14	592,95	118,67	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2002	PASCAL D & COLSON F	01/06/2003	01/03/2017	5 122,29	457,32	91,44	365,88	365,88	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	15/05/2002	FOURNIER Thierry & Christelle	01/06/2003	01/03/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/05/2002	CLAIROT Fabien & Aline	01/06/2003	01/03/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2002	LEVASSEUR Franck & Stéphanie	01/06/2003	01/03/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2002	NEVEU Fabrice & Nathalie	01/06/2003	01/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2002	DORIZY Jean-Michel & Virginie	01/06/2003	01/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/05/2002	CORNU Emmanuel & Gwenaëlle	01/06/2003	01/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2002	LIENARD Franck	01/06/2003	01/03/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2002	CERTEAUX L & CLAIRET S	01/06/2003	01/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2002	TRAN NGO NGOC Bao & Juliette	01/06/2003	01/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2002	DEWIDHEM JC & Valerie	01/06/2003	01/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/05/2002	HUMBERT Eric & Catherine	01/06/2003	01/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/05/2002	MIL HOMENS Ticianos & Maria	01/06/2003	01/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/06/2001	ANDRE Serge	01/06/2002	01/03/2017	4 116,12	343,12	68,72	274,40	274,40	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2004	LESAGE Ludovic/LAUNOY Anne	01/06/2007	01/03/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/10/2005	DUMAIN Yvon et Françoise	01/06/2007	01/03/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	LECLERT Jérémy et Domitille	01/06/2007	01/03/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/07/2004	PEDRINI Maryline	01/06/2007	01/03/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	CELLI Antoine	01/03/2008	01/03/2017	4 510,00	902,00	451,00	451,00	451,00	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM LOGEMENT PLA	15/03/1997	LE FOYER REMOIS	15/03/1998	15/03/2017	68 629,50	6 862,86	3 431,38	3 431,48	3 431,48	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM LOGEMENT PLA	15/03/1997	LE FOYER REMOIS	15/03/1998	15/03/2017	74 578,06	7 457,86	3 728,96	3 728,90	3 728,90	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	31/05/2002	ADAM Fabien & Stéphanie	15/06/2003	15/03/2017	5 976,00	533,79	106,95	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	31/05/2002	BRAHIM T & CHOFFAT M	15/06/2003	15/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	31/05/2002	HATAT Frederic & Sylvie	15/06/2003	15/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	31/05/2002	FESTUOT Sebastien & Lydie	15/06/2003	15/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	31/05/2002	DOUBLET JC & Angelique	15/06/2003	15/03/2017	6 000,00	535,86	107,30	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/06/2001	RAUSSIN Martine	15/06/2002	15/03/2017	4 116,12	343,12	68,72	274,40	274,40	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	DELE Lamartine et Flovène	15/06/2007	15/03/2017	6 000,00	750,00	150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/02/2005	COMMUNE DE PASSY GRIGNY	15/03/2008	15/03/2017	18 803,00	3 760,60	1 880,30	1 880,30	1 880,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/2007	COMMUNE DE POTANGIS	15/03/2008	15/03/2017	3 708,00	741,60	370,80	370,80	370,80	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/02/2012	SARL ANDRE CLERGE	15/03/2013	15/03/2017	5 400,00	2 160,00	1 080,00	1 080,00	1 080,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/02/2012	KLEIN ANNIE	15/03/2013	15/03/2017	3 860,00	1 544,00	772,00	772,00	772,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/02/2012	Entreprise BATISTA LIMA	15/03/2013	15/03/2017	4 600,00	1 840,00	920,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/02/2012	EURL HOUZE REALISATION Jean-Louis	15/03/2013	15/03/2017	4 600,00	1 840,00	920,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/02/2012	MONSIEUR VIEVILLE Thierry	15/03/2013	15/03/2017	12 200,00	4 880,00	2 440,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/12/2011	SRM PLUS BERNIER Marc	30/03/2013	30/03/2017	4 250,00	1 700,00	850,00	850,00	850,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/02/2012	HENNECENT Raphael	30/03/2013	30/03/2017	2 200,00	880,00	440,00	440,00	440,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/06/2002	HOCHARD C & BIDEAU L	01/07/2003	01/04/2017	5 976,60	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/06/2002	PERIGNON Stephane & Severine	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/06/2002	DUBOIS S & CARRY E	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/06/2002	BERNARD Jerome & Maria Antonia	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/06/2002	CHEVRIER David & Stephanie	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/06/2002	OLIVIER Patrick	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/06/2002	COTTRAY D & DUVAL N	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2002	MOUGENE J & LESAGE S	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2002	COURTY Vincent & Valerie	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2002	BISIAUX Bruno & Sylvie	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2002	SIEMIENAS Philippe & Florence	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2002	GLOD Veronique	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	24/06/2002	LEGROS Jean-Christophe	01/07/2003	01/04/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/06/2002	BLANZAK G & DEBOT S	01/07/2003	01/04/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/06/2002	PEROU Christophe & Anne	01/07/2003	01/04/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/06/2002	FELLONI Fabrice	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/06/2002	MONTE M & ROYER D	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/06/2002	MALLIER Pascal & Maryline	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/06/2002	KARL Philippe & Carole	01/07/2003	01/04/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/06/2002	HEWARD David & Estelle	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/03/2003	PHILIPPON Fabrice	01/07/2003	01/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/07/2007	CHEUTIN SAUTREAU M.	01/07/2007	01/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2006	BORNET J.Marc et Louise	01/07/2007	01/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/07/2002	ROBINET Alexandre & Magalie	15/07/2003	15/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/07/2002	DAVESNE E & CHAPLAIN V	15/07/2003	15/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/07/2002	AMIMI Ali & Fatima	15/07/2003	15/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/07/2002	CORNU Philippe & Laurence	15/07/2003	15/04/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/07/2002	BRIN Frederic	15/07/2003	15/04/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/07/2002	CHATELAIN Olivier & Ana	15/07/2003	15/04/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/07/2002	HENRY Jean-Philippe & Leslie	15/07/2003	15/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/07/2002	GENIN M & MACQUART S	15/07/2003	15/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/07/2002	GUYOT Sylvain & Marie-Laure	15/07/2003	15/04/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	EL MHAOUAR Mohammed /Fatima	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/02/2006	DRACH Dominique et Maryline	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/05/2006	SIDER Mahammed et Nadja	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/02/2006	PEUCHERET Joël & Françoise	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	05/05/2006	SOUTY Bernard & Jeannine	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/07/2007	BENHADDA Benamar & Rabia	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/06/2006	COMPAGNON Brigitte	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/05/2006	MILLOT Jeannine	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2006	COLARD Pascal & Denise	15/07/2007	15/04/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET HERBERGEMENT TOURISTIQUE	07/04/2006	POTAUFEUX Hubert	15/04/2011	15/04/2017	9 000,00	2 571,45	1 285,74	1 285,71	1 285,71	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/07/1998	ASTIER Philippe	01/08/1999	01/05/2017	8 537,14	711,52	237,24	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/03/1998	BEAUMICHON Fabrice	01/08/1999	01/05/2017	9 451,84	787,36	262,24	525,12	525,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/04/1998	CORDIER Jean-François	01/08/1999	01/05/2017	8 537,14	711,52	237,24	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/11/1997	VAUGIN Joel	01/08/1999	01/05/2017	9 451,84	787,36	262,24	525,12	525,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/1998	GUYOT Bruno	01/08/1999	01/05/2017	8 537,14	711,52	237,24	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/07/2002	LAMARLE Nathalie	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2002	BUHL G & CHAUBARD M-F	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2002	ROBERT X & MARCOUP S	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2002	HAYART Eric	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/07/2002	MILLET R & MONTEFFERRARIO F	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/07/2002	MUNOZ Alexandre & Veronique	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/07/2002	DESIMEUR Franck & Catherine	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/07/2002	BOUBIDAR Toufiq & Joaquina	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/07/2002	LOUIS Pascal & Marie-Claire	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/07/2002	PIRAUBE Dominique & Valerie	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/07/2002	VERLOO Jean-Luc & Sonia	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/07/2002	LAPOINTE Eric & Roxane	01/08/2003	01/05/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/08/2007	VILLEDIEU Joël & Michèle	01/08/2007	01/05/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	09/06/2006	BARBIER L. & ANTOINE Magali	01/08/2007	01/05/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	10/03/2006	EARL DUBOIS CLEMENT	01/05/2008	01/05/2017	11 250,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2004	VITREY Bruno & Sandrine	15/08/2007	15/05/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	AUBERT François & Claude	15/08/2007	15/05/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/06/2006	APPERT Pascal & Elisabeth	15/08/2007	15/05/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2006	BELARBI Aoued & Madjouba	15/08/2007	15/05/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2006	FAHEM Amar & Evelyne	15/08/2007	15/05/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	EARL APPERT NOIZET	15/05/2008	15/05/2017	3 515,00	703,00	351,50	351,50	351,50	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2006	PONCELET Jean Pierre	15/05/2008	15/05/2017	4 060,00	812,00	406,00	406,00	406,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/02/2004	GAEC DES CYPRES	15/05/2008	15/05/2017	8 625,00	1 725,00	862,50	862,50	862,50	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/02/2012	CHARPENTIER DU MASSIF	15/05/2013	15/05/2017	6 100,00	2 440,00	1 220,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	09/12/2011	ROMAND Thierry	15/05/2013	15/05/2017	4 600,00	1 840,00	920,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/07/1998	PARISOT Séverine MUEL Hervé	01/09/1999	01/06/2017	8 537,14	711,52	237,24	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/03/1998	ALLAIN Francis	01/09/1999	01/06/2017	8 537,14	355,91	118,79	237,12	237,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/1998	AUBERT Eric	01/09/1999	01/06/2017	8 537,14	711,52	237,24	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/1998	LACHENAL Olivier	01/09/1999	01/06/2017	8 537,14	711,52	237,24	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	GERMAIN Philippe & Isabelle	01/09/2003	01/06/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	BARUT Erkan & Aysel	01/09/2003	01/06/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	QUIGNARD David & Carole	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	HIRARDIN Vincent & Sandra	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	BELOTTI Guillaume	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	DOUCET Sebastien & Angélique	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	CADET Joël	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	REKAR Boguslaw & Jadwiga	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	FORME Pascal & Nathalie	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	14/08/2002	GRAINE Akim & BELLET Patricia	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/08/2002	HANON Séverine	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/08/2002	GUYOT Sylvain & Veronique	01/09/2003	01/06/2017	5 976,00	640,50	213,66	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/08/2002	DA SILVA Jean-Philippe & Jessy	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2002	IGNOTI-PARENTI Pietro & Sabrina	01/09/2003	01/06/2017	6 000,00	643,00	214,44	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/09/2001	KNAUP Ulrich & KUHN Heike	01/09/2002	01/06/2017	7 622,45	762,29	254,13	508,16	508,16	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2006	LECOQ Bruno	01/09/2007	01/06/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	EARL DU MONT SEDEU	01/06/2008	01/06/2017	6 490,00	1 298,00	649,00	649,00	649,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	EARL KELLER	01/06/2008	01/06/2017	5 200,00	1 040,00	520,00	520,00	520,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	KELLER Arnaud	01/06/2008	01/06/2017	6 150,00	1 230,00	615,00	615,00	615,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	GAEC DES BUTTEAUX	01/06/2008	01/06/2017	8 140,00	1 628,00	814,00	814,00	814,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	GAEC DU BECHAMP	01/06/2008	01/06/2017	3 100,00	620,00	310,00	310,00	310,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/02/2006	TALBI Taïb & Toucha	15/09/2007	15/06/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	DORMOIS Nelly	15/09/2007	15/06/2017	6 000,00	900,00	300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	13/04/2012	PATIZEL Hervé	15/06/2013	15/06/2017	6 100,00	2 440,00	1 220,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/1998	JULIEN Jean-Claude	01/10/1999	01/07/2017	9 451,84	918,64	393,52	525,12	525,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/03/1998	DUBOIS David	01/10/1999	01/07/2017	8 537,14	830,09	355,81	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2002	NIERFEIX Damien & Patricia	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2002	LIVOIR Cyril & Marinette	01/10/2003	01/07/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2002	GRANDJEAN Bernadette	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2002	CLAVERIE Laurent & Alexandra	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2002	PIERRE David & Cecile	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/09/2002	CHARVET S. & STAUDER Karine	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2002	LEBEL Steve & Magalie	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/09/2002	DESTENAY Séverine	01/10/2003	01/07/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2002	AUGUSTE Stephane & Sandra	01/10/2003	01/07/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/09/2002	LEGRAND Pierre & Franciane	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	10/09/2002	BONVALLET Dominique	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/09/2002	BOUVIER A & GELSUMINI S	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/09/2002	HUET C & BRIOIS F	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/09/2002	CORREIA Jose	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/09/2002	SAVARY Christophe & Christine	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/09/2002	ROSON D & LAVAUX M	01/10/2003	01/07/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/09/2002	SECK Gilbert & Stephanie	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/09/2002	PARELLE Dany & Jennifer	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/09/2002	SIMART Vincent et Sophie	01/10/2003	01/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/10/2002	LEGRAND F & SOARES DA ROCHA	01/10/2003	01/07/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/09/2005	COMMUNE DE MAREUIL EN BRIE	01/07/2008	01/07/2017	70 750,00	14 150,00	7 075,00	7 075,00	7 075,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/10/2002	HENRY Anita	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/10/2002	MARCHAND Laurent & Valerie	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	MATHIS M & DUVINAGE E	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	BASKALKAN Muharrem & Suzon	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	MERO Pascal & Veronique	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	BEAUDEQUIN C & L	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	MAUJEAN L & CORRET M	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	AGNUS Frederic & Valerie	15/10/2003	15/07/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/10/2002	FRANCART Fabien & Muriel	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	MANIOT Vincent & Jocelyne	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	LAMBOT J-P & POINSOT C	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	MONNY Jean-Marc & Laurence	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2002	CORNEVIN T & LADROYE F	15/10/2003	15/07/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	12/10/2001	GOMERIEUX Corinne & J.F.	15/10/2002	15/07/2017	7 622,45	889,33	381,17	508,16	508,16	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	MOBILLON Josette	15/07/2008	15/07/2017	1 890,00	378,00	189,00	189,00	189,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	GOMERIEUX Michel	15/07/2008	15/07/2017	6 220,00	1 244,00	622,00	622,00	622,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	PIGAL Alain	15/07/2008	15/07/2017	5 755,00	1 151,00	575,50	575,50	575,50	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	LMA/ LECRIQUE Jérôme	15/07/2013	15/07/2017	8 047,00	3 218,80	1 609,40	1 609,40	1 609,40	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	SARL BELLEZZA COIFFURE	15/07/2013	15/07/2017	3 480,00	1 392,00	696,00	696,00	696,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	LARCHEVEQUE Denis	15/07/2013	15/07/2017	4 600,00	1 840,00	920,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	LHEUREUX Delphine	30/10/2007	30/07/2017	6 000,00	1 050,00	450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/08/1997	SZUMOWICZ Franck	01/11/1999	01/08/2017	8 537,14	830,09	355,81	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/11/1998	PIOT Hervé	01/11/1999	01/08/2017	8 537,14	830,09	355,81	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2002	LECOMTE Laurent & Angelique	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2002	TUTIN Pascal & Francoise	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2002	BARTHELEMY David & Jeanne	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2002	TILLY Eric & Laetitia	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2002	GRENET Christophe	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2002	RIGAUX Catherine	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/2002	CASTONE Guy & Elisabeth	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2002	CHEMIN Eric & Thi	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2002	RIMBERT Martine	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2002	DAUTREY Thierry & Stphanie	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2002	HINSINGER Eddy & Nadege	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2002	BEAUDET Pascal & Christelle	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2002	LE CHANU Michel & Veronique	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2002	GUILLEMAUD Eric & Sylvie	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2002	SAUSSET D & FOURNET I	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/10/2002	SAHIN Yasar & Serap	01/11/2003	01/08/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	29/10/2002	BEAUJOIN Christophe & Valerie	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/10/2002	DOUINE B & CLEMENT R	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/10/2002	BLANCHARD Sebastien & Anne	01/11/2003	01/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/03/2006	PINSON Isabelle	01/11/2007	01/08/2017	6 000,00	1 050,00	450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2005	GUILLEMET Pascal & Monique	01/11/2007	01/08/2017	6 000,00	1 050,00	450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	DANNEQUIN XAVIER	01/08/2013	01/08/2017	2 280,00	912,00	456,00	456,00	456,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	MOUREY Fabian	01/08/2013	01/08/2017	4 600,00	1 840,00	920,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	GUILLEMOT MARIE - LE VIVIER	01/08/2013	01/08/2017	3 698,00	1 479,20	739,60	739,60	739,60	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2002	PIGEON G & LALIN V	15/11/2003	15/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2002	DANIELEWSKI JP & CADET M	15/11/2003	15/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2002	BOUCHERY Vincent & Séverine	15/11/2003	15/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/11/2002	PIGNARD F & HOFFMAN I	15/11/2003	15/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2002	SETTIMI Jimmy & Ingrid	15/11/2003	15/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2002	FRANCOIS Sylvain & Delphine	15/11/2003	15/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2002	BELLOUIN Eric & Céline	15/11/2003	15/08/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	MORITZ Reynald	15/08/2013	15/08/2017	2 509,00	1 003,60	501,80	501,80	501,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/09/1997	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/1998	01/09/2017	7 622,45	762,29	381,17	381,12	381,12	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/09/1997	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/09/1998	01/09/2017	16 890,28	1 689,10	844,59	844,51	844,51	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/09/1997	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/1998	01/09/2017	14 086,29	1 408,71	704,40	704,31	704,31	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/11/2001	HENRION François & Agnès	01/12/2002	01/09/2017	7 622,45	889,33	381,17	508,16	508,16	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/11/2002	DEROSIERS David & Laetitia	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/11/2002	HOLLET C & LOLLI C	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/11/2002	RICHOUX François	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/11/2002	KLISING F & GARRIDO I	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	13/11/2002	AHADJI Komlanga & Béatrice	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/11/2002	MARCHAND L & BERTIN	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/11/2002	PONSARD L & MARCHAND C	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/11/2002	MACHINET F & GILLET V	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/11/2002	DUSEHU P & NIORT S	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/11/2002	HEMART Thierry & Nathalie	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/11/2002	STEVENIN Jean-Luc & MP	01/12/2003	01/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	BAUDEMONT Dominique & Florine	01/12/2007	01/09/2017	6 000,00	1 050,00	450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2006	PREVOST Eva	01/12/2007	01/09/2017	6 000,00	1 050,00	450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/06/2006	SCHMITT Laurent & Karine	01/12/2007	01/09/2017	6 000,00	1 050,00	450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	SARL MULTI SERVICES	01/09/2013	01/09/2017	8 043,00	3 217,20	1 608,60	1 608,60	1 608,60	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/11/2002	BENNANI MEKKI M & B	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/11/2002	BRASSEUR J & PROTAIN C	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/11/2002	BUCHE Olivier & Laure	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/11/2002	SALGADO Francis & Christelle	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/11/2002	LEMPEREUR JP & Sylvie	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/11/2002	GHEZZALI Mostefa & Malika	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/11/2002	ALLART Michel & Françoise	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/11/2002	RUCKEBUSCH JJ & Sylvie	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2002	THENOT Vincent & Valerie	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2002	LOUIS Joel	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2002	HOKE Ali & Necla	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2002	KASPEREK A & JAUMAIN C	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2002	JEANMAIRE David & Christine	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2002	DUCAS D & DEGRET F	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2002	HUE Christian & Sophie	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/12/2002	DIMANCHE Pascal & Severine	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/12/2002	COUSIN Lionel & Marie-Pierre	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/12/2002	ZYMEK Christophe & Veronique	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2002	PIOT Alain & Sandrine	15/12/2003	15/09/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/12/2002	LECLERE O & CLAUDEPIERRE R	15/12/2003	15/09/2017	5 976,00	747,21	320,37	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/12/2002	FRANCOIS B & VALLERE	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/12/2002	SEMA Simon & Aude	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/12/2002	CASOLA B & THOMAS G	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/12/2002	QUENCEZ Franck & Laurence	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/12/2002	REUMONT P & BEAUDET C	15/12/2003	15/09/2017	6 000,00	750,14	321,58	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/03/2004	CHATELAIN Robert	15/04/2005	15/09/2017	6 000,00	787,50	337,50	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/11/2006	LEGLAYE J. Claude & Annie Jean	15/12/2007	15/09/2017	6 000,00	1 050,00	450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	SAUCE Patrice & Carmélie	15/12/2007	15/09/2017	6 000,00	1 050,00	450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/01/1999	CANDUZZI Christian & Michèle	01/01/2000	01/10/2017	8 537,14	948,66	474,38	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/01/1999	MILLE Emmanuel	01/01/2000	01/10/2017	8 537,14	948,66	474,38	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/01/1999	THIEBAULT C, BENOIT S	01/01/2000	01/10/2017	8 537,14	948,66	474,38	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/01/1999	CHALONS Didier	01/01/2000	01/10/2017	8 537,14	948,66	474,38	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/01/1999	BOURGIER Christophe	01/01/2000	01/10/2017	8 537,14	948,66	474,38	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/01/1999	CARNEIRO Alexandre	01/01/2000	01/10/2017	8 537,14	948,66	474,38	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/1999	DIDILIO Dominique	01/01/2000	01/10/2017	8 537,14	948,66	474,38	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/1999	GUYOT Didier	01/01/2000	01/10/2017	8 537,14	948,66	474,38	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/09/2005	COMMUNE DE NEUVY	01/10/2008	01/10/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/09/2006	EARL PERCHAT	01/10/2008	01/10/2017	1 600,00	320,00	160,00	160,00	160,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	EARL LAUNEY	01/10/2008	01/10/2017	6 750,00	1 350,00	675,00	675,00	675,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	SARL DEFONTAINE ET TEIXEIRA	01/10/2013	01/10/2017	5 350,00	2 140,00	1 070,00	1 070,00	1 070,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2006	FRICAULT Catherine	15/01/2008	15/10/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	07/07/2006	EARL DES BORDES	15/10/2008	15/10/2017	11 250,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	14/09/2012	SARL MENUISERIE CHAMERET	15/10/2013	15/10/2017	4 600,00	1 840,00	920,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	14/09/2012	DACUNHA JOSE	15/10/2013	15/10/2017	10 500,00	4 200,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	14/09/2012	PATINET SAS Jean François	15/10/2013	15/10/2017	2 691,00	1 076,40	538,20	538,20	538,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/03/2006	Commune MAREUIL LE PORT	30/10/2008	30/10/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/04/2007	COMMUNE DE GAYE	30/10/2008	30/10/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	DUJARDIN PATRICK	01/11/2013	01/11/2017	3 867,00	1 546,80	773,40	773,40	773,40	0,00	0,00
PRET ARTISAN	14/09/2012	AU PETIT CREUX/BAILLOT Stéphane	01/11/2013	01/11/2017	10 500,00	4 200,00	2 100,00	2 100,00	2 100,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	14/09/2012	SMP/DIAS MANUEL	01/11/2013	01/11/2017	4 300,00	1 720,00	860,00	860,00	860,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/02/2004	PERIN Gabriel-GAEC Des Forts	02/11/2008	02/11/2017	2 835,00	567,00	283,50	283,50	283,50	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	GAEC DES LILAS	02/11/2008	02/11/2017	5 100,00	1 020,00	510,00	510,00	510,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	08/06/2007	EARL BUACHE	02/11/2008	02/11/2017	4 550,00	910,00	455,00	455,00	455,00	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM LOGEMENT PLA	15/11/1997	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/11/1998	15/11/2017	65 217,69	6 521,85	3 260,97	3 260,88	3 260,88	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	DOYELLE A & LABE M	15/02/2004	15/11/2017	5 976,00	853,92	427,08	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2003	THIRIOT Sebastien & Angélique	15/02/2004	15/11/2017	5 976,00	853,92	427,08	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	DURU Thierry & Brigitte	15/02/2004	15/11/2017	5 976,00	853,92	427,08	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	BARREIRA Carlos & Corinne	15/02/2004	15/11/2017	5 976,00	853,92	427,08	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2003	LARDIN J & BUTEUX D	15/02/2004	15/11/2017	5 976,00	853,92	427,08	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2003	PIRES Jean-Philippe & Christine	15/02/2004	15/11/2017	5 976,00	853,92	427,08	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	SIMON Christian & Sophie	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	LEDEUIL N & LECUYER C	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	HANQUET G & BEAUDOIN C	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	BERTHEREAU Stephane & Sophie	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	ETCHART Mickael & Elodie	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	BARRE Eric & Amandine	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/01/2003	BOUTARD Sebastien & Anne-Lise	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2003	LAHANQUE Sebastien & Karine	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2003	MORANTIN Yannick & Christine	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/01/2003	HARDY Regis & Karine	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2003	PRINCE Benedicte	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2003	GERARD Philippe & Valerie	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2003	POUDRAS Gilles & Stephanie	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2003	GERBER Richard & Hilary	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2003	BACHUT Cedric & Sandrine	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/02/2003	TESTI C & LE LEANNEC L	15/02/2004	15/11/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/02/2003	L HERBIER P & BAUWENS N	15/02/2004	15/11/2017	5 976,00	853,92	427,08	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2005	DOMINGUEZ Léandro	15/02/2007	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2005	LALLOUETTE Alain	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	MOREAU Philippe	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	FONT FOUGET Arlette	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	CAMUS Bernard & Nelly	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/05/2006	FIERFORT Sandrine	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/06/2006	GUETNAOUI Mohamed	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	LAFORGE Christophe & Cath.	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	MAUSSENET François & Ghisl.	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2006	PRZYBYSZEWSKI Julien	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2006	GOYON Yves & Michèle	15/02/2008	15/11/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	GAEC DE BELLEVUE	15/11/2008	15/11/2017	6 910,00	1 382,00	691,00	691,00	691,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	AC2MF CAZE POMME D OR	15/11/2013	15/11/2017	2 195,00	878,00	439,00	439,00	439,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET ARTISAN	19/10/2012	SARL R3C HAZARD ALAIN	15/11/2013	15/11/2017	6 100,00	2 440,00	1 220,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/06/1997	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/12/1998	01/12/2017	69 059,40	6 905,94	3 452,97	3 452,97	3 452,97	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	30/07/1997	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/12/1998	01/12/2017	34 834,60	3 483,46	1 741,73	1 741,73	1 741,73	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/03/1999	BOURGUIGNON Gerald	01/03/2000	01/12/2017	9 451,84	1 049,92	524,80	525,12	525,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/02/2003	PAYSSERAND Georges & Line	01/03/2004	01/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/02/2003	MICHANOL Eric & Sophie	01/03/2004	01/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/02/2003	CHAMARAC Gregory & Sandra	01/03/2004	01/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/02/2003	DAGNICOURT James & Isabelle	01/03/2004	01/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/02/2003	DIOUY Hervé	01/03/2004	01/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ARTISAN	14/09/2012	ROCH FRANCIS	01/12/2013	01/12/2017	12 200,00	4 880,00	2 440,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	31/05/2010	DEFAYOLLE LUCAS	01/01/2015	01/12/2017	6 098,00	4 065,32	2 032,64	2 032,68	2 032,68	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	09/12/2011	AVART MELANIE	01/01/2016	01/12/2017	3 049,00	3 049,00	1 524,52	1 524,48	1 524,48	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	09/12/2011	CAPLAN CAMILLE	01/01/2016	01/12/2017	3 049,00	3 049,00	1 524,52	1 524,48	1 524,48	0,00	0,00
PRET ETUDIANT	10/12/2010	CUNISSE MARINE	01/01/2016	01/12/2017	3 049,00	3 049,00	1 524,52	1 524,48	1 524,48	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/02/2003	ETTINGER Joel & Nathalie	15/03/2004	15/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2003	GREFILS Daniel & Valerie	15/03/2004	15/12/2017	5 976,00	853,92	427,08	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2003	LEFER Thierry & Christiane	15/03/2004	15/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2003	GAINVORS F & ALIZARD A	15/03/2004	15/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/03/2003	LEJEUNE N & ALLART F	15/03/2004	15/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/03/2003	NOIRET Olivier & Valerie	15/03/2004	15/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/03/2003	DESANLIS Christian & Christine	15/03/2004	15/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/03/2003	FAUPIN Thierry & Liliane	15/03/2004	15/12/2017	6 000,00	857,28	428,72	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/12/2006	GUY Roland & Pierrette	15/03/2008	15/12/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/02/2006	GOSSET Rodolphe & Laurence	15/03/2008	15/12/2017	6 000,00	1 200,00	600,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET ELEVAGE	06/02/2004	GAEC CHIALE	15/12/2008	15/12/2017	2 100,00	420,00	210,00	210,00	210,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	08/06/2007	BRETON Thierry	15/12/2008	15/12/2017	1 560,00	312,00	156,00	156,00	156,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	14/09/2007	EARL MARCOUX	15/12/2008	15/12/2017	11 250,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/04/2002	LEGRIS Laurent	01/04/2003	01/01/2018	7 622,45	1 143,41	635,25	508,16	508,16	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/03/2003	MARQUANT Benoit & Valerie	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/03/2003	LHEUREUX Laurent & Valerie	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/03/2003	DUROT Jean-Marie & Magalie	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/03/2003	IPAS Samuel & Virginie	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/03/2003	KARTNER D & GAILLANT A	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/03/2003	CHARTIER E & BOBET E	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/03/2003	GOZDZIOR Philippe & Corinne	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/03/2003	DIART Francis & Faeza	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/03/2003	ROBERT Daniel & Annick	01/04/2004	01/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/10/2006	LENGLET Pascal & Aline	01/04/2008	01/01/2018	6 000,00	1 350,00	750,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/11/2006	UDY Olivier	01/04/2008	01/01/2018	6 000,00	1 350,00	750,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2003	RETEAU F & MOITTE S	15/04/2004	15/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2003	CLOMES D & DIOT C	15/04/2004	15/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/04/2003	MANGUY Yannick & Virginie	15/04/2004	15/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2003	DUFOUR Daniel & Agnès	15/04/2004	15/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2003	SCHNEKENBURGER H & ROYER A	15/04/2004	15/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2003	CHARPENTIER Eric & Pascale	15/04/2004	15/01/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	PRUDHOMMEUX Pierre & Fabienne	30/04/2008	30/01/2018	6 000,00	1 350,00	750,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2003	LEROY Christel	01/05/2004	01/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/04/2003	SEGUN S & GUILLEMART C	01/05/2004	01/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/04/2003	LEFEVRE Frédéric & Delphine	01/05/2004	01/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2003	DECAD Olivier & Florence	01/05/2004	01/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2003	PERRIN L & GUINAND MP	01/05/2004	01/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/04/2003	CORDELOIS Marc	01/05/2004	01/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/09/2006	COM. SAPIGNICOURT	01/02/2009	01/02/2018	22 052,00	6 615,60	4 410,40	2 205,20	2 205,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/10/2007	COMMUNE DE FLEURY - LA-RIVIERE	01/02/2009	01/02/2018	3 279,00	983,70	655,80	327,90	327,90	0,00	0,00
PRET ARTISAN	07/12/2012	BR ENTREPRISES	01/02/2014	01/02/2018	6 000,00	3 600,00	2 400,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/04/2003	BEHENG Robert & Christine	15/05/2004	15/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/04/2003	COURTY P & POINSENET	15/05/2004	15/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/05/2003	DROUIN Fabrice & Sandrine	15/05/2004	15/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/05/2003	LAGACHE G & MOREL J	15/05/2004	15/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/05/2003	NUNES Carlos & Arminda	15/05/2004	15/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/05/2003	CARRE Nicolas & Karine	15/05/2004	15/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/05/2003	LEONOR Carlos & Ludvine	15/05/2004	15/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/05/2003	DORISY Philippe	15/05/2004	15/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET HERBERGEMENT TOURISTIQUE	29/06/2003	EURL CASTOR HOTEL	15/02/2007	15/02/2018	157 700,00	47 310,00	31 540,00	15 770,00	15 770,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/02/2006	LEBOEUF Dany & Brigitte	15/05/2008	15/02/2018	6 000,00	1 350,00	750,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/03/2007	COMMUNE D'ISSE	15/02/2009	15/02/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	04/05/2007	GAEC DE HAUTE COUR	15/02/2009	15/02/2018	11 250,00	3 375,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	14/09/2007	GAEC DES MARRONNIERS	15/02/2009	15/02/2018	11 250,00	3 375,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/05/2003	PESTELLE Sylvain & Emilie	30/05/2004	28/02/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/05/1999	DHONDT Jerome	01/06/2000	01/03/2018	8 537,14	1 067,23	592,95	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/05/1999	VEROT Frederic	01/06/2000	01/03/2018	8 537,14	1 067,23	592,95	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/05/2003	NICAISE Christine	01/06/2004	01/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/05/2003	GOBIN Laurent & Claudine	01/06/2004	01/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/05/2003	GUILLAUME Eric & VARNIER Sylvie	01/06/2004	01/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/05/2003	LACROIX Y & LESIEUR H	01/06/2004	01/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/05/2003	BURKEL T & LAVIGNE S	01/06/2004	01/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2003	BAZIN Laurent & Sylvie	01/06/2004	01/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2003	ROGER F & SIMON V	01/06/2004	01/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2003	LANTENOIS David & Caroline	01/06/2004	01/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/06/2003	PINTAUX N et ALBENTOSA I	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/06/2003	VANEGUE Jerome et Katy	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/05/2003	ROULOT JM & COLLOVALD V	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/05/2003	SZUMOWICZ E & VIAND E	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/06/2003	SIMONETTI Bruno & Florence	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/06/2003	URIOT D & LEFEVRE V	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/06/2003	MOIGNEAU Arnaud & Violaine	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/06/2003	MONTIGNY Tony & Severine	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/06/2003	SEURAT H & PIERQUIN V	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/06/2003	TSCHAMBSER Isabelle	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/06/2003	VEILLARD Jean-Marc	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/06/2003	CHAILLLOT Daniel & Marie-Josée	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/06/2003	MARQUES Jose & Nathalie	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/06/2003	VERSIGNY Sylvain & Nathalie	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/06/2003	MAHUET D & PRINCET S	15/06/2004	15/03/2018	6 000,00	964,42	535,86	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/11/2006	KUNZ Monique	15/06/2008	15/03/2018	6 000,00	1 350,00	750,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	ALASSANN Garba & Adamou	15/06/2008	15/03/2018	6 000,00	1 350,00	750,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/11/2007	COMMUNE DE GAYE	15/03/2009	15/03/2018	2 216,00	664,80	443,20	221,60	221,60	0,00	0,00
PRET ARTISAN	15/06/2012	BOVIN CYRIL	15/03/2014	15/03/2018	6 100,00	3 660,00	2 440,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	08/02/2013	FRICHET Gérard	15/03/2014	15/03/2018	3 032,00	1 819,20	1 212,80	606,40	606,40	0,00	0,00
PRET ARTISAN	13/04/2012	ABC AUTOMATISMES	15/03/2014	15/03/2018	6 100,00	3 660,00	2 440,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	REIMS HABITAT CA	01/04/1999	01/04/2018	23 716,34	3 557,40	2 371,58	1 185,82	1 185,82	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	20/03/1998	REIMS HABITAT CA	01/04/1999	01/04/2018	17 404,49	2 610,75	1 740,53	870,22	870,22	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1998	REIMS HABITAT CA	01/04/1999	01/04/2018	15 175,38	2 276,29	1 517,52	758,77	758,77	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/03/1998	LE FOYER REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	29 261,22	4 389,20	2 926,14	1 463,06	1 463,06	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/03/1998	LE FOYER REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	29 855,92	4 478,32	2 985,52	1 492,80	1 492,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/03/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	7 622,45	1 143,41	762,29	381,12	381,12	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/01/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	22 511,23	3 376,71	2 251,15	1 125,56	1 125,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/01/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	26 024,27	3 903,70	2 602,49	1 301,21	1 301,21	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/01/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	23 850,95	3 577,60	2 385,05	1 192,55	1 192,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/01/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	25 420,42	3 813,08	2 542,06	1 271,02	1 271,02	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	22 071,11	3 310,59	2 207,03	1 103,56	1 103,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	23 125,30	3 468,71	2 312,44	1 156,27	1 156,27	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	26 513,93	3 977,03	2 651,33	1 325,70	1 325,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/01/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/1999	01/04/2018	8 506,66	1 276,03	850,69	425,34	425,34	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/06/1999	PONTON Gérard	01/07/2000	01/04/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/06/1999	TANIOU J.P. ROUSSELLE V.	01/07/2000	01/04/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/06/1999	ASTIER Frédéric	01/07/2000	01/04/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/06/1999	RAMAND Gilles TONDEUR Virginie	01/07/2000	01/04/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/06/1999	VALTON Lionel	01/07/2000	01/04/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/06/2003	DA COSTA Joachim & Melanie	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/06/2003	SEMIZ Mahmut & Nuray	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/06/2003	GERARDIN Thierry & Oxana	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/06/2003	MESSAGER Frédéric & Sophie	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/06/2003	ETIENNOT F & MAURET V	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	23/06/2003	OLIVO William & Magali	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/06/2003	BRION Frédéric & Marianne	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/06/2003	BION Christophe & Karine	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/06/2003	DUBOIS A & BONNARD V	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/06/2003	FRANCOIS Damien	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/05/2004	CRAPART D & ARIZZI F	01/07/2004	01/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/10/2006	DEMONET Pierina	01/07/2008	01/04/2018	6 000,00	1 500,00	900,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	MOULHAC Willy & Sabrina	01/07/2008	01/04/2018	6 000,00	1 500,00	900,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/12/2005	COM. VANAUULT LE CHATEL	01/04/2009	01/04/2018	5 585,00	1 675,50	1 117,00	558,50	558,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/11/2006	COMMUNE DE VERDON	01/04/2009	01/04/2018	28 780,00	8 634,00	5 756,00	2 878,00	2 878,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/11/2006	COMMUNE DE VERDON	01/04/2009	01/04/2018	14 510,00	4 353,00	2 902,00	1 451,00	1 451,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/05/2007	COMMUNE BAUDEMENT	01/04/2009	01/04/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2009	01/04/2018	8 742,90	2 622,80	1 748,50	874,30	874,30	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/06/2003	PIERRET Olivier & Sylvie	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/06/2003	LAVOISIER Fabien & Céline	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/06/2003	FROMENT Karine	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/06/2003	PLANSON Thierry & Delphine	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/06/2003	LEBON L & FAVRE V	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2003	NOUVION David & Thérèse	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/06/2003	PLECH Eric & Myriam	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/07/2003	POULET T & LEGRAND I	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/07/2003	COPITET Alain & Marie-Christine	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/07/2003	CONNOIR Gael & Stéphanie	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/07/2003	MANNEQUIN M & KULIKOWSKI N	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	04/07/2003	BILLAUEL S & MARTIN A	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/07/2003	LANNOY Laurent & Nathalie	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/07/2003	COSSARDEAUX Rudy & Michèle	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2003	NOIZET Xavier & Sylvie	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2003	CHARPENTIER Thierry & Sabine	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/07/2003	PILLIERE Agnès	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/07/2003	MICHAUD P & MERLE C	15/07/2004	15/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	EARL BERGER	15/04/2009	15/04/2018	2 240,00	672,00	448,00	224,00	224,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	GAEC DU CORBILLON	15/04/2009	15/04/2018	2 720,00	816,00	544,00	272,00	272,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	09/03/2007	GAEC DU BOIS D'HAULZY	15/04/2009	15/04/2018	11 250,00	3 375,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	09/03/2007	EARL MERGEN	15/04/2009	15/04/2018	11 250,00	3 375,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	07/12/2012	SARL BOIS ET ENVIRONNEMENT	15/04/2014	15/04/2018	6 100,00	3 660,00	2 440,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/07/2003	HASSNAOUI Hassan & Suzanne	30/07/2004	30/04/2018	5 976,00	1 067,34	640,50	426,84	426,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/07/2003	MAUCOLOTT Christophe & Sabrina	30/07/2004	30/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/07/2003	VIGIER Bruno	30/07/2004	30/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/07/2003	LEMOINE Stéphanie	31/07/2004	30/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/07/2003	GUIFFANT Alain & Katia	31/07/2004	30/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/07/2003	HOUSSACK Thierry & Stéphanie	31/07/2004	30/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/07/2003	CRAJKA C & MARQUEZ V	31/07/2004	30/04/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/1999	COLMART Jérôme	01/08/2000	01/05/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/08/1999	VAUDRE Jean-Pascal	01/08/2000	01/05/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	07/04/2006	TAILLEFERT Régis	15/05/2009	15/05/2018	5 465,00	1 639,50	1 093,00	546,50	546,50	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	08/02/2008	EARL ROUGEUX LAURENT	15/05/2009	15/05/2018	11 250,00	3 375,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	07/04/2006	EARL DE LA DURUTERIE	15/05/2009	15/05/2018	4 655,00	1 396,50	931,00	465,50	465,50	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2003	NOEL Emmanuel & Béatrice	30/08/2004	30/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2003	GIOT David & Corine	30/08/2004	30/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	22/08/2003	BULUT Hasan et ERAYDIN Elif	30/08/2004	30/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/08/2003	BRION Pascal & SINOT Nadia	31/08/2004	31/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/08/2003	ACIDI Djamel & Dalila	31/08/2004	31/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/08/2003	CHAFFAUT Vincent & Isabelle	31/08/2004	31/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/08/2003	COUSIN Jean-Philippe & Nadine	31/08/2004	31/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/08/2003	MIRGUET S & BICHAT C	31/08/2004	31/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/08/2003	RENAUT S & DHONT A	31/08/2004	31/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/08/2003	ANNEG-MARTIN Murielle	31/08/2004	31/05/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/04/1998	LE FOYER REMOIS	01/06/1999	01/06/2018	29 530,44	4 429,60	2 953,08	1 476,52	1 476,52	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/04/1998	LE FOYER REMOIS	01/06/1999	01/06/2018	26 863,96	4 029,56	2 686,36	1 343,20	1 343,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/04/1998	LE FOYER REMOIS	01/06/1999	01/06/2018	15 908,66	2 386,35	1 590,92	795,43	795,43	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/09/1999	STAUER David	01/09/2000	01/06/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/09/1999	MATHIS Gérard PERSON Corinne	01/09/2000	01/06/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/09/1999	PASCUAL Francis	01/09/2000	01/06/2018	8 537,14	1 185,80	711,52	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/08/2003	CARELLE D & HOUELICHE C	01/09/2004	01/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	08/06/2007	GAEC DU PETIT MESNIL	01/06/2009	01/06/2018	11 250,00	3 375,00	2 250,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/02/2004	GAE des Roises LANCELOT Michel	01/06/2009	01/06/2018	6 290,00	1 887,00	1 258,00	629,00	629,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	GAEC DE L'ECOSSOIS	01/06/2009	01/06/2018	5 370,00	1 611,00	1 074,00	537,00	537,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	09/03/2007	BLANCHETON Céline	01/06/2009	01/06/2018	4 440,00	1 332,00	888,00	444,00	444,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/09/2003	PEREIRA DA COSTA Eric et N	15/09/2004	15/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/09/2003	LOUVET Daniel	15/09/2004	15/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	TOURNEUR J.Ch. & Claudie	15/09/2008	15/06/2018	6 000,00	1 500,00	900,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/02/2007	COMMUNE DE ROMERY	15/06/2009	15/06/2018	12 000,00	3 600,00	2 400,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/07/2007	COMMUNE D'ETRECHY	15/06/2009	15/06/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2003	RABHI Kadour & Yamina	30/09/2004	30/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2003	GONZALES F & DUMANGIN S	30/09/2004	30/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2003	DESPLAN Christophe & Valérie	30/09/2004	30/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/09/2003	PRUDENT S & MAJDANIK M	30/09/2004	30/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/09/2003	AROUÉY Sylvain & Estelle	30/09/2004	30/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/09/2003	GASDON Murielle	30/09/2004	30/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/09/2003	BOURINET Sébastien & Nathalie	30/09/2004	30/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/09/2003	GRAY D & CORNUET F	30/09/2004	30/06/2018	6 000,00	1 071,56	643,00	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/06/1998	REIMS HABITAT CA	01/07/1999	01/07/2018	34 296,91	5 144,46	3 429,61	1 714,85	1 714,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	22 564,28	3 384,71	2 256,50	1 128,21	1 128,21	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	23 174,69	3 476,28	2 317,55	1 158,73	1 158,73	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	19 609,82	2 941,49	1 961,00	980,49	980,49	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	20/11/1997	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	16 983,89	2 547,66	1 698,47	849,19	849,19	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	23 854,46	3 578,22	2 385,50	1 192,72	1 192,72	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	35 625,20	5 343,78	3 562,52	1 781,26	1 781,26	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	29 710,33	4 456,49	2 970,97	1 485,52	1 485,52	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	24 258,45	3 638,81	2 425,89	1 212,92	1 212,92	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/1999	01/07/2018	14 711,33	2 206,64	1 471,07	735,57	735,57	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/09/1999	VIREY Christophe	01/10/2000	01/07/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/1999	JACQUEMOT Patrice	01/10/2000	01/07/2018	9 451,84	1 443,76	918,64	525,12	525,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/10/1999	LECOCQ/BEVIERE	01/10/2000	01/07/2018	9 451,84	1 443,76	918,64	525,12	525,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/10/1999	GERARD Regis	01/10/2000	01/07/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	25/04/2008	GAEC DU BOIS	01/07/2009	01/07/2018	7 300,00	2 190,00	1 460,00	730,00	730,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2003	CHRETIEN Michaël & Stéphanie	15/10/2004	15/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	02/10/2003	PENTEADO DA SILVA A & C	15/10/2004	15/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/10/2003	NERENHAUSEN JP & Dolores	15/10/2004	15/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/10/2003	JORAND Denis & Muriel	15/10/2004	15/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/10/2003	BAUSMAYER Philippe & MV	15/10/2004	15/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/10/2003	BECLIER Eric & Christelle	15/10/2004	15/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/10/2003	VERNER Rémi & Nathalie	15/10/2004	15/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/10/2003	MASSARD Laurent & Patricia	15/10/2004	15/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2003	BRUAUX F & HENRIET L	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2003	DALLA LIBERA D & MORTIER C	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2003	GALLO Frédéric & Veronique	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2003	MALAGUIN N & DORVEAUX L	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2003	VIEIRA VAZ J & DOS SANTOS F	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2003	THOMAS Jérôme & Natacha	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/10/2003	THIERY Frédéric & Jennifer	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/10/2003	LEROUX Guillaume & Sabine	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/10/2003	CASTELEIN Stéphane & Nathalie	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/2003	FENIE Christophe & Marie-Nadine	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/2003	LESSERTEUX Christophe & Sophie	30/10/2004	30/07/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/11/1999	WITTMANN Fabrice	01/11/2000	01/08/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/1999	EDEL Jean Claude	01/11/2000	01/08/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/10/2003	PETIT Pascal & LIGIER Laetitia	01/11/2004	01/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/10/2003	MIL HOMENS Tony & Virginie	01/11/2004	01/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	28/10/2003	BEN ELMIR Lakbir & Aziza	01/11/2004	01/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/10/2003	GARRIDO Béatriz	01/11/2004	01/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/04/2007	COM. VILLIERS AUX CORNEILLES	01/08/2009	01/08/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	31/10/2003	LANDRIEUX Miguel et Sandrine	15/11/2004	15/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/11/2003	ORBAN Christophe et Ghislaine	15/11/2004	15/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/11/2003	GERARDIN Bruno et Angélique	15/11/2004	15/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/11/2003	SECZKOWSKI Christophe	15/11/2004	15/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/11/2003	FRANCOIS Fabien et Valérie	15/11/2004	15/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/11/2003	BERTIN Sylvain et Blandine	15/11/2004	15/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2003	LEGRAND Christophe	15/11/2004	15/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/11/2003	BATONNIER A et BUTEUX F	15/11/2004	15/08/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ARTISAN	21/06/2013	VIELLARD Vincent	15/08/2014	15/08/2018	2 414,00	1 448,40	965,60	482,80	482,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/11/1997	LE FOYER REMOIS	01/09/1999	01/09/2018	24 209,97	3 631,47	2 420,97	1 210,50	1 210,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/06/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/1999	01/09/2018	35 261,46	5 289,25	3 526,17	1 763,08	1 763,08	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/10/1999	L'ETOULA Maria	01/10/2000	01/09/2018	8 537,14	644,75	407,59	237,16	237,16	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/11/1999	DESANLIS Philippe	01/12/2000	01/09/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/11/1999	LANTENOIS A ET GILDAS C	01/12/2000	01/09/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/12/1999	MESSIN Marie Claude	01/12/2000	01/09/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/12/1999	MANCO Renaud et Sandrine	01/12/2000	01/09/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/12/1999	COLIN Jacques	01/12/2000	01/09/2018	8 537,14	1 304,37	830,09	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/11/2003	LAMBOTTE Emmanuel et Isabelle	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/11/2003	HERPIN Serge et Evelyne	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/11/2003	DIAS Jean-Claude et Katia	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/11/2003	TRIBUT A & MARCHIANO C	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	20/11/2003	BLIN Frédéric et Linda	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/11/2003	JUILLET Régis	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/11/2003	BERTRAND JD et CHAUSSON M	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/11/2003	HANOL Virgile et Nathalie	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/11/2003	AMER Omar et Nassira	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/11/2003	DELOGE P & PICOT K	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/11/2003	NICLET Thierry et Céline	01/12/2004	01/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	14/09/2007	CLERC Patrice-EARL	01/09/2009	01/09/2018	8 948,00	2 684,40	1 789,60	894,80	894,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2009	01/09/2018	15 023,08	4 506,91	3 004,60	1 502,31	1 502,31	0,00	0,00
PRET ARTISAN	12/04/2013	GOMEZ EMMANUEL	01/09/2014	01/09/2018	4 600,00	2 760,00	1 840,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/12/2003	CARLIER Christophe et Sylvie	15/12/2004	15/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/12/2003	BARTAUX Fabrice	15/12/2004	15/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/12/2003	MAUGET S et WARSEMANNE	15/12/2004	15/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/12/2003	HILDENBRAND C et LE NOAN A	15/12/2004	15/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/07/2007	BECRET J.Claude & Bernadette	15/12/2008	15/09/2018	6 000,00	1 650,00	1 050,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/12/2003	BIEZ Olivier et LADROIT Cathia	30/12/2004	30/09/2018	6 000,00	1 178,70	750,14	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/11/1997	LE FOYER REMOIS	01/10/1999	01/10/2018	29 520,08	4 428,08	2 952,08	1 476,00	1 476,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/05/1999	GAMBART J-Claude ALBORGHETTI N	01/06/2000	01/10/2018	8 537,14	1 344,46	870,22	474,24	474,24	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2000	PINTE Benjamin	01/01/2001	01/10/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/12/2003	DEFFRENE F & LAINE N	01/01/2005	01/10/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/12/2003	FEUILLET Jean-Yves & Veronique	01/01/2005	01/10/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/12/2003	LETE Fabien & Gaelle	01/01/2005	01/10/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	16/12/2005	COMMUNE DE CRAMANT	01/10/2009	01/10/2018	61 000,00	18 300,00	12 200,00	6 100,00	6 100,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	13/09/2013	NEY Michel	01/10/2014	01/10/2018	30 000,00	18 000,00	12 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	13/12/2013	JACQUELOT AGENCEMENT	01/10/2014	01/10/2018	12 200,00	7 320,00	4 880,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET ARTISAN	13/09/2013	MONNIER B PRESSING DES DEUX PONTS	01/10/2014	01/10/2018	5 634,00	3 380,40	2 253,60	1 126,80	1 126,80	0,00	0,00
PRET ARTISAN	13/09/2013	BOZKURT MUSTAFA	01/10/2014	01/10/2018	2 000,00	1 200,00	800,00	400,00	400,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	21/06/2013	KIEFFER MENUISERIE	01/10/2014	01/10/2018	4 600,00	2 760,00	1 840,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/03/2008	COM. DE MONTMIRAIL	15/10/2009	15/10/2018	3 028,00	908,40	605,60	302,80	302,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/03/2008	COM. DE MONTMIRAIL	15/10/2009	15/10/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/03/2008	COM. DE MONTMIRAIL	15/10/2009	15/10/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/03/2008	COM. DE MONTMIRAIL	15/10/2009	15/10/2018	5 806,00	1 741,80	1 161,20	580,60	580,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	29/10/2008	COM. DE MONTMIRAIL	15/10/2009	15/10/2018	2 084,00	625,20	416,80	208,40	208,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/10/2008	Commune de BLESME	15/10/2009	15/10/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	16/11/2007	COMMUNE DE BERGERES-LES-VERTUS	15/10/2009	15/10/2018	12 800,00	3 840,00	2 560,00	1 280,00	1 280,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	13/09/2013	DUCHEMIN PASCAL	15/10/2014	15/10/2018	5 000,00	3 000,00	2 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/1998	REIMS HABITAT CA	01/11/1999	01/11/2018	28 178,37	4 226,73	2 817,81	1 408,92	1 408,92	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/08/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/11/1999	01/11/2018	49 972,79	7 495,91	4 997,27	2 498,64	2 498,64	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/11/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/11/1999	01/11/2018	18 080,45	2 712,10	1 808,07	904,03	904,03	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2000	JAM Frédéric et Nadège	01/02/2001	01/11/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2000	MATHIEU Francis et Pierrette	01/02/2001	01/11/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2000	PIERRE-DIT-MERY Didier	01/02/2001	01/11/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/01/2000	ORTELLI Eric	01/02/2001	01/11/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/01/2000	SIMON Nicolas	01/02/2001	01/11/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/01/2000	ROBIN Philippe	01/02/2001	01/11/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/02/2000	CORRET Pierre	01/02/2001	01/11/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/02/2000	LONGCHAMP Thierry	01/02/2001	01/11/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/01/2004	SOUDIDIER David & Marie- Noelle	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/01/2004	BEAUX F & PRUNIER D	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/01/2004	CHARRON R & CLAISSE MC	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/01/2004	SIMONOT Julien & Samuele	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/01/2004	HABERT Damien & Nadège	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	19/01/2004	LAMIRAUX F & HUSSON M	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/01/2004	FRANCOIS Philippe & Severine	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	DEBATHY Cédric & Aude	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	DERUE JF & RAMOS I	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	DOMMANGE Cyril	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	VATTEPIN David & Sandrine	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	LEGRAND Philippe & Catherine	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	GARNIER J & BOUR S	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	LAGIRARDE F & SCHON	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	FASTRE Ghislain	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	PEPIN D & POUJOIS N	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	PREVOST Christophe & Delphine	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/01/2004	OLIVERO Laurent & Delphine	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/01/2004	LECOMPTE S & DIDA N	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/01/2004	CAZE Y & GOBY S	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/01/2004	FALVY V & CARETTE C	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/01/2004	DELAMARRE Mickael & Aurore	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/01/2004	GIOVANNI Nicolas	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/01/2004	MEROUGE JF & BABULA M	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2004	SANTUS F & SAUTRET D	01/02/2005	01/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2006	POTIE Jérôme	01/02/2009	01/11/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/06/2007	RAMDANI Saïd/Hakima	01/02/2009	01/11/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	12/04/2013	REUTER DOMINIQUE	01/11/2014	01/11/2018	12 200,00	7 320,00	4 880,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	21/06/2013	GAEC DES COTES DE LA VIERE	01/11/2014	01/11/2018	25 832,00	15 499,20	10 332,80	5 166,40	5 166,40	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	GAEC DES DATS	02/11/2009	02/11/2018	4 730,00	1 419,00	946,00	473,00	473,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/01/2004	ALECTON JP & BRIE V	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2004	THOMAS A & JACQUOT S	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	29/01/2004	DAZIN Bertrand & Solenne	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2004	HORENS Didier & Nadege	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2004	LEBLANC Valerie	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2004	MAZIER Jerome & Nathalie	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/02/2004	CHARLOT Loic	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/02/2004	TURLIN Philippe	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/02/2004	COYARD Bruno & Nadine	15/02/2005	15/11/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET HERBERGEMENT TOURISTIQUE	07/02/2003	HOTEL BRISTOL	15/11/2009	15/11/2018	56 599,00	16 979,70	11 319,80	5 659,90	5 659,90	0,00	0,00
PRET ARTISAN	18/10/2013	SARL GERARDIN	15/11/2014	15/11/2018	3 040,00	1 824,00	1 216,00	608,00	608,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/02/2000	PICARD Mickael et VILMART Odet	01/03/2001	01/12/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/02/2000	PAQUIER Denis et DARRAS Christ	01/03/2001	01/12/2018	8 537,14	1 422,94	948,66	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/03/2000	SANDRE Stéphane	01/03/2001	01/12/2018	9 451,84	1 575,04	1 049,92	525,12	525,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/02/2004	DEVAUD Christophe & Noella	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/02/2004	RENUCCI Celestin & Valerie	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/02/2004	ROUYER Thierry & Francine	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/02/2004	GODART Sylvain & Mathilde	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/02/2004	BRIE Henri & MERLIN Karine	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/02/2004	DURDON David & Marie-Helene	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/02/2004	DUVAL M & FREYERMUTH M	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/02/2004	HOUTELETTE Pascal & Malika	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/02/2004	BEAUVAIS Jacky	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/02/2004	BENARD Patrick et Celine	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/02/2004	ALVES P et ZABEE E	01/03/2005	01/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	07/04/2006	GAEC DES STATIONS	01/12/2009	01/12/2018	5 840,00	1 752,00	1 168,00	584,00	584,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	09/03/2007	GAEC DU PETIT MESNIL	01/12/2009	01/12/2018	8 200,00	2 460,00	1 640,00	820,00	820,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET AUX COMMUNES	02/02/2007	COMMUNE DE PLIVOT	01/12/2009	01/12/2018	60 000,00	18 000,00	12 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	14/12/2007	CCOM DU CHATILLONNAIS	01/12/2009	01/12/2018	8 025,00	2 407,50	1 605,00	802,50	802,50	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/02/2004	GOSSET Sylvain et Claudie	15/03/2005	15/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/02/2004	BOUCTON Sébastien	15/03/2005	15/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/02/2004	CHAUSIAUX Frederic & Anne-Marie	15/03/2005	15/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/02/2004	DELOT Yann	15/03/2005	15/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/02/2004	CHARRIERE Laurent et Ingrid	15/03/2005	15/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/02/2004	FIEVET M & COSSENET D	15/03/2005	15/12/2018	6 000,00	1 285,84	857,28	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/05/2007	RICHARD Roger	15/03/2009	15/12/2018	6 000,00	1 800,00	1 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/12/2009	COM. DE MONTGENOST	15/12/2009	15/12/2018	6 112,00	1 833,60	1 222,40	611,20	611,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/07/2008	Commune d'ETOGES	15/12/2009	15/12/2018	3 520,00	1 056,00	704,00	352,00	352,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	12/04/2013	COM DE VANVAULT LES DAMES	15/12/2016	15/12/2018	10 972,00	10 972,00	7 314,67	3 657,33	3 657,33	0,00	0,00
PRET ARTISAN	04/02/2011	WEBER	15/12/2014	15/12/2018	4 786,40	2 871,84	1 914,56	957,28	957,28	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/02/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/01/2000	01/01/2019	10 252,20	2 050,44	1 537,83	512,61	512,61	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/1999	REIMS HABITAT CA	01/01/2000	01/01/2019	34 245,23	6 849,07	5 136,81	1 712,26	1 712,26	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/01/1999	LE FOYER REMOIS	01/01/2000	01/01/2019	24 856,05	4 971,25	3 728,45	1 242,80	1 242,80	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/04/2000	BIXEL Christiane et Hervé	01/04/2001	01/01/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2000	LEGRAND Yannick	01/04/2001	01/01/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2000	PRIGNET Stéphane et Christelle	01/04/2001	01/01/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/03/2004	MENUUEL Daniel & Isabelle	01/04/2005	01/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/03/2004	FORTE E & LECOUTRE V	01/04/2005	01/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/03/2004	TUROT David & Sandra	01/04/2005	01/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/03/2004	PARNISARI Laurent & Christel	01/04/2005	01/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/03/2004	ARVOIS Herve & Murielle	01/04/2005	01/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/03/2004	CHARLET F et SAINCIR B	01/04/2005	01/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	17/03/2004	DA SILVA Anne-Christine	01/04/2005	01/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/12/2007	LUX Michel/Bernadette	01/04/2009	01/01/2019	6 000,00	1 950,00	1 350,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	13/04/2012	LEPAGE CHRISTOPHE	01/08/2015	01/01/2019	5 200,00	3 660,00	2 460,00	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/03/2004	CUCCI Joel et Sandrine	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/03/2004	VALTON Dominique et Isabelle	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/03/2004	HINDERCHIETTE W & DAUBORD D	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/03/2004	NEVES David et Sophie	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	31/03/2004	DORGUEIL Wilfrid et Aurelie	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/04/2004	POILVERT Franck et Cécile	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/04/2004	TISGHITI Jamal et Fadma	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2004	MEYEL David et Carine	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2004	RAMEZ JP et BRISSON L	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2004	MANGEAT D et BOUCHE	15/04/2005	15/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET HEBERGEMENT TOURISTIQUE	08/06/2007	HOTEL DU VILLAGE	15/01/2010	15/01/2019	234 000,00	93 600,00	70 200,00	23 400,00	23 400,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/04/2004	CHASSAING David et Karine	30/04/2005	30/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/04/2004	DURSUN Yavuz et Sevim	30/04/2005	30/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/04/2004	MACQUART JS et PARANT A	30/04/2005	30/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/04/2004	MARIGNIER F & GUTIERREZ K	30/04/2005	30/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/04/2004	DUFAYS Laurent & Estelle	30/04/2005	30/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/04/2004	VISNEUX Stephane & Patricia	30/04/2005	30/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/04/2004	BASSON Xavier	30/04/2005	30/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/04/2004	POSTEC Thierry	30/04/2005	30/01/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2000	01/02/2019	63 605,08	12 721,06	9 540,79	3 180,27	3 180,27	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2000	01/02/2019	19 997,50	3 999,44	2 999,56	999,88	999,88	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2000	01/02/2019	73 537,59	14 707,52	11 030,64	3 676,88	3 676,88	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/02/1999	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/02/2000	01/02/2019	16 741,34	3 348,22	2 511,15	837,07	837,07	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/02/1999	REIMS HABITAT CA	01/02/2000	01/02/2019	15 793,87	3 158,83	2 369,14	789,69	789,69	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/02/1999	LE FOYER REMOIS	01/02/2000	01/02/2019	27 693,43	5 538,71	4 154,04	1 384,67	1 384,67	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2000	01/02/2019	35 901,74	7 180,32	5 385,24	1 795,08	1 795,08	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	26/02/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2000	01/02/2019	23 613,74	4 722,70	3 542,01	1 180,69	1 180,69	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/04/2000	CARVALHO Jean-Manuel	01/05/2001	01/02/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/04/2000	ROINARD Loic	01/05/2001	01/02/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/05/2000	DOUCET Denis et Christine	01/05/2001	01/02/2019	9 451,84	1 706,32	1 181,20	525,12	525,12	0,00	0,00
PRETELEVAGE	06/07/2007	EARL CURFS	01/02/2010	01/02/2019	11 250,00	4 500,00	3 375,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/11/2007	COMMUNE DE BERGERES-LES-VERTUS	01/02/2010	01/02/2019	3 114,00	1 245,60	934,20	311,40	311,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/02/2008	Com. BELVAL/ARGONNE	01/02/2010	01/02/2019	1 522,00	608,80	456,60	152,20	152,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/04/2008	C.DE C. GDE. VALLEE DE LA MARN	02/02/2010	02/02/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/04/2004	EGLY SANDRINE	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2004	MERCIER Eric et Séverine	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/04/2004	RICARD F & LEQUIN P	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/04/2004	GAUGE Ludovic & Melanie	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/05/2004	DAVIN Alexandre & Sandrine	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/05/2004	DEPOIVRE P & SCHAR B	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/05/2004	POIRIER A & HAUTCOEUR E	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/05/2004	MARTIN David & Carine	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/05/2004	BROUART Bernard & Joelle	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/05/2004	DUCROT Christophe & Peggy	15/05/2005	15/02/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/02/2008	COM. SOMMEPY TAHURE	15/02/2010	15/02/2019	3 171,00	1 268,40	951,30	317,10	317,10	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	08/02/2008	COM. SOMMEPY TAHURE	15/02/2010	15/02/2019	4 963,00	1 985,20	1 488,90	496,30	496,30	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	12/04/2013	FAILLIOT Raphael	15/02/2015	15/02/2019	30 000,00	24 000,00	18 000,00	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	18/10/2013	SARL MENU AUTOS	15/02/2015	15/02/2019	3 390,00	2 712,00	2 034,00	678,00	678,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/03/1999	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/03/2000	01/03/2019	18 206,83	3 641,39	2 731,05	910,34	910,34	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1999	LE FOYER REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	13 791,15	2 758,19	2 068,63	689,56	689,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1999	LE FOYER REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	22 177,22	4 435,46	3 326,60	1 108,86	1 108,86	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1999	LE FOYER REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	27 188,22	5 437,66	4 078,25	1 359,41	1 359,41	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/05/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	21 429,76	4 285,93	3 214,45	1 071,48	1 071,48	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/03/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	16 445,44	3 289,12	2 466,85	822,27	822,27	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	24 407,24	4 881,48	3 661,12	1 220,36	1 220,36	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	21 906,47	4 381,35	3 286,03	1 095,32	1 095,32	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	23 660,09	4 732,09	3 549,09	1 183,00	1 183,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2000	01/03/2019	30 793,02	6 158,62	4 618,97	1 539,65	1 539,65	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/05/2000	BREMOND J- Michel/VOISIN Nathal	01/06/2001	01/03/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/05/2000	RAVENET Lionel/CONTE Nathalie	01/06/2001	01/03/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/05/2000	THEVENIN Jean-Marie	01/06/2001	01/03/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/06/2000	BLUM Robert/PALLER Delphine	01/06/2001	01/03/2019	8 537,14	1 541,51	1 067,23	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2004	ROUSSEAU Florent & Marta	01/06/2005	01/03/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/05/2004	AGNELOT Herve & Florence	01/06/2005	01/03/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/05/2004	ARNOULD Cyril & Rosaria	01/06/2005	01/03/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/05/2004	LUCAS P & POILVERT E	01/06/2005	01/03/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	CHAMPION Daniel	01/03/2010	01/03/2019	5 610,00	2 244,00	1 683,00	561,00	561,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	05/09/2008	EARL CURFS Willy	01/03/2010	01/03/2019	11 250,00	4 500,00	3 375,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET ELEVAGE	07/04/2006	DEGEOIS Guy	01/03/2010	01/03/2019	2 900,00	1 160,00	870,00	290,00	290,00	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	20/10/2005	DROUET Eric	01/03/2010	01/03/2019	5 280,00	2 112,00	1 584,00	528,00	528,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	07/02/2014	A LA BONNE GALETTE	01/03/2015	01/03/2019	2 782,00	2 225,60	1 669,20	556,40	556,40	0,00	0,00
PRET ARTISAN	07/02/2014	BONHOMME FANNY NOUVEL HAIR	01/03/2015	01/03/2019	4 147,00	3 317,60	2 488,20	829,40	829,40	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/05/2004	MESLAT Frédéric et Aurore	15/06/2005	15/03/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/05/2004	AGUERA C et METENS C	15/06/2005	15/03/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/05/2004	TRUMAUT Jérôme	15/06/2005	15/03/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/05/2004	BENREZZOUG El Hassane & Fadila	15/06/2005	15/03/2019	6 000,00	1 392,98	964,42	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/02/2008	GODART Brigitte	15/06/2009	15/03/2019	6 000,00	1 950,00	1 350,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	14/09/2007	GAEC SAINT JACQUES	15/03/2010	15/03/2019	11 250,00	4 500,00	3 375,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	07/02/2014	AQUA R	15/03/2015	15/03/2019	12 200,00	9 760,00	7 320,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/06/2000	LECOMTE Christel et Christine	01/07/2001	01/04/2019	8 537,14	1 660,08	1 185,80	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2000	DENYS Michel et Nadège	01/07/2001	01/04/2019	8 537,14	1 660,08	1 185,80	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/07/2000	BONETTI Raphaël	01/07/2001	01/04/2019	8 537,14	1 660,08	1 185,80	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/07/2000	HERNU Christian	01/07/2001	01/04/2019	9 451,84	1 837,60	1 312,48	525,12	525,12	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/06/2004	MOREAU Damien et Séverine	01/07/2005	01/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/06/2004	DUPUIS Damien & Nathalie	01/07/2005	01/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	12/12/2008	DELACROIX Vincent	01/04/2010	01/04/2019	11 250,00	4 500,00	3 375,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM LOGEMENT RMI	15/04/1999	REIMS HABITAT CA	15/04/2000	15/04/2019	51 277,14	10 255,38	7 691,52	2 563,86	2 563,86	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/06/2004	GASTE Olivier et Isabelle	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/06/2004	GARRIC B & LENFANT D	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/06/2004	HOUSSET F et BONNART S	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/06/2004	GAUCHEE Fabien et Chrystelle	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/06/2004	MORELLE D et FERNET L	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/06/2004	PEYROUSERE Arnaud et Marie H	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	22/06/2004	COEFFIER Jean-Philippe et N	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/06/2004	MAZOUZ Abdellah et Khadja	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2004	GRAILLOT R & LAROCHE V	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2004	ARFAOUI Said et Soumaya	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2004	LAHMAR Orien	15/07/2005	15/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/09/2006	GAEC DES VIGNEUX	15/04/2010	15/04/2019	11 400,00	4 560,00	3 420,00	1 140,00	1 140,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	EARL DU MONT JOUY	15/04/2010	15/04/2019	4 385,00	1 754,00	1 315,50	438,50	438,50	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	03/03/2006	CASTRO Jean Paul	15/04/2010	15/04/2019	3 160,00	1 264,00	948,00	316,00	316,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	09/03/2007	GAEC DE LA LOUVIERE	15/04/2010	15/04/2019	15 230,00	6 092,00	4 569,00	1 523,00	1 523,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	25/04/2008	GAEC ARNOULET	15/04/2010	15/04/2019	8 180,00	3 272,00	2 454,00	818,00	818,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	11/04/2014	GARNOTEL TERRASSEMENT	15/04/2015	15/04/2019	6 100,00	4 880,00	3 660,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/07/2004	DONNY Cedric et Sylvie	30/07/2005	30/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/07/2004	PARIS Florian et Christelle	30/07/2005	30/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/07/2004	LALLOUETTE Pascal et Nathalie	30/07/2005	30/04/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/2004	BOEVER Jerome et Estelle	01/08/2005	01/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/2004	PAGE W et MATHIEU C	01/08/2005	01/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/2004	DEVOY Dany et Sandrine	01/08/2005	01/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/2004	GERBER Max et Grazia	01/08/2005	01/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/2004	COLLIGNON Regis et Celine	01/08/2005	01/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/2004	CHOQUET Jean Remy et Virginie	01/08/2005	01/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/2004	DAUNEAU Cyril	01/08/2005	01/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/07/2004	JOURDAIN Y et HORB S	01/08/2005	01/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/02/2004	EARL DU PAVE	02/05/2010	02/05/2019	6 730,00	2 692,00	2 019,00	673,00	673,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2004	BONHOMME Cedric et Valerie	15/08/2005	15/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	15/07/2004	PRAT Laurent et Catherine	15/08/2005	15/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/07/2004	SZKOLA Christophe et Annick	15/08/2005	15/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/07/2004	CAPELA LIMA Victor et Virginia	15/08/2005	15/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/07/2004	BLION Xavier et Isabelle	15/08/2005	15/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/07/2004	HOUMANN S et GALLOIS N	15/08/2005	15/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/07/2004	LECORVAISIER S et A	15/08/2005	15/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/09/2006	EARL MALTAVERNE	15/05/2010	15/05/2019	3 300,00	1 320,00	990,00	330,00	330,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	SCEA DE LA MORTIERE	15/05/2010	15/05/2019	2 530,00	1 012,00	759,00	253,00	253,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	GAEC DE LA BARAQUE	15/05/2010	15/05/2019	3 710,00	1 484,00	1 113,00	371,00	371,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	EARL CHALONS	15/05/2010	15/05/2019	6 850,00	2 740,00	2 055,00	685,00	685,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	11/04/2014	CLAUDON JACKY	15/05/2015	15/05/2019	3 380,00	2 704,00	2 028,00	676,00	676,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/02/2008	GUILLEMET Ghislaine	30/08/2009	28/05/2019	6 000,00	2 100,00	1 500,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/08/2004	APPERT COLLIN A et RAUX C	30/08/2005	30/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/08/2004	MANSUY D et GIOT M	30/08/2005	30/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/08/2004	PEREIRA DA SILVA Eric	30/08/2005	30/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/08/2004	LARDIN Jean-Luc	30/08/2005	30/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/08/2004	KORYTNI Francois et Veronique	30/08/2005	30/05/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/09/2000	BOULAY Laurent	01/09/2001	01/06/2019	8 537,14	1 660,08	1 185,80	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/09/2000	MENUET Mickael-PETIT Valérie	01/09/2001	01/06/2019	8 537,14	1 660,08	1 185,80	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/08/2004	ADAM Philippe et Rosaria	01/09/2005	01/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/08/2004	GROUSELLE S et COURTY C	01/09/2005	01/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/08/2004	NOURRY Christophe	01/09/2005	01/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/08/2004	GALLET Stéphane et Christelle	01/09/2005	01/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/08/2004	MONNIER L et THIERRY E	01/09/2005	01/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/02/2008	COM. SOMMEPY TAHURE	01/06/2010	01/06/2019	3 554,00	1 421,60	1 066,20	355,40	355,40	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM LOGEMENT RMI	15/06/1999	LE FOYER REMOIS	15/06/2000	15/06/2019	37 444,83	7 488,99	5 616,75	1 872,24	1 872,24	0,00	0,00
ADALIE PRET STE HLM	15/06/1999	LE FOYER REMOIS	15/06/2000	15/06/2019	18 336,42	3 667,30	2 750,48	916,82	916,82	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2004	FUCHS Philippe et Christelle	15/09/2005	15/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2004	ROUVROY C et CHARTIEZIX J	15/09/2005	15/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2004	DAUPTAIN S et GUILLOT N	15/09/2005	15/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	31/08/2004	ARETHENS Virginie	15/09/2005	15/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2004	CONTRI P et BERTHIER S	15/09/2005	15/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2004	BOZKURT Mustafa et Havva	15/09/2005	15/06/2019	6 000,00	1 500,12	1 071,56	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ARTISAN	11/04/2014	SARL GARNOTEL Francis	15/06/2015	15/06/2019	6 100,00	4 880,00	3 660,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/06/1999	REIMS HABITAT CA	01/07/2000	01/07/2019	26 156,90	5 231,46	3 923,62	1 307,84	1 307,84	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/06/1999	LE FOYER REMOIS	01/07/2000	01/07/2019	17 313,79	3 462,75	2 597,06	865,69	865,69	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/06/1999	LE FOYER REMOIS	01/07/2000	01/07/2019	19 134,64	3 826,96	2 870,23	956,73	956,73	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/09/2004	VANSANTBERGHE Yann et Rachel	01/10/2005	01/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/09/2004	JACQUES Jean-Pierre et C	01/10/2005	01/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/09/2004	NOMINE A et CIMOLINO D	01/10/2005	01/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/09/2004	ASSA Sebastien et Brigitte	01/10/2005	01/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/09/2004	CIMINSKI A et WALIGUNDA C	01/10/2005	01/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/09/2004	PERARD C et MOUY A	01/10/2005	01/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	COMMUNE D'ETREPY	01/07/2010	01/07/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	27/07/2007	CCOM CANTON VILLE S/TOURBE	01/07/2010	01/07/2019	36 845,00	14 738,00	11 053,50	3 684,50	3 684,50	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	16/12/2005	EARL MICHEL	01/07/2010	01/07/2019	11 030,00	4 412,00	3 309,00	1 103,00	1 103,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	COLLET Jérôme	01/07/2010	01/07/2019	3 150,00	1 260,00	945,00	315,00	315,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2004	GAUTHERON Frederic et Katia	15/10/2005	15/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2004	LINGUET STEPHANIE	15/10/2005	15/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2004	MANNEQUIN K et BREIDEINSTEIN A	15/10/2005	15/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2004	FOUACHE Bruno et Nathalie	15/10/2005	15/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2004	DOS SANTOS PEREIRA et DESSAINT	15/10/2005	15/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/10/2004	FALLET Frederic et Severine	15/10/2005	15/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/10/2004	BROCHARD Stephane et Stephanie	15/10/2005	15/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/10/2004	AMOURA Salim et Hadidi	15/10/2005	15/07/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/12/2008	COMMUNE D'AUVE	15/07/2010	15/07/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/12/2008	COM. DE FROMENTIERES	15/07/2010	15/07/2019	7 396,00	2 958,40	2 218,80	739,60	739,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/02/2007	COMMUNE DE BOURSALT	15/07/2010	15/07/2019	48 595,00	19 438,00	14 578,50	4 859,50	4 859,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/07/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/08/2000	01/08/2019	38 569,60	7 713,92	5 785,44	1 928,48	1 928,48	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/07/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/08/2000	01/08/2019	153 883,11	30 776,55	23 082,39	7 694,16	7 694,16	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/08/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/08/2000	01/08/2019	51 758,58	10 351,70	7 763,77	2 587,93	2 587,93	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/08/1999	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/08/2000	01/08/2019	33 538,78	6 707,74	5 030,80	1 676,94	1 676,94	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/08/1999	REIMS HABITAT CA	01/08/2000	01/08/2019	40 536,35	8 107,23	6 080,41	2 026,82	2 026,82	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/08/1999	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/08/2000	01/08/2019	23 782,05	4 756,45	3 567,35	1 189,10	1 189,10	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/10/2004	BROQUARD P et FABING C	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/10/2004	BATAILLE David et Karine	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/2004	PEIGNIE Fabien et Nathalie	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/2004	ABIBON Sandrine	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/2004	LAPLACE Gilles et Alexandra	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/2004	BOLOT J et POLONI V	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2004	ROBERT Stephane et Isabelle	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/10/2004	LARUE Christophe et Severine	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/10/2004	GUIBERT F et HAVET M	01/11/2005	01/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/10/2008	COMMUNE DE MAFFRECOURT	01/08/2010	01/08/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	12/12/2008	COMMUNE DE BLACY	01/08/2010	01/08/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/09/2006	EARL DU HAMEAU	01/08/2010	01/08/2019	4 815,00	1 926,00	1 444,50	481,50	481,50	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/09/2006	GAEC RABOT	01/08/2010	01/08/2019	2 100,00	840,00	630,00	210,00	210,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	VERCRUYSSSE Bernadette	01/08/2010	01/08/2019	2 120,00	848,00	636,00	212,00	212,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/06/2014	VOGEL CHRISTIAN	01/08/2015	01/08/2019	9 800,00	7 840,00	5 880,00	1 960,00	1 960,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/10/2004	MORIN C et BABEL A	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/10/2004	COUVERT Frédéric et Céline	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/10/2004	LALLEMENT F et ROSIER	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/11/2004	GIRARD F et LEPAGE C	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/11/2004	DEMERLIER D et BALOURDET S	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/11/2004	VOILQUIN Jérôme	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/11/2004	COLLET Frédéric et Ingrid	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/11/2004	BERGERON Joel	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/11/2004	ROCHE JL et MEYER F	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/11/2004	MOUTINHO Jose et Margarida	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/11/2004	BOURQUI F et JACQUEMART L	15/11/2005	15/08/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET HERBERGEMENT TOURISTIQUE	07/07/2006	SCI DE L'ETOILE	15/08/2010	15/08/2019	234 000,00	93 600,00	70 200,00	23 400,00	23 400,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/06/2014	RG MACONNERIE	15/08/2015	15/08/2019	2 480,00	1 984,00	1 488,00	496,00	496,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/09/1999	LE FOYER REMOIS	01/09/2000	01/09/2019	28 199,41	5 639,89	4 229,92	1 409,97	1 409,97	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/09/1999	STE FONCIERE HABITAT URBANISME	01/09/2000	01/09/2019	26 420,79	5 284,15	3 963,11	1 321,04	1 321,04	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/11/2000	MENISSIER Christophe	01/12/2001	01/09/2019	8 537,14	1 778,65	1 304,37	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/12/2004	PANNIER Michael	01/12/2005	01/09/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/12/2008	COMMUNE DE LA CHEPPE	01/09/2010	01/09/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/06/2014	OBLET KURT	01/09/2015	01/09/2019	2 350,00	1 880,00	1 410,00	470,00	470,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/12/2004	DEVAQUIER Stephane et Laurence	15/12/2005	15/09/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/11/2004	BOUQUANT Marie-Line	15/12/2005	15/09/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/12/2004	DOXIN C et PRADEUR M	15/12/2005	15/09/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	01/12/2004	BRISSON Jerome	15/12/2005	15/09/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/12/2004	GERARD M et ETIENNOT D	15/12/2005	15/09/2019	6 000,00	1 607,26	1 178,70	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	30/09/1999	REIMS HABITAT CA	01/10/2000	01/10/2019	46 119,18	9 223,82	6 917,86	2 305,96	2 305,96	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	30/09/1999	REIMS HABITAT CA	01/10/2000	01/10/2019	40 310,42	8 062,10	6 046,58	2 015,52	2 015,52	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/09/1999	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/10/2000	01/10/2019	21 465,13	4 292,97	3 219,71	1 073,26	1 073,26	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	30/09/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2000	01/10/2019	19 290,90	3 858,13	2 893,60	964,53	964,53	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2000	01/10/2019	27 135,93	5 427,14	4 070,35	1 356,79	1 356,79	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2000	01/10/2019	15 107,70	3 021,49	2 266,12	755,37	755,37	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/10/1999	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/10/2000	01/10/2019	9 146,94	1 829,34	1 371,99	457,35	457,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/09/1999	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/10/2000	01/10/2019	33 075,34	6 615,02	4 961,25	1 653,77	1 653,77	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/12/2004	OLLIVIER Frederic et Stephanie	01/01/2006	01/10/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/12/2004	VARLET F et LABOIS B	01/01/2006	01/10/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/12/2004	BOULAY Patrick	01/01/2006	01/10/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	19/06/2009	EARL DE LA PETITE CHAVEE	01/10/2010	01/10/2019	11 250,00	4 500,00	3 375,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	15/05/2009	C.DE C. GDE. VALLEE DE LA MARN	01/10/2010	01/10/2019	3 485,00	1 394,00	1 045,50	348,50	348,50	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/06/2014	AU COEUR DU BOIS	01/10/2015	01/10/2019	4 491,00	3 592,80	2 694,60	898,20	898,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/11/2007	COMMUNE DE CORROBERT	15/10/2010	15/10/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/10/2010	COMMUNE DE PARGNY S SAULX	15/10/2010	15/10/2019	6 898,00	2 759,20	2 069,40	689,80	689,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/04/2009	COM. TOGNY AUX BOEUF S	15/10/2010	15/10/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/01/2001	NOLOT-GERARD Jean-Baptiste	01/02/2002	01/11/2019	8 537,14	1 897,22	1 422,94	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/01/2001	PERINET P. & BROQUARD N.	01/02/2002	01/11/2019	8 537,14	1 897,22	1 422,94	474,28	474,28	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	CHAHDI Abdelghani et El Hassan	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	PIERRE Cedric	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	DIOT Jean-Pierre et Myriam	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	BENOIT Fabien et Valerie	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	EL BAAKAK Mustapha et Oumnia	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	GUELORGET Claude et Adina	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	LAVOCAT Genevieve	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	THOMASSIN Gerard	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/01/2005	FONTAINE Delphine	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2005	ROGER Christophe et Rose-Marie	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2005	DIANI Ahmed et Karima	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2005	TRUFFAUT A et QUINTALET N	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2005	FRITZ Michel et Isabelle	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2005	DESAUTE David	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2005	DEBOTTE Jacky et Valérie	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/01/2005	CHARRUET D et DENISE	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/01/2005	ROUILLON Florence	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/01/2005	LINOSSIER Philippe & Véronique	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/01/2005	PILON Claude et Sandrine	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/01/2005	MANDIN B et BENAMARA S	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/01/2005	GONTHIER Ludovic	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2005	HAGENBACH David & Céline	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2005	WARNET Laurent et Myriam	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/01/2005	PUBERTIER Fabien et Stéphanie	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	21/01/2005	MICHELET Fabrice et Régine	01/02/2006	01/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/11/2009	01/11/2019	15 562,86	5 659,26	4 244,46	1 414,80	1 414,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/11/2009	01/11/2019	16 709,72	6 076,30	4 557,24	1 519,06	1 519,06	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/11/2009	01/11/2019	8 236,72	2 995,19	2 246,40	748,79	748,79	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/02/2008	RICHARD Chantal	01/02/2010	01/11/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/12/2008	NICLET Cristel	01/02/2010	01/11/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/06/2008	DUPLAT Imelda	01/02/2010	01/11/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/02/2008	ONISZKIEWIEZ Emmanuel	01/02/2010	01/11/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	COMMUNE DE VAL DE VIERE	01/11/2010	01/11/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/06/2009	Commune d'ETOGES	01/11/2010	01/11/2019	6 000,00	2 400,00	1 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	COM. MAURUPT LE MONTOIS	01/11/2010	01/11/2019	4 720,00	1 888,00	1 416,00	472,00	472,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	19/09/2014	RAVENET SARL	02/11/2015	02/11/2019	12 200,00	9 760,00	7 320,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	27/06/2014	FOURNIL DE LA BASILIQUE	02/11/2015	02/11/2019	6 100,00	4 880,00	3 660,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	19/09/2014	CHEVALIER Emmanuel	02/11/2015	02/11/2019	10 400,00	8 320,00	6 240,00	2 080,00	2 080,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/01/2005	MARTIN O et PICARD S	15/02/2006	15/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/01/2005	ATTENCOURT Cédric et Nadège	15/02/2006	15/11/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/11/1999	LE FOYER REMOIS	01/12/2000	01/12/2019	16 464,49	3 292,97	2 469,75	823,22	823,22	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	26/11/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/12/2000	01/12/2019	22 734,11	4 546,75	3 410,04	1 136,71	1 136,71	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/02/2005	CREQUY Fabrice et Alice	01/03/2006	01/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/02/2005	DROMARD Cédric et Ghislaine	01/03/2006	01/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/12/2009	01/12/2019	5 955,06	2 165,47	1 624,10	541,37	541,37	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/05/2009	Commune d'ORCONTE	01/12/2010	01/12/2019	2 380,00	952,00	714,00	238,00	238,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/02/2009	LEBLANC Eric	01/12/2010	01/12/2019	11 250,00	4 500,00	3 375,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET ARTISAN	17/10/2014	BEAUDET LOIC	01/12/2015	01/12/2019	12 200,00	9 760,00	7 320,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/02/2005	CHARPENTIER Fabien et Evelyne	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/02/2005	HAMEL Bachir	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/03/2005	MOREIRA Paulo et Véronique	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/03/2005	BOUCHE D et DELILLE F	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/03/2005	EL BAAKAK Fattah et Hayat	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/03/2005	SOHIER Karine	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/03/2005	BAL-AVOINE Mickael et Julie	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/03/2005	LAURENT Bruno et Isabelle	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/03/2005	HURTE Willy et Nancy	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/03/2005	BONTEMPS Christophe et Cathy	15/03/2006	15/12/2019	6 000,00	1 714,40	1 285,84	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/06/2009	COM. BOUCHY ST GENEST	15/12/2010	15/12/2019	2 760,00	1 104,00	828,00	276,00	276,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/07/2008	COMMUNE DE BAGNEUX	15/12/2010	15/12/2019	113 173,00	45 269,20	33 951,90	11 317,30	11 317,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/01/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/01/2001	01/01/2020	67 015,98	16 753,98	13 403,18	3 350,80	3 350,80	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/03/2001	JANSON Daniel	01/04/2002	01/01/2020	8 537,14	2 015,79	1 541,51	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/03/2005	PIGNARD P et BOUVY J	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/03/2005	KLEIN Jérôme et Séverine	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/03/2005	BORDIER Fabrice	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/03/2005	OUDARD Christophe et Florence	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/03/2005	VANIN Franck et Cécile	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/03/2005	LECOIN J et PATIN V	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/03/2005	JEZEQUEL S et CREMONT A	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/03/2005	CUGNART Yanic et Carole	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/03/2005	JOUDART Marie-Claude	01/04/2006	01/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2001	GAUVAIN Hubert	15/04/2002	15/01/2020	8 537,14	2 015,79	1 541,51	474,28	474,28	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	30/03/2005	MANNECHEZ Renaud	15/04/2006	15/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2005	DE VREESE Eric et Sonia	15/04/2006	15/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2005	MAZOCKY Julien et Laurence	15/04/2006	15/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/04/2005	MILLON Cédric et Séverine	15/04/2006	15/01/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/02/2000	STE HLIM L EFFORT REMOIS	01/02/2001	01/02/2020	203 470,96	50 867,71	40 694,16	10 173,55	10 173,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/03/1998	STE HLIM L EFFORT REMOIS	01/02/2001	01/02/2020	50 201,46	12 550,40	10 040,32	2 510,08	2 510,08	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/06/1999	STE HLIM L EFFORT REMOIS	01/02/2001	01/02/2020	29 529,37	7 382,33	5 905,86	1 476,47	1 476,47	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/09/1998	STE HLIM L EFFORT REMOIS	01/02/2001	01/02/2020	96 728,90	24 182,17	19 345,73	4 836,44	4 836,44	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/04/2001	CREMMER Jean-Baptiste	01/05/2002	01/02/2020	8 537,14	2 015,79	1 541,51	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2005	SCHEMITTE Christophe & Maryline	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2005	GAUTHERON P et BOUILLLOT B	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2005	EL MESBAHI Hassane et Rekia	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/04/2005	MACHAL D et ANDRE F	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2005	GAILLET F et MOULET I	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/04/2005	BRUGE Florent et Catherine	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/04/2005	OUADADAS Mehdi et Delphine	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/04/2005	FEYS Jacky et Séverine	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/04/2005	DROUET T et RAES A	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	22/04/2005	STAWNIAK L et DAVESNE A	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/04/2005	FRAMBOISIER Didier et Cynthia	01/05/2006	01/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/02/2009	01/02/2020	16 640,38	6 933,48	5 546,78	1 386,70	1 386,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/07/2009	COMMUNE DE VOJARCES	01/02/2011	01/02/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	05/12/2014	SARL COSTANTINI PHELIZON	01/02/2016	01/02/2020	4 600,00	4 600,00	3 680,00	920,00	920,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	02/05/2005	JACQUET Ludovic et Patricia	15/05/2006	15/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/05/2005	LAMBIN F et MESSAOUD F	15/05/2006	15/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/05/2005	PINPERNET Antony et Sandrine	15/05/2006	15/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/05/2005	DEGARDIN N et RAYMOND C	15/05/2006	15/02/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ARTISAN	19/09/2014	POMPES FUNEBRES TRAXLER ET FILS	15/02/2016	15/02/2020	6 100,00	6 100,00	4 880,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	19/09/2014	AGENCEMENT MENUISERIE SERVICES	16/02/2016	16/02/2020	760,00	760,00	608,00	152,00	152,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2001	01/03/2020	14 501,71	3 625,36	2 900,27	725,09	725,09	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2001	01/03/2020	13 263,06	3 315,81	2 652,66	663,15	663,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2001	01/03/2020	43 389,12	10 847,22	8 677,76	2 169,46	2 169,46	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/02/1900	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2001	01/03/2020	40 747,49	10 186,94	8 149,57	2 037,37	2 037,37	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2001	01/03/2020	30 519,68	7 629,98	6 104,00	1 525,98	1 525,98	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/03/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2001	01/03/2020	17 206,62	4 301,67	3 441,34	860,33	860,33	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/12/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2001	01/03/2020	22 719,48	5 679,91	4 543,93	1 135,98	1 135,98	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/02/2000	REIMS HABITAT CA	01/03/2001	01/03/2020	15 056,47	3 764,17	3 011,35	752,82	752,82	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	14/02/2000	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/03/2001	01/03/2020	11 447,55	2 861,85	2 289,47	572,38	572,38	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/05/2005	YAHIAOUI Mohamed et Fatima	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/05/2005	ROLLAND Laurent et Laetitia	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2005	PERSON Didier et Valérie	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2005	DENEUFCHATEL Franck	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/05/2005	SOHIER Virginie	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/05/2005	DORIGNY Eric et Marie-Luisa	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	23/05/2005	LEMAITRE Francis et Véronique	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/05/2005	REGAIN Joël et Sylvie	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	26/05/2005	SAMYCHETTY JP & GARCIA TORES T	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/05/2005	LARCHER T et PRUDHOMME C	01/06/2006	01/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/03/2009	01/03/2020	19 385,23	8 077,22	6 461,79	1 615,43	1 615,43	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2009	01/03/2020	45 771,33	19 071,44	15 257,17	3 814,27	3 814,27	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/03/2009	01/03/2020	27 882,78	11 617,79	9 294,22	2 323,57	2 323,57	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/03/2009	01/03/2020	59 631,39	24 846,43	19 877,15	4 969,28	4 969,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/11/2008	ROUSSEL Aline	01/06/2010	01/03/2020	6 000,00	2 550,00	1 950,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/07/2009	COMMUNE DE PIERRE MORAINS	01/03/2011	01/03/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/06/2005	PERARDELLE Olivier et Laetitia	15/06/2006	15/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/06/2005	HESNAOUI Said et Touria	15/06/2006	15/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/06/2005	DELFORGE Ludovic et CAZE Maude	15/06/2006	15/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	30/05/2005	MICHALAK G et DAS NEVES I	15/06/2006	15/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/06/2005	MARTINY C et CAMUT C	15/06/2006	15/03/2020	6 000,00	1 821,54	1 392,98	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	10/07/2007	GRUZELLE Pierre	15/03/2011	15/03/2020	2 560,00	1 280,00	1 024,00	256,00	256,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	EARL DU PONT A L'ISLE	15/03/2011	15/03/2020	6 620,00	3 310,00	2 648,00	662,00	662,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	07/04/2006	OUDIN Isabelle	15/03/2011	15/03/2020	10 630,00	5 315,00	4 252,00	1 063,00	1 063,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/04/2000	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2001	01/04/2020	47 727,52	11 931,82	9 545,44	2 386,38	2 386,38	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/06/1998	REIMS HABITAT CA	01/04/2001	01/04/2020	112 600,22	28 150,07	22 520,06	5 630,01	5 630,01	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/06/2005	SADKI T et BOURGEOIS C	01/07/2006	01/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/06/2005	FERENC J et ZAWADA A	01/07/2006	01/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/06/2005	LEFEBVRE Rachid et Najat	01/07/2006	01/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/04/2009	COM. DE MONTGENOST	01/04/2011	01/04/2020	3 200,00	1 600,00	1 280,00	320,00	320,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	23/06/2005	RHOUALEM Abbes et Saadia	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2005	PALUSSIÈRE Nicolas et Delphine	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/06/2005	EHRBAHN Virginie	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/07/2005	PATURET Frédéric et Nathalie	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/07/2005	DUVIVIER S et FAUCHER D	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/07/2005	CAMU E et MIETTON S	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/07/2005	HARO N et GALICHET F	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/07/2005	DORMIGNY Romuald et Sonia	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/07/2005	BOULET Michaël	15/07/2006	15/04/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/05/2000	LE FOYER REMOIS	01/05/2001	01/05/2020	23 243,90	5 810,90	4 648,70	1 162,20	1 162,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/05/2000	LE FOYER REMOIS	01/05/2001	01/05/2020	24 198,38	6 049,58	4 839,66	1 209,92	1 209,92	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/07/2005	GRENETTE Serge et Annie	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/07/2005	STOLL Francine	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/07/2005	KIM Samnang et Sitho	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/07/2005	SCALL Gilbert et Yvette	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	964,34	750,06	214,28	214,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/07/2005	LETE Emeline	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/07/2005	ROYER Céline	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	25/07/2005	PLACE Cyrille et Delphine	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/07/2005	TISGHITI Chaib et Fatima	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/07/2005	COLIN S et RENAUX K	01/08/2006	01/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/05/2009	01/05/2020	7 646,45	3 185,98	2 548,77	637,21	637,21	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/05/2009	01/05/2020	10 884,87	4 535,38	3 628,31	907,07	907,07	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/05/2009	01/05/2020	11 651,14	4 854,70	3 883,78	970,92	970,92	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/10/2008	DOS SANTOS PEREIRA Ramiro	01/08/2010	01/05/2020	6 000,00	2 700,00	2 100,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	05/02/2010	COM. SAINT REMY SUR BUSSY	01/05/2011	01/05/2020	2 825,00	1 412,50	1 130,00	282,50	282,50	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET ELEVAGE	08/06/2007	GAEC SAINT JACQUES	01/05/2011	01/05/2020	16 375,00	8 187,50	6 550,00	1 637,50	1 637,50	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/08/2005	GARCIA A et NOWAK E	15/08/2006	15/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/08/2005	NAJI Abdesslam et Hafida	15/08/2006	15/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/08/2005	LAISNE Magali	15/08/2006	15/05/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	EARL DES BORDES	15/05/2011	15/05/2020	4 040,00	2 020,00	1 616,00	404,00	404,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	EARL ROUGEAUX LAURENT	15/05/2011	15/05/2020	3 300,00	1 650,00	1 320,00	330,00	330,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/05/2000	LE FOYER REMOIS	01/06/2001	01/06/2020	17 531,64	4 382,94	3 506,36	876,58	876,58	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/06/2000	LE FOYER REMOIS	01/06/2001	01/06/2020	28 596,08	7 149,08	5 719,28	1 429,80	1 429,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/06/2000	LE FOYER REMOIS	01/06/2001	01/06/2020	25 137,93	6 284,43	5 027,53	1 256,90	1 256,90	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2001	PERSON VANINA	01/09/2002	01/06/2020	8 537,14	2 134,36	1 660,08	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2001	DROHE Sophie	01/09/2002	01/06/2020	8 537,14	2 134,36	1 660,08	474,28	474,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/08/2005	APRILE Bruno et DOULET Hélène	01/09/2006	01/06/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/08/2005	DIVRY Christophe et Michaëlle	01/09/2006	01/06/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/06/2009	01/06/2020	23 324,74	9 718,70	7 774,98	1 943,72	1 943,72	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2009	BEAUDET N./PIERRON L.	01/09/2010	01/06/2020	6 000,00	2 700,00	2 100,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/06/2000	LE FOYER REMOIS	10/06/2001	10/06/2020	25 405,63	6 351,43	5 081,15	1 270,28	1 270,28	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	JACQUET Jonathan	15/09/2006	15/06/2020	6 000,00	1 928,68	1 500,12	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ARTISAN	24/04/2015	CIANI PASCAL	15/06/2016	15/06/2020	1 330,00	1 330,00	1 064,00	266,00	266,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	24/04/2015	SARL DUBOIS JEROME	15/06/2016	15/06/2020	4 500,00	4 500,00	3 600,00	900,00	900,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/2001	01/07/2020	8 497,97	2 124,47	1 699,57	424,90	424,90	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/2001	01/07/2020	40 120,47	10 030,15	8 024,12	2 006,03	2 006,03	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/09/2005	KACAR Abdullah et Souad	01/10/2006	01/07/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/09/2005	MARLIER C et COLPIN S	01/10/2006	01/07/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/07/2009	01/07/2020	13 969,14	5 820,51	4 656,42	1 164,09	1 164,09	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/11/2008	MOIZAN Bernard/Michèle	01/10/2010	01/07/2020	6 000,00	2 850,00	2 250,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	17/04/2009	LECOURT Martine	01/10/2010	01/07/2020	6 000,00	2 850,00	2 250,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/02/2009	HANNETEL Luc/Danielle	01/10/2010	01/07/2020	6 000,00	2 850,00	2 250,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	05/02/2010	COMMUNE DE VAL DE VESLE	01/07/2011	01/07/2020	13 346,00	6 673,00	5 338,40	1 334,60	1 334,60	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	03/02/2006	EARL DE LA FERMETTE	01/07/2011	01/07/2020	9 630,00	4 815,00	3 852,00	963,00	963,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	09/03/2007	DARDART Jean Louis	01/07/2011	01/07/2020	7 980,00	3 990,00	3 192,00	798,00	798,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2005	YACHINA Nina	15/10/2006	15/07/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	29/09/2005	SAIDI Farid et MICHELIN Rachel	15/10/2006	15/07/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	16/10/2009	Commune de CHOUILLY	15/07/2011	15/07/2020	5 465,00	2 732,50	2 186,00	546,50	546,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/05/2009	Commune de CHOUILLY	15/07/2011	15/07/2020	12 200,00	6 100,00	4 880,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2005	BARROS Mickaël et Angélique	01/11/2006	01/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2005	PETIPAS S et LEFOL S	01/11/2006	01/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	20/10/2005	BOCKLER S et ZAMMARCHI H	01/11/2006	01/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/10/2005	LEROUX Vincent et Elise	01/11/2006	01/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	24/10/2005	TITEUX Michel et Katia	01/11/2006	01/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ARTISAN	06/02/2015	ENTREPRISE LEQUEUX Stéphane	01/08/2016	01/08/2020	12 200,00	12 200,00	9 760,00	2 440,00	2 440,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/10/2005	PHAN A-D et MICHEL M-P	15/11/2006	15/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/11/2005	ALMA Corinne	15/11/2006	15/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/11/2005	GUIBERT Jean-François & Magali	15/11/2006	15/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/11/2005	PAGEOT S et BERARD I	15/11/2006	15/08/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/02/2009	MORGE Rolande	15/11/2010	15/08/2020	6 000,00	2 850,00	2 250,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/12/2007	HALLAERT David/Sandrine	15/11/2010	15/08/2020	6 000,00	2 850,00	2 250,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/03/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2001	01/09/2020	38 787,30	9 696,87	7 757,49	1 939,38	1 939,38	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/11/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2001	01/09/2020	27 903,35	6 975,82	5 580,66	1 395,16	1 395,16	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/09/2000	LE FOYER REMOIS	01/09/2001	01/09/2020	46 960,09	11 740,09	9 392,09	2 348,00	2 348,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/09/2000	LE FOYER REMOIS	01/09/2001	01/09/2020	21 397,29	5 349,39	4 279,53	1 069,86	1 069,86	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/09/2009	01/09/2020	76 104,46	31 710,18	25 368,14	6 342,04	6 342,04	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2009	01/09/2020	10 929,88	4 554,14	3 643,32	910,82	910,82	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	31/12/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2009	01/09/2020	35 147,91	14 644,91	11 715,91	2 929,00	2 929,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2009	01/09/2020	8 888,92	3 703,74	2 963,00	740,74	740,74	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	31/12/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2009	01/09/2020	10 196,65	4 248,61	3 398,89	849,72	849,72	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2009	01/09/2020	18 027,70	7 511,53	6 009,22	1 502,31	1 502,31	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/07/2007	COM DE VANAU LT LES DAMES	01/09/2011	01/09/2020	29 930,00	14 965,00	11 972,00	2 993,00	2 993,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	23/04/2010	GAEC RABOT	01/09/2011	01/09/2020	11 250,00	5 625,00	4 500,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/07/2015	JACQUESSON BRUNO	01/09/2016	01/09/2020	4 600,00	4 600,00	3 680,00	920,00	920,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/10/2004	GRUSON Gilles/Yasmine	15/12/2006	15/09/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2005	JACQUEMIN J/MATTLIN Elise	15/12/2006	15/09/2020	6 000,00	2 035,82	1 607,26	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2009	LAHANQUE Stéphane	15/12/2010	15/09/2020	6 000,00	2 850,00	2 250,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2009	FERREIRA MOREIRA Manuel/M	15/12/2010	15/09/2020	6 000,00	2 850,00	2 250,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	12/12/2009	COMMUNE DE MOURMELON LE GRAND	15/09/2011	15/09/2020	139 593,00	69 796,50	55 837,20	13 959,30	13 959,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/2010	COM. COIZARD-JOCHES	15/09/2011	15/09/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	EARL MERGEN	15/09/2011	15/09/2020	4 010,00	2 005,00	1 604,00	401,00	401,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/07/2015	FAVREL PHILIPPE	15/09/2016	15/09/2020	6 100,00	6 100,00	4 880,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	10/07/2015	SOTRAVIT ARROUART Jean Luc	15/09/2016	15/09/2020	6 100,00	6 100,00	4 880,00	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/09/2000	LE FOYER REMOIS	01/10/2001	01/10/2020	79 026,37	19 756,57	15 805,25	3 951,32	3 951,32	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/10/2000	LE FOYER REMOIS	01/10/2001	01/10/2020	26 148,51	6 537,06	5 229,63	1 307,43	1 307,43	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2009	01/10/2020	60 460,17	25 191,72	20 153,37	5 038,35	5 038,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/10/2009	01/10/2020	16 812,27	7 005,13	5 604,11	1 401,02	1 401,02	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/10/2009	01/10/2020	27 867,19	11 611,37	9 289,11	2 322,26	2 322,26	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/10/2009	01/10/2020	35 904,57	14 960,22	11 968,17	2 992,05	2 992,05	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/10/2009	01/10/2020	50 761,61	21 150,70	16 920,57	4 230,13	4 230,13	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/07/2009	COM DE VANAULT LES DAMES	01/10/2011	01/10/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/07/2009	COM DE VANAULT LES DAMES	01/10/2011	01/10/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/2010	COM. VILLERS EN ARGONNE	01/10/2011	01/10/2020	30 500,00	15 250,00	12 200,00	3 050,00	3 050,00	0,00	0,00
TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	10/01/2011	10/10/2020	191 301,35	95 650,75	76 520,63	19 130,12	19 130,12	0,00	0,00
TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	10/01/2011	10/10/2020	215 200,00	107 600,00	86 080,00	21 520,00	21 520,00	0,00	0,00
PRET ARTISAN	24/04/2015	FIRMIN ARNAUD	15/10/2016	15/10/2020	3 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	23/01/2011	23/10/2020	215 200,00	107 600,00	86 080,00	21 520,00	21 520,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/10/2000	LE FOYER REMOIS	01/11/2001	01/11/2020	41 066,26	10 266,61	8 213,30	2 053,31	2 053,31	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/10/2000	LE FOYER REMOIS	01/11/2001	01/11/2020	18 610,67	4 652,72	3 722,19	930,53	930,53	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/10/2000	REIMS HABITAT CA	01/11/2001	01/11/2020	38 195,19	9 548,79	7 639,03	1 909,76	1 909,76	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/10/2000	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/11/2001	01/11/2020	103 360,43	25 840,13	20 672,11	5 168,02	5 168,02	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/10/1999	ADOMA	01/11/2001	01/11/2020	243 918,43	60 979,63	48 783,71	12 195,92	12 195,92	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/12/2003	COUTREL S./ HIRAUT S.	01/02/2007	01/11/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/10/2005	TOFANI Catherine	01/02/2007	01/11/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2005	HERY Franck	01/02/2007	01/11/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2005	DOS SANTOS Vincent	01/02/2007	01/11/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/11/2009	01/11/2020	61 268,34	25 528,51	20 422,82	5 105,69	5 105,69	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/07/2009	HALLOT V. & REZIG Mélanie	01/02/2011	01/11/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/05/2009	COMMUNE DE GIVRY-EN- ARGON.	01/11/2011	01/11/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	08/02/2011	08/11/2020	430 400,00	215 200,00	172 160,00	43 040,00	43 040,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/12/2004	DIDA Yann	15/02/2007	15/11/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/12/2005	DUPUIS Amandine	15/02/2007	15/11/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/12/2004	DEBRUSSE Ch./PRUD'HOMME M.	15/02/2007	15/11/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	17/04/2009	MILEKOVIC Jacqueline	15/02/2011	15/11/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2009	GHIRARDI Jany & Claudine	15/02/2011	15/11/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/05/2009	COM. VIENNE LE CHATEAU	15/11/2011	15/11/2020	5 300,00	2 650,00	2 120,00	530,00	530,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/03/2005	CANTIN S./BOSSUS Floriane	01/03/2007	01/12/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/05/2005	BRION C./PETITPRETRE Sophie	01/03/2007	01/12/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/02/2006	MANNIEZ KOZA NICOLAS	01/03/2007	01/12/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/06/2009	COM.LE GAULT SOIGNY	01/12/2011	01/12/2020	6 000,00	3 000,00	2 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/06/2009	COMMUNE DE CORMICY	01/12/2011	01/12/2020	10 904,00	5 452,00	4 361,60	1 090,40	1 090,40	0,00	0,00
TRAVAUX DE MISE EN CONFORMITE	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	07/03/2011	07/12/2020	221 707,66	110 853,86	88 683,10	22 170,76	22 170,76	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/06/2005	CREPIN Sabine	15/03/2007	15/12/2020	6 000,00	2 142,96	1 714,40	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	EARL DE LA PRAIRIE-BARRAST	15/12/2011	15/12/2020	8 980,00	4 490,00	3 592,00	898,00	898,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	03/09/2004	PAIN Grégory	01/04/2007	01/01/2021	6 000,00	2 250,10	1 821,54	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	SIMONNET Alain	15/04/2007	15/01/2021	6 000,00	2 250,10	1 821,54	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2009	ICAZE J.François & Magali	15/04/2011	15/01/2021	6 000,00	3 150,00	2 550,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/08/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2002	01/02/2021	15 095,96	4 528,77	3 773,98	754,79	754,79	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/08/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2002	01/02/2021	76 453,18	22 935,94	19 113,28	3 822,66	3 822,66	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/04/1998	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2002	01/02/2021	16 577,61	4 973,29	4 144,41	828,88	828,88	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	14/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2002	01/02/2021	98 916,54	29 674,93	24 729,11	4 945,82	4 945,82	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	14/02/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2002	01/02/2021	3 487,27	1 046,23	871,87	174,36	174,36	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	06/02/2001	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/02/2002	01/02/2021	23 692,56	7 107,74	5 923,11	1 184,63	1 184,63	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/02/1901	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/02/2002	01/02/2021	41 991,78	12 597,52	10 497,93	2 099,59	2 099,59	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/02/2001	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/02/2002	01/02/2021	52 199,76	15 659,90	13 049,91	2 609,99	2 609,99	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/02/2009	01/02/2021	47 282,66	21 822,75	18 185,62	3 637,13	3 637,13	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/02/2009	01/02/2021	14 360,91	6 628,15	5 523,47	1 104,68	1 104,68	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/06/2009	COM. ST THOMAS EN ARGONNE	01/02/2012	01/02/2021	6 000,00	3 600,00	3 000,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/02/2011	COMMUNE DE GIVRY-EN-ARGON.	01/02/2012	01/02/2021	6 000,00	3 600,00	3 000,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	LAGARDE Hervé et Sylvie	15/05/2007	15/02/2021	6 000,00	2 250,10	1 821,54	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/04/2010	COMMUNE DE GERMIGNY	15/02/2012	15/02/2021	27 492,00	16 495,20	13 746,00	2 749,20	2 749,20	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	LOUGE Yannick. Karine	01/06/2007	01/03/2021	6 000,00	2 250,10	1 821,54	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/04/2006	BOUCHEZ MICHIELS Régine	01/06/2007	01/03/2021	6 000,00	2 250,10	1 821,54	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/03/2009	01/03/2021	33 507,13	15 464,84	12 887,37	2 577,47	2 577,47	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/03/2010	ZIEWIEC Thomas & Pauline	01/06/2011	01/03/2021	6 000,00	3 150,00	2 550,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2009	RISSE M. & FORET Camille	01/06/2011	01/03/2021	6 000,00	3 150,00	2 550,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	EARL FORMEZ	01/03/2012	01/03/2021	3 885,00	2 331,00	1 942,50	388,50	388,50	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	EARL CURFS	01/03/2012	01/03/2021	9 990,00	5 994,00	4 995,00	999,00	999,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/02/2010	GUERIN Myriame	15/06/2011	15/03/2021	6 000,00	3 150,00	2 550,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	14/03/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2002	01/04/2021	32 423,01	9 726,91	8 105,76	1 621,15	1 621,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	14/03/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2002	01/04/2021	16 714,82	5 014,46	4 178,72	835,74	835,74	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/07/2007	EL AMRI Abdelfattah . Leila	01/07/2007	01/04/2021	6 000,00	2 357,24	1 928,68	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/04/2009	01/04/2021	9 045,17	4 174,64	3 478,85	695,79	695,79	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	17/04/2009	COM. ISLE SUR MARNE	01/04/2012	01/04/2021	4 500,00	2 700,00	2 250,00	450,00	450,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/2010	COM. LA NEUVILLE AU PONT	01/04/2012	01/04/2021	6 000,00	3 600,00	3 000,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	30/03/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/04/2002	15/04/2021	76 768,60	23 030,58	19 192,15	3 838,43	3 838,43	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/04/2001	VITRY-HABITAT	15/04/2002	15/04/2021	18 293,88	5 488,22	4 573,53	914,69	914,69	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/04/2001	VITRY-HABITAT	15/04/2002	15/04/2021	18 293,88	5 488,22	4 573,53	914,69	914,69	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/03/2004	RAIMOND Bruno. BEURVILLE Manyse	15/07/2007	15/04/2021	6 000,00	2 357,24	1 928,68	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/06/2005	DREANO Cécilie	15/07/2007	15/04/2021	6 000,00	2 357,24	1 928,68	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2009	LEGRAS Raymonde	15/07/2011	15/04/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2009	BRUAUX PASLIN D. et P.	15/07/2011	15/04/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/06/2009	SPAK Danielle	15/07/2011	15/04/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	17/01/2008	COMMUNE D'ESTERNAY	15/04/2012	15/04/2021	36 165,00	21 699,00	18 082,50	3 616,50	3 616,50	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2010	BARDOT Agnès	15/06/2011	24/04/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/04/2001	VITRY-HABITAT	01/05/2002	01/05/2021	47 259,20	14 177,76	11 814,80	2 362,96	2 362,96	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/04/2001	VITRY-HABITAT	01/05/2002	01/05/2021	45 734,71	13 720,35	11 433,61	2 286,74	2 286,74	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/04/2001	VITRY-HABITAT	01/05/2002	01/05/2021	15 244,90	4 573,40	3 811,15	762,25	762,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/04/2001	VITRY-HABITAT	01/05/2002	01/05/2021	16 769,39	5 030,81	4 192,34	838,47	838,47	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/04/2001	VITRY-HABITAT	01/05/2002	01/05/2021	36 587,76	10 976,30	9 146,91	1 829,39	1 829,39	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/05/2009	01/05/2021	48 504,66	22 386,75	18 655,62	3 731,13	3 731,13	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/05/2009	01/05/2021	18 992,57	8 765,85	7 304,89	1 460,96	1 460,96	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/05/2009	01/05/2021	12 813,96	5 914,13	4 928,44	985,69	985,69	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/05/2009	01/05/2021	7 779,29	3 590,42	2 992,01	598,41	598,41	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/05/2009	01/05/2021	17 673,46	8 157,03	6 797,54	1 359,49	1 359,49	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/09/2009	GOUET Josette	01/08/2011	01/05/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2010	GERAUDEL Sylvain. Aurélie	01/08/2011	01/05/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/10/2010	COMMUNE DE GRAUVES	01/05/2012	01/05/2021	6 000,00	3 600,00	3 000,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2005	ADAM Dany & Sabrina	15/08/2007	15/05/2021	6 000,00	2 357,24	1 928,68	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	GAUVAIN Gérald	15/08/2007	15/05/2021	6 000,00	2 357,24	1 928,68	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/06/2006	ALLART Fabrice & Nadège	15/08/2007	15/05/2021	6 000,00	2 357,24	1 928,68	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/11/1997	LE FOYER REMOIS	01/06/2002	01/06/2021	85 074,63	25 522,41	21 268,68	4 253,73	4 253,73	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2005	LERICHE T. & MACQUART M.	01/09/2007	01/06/2021	6 000,00	2 357,24	1 928,68	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/05/2006	DAMAR Abdelghani & Magalie	01/09/2007	01/06/2021	6 000,00	2 357,24	1 928,68	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/06/2009	01/06/2021	8 770,89	4 048,06	3 373,37	674,69	674,69	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/06/2010	FRANCART Daniel.Bernadette	01/09/2011	01/06/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	12/03/2010	ZAK OBRZUT Ryszard.Barbara	01/09/2011	01/06/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2009	LHUAIRE Gérard & Nicole	15/09/2011	15/06/2021	6 000,00	3 300,00	2 700,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/2010	Commune d'ETOGES	15/06/2012	15/06/2021	1 555,00	933,00	777,50	155,50	155,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	28/06/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/2002	01/07/2021	43 900,13	13 169,99	10 974,98	2 195,01	2 195,01	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/07/2009	01/07/2021	8 209,53	3 788,96	3 157,45	631,51	631,51	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2009	GAY Eric	01/10/2011	01/07/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	GAEC BRUGGEMAN	01/07/2012	01/07/2021	5 150,00	3 090,00	2 575,00	515,00	515,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/12/2010	COMMUNE DE MOUSSY	01/07/2012	01/07/2021	23 470,00	14 082,00	11 735,00	2 347,00	2 347,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2006	MOUTTE F./ RIZZUTTI N.	15/10/2007	15/07/2021	6 000,00	2 464,38	2 035,82	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2010	LALEEUW Sandra	15/10/2011	15/07/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2009	CLEMENT Jean-Claude	15/10/2011	15/07/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/07/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/08/2002	01/08/2021	112 422,00	33 726,60	28 105,50	5 621,10	5 621,10	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	KHEZZAR Amelle	01/11/2007	01/08/2021	6 000,00	2 464,38	2 035,82	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	08/04/2005	CAQUELARD F. & JACOPE Stéphan.	01/11/2007	01/08/2021	6 000,00	2 464,38	2 035,82	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/08/2009	01/08/2021	9 728,05	4 489,88	3 741,57	748,31	748,31	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/08/2009	01/08/2021	59 022,57	27 241,17	22 700,97	4 540,20	4 540,20	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	06/11/2009	BICHART Gérard & Suzy	01/11/2011	01/08/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	05/02/2010	EARL DIAZ	01/08/2012	01/08/2021	11 250,00	6 750,00	5 625,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/06/2010	MOREAU L./FUSARI S.	15/11/2011	15/08/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	28/06/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	12 860,60	3 858,18	3 215,15	643,03	643,03	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	68 909,39	20 672,81	17 227,34	3 445,47	3 445,47	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	54 021,22	16 206,38	13 505,32	2 701,06	2 701,06	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	65 046,34	19 513,86	16 261,54	3 252,32	3 252,32	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	23 278,96	6 983,66	5 819,71	1 163,95	1 163,95	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	28 523,52	8 557,00	7 130,82	1 426,18	1 426,18	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	LE FOYER REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	24 218,97	7 265,67	6 054,72	1 210,95	1 210,95	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	LE FOYER REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	16 543,31	4 962,93	4 135,76	827,17	827,17	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	LE FOYER REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	22 060,14	6 618,00	5 514,99	1 103,01	1 103,01	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	LE FOYER REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	26 148,67	7 844,65	6 537,22	1 307,43	1 307,43	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2001	LE FOYER REMOIS	01/09/2002	01/09/2021	23 487,67	7 046,35	5 871,97	1 174,38	1 174,38	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/10/2006	BENZAMOUCHE Nacer & Nabila	01/12/2007	01/09/2021	6 000,00	2 464,38	2 035,82	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2009	01/09/2021	10 039,88	4 633,78	3 861,48	772,30	772,30	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2009	VAZ Jésus et Sandrine	01/12/2011	01/09/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	24/06/2011	EARL BUACHE	01/09/2012	01/09/2021	11 250,00	6 750,00	5 625,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	31/12/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/09/2009	15/09/2021	10 965,19	5 060,83	4 217,35	843,48	843,48	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/09/2009	15/09/2021	90 380,87	41 714,21	34 761,83	6 952,38	6 952,38	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	06/02/2009	MARTIN D./CHABANIER	15/12/2011	15/09/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	11/12/2009	VAROQUIER Dany	15/12/2011	15/09/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/05/2010	MOREAU Christine	15/12/2011	15/09/2021	6 000,00	3 450,00	2 850,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	23/04/2010	COM. PONTFAVERGER-MORONV.	15/09/2012	15/09/2021	6 000,00	3 600,00	3 000,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/04/2010	COM. PONTFAVERGER-MORONV.	15/09/2012	15/09/2021	91 500,00	54 900,00	45 750,00	9 150,00	9 150,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/09/2001	VITRY-HABITAT	01/10/2002	01/10/2021	24 391,84	7 317,58	6 097,99	1 219,59	1 219,59	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/09/2001	VITRY-HABITAT	01/10/2002	01/10/2021	13 720,41	4 116,13	3 430,11	686,02	686,02	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/09/2001	VITRY-HABITAT	01/10/2002	01/10/2021	10 671,43	3 201,45	2 667,88	533,57	533,57	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/09/2001	VITRY-HABITAT	01/10/2002	01/10/2021	22 867,35	6 860,17	5 716,80	1 143,37	1 143,37	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/09/2001	VITRY-HABITAT	01/10/2002	01/10/2021	68 602,06	20 580,66	17 150,56	3 430,10	3 430,10	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/09/2001	LE FOYER REMOIS	01/10/2002	01/10/2021	305 850,38	91 755,10	76 462,58	15 292,52	15 292,52	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/09/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2002	01/10/2021	15 927,87	4 778,40	3 982,00	796,40	796,40	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	02/09/2005	CHEVILLET Angélique	01/01/2008	01/10/2021	6 000,00	2 571,52	2 142,96	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2009	01/10/2021	10 783,94	4 977,16	4 147,62	829,54	829,54	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/10/2009	01/10/2021	110 056,09	50 795,14	42 329,29	8 465,85	8 465,85	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	18/11/2005	PETITPRETRE Virgil & Laetitia	15/01/2008	15/10/2021	6 000,00	2 571,52	2 142,96	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/09/2011	COM. DE MONTGENOST	15/10/2012	15/10/2021	4 220,00	2 532,00	2 110,00	422,00	422,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/10/2001	LE FOYER REMOIS	01/11/2002	01/11/2021	15 529,83	4 658,97	3 882,48	776,49	776,49	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/10/2001	LE FOYER REMOIS	01/11/2002	01/11/2021	22 407,57	6 722,25	5 601,87	1 120,38	1 120,38	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/09/2010	GERARD William & A. Marie	01/02/2012	01/11/2021	6 000,00	3 600,00	3 000,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/2010	COMMUNE DE CORMICY	01/11/2012	01/11/2021	39 030,00	23 418,00	19 515,00	3 903,00	3 903,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	GAEC DE HAUTE COUR	01/11/2012	01/11/2021	9 510,00	5 706,00	4 755,00	951,00	951,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	26/10/2001	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/11/2002	15/11/2021	33 702,36	10 110,68	8 425,56	1 685,12	1 685,12	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/07/2000	LE FOYER REMOIS	15/11/2002	15/11/2021	42 617,28	12 785,24	10 654,38	2 130,86	2 130,86	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/11/2009	15/11/2021	26 482,86	12 222,81	10 185,66	2 037,15	2 037,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/10/2001	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/12/2002	01/12/2021	24 849,19	7 454,75	6 212,29	1 242,46	1 242,46	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/02/2010	COM. ST MARD SUR LE MONT	01/12/2012	01/12/2021	19 062,00	11 437,20	9 531,00	1 906,20	1 906,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/03/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2002	15/12/2021	42 279,45	12 683,87	10 569,90	2 113,97	2 113,97	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	MATHIEU Cédric & Laurence	15/03/2008	15/12/2021	6 000,00	2 571,52	2 142,96	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/12/2009	15/12/2021	153 723,99	70 949,55	59 124,63	11 824,92	11 824,92	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/09/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2002	18/12/2021	14 757,06	4 427,15	3 689,29	737,86	737,86	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/03/2006	HUWELS Michael & Magalie	01/04/2008	01/01/2022	6 000,00	2 678,66	2 250,10	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	23/04/2010	SIMON Laurent & M. Jeanne	01/04/2012	01/01/2022	6 000,00	3 750,00	3 150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/10/2010	VINCENT Michel & Josette	01/04/2012	01/01/2022	6 000,00	3 750,00	3 150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/10/2010	GUYOT M. & DEPLANO V.	15/04/2012	15/01/2022	6 000,00	3 750,00	3 150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2011	BARTHE Claire	15/04/2012	15/01/2022	6 000,00	3 750,00	3 150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2011	PANNEAU Andrée	01/05/2012	01/02/2022	6 000,00	3 750,00	3 150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR CONSTRUCTION BATIMENT	04/02/2011	K V ELECTRICITE INDUSTRIELLE	01/02/2013	01/02/2022	80 000,00	56 000,00	48 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/08/2001	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/02/2003	15/02/2022	25 916,33	9 070,80	7 774,99	1 295,81	1 295,81	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	28/06/1999	LE FOYER REMOIS	15/02/2003	15/02/2022	30 035,05	10 512,30	9 010,55	1 501,75	1 501,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	28/06/1999	LE FOYER REMOIS	15/02/2003	15/02/2022	38 568,84	13 499,12	11 570,68	1 928,44	1 928,44	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/02/2000	REIMS HABITAT CA	15/02/2003	15/02/2022	20 115,34	7 040,46	6 034,70	1 005,76	1 005,76	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/02/2000	REIMS HABITAT CA	15/02/2003	15/02/2022	19 011,31	6 654,03	5 703,47	950,56	950,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/10/2000	REIMS HABITAT CA	15/02/2003	15/02/2022	11 918,46	4 171,50	3 575,58	595,92	595,92	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/12/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2003	15/02/2022	73 163,18	25 607,23	21 949,08	3 658,15	3 658,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/10/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2003	15/02/2022	28 736,94	10 058,02	8 621,18	1 436,84	1 436,84	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	06/03/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2003	15/02/2022	39 323,00	13 763,05	11 796,90	1 966,15	1 966,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/10/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2003	15/02/2022	24 160,43	8 456,17	7 248,15	1 208,02	1 208,02	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/10/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2003	15/02/2022	26 198,67	9 169,58	7 859,65	1 309,93	1 309,93	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/10/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2003	15/02/2022	32 570,12	11 399,62	9 771,12	1 628,50	1 628,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	15/02/2009	15/02/2022	20 839,09	10 419,59	8 931,09	1 488,50	1 488,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	15/02/2009	15/02/2022	53 948,38	26 974,23	23 120,78	3 853,45	3 853,45	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	15/02/2009	15/02/2022	13 160,69	6 580,41	5 640,37	940,04	940,04	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	15/02/2022	38 843,41	19 421,77	16 647,25	2 774,52	2 774,52	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	15/02/2022	13 196,55	6 598,35	5 655,75	942,60	942,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	15/02/2022	6 012,34	3 006,26	2 576,82	429,44	429,44	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	15/02/2022	10 017,51	5 008,80	4 293,27	715,53	715,53	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/02/2009	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	15/02/2022	41 223,66	20 611,88	17 667,34	2 944,54	2 944,54	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/02/2009	15/02/2022	69 357,41	34 678,78	29 724,69	4 954,09	4 954,09	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/02/2009	15/02/2022	132 887,50	66 443,78	56 951,82	9 491,96	9 491,96	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/05/2010	FERAUX Ghislaine	15/05/2012	15/02/2022	6 000,00	3 750,00	3 150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	15/04/2011	GAEC DES PETITS BOULEAUX	15/02/2013	15/02/2022	11 238,00	7 866,60	6 742,80	1 123,80	1 123,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/06/2001	LE FOYER REMOIS	01/03/2003	01/03/2022	15 920,10	5 572,10	4 776,10	796,00	796,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	13/05/2005	LELORAIN Brigitte	01/06/2008	01/03/2022	6 000,00	2 678,66	2 250,10	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2011	DELLA VECCHIA Gérard/Edith	01/06/2012	01/03/2022	6 000,00	3 750,00	3 150,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/07/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2003	15/03/2022	52 597,66	18 409,21	15 779,32	2 629,89	2 629,89	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/11/2001	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/03/2003	15/03/2022	9 601,40	3 360,49	2 880,42	480,07	480,07	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	15/03/2009	15/03/2022	21 828,00	10 914,02	9 354,88	1 559,14	1 559,14	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/03/2009	15/03/2022	46 198,92	23 099,55	19 799,64	3 299,91	3 299,91	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/03/2009	15/03/2022	46 745,04	23 372,53	20 033,60	3 338,93	3 338,93	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/03/2002	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2003	01/04/2022	19 696,00	6 893,60	5 908,80	984,80	984,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2003	01/04/2022	29 751,19	10 413,04	8 925,49	1 487,55	1 487,55	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/09/2006	CAKIL Mehmet & Hafide	01/07/2008	01/04/2022	6 000,00	2 785,80	2 357,24	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2009	01/04/2022	10 483,80	5 241,85	4 493,00	748,85	748,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2009	01/04/2022	6 931,24	3 465,68	2 970,60	495,08	495,08	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/04/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2009	01/04/2022	29 843,75	14 921,92	12 790,23	2 131,69	2 131,69	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2009	01/04/2022	69 364,57	34 682,37	29 727,77	4 954,60	4 954,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2009	01/04/2022	100 466,32	50 233,20	43 057,04	7 176,16	7 176,16	0,00	0,00
PRET DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE	16/10/2008	C DE C DU SUD MARNAIS	01/04/2013	01/04/2022	135 050,00	94 535,00	81 030,00	13 505,00	13 505,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	15/04/2011	TANNIOU Patrice & Françoise	15/07/2012	15/04/2022	6 000,00	3 900,00	3 300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET BATIMENT RELAIS	09/09/2011	SANEL PLASTIMARNE	15/04/2013	15/04/2022	80 000,00	56 000,00	48 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/10/2010	EARL DU CLOS GILLES	01/05/2013	01/05/2022	6 444,00	4 510,80	3 866,40	644,40	644,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/12/1999	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/05/2003	15/05/2022	40 763,95	14 267,46	12 229,25	2 038,21	2 038,21	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/03/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/05/2003	15/05/2022	28 268,01	9 893,81	8 480,41	1 413,40	1 413,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/05/2009	15/05/2022	10 512,90	5 256,53	4 505,62	750,91	750,91	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	17/07/2009	GAEC BRUGGEMAN	01/06/2013	01/06/2022	11 250,00	7 875,00	6 750,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/12/2006	VERCRUYSSSEN JACKY	01/06/2013	01/06/2022	10 830,00	7 581,00	6 498,00	1 083,00	1 083,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/03/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/06/2003	15/06/2022	19 146,68	6 701,38	5 744,04	957,34	957,34	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	16/03/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/06/2003	15/06/2022	14 995,95	5 248,66	4 498,85	749,81	749,81	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/05/2002	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/06/2003	15/06/2022	26 384,00	9 234,40	7 915,20	1 319,20	1 319,20	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/09/2010	LECOURT Sylviane	15/09/2012	15/06/2022	6 000,00	3 900,00	3 300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/09/2010	PAYOT André	15/09/2012	15/06/2022	6 000,00	3 900,00	3 300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	01/10/2010	VINCENT Céline	15/09/2012	15/06/2022	6 000,00	3 900,00	3 300,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	24/06/2011	COMMUNE DE GRAUVES	15/06/2013	15/06/2022	8 937,00	6 255,90	5 362,20	893,70	893,70	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	05/05/2006	MACE François & Myriam	15/10/2008	15/07/2022	6 000,00	2 892,94	2 464,38	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/09/2011	HERAULT Ludovic & Céline	01/11/2012	01/08/2022	6 000,00	4 050,00	3 450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/10/2006	FAUST Loïc & GAVOIS Audrey	15/11/2008	15/08/2022	6 000,00	2 892,94	2 464,38	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2009	01/09/2022	33 574,34	16 787,15	14 388,98	2 398,17	2 398,17	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	16/07/2010	DUBOIS Guillaume	01/12/2012	01/09/2022	6 000,00	4 050,00	3 450,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/07/2006	GUISSSE J.Philippe & Karine	10/12/2008	10/09/2022	6 000,00	2 892,94	2 464,38	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/03/2002	VITRY-HABITAT	01/10/2003	01/10/2022	22 867,00	8 003,45	6 860,10	1 143,35	1 143,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/10/2000	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/10/2003	01/10/2022	22 196,58	7 768,79	6 658,96	1 109,83	1 109,83	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2003	01/10/2022	226 308,74	79 208,02	67 892,58	11 315,44	11 315,44	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2003	01/10/2022	75 824,03	26 538,43	22 747,23	3 791,20	3 791,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/12/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2003	01/10/2022	121 650,20	42 577,57	36 495,06	6 082,51	6 082,51	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/03/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2003	01/10/2022	34 840,00	12 194,00	10 452,00	1 742,00	1 742,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/03/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2003	01/10/2022	22 243,00	7 785,05	6 672,90	1 112,15	1 112,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/03/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/10/2003	01/10/2022	80 433,00	28 151,55	24 129,90	4 021,65	4 021,65	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/10/2009	01/10/2022	30 799,99	15 399,99	13 199,99	2 200,00	2 200,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/06/2011	COMMUNE DE VILLERS AUX BOIS	01/10/2013	01/10/2022	6 000,00	4 200,00	3 600,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET A DES PARTICULIERS	09/09/2011	GUIGUET Didier & Gaëlle	30/01/2013	30/10/2022	6 000,00	4 200,00	3 600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/11/2009	01/11/2022	9 979,84	4 989,96	4 277,12	712,84	712,84	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	27/05/2011	BAGUR Jacky et BOCQUET Catherine	01/02/2013	01/11/2022	6 000,00	4 200,00	3 600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	01/09/2006	FORTRAT André	15/11/2013	15/11/2022	2 386,00	1 670,20	1 431,60	238,60	238,60	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	EARL DU GUE DE L EGLISE	15/11/2013	15/11/2022	6 090,00	4 263,00	3 654,00	609,00	609,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	NEY Michel	15/11/2013	15/11/2022	9 930,00	6 951,00	5 958,00	993,00	993,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	EARL GUERIN XAVIER	15/11/2013	15/11/2022	3 810,00	2 667,00	2 286,00	381,00	381,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	25/04/2008	GAEC SAINT NICOLAS	15/11/2013	15/11/2022	2 325,00	1 627,50	1 395,00	232,50	232,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/07/2002	LE FOYER REMOIS	01/12/2003	01/12/2022	20 954,34	7 333,98	6 286,26	1 047,72	1 047,72	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/03/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/12/2003	01/12/2022	30 647,00	10 726,45	9 194,10	1 532,35	1 532,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/04/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2003	15/12/2022	406 911,73	142 419,06	122 073,47	20 345,59	20 345,59	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/07/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2003	15/12/2022	32 514,00	11 379,90	9 754,20	1 625,70	1 625,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/02/2000	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2003	15/12/2022	102 027,88	35 709,81	30 608,42	5 101,39	5 101,39	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	15/12/2009	15/12/2022	23 969,86	11 984,95	10 272,82	1 712,13	1 712,13	0,00	0,00
PRET HEBERGEMENT TOURISTIQUE	15/01/2010	SARL ST BRICE ARCANTIS HOTEL	15/12/2013	15/12/2022	198 000,00	138 600,00	118 800,00	19 800,00	19 800,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2011	TASSOTTI Sandra	15/03/2013	15/12/2022	6 000,00	4 200,00	3 600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRETS SOCIETES - BATIMENTS	19/10/2012	SCI KALAMA	15/12/2013	15/12/2022	80 000,00	56 000,00	48 000,00	8 000,00	8 000,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/02/2012	JUEN François et Laura	30/03/2013	30/12/2022	6 000,00	4 200,00	3 600,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	28/01/2003	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/02/2004	15/02/2023	95 863,91	38 345,51	33 552,31	4 793,20	4 793,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	28/01/2003	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/02/2004	15/02/2023	27 775,30	11 110,06	9 721,29	1 388,77	1 388,77	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/07/2002	REIMS HABITAT CA	15/02/2004	15/02/2023	50 175,00	20 070,00	17 561,25	2 508,75	2 508,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/12/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2004	15/02/2023	21 409,03	8 563,63	7 493,18	1 070,45	1 070,45	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	07/12/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2004	15/02/2023	21 791,21	8 716,49	7 626,93	1 089,56	1 089,56	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	15/02/2009	15/02/2023	35 521,45	18 944,75	16 576,65	2 368,10	2 368,10	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/02/2009	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	15/02/2023	51 464,48	27 447,76	24 016,80	3 430,96	3 430,96	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	15/02/2023	11 493,84	6 130,09	5 363,84	766,25	766,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/02/2009	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2009	15/02/2023	7 068,00	3 769,60	3 298,40	471,20	471,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/02/2009	15/02/2023	33 592,38	17 915,95	15 676,46	2 239,49	2 239,49	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/02/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2004	01/03/2023	27 208,00	10 883,20	9 522,80	1 360,40	1 360,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/12/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2004	01/03/2023	27 386,70	10 954,62	9 585,28	1 369,34	1 369,34	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/12/2001	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2004	01/03/2023	21 451,86	8 580,78	7 508,19	1 072,59	1 072,59	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/02/2003	LE FOYER REMOIS	01/03/2004	01/03/2023	90 016,42	36 006,58	31 505,76	4 500,82	4 500,82	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/11/2002	LE FOYER REMOIS	01/03/2004	01/03/2023	156 681,76	62 672,68	54 838,59	7 834,09	7 834,09	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/12/2011	LOUIS Lucia ou PICARD Nicolas	01/06/2013	01/03/2023	6 000,00	4 350,00	3 750,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/02/2012	SINCERE Hervan et Marie Véronique	15/06/2013	15/03/2023	6 000,00	4 350,00	3 750,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	06/07/2007	MIGNON Guy	15/03/2014	15/03/2023	9 593,00	7 674,40	6 715,10	959,30	959,30	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	13/04/2012	COMMUNE DE POGNY	15/03/2014	15/03/2023	14 468,00	11 574,40	10 127,60	1 446,80	1 446,80	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	06/07/2007	EARL D EFFRAIN	01/04/2014	01/04/2023	3 643,00	2 914,40	2 550,10	364,30	364,30	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	09/03/2007	GAEC HUGUIN	01/04/2014	01/04/2023	3 292,00	2 633,60	2 304,40	329,20	329,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/04/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/04/2004	15/04/2023	168 290,00	67 316,00	58 901,50	8 414,50	8 414,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/03/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/04/2004	15/04/2023	16 345,00	6 538,00	5 720,75	817,25	817,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/04/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/04/2009	15/04/2023	44 404,52	23 682,42	20 722,12	2 960,30	2 960,30	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	09/09/2011	CHAMOURIN Mathieu et GUERIN Laura	15/07/2013	15/04/2023	6 000,00	4 500,00	3 900,00	600,00	600,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/05/2009	01/05/2023	68 396,92	36 478,32	31 918,52	4 559,80	4 559,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/09/2002	LE FOYER REMOIS	15/05/2004	15/05/2023	174 799,57	69 919,81	61 179,83	8 739,98	8 739,98	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/05/2009	15/05/2023	12 719,25	6 783,60	5 935,65	847,95	847,95	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	05/02/2010	CC DE L ARGONNE CHAMPENOISE	01/06/2014	01/06/2023	228 188,00	182 550,40	159 731,60	22 818,80	22 818,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/06/2003	LE FOYER REMOIS	15/06/2004	15/06/2023	36 587,00	14 634,80	12 805,45	1 829,35	1 829,35	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	04/02/2005	VANDERSNICKT David.Valérie	15/09/2009	15/06/2023	6 000,00	3 214,36	2 785,80	428,56	428,56	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	10/02/2012	LUGNIER Joel / Monique	15/09/2013	15/06/2023	6 000,00	4 500,00	3 900,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	05/02/2010	COMMUNE DE LA FORESTIERE	15/06/2014	15/06/2023	6 000,00	4 800,00	4 200,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	15/06/2012	COMMUNE DE BLAISE SOUS ARZILLIERES	15/06/2014	15/06/2023	30 480,00	24 384,00	21 336,00	3 048,00	3 048,00	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	15/04/2011	SCL DE LA ROUSSELOTE	01/08/2014	01/08/2023	11 250,00	9 000,00	7 875,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2012	LAUREAT Franck et Marguerite	15/11/2013	15/08/2023	6 000,00	4 650,00	4 050,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	11/08/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	31/08/2004	31/08/2023	21 826,00	8 730,40	7 639,10	1 091,30	1 091,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	31/08/2009	31/08/2023	22 557,52	12 030,71	10 526,88	1 503,83	1 503,83	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	31/08/2009	31/08/2023	97 863,24	52 193,77	45 669,56	6 524,21	6 524,21	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	31/08/2009	31/08/2023	79 879,57	42 602,47	37 277,17	5 325,30	5 325,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	31/08/2009	31/08/2023	121 560,75	64 832,40	56 728,35	8 104,05	8 104,05	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	19/10/2012	ARAUJO DE SOUSA Antoine et ana	01/12/2013	01/09/2023	6 000,00	4 650,00	4 050,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	21/06/2013	SARL MULTI SERVICES	01/09/2014	01/09/2023	35 000,00	28 000,00	24 500,00	3 500,00	3 500,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	28/05/2010	MARCOUX Pascal et Muriel	15/12/2013	15/09/2023	6 000,00	4 650,00	4 050,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	26/03/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/10/2004	15/10/2023	46 515,00	18 606,00	16 280,25	2 325,75	2 325,75	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	02/10/2003	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/10/2004	15/10/2023	25 027,00	10 010,80	8 759,45	1 251,35	1 251,35	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	19/05/2011	COMMUNAUTE DE COMMUNE PERTHOIS-BOCAGE ET DER	15/10/2014	15/10/2023	68 440,00	54 752,00	47 908,00	6 844,00	6 844,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/11/2003	VITRY-HABITAT	01/11/2004	01/11/2023	15 245,00	6 098,00	5 335,75	762,25	762,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/11/2009	01/11/2023	36 954,75	19 709,20	17 245,55	2 463,65	2 463,65	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/11/2003	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/12/2004	01/12/2023	22 867,00	9 146,80	8 003,45	1 143,35	1 143,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/11/2003	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/12/2004	01/12/2023	19 000,00	7 600,00	6 650,00	950,00	950,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/11/2003	VITRY-HABITAT	01/12/2004	01/12/2023	12 958,17	5 183,25	4 535,34	647,91	647,91	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/11/2003	VITRY-HABITAT	01/12/2004	01/12/2023	15 244,90	6 097,90	5 335,65	762,25	762,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/11/2003	VITRY-HABITAT	01/12/2004	01/12/2023	15 244,90	6 097,90	5 335,65	762,25	762,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/11/2003	VITRY-HABITAT	01/12/2004	01/12/2023	27 440,82	10 976,34	9 604,30	1 372,04	1 372,04	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	20/11/2003	VITRY-HABITAT	01/12/2004	01/12/2023	19 680,00	7 872,00	6 888,00	984,00	984,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	20/11/2003	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/12/2004	01/12/2023	29 300,00	11 720,00	10 255,00	1 465,00	1 465,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/11/2003	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/12/2004	01/12/2023	23 924,00	9 569,60	8 373,40	1 196,20	1 196,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/11/2003	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/12/2004	01/12/2023	41 767,00	16 706,80	14 618,45	2 088,35	2 088,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	LE FOYER REMOIS	01/12/2009	01/12/2023	155 337,75	82 846,80	72 490,95	10 355,85	10 355,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/12/2003	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/12/2004	15/12/2023	28 690,00	11 476,00	10 041,50	1 434,50	1 434,50	0,00	0,00
PRET ELEVAGE	14/09/2007	EARL DU PETIT MOULINE	15/12/2014	15/12/2023	11 250,00	9 000,00	7 875,00	1 125,00	1 125,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/08/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2005	01/02/2024	82 317,00	37 042,65	32 926,80	4 115,85	4 115,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/01/2004	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/02/2005	01/02/2024	27 095,00	12 192,75	10 838,00	1 354,75	1 354,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/01/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/02/2005	01/02/2024	40 424,00	18 190,80	16 169,60	2 021,20	2 021,20	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	22/01/2004	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/02/2005	01/02/2024	52 741,00	23 733,45	21 096,40	2 637,05	2 637,05	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/02/2009	01/02/2024	89 892,80	50 564,70	44 946,40	5 618,30	5 618,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/11/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/02/2005	15/02/2024	46 236,00	20 806,20	18 494,40	2 311,80	2 311,80	0,00	0,00
PRET HEBERGEMENT TOURISTIQUE	19/05/2011	SCI CBC	15/02/2015	15/02/2024	234 000,00	210 600,00	187 200,00	23 400,00	23 400,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/09/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2005	01/03/2024	20 335,00	9 150,75	8 134,00	1 016,75	1 016,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	20/11/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2005	01/03/2024	20 629,00	9 283,05	8 251,60	1 031,45	1 031,45	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/02/2004	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/03/2005	01/03/2024	29 335,00	13 200,75	11 734,00	1 466,75	1 466,75	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	15/06/2012	COMMUNE DE MERLAUT	15/03/2015	15/03/2024	6 000,00	5 400,00	4 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	26/03/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2005	01/04/2024	44 845,93	20 180,63	17 938,33	2 242,30	2 242,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/08/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2005	01/04/2024	43 552,55	19 598,62	17 420,99	2 177,63	2 177,63	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/09/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2005	01/04/2024	28 364,51	12 763,98	11 345,75	1 418,23	1 418,23	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/09/2002	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2005	01/04/2024	19 626,44	8 831,92	7 850,60	981,32	981,32	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/03/2004	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2005	01/04/2024	16 995,00	7 647,75	6 798,00	849,75	849,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/2004	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/04/2005	01/04/2024	19 065,00	8 579,25	7 626,00	953,25	953,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/11/2002	LE FOYER REMOIS	01/04/2005	01/04/2024	118 836,00	53 476,20	47 534,40	5 941,80	5 941,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/11/2002	LE FOYER REMOIS	15/04/2005	15/04/2024	277 845,00	125 030,25	111 138,00	13 892,25	13 892,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/04/2004	VITRY-HABITAT	15/04/2005	15/04/2024	16 769,39	7 546,22	6 707,75	838,47	838,47	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	04/02/2011	COMMUNE DE CHARMONT	15/04/2015	15/04/2024	6 000,00	5 400,00	4 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	30/04/2009	30/04/2024	212 564,80	119 567,70	106 282,40	13 285,30	13 285,30	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	14/09/2012	LEROY MARIE THERESE	15/08/2014	15/05/2024	6 000,00	5 100,00	4 500,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/06/2004	LE FOYER REMOIS	15/07/2005	15/07/2024	18 063,00	8 128,35	7 225,20	903,15	903,15	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/07/2009	15/07/2024	12 556,00	7 062,75	6 278,00	784,75	784,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/02/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/08/2005	15/08/2024	138 974,00	62 538,30	55 589,60	6 948,70	6 948,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/02/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/08/2005	15/08/2024	46 550,00	20 947,50	18 620,00	2 327,50	2 327,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/06/2004	LE FOYER REMOIS	15/08/2005	15/08/2024	21 811,00	9 814,95	8 724,40	1 090,55	1 090,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	29/10/2002	LE FOYER REMOIS	30/08/2005	30/08/2024	111 730,00	50 278,50	44 692,00	5 586,50	5 586,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/07/2002	REIMS HABITAT CA	15/09/2005	15/09/2024	40 447,93	18 201,53	16 179,13	2 022,40	2 022,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/09/2004	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/09/2005	15/09/2024	44 840,00	20 178,00	17 936,00	2 242,00	2 242,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	20/11/2002	LE FOYER REMOIS	15/10/2005	15/10/2024	65 248,00	29 361,60	26 099,20	3 262,40	3 262,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/11/2003	LE FOYER REMOIS	15/10/2005	15/10/2024	79 883,00	35 947,35	31 953,20	3 994,15	3 994,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/06/2004	LE FOYER REMOIS	15/10/2005	15/10/2024	17 508,00	7 878,60	7 003,20	875,40	875,40	0,00	0,00
PRET COMMUNE LOGEMENT	17/07/2009	COM. VIENNE LE CHATEAU	15/10/2015	15/10/2024	32 724,00	29 451,60	26 179,20	3 272,40	3 272,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	20/11/2003	LE FOYER REMOIS	30/10/2005	30/10/2024	38 036,00	17 116,20	15 214,40	1 901,80	1 901,80	0,00	0,00
PRET COMMUNE LOGEMENT	07/12/2012	COMMUNE DE SAINT GILLES	02/11/2015	02/11/2024	6 000,00	5 400,00	4 800,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRET COMMUNE LOGEMENT	15/06/2012	COMMUNE DE LINTHELLES	02/11/2015	02/11/2024	27 970,00	25 173,00	22 376,00	2 797,00	2 797,00	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS - HEBERGEMENT	15/06/2012	SCI SCIAQUE	15/11/2015	15/11/2024	234 000,00	210 600,00	187 200,00	23 400,00	23 400,00	0,00	0,00
PRET AGRICOLE	19/12/2014	EARL DE L AVENT	15/11/2015	15/11/2024	7 758,00	6 982,20	6 206,40	775,80	775,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/11/2002	LE FOYER REMOIS	01/01/2006	01/01/2025	28 872,00	14 436,00	12 992,40	1 443,60	1 443,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/11/2003	LE FOYER REMOIS	01/01/2006	01/01/2025	95 836,00	47 918,00	43 126,20	4 791,80	4 791,80	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	06/12/2013	COMMUNE DE VILLERS MARMERY	01/02/2016	01/02/2025	26 838,00	26 838,00	24 154,20	2 683,80	2 683,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	25/01/2005	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/02/2006	15/02/2025	15 990,00	7 995,00	7 195,50	799,50	799,50	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	05/02/2010	COM. ST MARD SUR LE MONT	15/03/2016	15/03/2025	6 000,00	6 000,00	5 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00



Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	24/03/2005	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/04/2006	01/04/2025	41 867,00	20 933,50	18 840,15	2 093,35	2 093,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	28/01/2003	REIMS HABITAT CA	15/04/2006	15/04/2025	58 647,00	29 323,50	26 391,15	2 932,35	2 932,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	12/02/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/05/2006	01/05/2025	26 320,00	13 160,00	11 844,00	1 316,00	1 316,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/01/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/05/2006	01/05/2025	52 404,00	26 202,00	23 581,80	2 620,20	2 620,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/05/2009	01/05/2025	17 727,27	10 427,81	9 385,03	1 042,78	1 042,78	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	20/04/2005	STE HLM L EFFORT REMOIS	02/05/2006	02/05/2025	37 016,00	18 508,00	16 657,20	1 850,80	1 850,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	22/01/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/05/2006	15/05/2025	45 822,00	22 911,00	20 619,90	2 291,10	2 291,10	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/05/2005	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/06/2006	01/06/2025	23 000,00	11 500,00	10 350,00	1 150,00	1 150,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	31/12/2008	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/06/2009	15/06/2025	10 432,75	6 136,92	5 523,23	613,69	613,69	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	07/12/2012	COM DE COMMUNES DE SUIPPE ET VESLE	15/06/2016	15/06/2025	13 870,00	13 870,00	12 483,00	1 387,00	1 387,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/06/2005	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/07/2006	01/07/2025	22 932,00	11 466,00	10 319,40	1 146,60	1 146,60	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	04/02/2011	COMMUNE DE DORMANS	01/07/2016	01/07/2025	18 857,00	18 857,00	16 971,30	1 885,70	1 885,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/07/2009	15/07/2025	12 769,55	7 511,50	6 760,35	751,15	751,15	0,00	0,00
PRET A DES PARTICULIERS	07/12/2012	M ET MME GUYOT ALAIN ET JOELLE	15/10/2015	15/07/2025	6 000,00	5 850,00	5 250,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRETS AUX COMMUNES	07/12/2012	Commune de PROUILLY	01/08/2016	01/08/2025	6 000,00	6 000,00	5 400,00	600,00	600,00	0,00	0,00
PRETS AUX COMMUNES	13/09/2013	Commune de PROUILLY	01/08/2016	01/08/2025	8 757,00	8 757,00	7 881,30	875,70	875,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/08/2005	LE FOYER REMOIS	01/09/2006	01/09/2025	75 049,00	37 524,50	33 772,05	3 752,45	3 752,45	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/12/2004	LE FOYER REMOIS	01/10/2006	01/10/2025	141 530,00	70 765,00	63 688,50	7 076,50	7 076,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/12/2004	LE FOYER REMOIS	01/10/2006	01/10/2025	141 630,00	70 815,00	63 733,50	7 081,50	7 081,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/08/2005	LE FOYER REMOIS	01/10/2006	01/10/2025	20 032,00	10 016,00	9 014,40	1 001,60	1 001,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	18/05/2004	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/11/2006	01/11/2025	40 600,00	20 300,00	18 270,00	2 030,00	2 030,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	04/11/2005	LE FOYER REMOIS	15/11/2006	15/11/2025	47 166,00	23 583,00	21 224,70	2 358,30	2 358,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/11/2005	LE FOYER REMOIS	15/11/2006	15/11/2025	63 935,00	31 967,50	28 770,75	3 196,75	3 196,75	0,00	0,00
PRET AUX COMMUNES	05/12/2014	COM DE COMMUNES DE SUIPPE ET VESLE	15/12/2016	15/12/2025	46 000,00	46 000,00	41 400,00	4 600,00	4 600,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2003	LE FOYER REMOIS	01/02/2007	01/02/2026	28 686,00	15 777,30	14 343,00	1 434,30	1 434,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	26/02/2004	LE FOYER REMOIS	01/02/2007	01/02/2026	57 416,00	31 578,80	28 708,00	2 870,80	2 870,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	17/01/2005	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/02/2007	01/02/2026	32 193,00	17 706,15	16 096,50	1 609,65	1 609,65	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	21/03/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2007	01/03/2026	85 515,00	47 033,25	42 757,50	4 275,75	4 275,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	20/01/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2007	01/03/2026	52 459,00	28 852,45	26 229,50	2 622,95	2 622,95	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/03/2005	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/03/2007	01/03/2026	33 920,00	18 656,00	16 960,00	1 696,00	1 696,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/10/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	35 847,00	19 715,85	17 923,50	1 792,35	1 792,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/10/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	33 607,00	18 483,85	16 803,50	1 680,35	1 680,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	23/10/2003	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	69 482,00	38 215,10	34 741,00	3 474,10	3 474,10	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/03/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	63 251,00	34 788,05	31 625,50	3 162,55	3 162,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/03/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	42 595,00	23 427,25	21 297,50	2 129,75	2 129,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	24/03/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	81 908,00	45 049,40	40 954,00	4 095,40	4 095,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	71 398,00	39 268,90	35 699,00	3 569,90	3 569,90	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	28 470,00	15 658,50	14 235,00	1 423,50	1 423,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	13/10/2004	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/03/2007	15/03/2026	22 329,00	12 280,95	11 164,50	1 116,45	1 116,45	0,00	0,00
PRET HEBERGEMENT	12/04/2013	HOTEL PASTEUR	15/04/2017	15/04/2026	234 000,00	234 000,00	234 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2005	LE FOYER REMOIS	15/07/2007	15/07/2026	29 302,00	16 116,10	14 651,00	1 465,10	1 465,10	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	18/11/2005	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2007	01/09/2026	29 400,00	16 170,00	14 700,00	1 470,00	1 470,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/02/2005	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/09/2007	01/09/2026	79 974,00	43 985,70	39 987,00	3 998,70	3 998,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/09/2006	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/09/2007	01/09/2026	41 878,00	23 032,90	20 939,00	2 093,90	2 093,90	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/12/2004	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/09/2007	01/09/2026	35 717,00	19 644,35	17 858,50	1 785,85	1 785,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/09/2005	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/09/2007	01/09/2026	35 315,00	19 423,25	17 657,50	1 765,75	1 765,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/06/2004	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/10/2007	01/10/2026	19 886,00	10 937,30	9 943,00	994,30	994,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/10/2009	01/10/2026	74 083,50	45 273,25	41 157,50	4 115,75	4 115,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	16/04/2004	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/10/2007	15/10/2026	48 487,00	26 667,85	24 243,50	2 424,35	2 424,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/02/2003	REIMS HABITAT CA	15/02/2008	15/02/2027	56 372,00	33 823,20	31 004,60	2 818,60	2 818,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/2004	REIMS HABITAT CA	15/02/2008	15/02/2027	76 494,00	45 896,40	42 071,70	3 824,70	3 824,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/2004	REIMS HABITAT CA	15/02/2008	15/02/2027	151 798,00	91 078,80	83 488,90	7 589,90	7 589,90	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/02/2003	REIMS HABITAT CA	15/02/2008	15/02/2027	156 037,00	93 622,20	85 820,35	7 801,85	7 801,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/02/2007	REIMS HABITAT CA	15/02/2008	15/02/2027	25 507,00	15 304,20	14 028,85	1 275,35	1 275,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/2004	REIMS HABITAT CA	15/02/2008	15/02/2027	19 728,00	11 836,80	10 850,40	986,40	986,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/2004	REIMS HABITAT CA	15/02/2008	15/02/2027	125 523,00	75 313,80	69 037,65	6 276,15	6 276,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/02/2007	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/02/2008	15/02/2027	114 707,00	68 824,20	63 088,85	5 735,35	5 735,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/11/2008	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/02/2009	15/02/2027	24 904,25	15 729,00	14 418,25	1 310,75	1 310,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	15/04/2008	REIMS HABITAT CA	15/04/2008	15/04/2027	60 867,00	36 520,20	33 476,85	3 043,35	3 043,35	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	06/02/2004	REIMS HABITAT CA	15/04/2008	15/04/2027	22 501,00	13 500,60	12 375,55	1 125,05	1 125,05	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/04/2003	REIMS HABITAT CA	15/04/2008	15/04/2027	20 888,00	12 532,80	11 488,40	1 044,40	1 044,40	0,00	0,00
PRET POUR CREAT. CENTRE	19/10/2001	ASS.SEJOURS ET DECOUV.	15/05/2008	15/04/2027	21 206,00	12 723,60	11 663,30	1 060,30	1 060,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/04/2006	REIMS HABITAT CA	01/05/2008	01/05/2027	38 247,00	22 948,20	21 035,85	1 912,35	1 912,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/05/2008	01/05/2027	32 892,00	19 735,20	18 090,60	1 644,60	1 644,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/05/2008	01/05/2027	34 963,00	20 977,80	19 229,65	1 748,15	1 748,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/04/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/05/2008	01/05/2027	42 986,00	25 791,60	23 642,30	2 149,30	2 149,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	27/04/2007	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/05/2008	01/05/2027	23 288,00	13 972,80	12 808,40	1 164,40	1 164,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/05/2008	01/05/2027	26 847,00	16 108,20	14 765,85	1 342,35	1 342,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/02/2003	REIMS HABITAT CA	15/05/2008	15/05/2027	55 547,00	33 328,20	30 550,85	2 777,35	2 777,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/2006	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/05/2008	15/05/2027	27 400,00	16 440,00	15 070,00	1 370,00	1 370,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/2006	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/05/2008	15/05/2027	36 731,00	22 038,60	20 202,05	1 836,55	1 836,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/2004	REIMS HABITAT CA	15/05/2008	15/05/2027	16 487,00	9 892,20	9 067,85	824,35	824,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	05/03/2004	REIMS HABITAT CA	15/05/2008	15/05/2027	20 589,00	12 353,40	11 323,95	1 029,45	1 029,45	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/04/2006	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/07/2008	01/07/2027	53 409,00	32 045,40	29 374,95	2 670,45	2 670,45	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/2006	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/07/2008	01/07/2027	33 000,00	19 800,00	18 150,00	1 650,00	1 650,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/2006	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/07/2008	15/07/2027	37 686,00	22 611,60	20 727,30	1 884,30	1 884,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/2006	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/07/2008	15/07/2027	27 605,00	16 563,00	15 182,75	1 380,25	1 380,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/06/2006	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/07/2008	15/07/2027	15 600,00	9 360,00	8 580,00	780,00	780,00	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	09/06/2006	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/07/2008	15/07/2027	16 748,00	10 048,80	9 211,40	837,40	837,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/06/2003	LE FOYER REMOIS	15/07/2008	15/07/2027	167 220,00	100 332,00	91 971,00	8 361,00	8 361,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/12/2002	LE FOYER REMOIS	15/07/2008	15/07/2027	112 011,00	67 206,60	61 606,05	5 600,55	5 600,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/10/2003	LE FOYER REMOIS	15/07/2008	15/07/2027	126 766,00	76 059,60	69 721,30	6 338,30	6 338,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/10/2003	LE FOYER REMOIS	15/08/2008	15/08/2027	35 390,00	21 234,00	19 464,50	1 769,50	1 769,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/04/2005	LE FOYER REMOIS	01/09/2008	01/09/2027	17 157,00	10 294,20	9 436,35	857,85	857,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/10/2005	LE FOYER REMOIS	01/09/2008	01/09/2027	34 960,00	20 976,00	19 228,00	1 748,00	1 748,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/04/2005	LE FOYER REMOIS	01/09/2008	01/09/2027	134 330,00	80 598,00	73 881,50	6 716,50	6 716,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/08/2007	LE FOYER REMOIS	01/09/2008	01/09/2027	19 757,00	11 854,20	10 866,35	987,85	987,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/12/2004	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/11/2008	15/11/2027	35 625,00	21 375,00	19 593,75	1 781,25	1 781,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2005	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/11/2008	15/11/2027	52 450,00	31 470,00	28 847,50	2 622,50	2 622,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/2006	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/12/2008	01/12/2027	42 501,00	25 500,60	23 375,55	2 125,05	2 125,05	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/04/2007	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/02/2009	15/02/2028	46 960,00	30 524,00	28 176,00	2 348,00	2 348,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/02/2007	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/02/2009	15/02/2028	45 190,00	29 373,50	27 114,00	2 259,50	2 259,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	LE FOYER REMOIS	15/06/2009	15/06/2028	24 947,00	16 215,55	14 968,20	1 247,35	1 247,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	19/10/2007	LE FOYER REMOIS	15/06/2009	15/06/2028	61 711,00	40 112,15	37 026,60	3 085,55	3 085,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/02/2005	CHALONS/CHAMP. HABITAT	15/06/2009	15/06/2028	67 146,00	43 644,90	40 287,60	3 357,30	3 357,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	02/02/2007	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/06/2009	15/06/2028	49 582,00	32 228,30	29 749,20	2 479,10	2 479,10	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	19/10/2007	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/06/2009	15/06/2028	59 435,00	38 632,75	35 661,00	2 971,75	2 971,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/10/2003	STE HLM L EFFORT REIMOIS	15/07/2009	15/07/2028	26 397,00	17 158,05	15 838,20	1 319,85	1 319,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/10/2003	STE HLM L EFFORT REIMOIS	15/07/2009	15/07/2028	98 671,00	64 136,15	59 202,60	4 933,55	4 933,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/02/2005	STE HLM L EFFORT REIMOIS	15/07/2009	15/07/2028	153 528,00	99 793,20	92 116,80	7 676,40	7 676,40	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/09/2006	STE HLM L EFFORT REIMOIS	15/07/2009	15/07/2028	40 617,00	26 401,05	24 370,20	2 030,85	2 030,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/04/2005	REIMS HABITAT CA	01/09/2009	01/09/2028	30 774,00	20 003,10	18 464,40	1 538,70	1 538,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/04/2005	REIMS HABITAT CA	01/09/2009	01/09/2028	30 675,00	19 938,75	18 405,00	1 533,75	1 533,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/12/2004	LE FOYER REIMOIS	01/10/2009	01/10/2028	23 263,00	15 120,95	13 957,80	1 163,15	1 163,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	08/04/2005	LE FOYER REIMOIS	01/10/2009	01/10/2028	82 870,00	53 865,50	49 722,00	4 143,50	4 143,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/10/2005	STE HLM L EFFORT REIMOIS	01/10/2009	01/10/2028	56 527,00	36 742,55	33 916,20	2 826,35	2 826,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/04/2006	REIMS HABITAT CA	15/12/2009	15/12/2028	21 105,00	13 718,25	12 663,00	1 055,25	1 055,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/04/2006	REIMS HABITAT CA	15/12/2009	15/12/2028	10 485,00	6 815,25	6 291,00	524,25	524,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/06/2006	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/02/2010	01/02/2029	178 282,00	124 797,40	115 883,30	8 914,10	8 914,10	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/10/2005	STE HLM L EFFORT REIMOIS	01/03/2010	01/03/2029	131 600,00	92 120,00	85 540,00	6 580,00	6 580,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	LE FOYER REIMOIS	01/06/2010	01/06/2029	26 213,00	18 349,10	17 038,45	1 310,65	1 310,65	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/03/2006	STE HLM L EFFORT REIMOIS	01/06/2010	01/06/2029	72 543,00	50 780,10	47 152,95	3 627,15	3 627,15	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/09/2006	STE HLM L EFFORT REIMOIS	01/06/2010	01/06/2029	101 131,00	70 791,70	65 735,15	5 056,55	5 056,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2005	LE FOYER REIMOIS	01/08/2010	01/08/2029	248 386,00	173 870,20	161 450,90	12 419,30	12 419,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2005	LE FOYER REIMOIS	01/08/2010	01/08/2029	29 100,00	20 370,00	18 915,00	1 455,00	1 455,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2005	LE FOYER REIMOIS	01/08/2010	01/08/2029	492 502,00	344 751,40	320 126,30	24 625,10	24 625,10	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRET POUR LOGEMENTS	07/10/2005	LE FOYER REMOIS	01/08/2010	01/08/2029	27 593,00	19 315,10	17 935,45	1 379,65	1 379,65	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/10/2005	LE FOYER REMOIS	01/08/2010	01/08/2029	26 114,00	18 279,80	16 974,10	1 305,70	1 305,70	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/10/2005	LE FOYER REMOIS	01/08/2010	01/08/2029	23 015,00	16 110,50	14 959,75	1 150,75	1 150,75	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	06/10/2006	LE FOYER REMOIS	15/08/2010	15/08/2029	151 982,00	106 387,40	98 788,30	7 599,10	7 599,10	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/06/2005	LE FOYER REMOIS	15/08/2010	15/08/2029	26 461,00	18 522,70	17 199,65	1 323,05	1 323,05	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/06/2005	LE FOYER REMOIS	15/08/2010	15/08/2029	42 156,00	29 509,20	27 401,40	2 107,80	2 107,80	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/06/2006	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/12/2010	01/12/2029	186 800,00	130 760,00	121 420,00	9 340,00	9 340,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	09/06/2006	CHALONS/CHAMP. HABITAT	01/12/2010	01/12/2029	65 918,00	46 142,60	42 846,70	3 295,90	3 295,90	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2005	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2010	15/12/2029	96 799,00	67 759,30	62 919,35	4 839,95	4 839,95	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2010	15/12/2029	63 772,00	44 640,40	41 451,80	3 188,60	3 188,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2010	15/12/2029	43 638,00	30 546,60	28 364,70	2 181,90	2 181,90	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2010	15/12/2029	65 997,00	46 197,90	42 898,05	3 299,85	3 299,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/03/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2010	15/12/2029	64 293,00	45 005,10	41 790,45	3 214,65	3 214,65	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/03/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2010	15/12/2029	184 680,00	129 276,00	120 042,00	9 234,00	9 234,00	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/12/2010	15/12/2029	48 585,00	34 009,50	31 580,25	2 429,25	2 429,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	03/02/2006	REIMS HABITAT CA	15/03/2011	15/03/2030	16 277,00	12 207,75	11 393,90	813,85	813,85	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	07/04/2006	REIMS HABITAT CA	15/03/2011	15/03/2030	28 231,00	21 173,25	19 761,70	1 411,55	1 411,55	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	04/03/2005	REIMS HABITAT CA	15/03/2011	15/03/2030	20 346,00	15 259,50	14 242,20	1 017,30	1 017,30	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	30/05/2008	REIMS HABITAT CA	01/04/2011	01/04/2030	39 130,00	29 347,50	27 391,00	1 956,50	1 956,50	0,00	0,00
PRETS ORG LOGEURS POUR RMI	25/04/2008	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/09/2011	15/09/2030	66 665,00	49 998,75	46 665,50	3 333,25	3 333,25	0,00	0,00

Objet de la dette	Date de Délibération	BENEFICIAIRE	Date de 1ère échéance	Date de dernière échéance	Montant Initial	Dette en capital au 01/01/2016 (Exclu)	Dette en capital au 31/12/2016	Annuité	Capital	Intérêts	ICNE 2016
PRETS ORG LOGEURS POUR RMI	25/04/2008	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/09/2011	15/09/2030	47 615,00	35 711,25	33 330,50	2 380,75	2 380,75	0,00	0,00
PRETS ORG LOGEURS POUR RMI	25/04/2008	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/09/2011	15/09/2030	49 090,00	36 817,50	34 363,00	2 454,50	2 454,50	0,00	0,00
PRETS ORG LOGEURS POUR RMI	07/11/2008	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	15/09/2011	15/09/2030	40 194,00	30 145,50	28 135,80	2 009,70	2 009,70	0,00	0,00
PRETS ORG LOGEURS POUR RMI	06/11/2009	LE FOYER REMOIS	01/11/2011	01/11/2030	85 607,00	64 205,25	59 924,90	4 280,35	4 280,35	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/11/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/12/2011	01/12/2030	35 032,00	26 274,00	24 522,40	1 751,60	1 751,60	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/11/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/12/2011	01/12/2030	137 445,00	103 083,75	96 211,50	6 872,25	6 872,25	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/11/2006	STE HLM L EFFORT REMOIS	01/12/2011	01/12/2030	69 544,00	52 158,00	48 680,80	3 477,20	3 477,20	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	01/10/2010	STE HLM L EFFORT REMOIS	15/04/2012	15/04/2031	45 750,00	36 600,00	34 312,50	2 287,50	2 287,50	0,00	0,00
PRET POUR LOGEMENTS	10/03/2006	REIMS HABITAT CA	15/11/2012	15/11/2031	78 870,00	63 096,00	59 152,50	3 943,50	3 943,50	0,00	0,00
AUTRES PRETS	05/02/2010	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/06/2014	01/06/2033	108 541,00	97 686,90	92 259,85	5 427,05	5 427,05	0,00	0,00
AUTRES PRETS	05/02/2010	RENAISSANCE IMMOBILIERE CHALONNAISE	01/06/2014	01/06/2033	120 387,17	108 348,45	102 329,09	6 019,36	6 019,36	0,00	0,00
					39 318 363,88	15 707 120,86	13 094 128,62	2 612 992,24	2 612 992,24	0,00	0,00



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - DEPENSES</b>	<b>B7.1</b>

## DETAIL DES DEPENSES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1 (3)	Propositions du président	Vote de l'assemblée (2)
<b>DEPENSES TOTALES (I) = A+B+C+D</b>		<b>26 654 182,00</b>	<b>0,00</b>	<b>36 042 544,00</b>	<b>I 35 426 419,00</b>
<b>HORS CHARGES TRANSFEREES (II) = A+B+C</b>		<b>26 654 182,00</b>	<b>0,00</b>	<b>33 172 544,00</b>	<b>II 32 556 419,00</b>
<b>16</b>	<b>Emprunts et dettes assimilées hors 16449 et 166 (A)</b>	<b>15 878 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18 030 200,00</b>	<b>18 030 200,00</b>
1641	Emprunts en euros	14 603 160,00		16 663 200,00	16 663 200,00
16441	Opérations afférentes à l'emprunt	1 169 340,00		1 260 000,00	1 260 000,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	3 000,00		3 000,00	3 000,00
1675	Dettes afférentes aux METP et PPP	103 000,00		104 000,00	104 000,00
<b>Autres dépenses financières (sous-total) (B)</b>		<b>2 396 682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 645 345,00</b>	<b>6 029 220,00</b>
<b>27</b>	<b>Autres immobilisations financières</b>	<b>2 396 682,00</b>		<b>2 145 345,00</b>	<b>2 145 345,00</b>
2741	Prêts aux collectivités et aux groupements	209 182,00		300 000,00	300 000,00
2748	Autres prêts	760 000,00		300 000,00	300 000,00
27633	Départements	1 427 500,00		1 545 345,00	1 545 345,00
<b>020</b>	<b>Dépenses imprévues</b>	<b>0,00</b>		<b>4 500 000,00</b>	<b>3 883 875,00</b>
<b>Transferts entre sections = C+D</b>		<b>8 379 000,00</b>		<b>11 366 999,00</b>	<b>11 366 999,00</b>
<b>Reprises sur autofinancement antérieur : (C) (I)</b>		<b>8 379 000,00</b>		<b>8 496 999,00</b>	<b>8 496 999,00</b>
13911	Subventions d'équipement transférées au compte de résultat	114 000,00		156 920,00	156 920,00
13912	Subv. transférées au compte de résultat -Région	101 000,00		201 280,00	201 280,00
13914	Subv. transférées au compte de résultat- Communes et struct	207 000,00		223 456,00	223 456,00
13916	Subv. transférées au compte de résultat -autres établis.	41 000,00		37 017,00	37 017,00
139172	Subv. d'inv. transférées au compte de résultat - feder	2 000,00		1 840,00	1 840,00
13918	Subv. transférées au compte de résultat - autres	14 000,00		16 486,00	16 486,00
13932	Dotation départementale d'équipement des collèges	2 900 000,00		2 900 000,00	2 900 000,00
198	Neutralisation des amortissements	5 000 000,00		4 960 000,00	4 960 000,00
<b>Charges transférées (D) = E+F+G (I)</b>		<b>0,00</b>		<b>2 870 000,00</b>	<b>2 870 000,00</b>
<b>Travaux en régie (E)</b>		<b>0,00</b>		<b>2 870 000,00</b>	<b>2 870 000,00</b>
2151	Réseaux de voirie			2 870 000,00	2 870 000,00
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (F)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Stocks (G)</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution (3)	CUMUL
<b>Dépenses</b>	35 426 419,00		35 426 419,00

## Détail des comptes 16449 et 166 en dépenses

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1 (3)	Propositions du président	Vote de l'assemblée (2)
<b>16449</b>	<b>Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie</b>	<b>7 418 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 424 340,00</b>	<b>5 424 340,00</b>
<b>166</b>	<b>Refinancement de dette</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total</b>		<b>7 418 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 424 340,00</b>	<b>5 424 340,00</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le département.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Ne compléter cette colonne qu'en cas de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>B7.2</b>

## DETAIL DES RECETTES

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1 (4)	Propositions du président	Vote de l'assemblée (2)
<b>RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a+b+c+d</b>		<b>40 666 073,82</b>		<b>46 379 576,13</b>	<b>III 46 377 326,13</b>
<b>Ressources propres externes (a)</b>		<b>5 000 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 000 000,00</b>	<b>5 000 000,00</b>
10222	F.C.T.V.A	5 000 000,00		5 000 000,00	5 000 000,00
<b>Autres recettes financières (b)</b>		<b>5 613 189,35</b>	<b>0,00</b>	<b>4 706 375,85</b>	<b>4 706 375,85</b>
138	Autres subventions d'investissement non transférables	0,00	0,00	0,00	0,00
165	Dépôts et cautionnements reçus	<b>3 000,00</b>		<b>3 000,00</b>	<b>3 000,00</b>
261	Titres de participation	<b>541 800,00</b>			
2741	Prêts aux collectivités et aux groupements	<b>311 612,64</b>		<b>276 927,48</b>	<b>276 927,48</b>
2744	Prêts d'honneur	<b>15 118,40</b>		<b>10 036,64</b>	<b>10 036,64</b>
2748	Autres prêts	<b>2 681 658,31</b>		<b>2 276 411,73</b>	<b>2 276 411,73</b>
024	Produits de cessions	2 060 000,00		2 140 000,00	2 140 000,00
<b>Transferts entre sections (c) (1)</b>		<b>30 052 884,47</b>		<b>36 673 200,28</b>	<b>36 670 950,28</b>
28031	Amortissements des frais d'études	140 000,00		190 000,00	190 000,00
28033	Amortissement des frais d'insertion	6 000,00		10 000,00	10 000,00
2804112	Bâtiments et installations	3 900 000,00		3 900 000,00	3 900 000,00
2804113	Projet d'infrastructures d'intérêt national	140 000,00		162 000,00	162 000,00
2804122	Bâtiments et installations	200 000,00		194 000,00	194 000,00
2804141	Biens mobiliers, matériel et études	100 000,00		120 000,00	120 000,00
2804142	Bâtiments et installations	4 230 384,47		10 850 200,28	10 847 950,28
2804143	Projets d'infrastructures d'intérêt national	40 000,00		47 000,00	47 000,00
2804151	Biens mobiliers, matériel et études	250 000,00		250 000,00	250 000,00
2804152	Bâtiments et installations	690 000,00		710 000,00	710 000,00
28041721	Biens mobiliers, matériel et études	3 500,00		3 000,00	3 000,00
28041722	Bâtiments et installations	20 000,00		20 000,00	20 000,00
28041781	Biens mobiliers, matériel et études	4 000,00		4 000,00	4 000,00
28041782	Bâtiments et installations	1 240 000,00		1 220 000,00	1 220 000,00
2804181	Biens mobiliers, matériel et études	340 000,00		153 000,00	153 000,00
2804182	Bâtiments et installations	850 000,00		1 020 000,00	1 020 000,00
2804183	Projets d'infrastructures d'intérêt national	320 000,00		350 000,00	350 000,00
280421	Biens mobiliers, matériel et études	1 500 000,00		950 000,00	950 000,00
280422	Bâtiments et installations	340 000,00		450 000,00	450 000,00
280431	Biens mobiliers, matériel et études	5 000,00		2 000,00	2 000,00
280432	Bâtiments et installations	10 000,00		10 000,00	10 000,00
2804412	Bâtiments et installations	950 000,00		911 000,00	911 000,00
28051	Amortissements des concessions et droits similaires. Amortissement	500 000,00		550 000,00	550 000,00
2808	Autres immobilisations incorporelles	2 000,00		2 000,00	2 000,00
28121	Amortissements - plantations d'arbres et arbustes	15 000,00		13 000,00	13 000,00
28128	Amortiss - Autres agencements et aménagements de terrains	150 000,00		130 000,00	130 000,00
281311	Bâtiments administratifs	550 000,00		550 000,00	550 000,00
281312	Bâtiments scolaires	1 100 000,00		1 190 000,00	1 190 000,00
281313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	670 000,00		710 000,00	710 000,00
281314	Bâtiments culturels et sportifs	300 000,00		305 000,00	305 000,00
281318	Autres bâtiments publics	1 560 000,00		1 560 000,00	1 560 000,00
281321	Immeubles de rapport	2 000,00		2 000,00	2 000,00
281328	Autres bâtiments privés	5 000,00		4 000,00	4 000,00
281351	Bâtiments publics	420 000,00		580 000,00	580 000,00
281352	Bâtiments privés	5 000,00		3 000,00	3 000,00
2814	Constructions sur sol d'autrui	1 000,00		1 000,00	1 000,00
28157	Matériel et outillage techniques	1 140 000,00		1 350 000,00	1 350 000,00
281728	Autres agencements et aménagements	3 000,00		2 000,00	2 000,00
2817312	Bâtiments scolaires	5 650 000,00		5 390 000,00	5 390 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN - EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES - RECETTES</b>	<b>B7.2</b>

## DETAIL DES RECETTES

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1 (4)	Propositions du président	Vote de l'assemblée (2)
2817313	Bâtiments sociaux et médico-sociaux	1 000,00		110 000,00	110 000,00
2817314	Bâtiments culturels et sportifs	120 000,00		110 000,00	110 000,00
281735	Installations générales, agencements, aménagements des const	70 000,00		70 000,00	70 000,00
2817838	Autre matériel informatique mis à disposition	10 000,00		10 000,00	10 000,00
28181	Installations générales, agencements et aménagements divers	150 000,00		140 000,00	140 000,00
28182	Matériel de transport	1 000 000,00		950 000,00	950 000,00
281831	Matériel informatique scolaire	500 000,00		500 000,00	500 000,00
281838	Autre matériel informatique	450 000,00		500 000,00	500 000,00
281841	Matériel de bureau et mobilier scolaires	200 000,00		215 000,00	215 000,00
281848	Autre matériel de bureau et mobilier	100 000,00		60 000,00	60 000,00
28185	Matériel de téléphonie	20 000,00		60 000,00	60 000,00
28188	Autres	80 000,00		80 000,00	80 000,00
<b>021</b>	<b>Virement de la section de fonct. (d)</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

	Op. de l'exercice	Solde d'exécution (4)	Affectation c/1068 (4)	CUMUL
<b>Recettes</b>	46 377 326,13			46 377 326,13

	Montant
<b>Dépenses financières (IV)</b>	<b>35 426 419,00</b>
<b>Recettes financières (V)</b>	<b>46 377 326,13</b>
<b>Solde (recettes-dépenses)</b>	<b>(5) 10 950 907,13</b>
<b>Solde net hors créances sur autres collectivités publiques (c/2763) et charges transférées (D) (6) (7)</b>	<b>(5) 12 496 252,13</b>
<b>Résultat hors charges transférées</b>	<b>12 496 252,13</b>

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par le département.

(2) Crédits de l'exercice votés lors de la séance.

(3) Hors comptes 10229, 10259 et 1068.

(4) Ne compléter cette colonne qu'en cas de reprise anticipée du résultat lors du vote du budget primitif.

(5) Indiquer le signe algébrique.

(6) Ces créances et charges peuvent être financées par emprunt.

(7) Il s'agit des dépenses réelles au compte 2763.

## Autres ressources financières ne faisant pas partie des ressources propres (c/16449 et c/166)

Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1 (3)	Propositions du président	Vote de l'assemblée (2)
<b>16449</b>	<b>Opérations afférentes à l'option de tirage sur ligne de trésorerie</b>	<b>7 418 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 424 340,00</b>	<b>5 424 340,00</b>
<b>166</b>	<b>Refinancement de dette</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total</b>	<b>7 418 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5 424 340,00</b>	<b>5 424 340,00</b>

**IV C1.1 - Etat des emprunts garantis  
Budget Primitif Exercice 2016 (01/01/2016)**

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt	Année	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice		
									Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital
<b>- Type Emprunt : Totaux pour les autres emprunts</b>																	
					4 686 328,46	4 427 916,03										103 129,13	152 257,14
<b>- Désignation du bénéficiaire : ASS. GESTION JEAN XXIII</b>																	
					981 328,46	912 635,47										26 815,26	39 253,16
01/03/2014	Produits CDC		ASS. GESTION JEAN XXIII	Caisse Dépôts & Consignations	981 328,46	912 635,47	23 ans, 2 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	3,02	FIXE	3,02	F	26 815,26	39 253,16	
<b>- Désignation du bénéficiaire : EPHAD DE THIEBLEMONT RESTRUCTURATION PAVILLON 32 LITS</b>																	
					1 625 000,00	1 503 125,02										53 685,94	54 166,68
01/12/2012	Produits CDC		EPHAD DE THIEBLEMONT	Caisse Dépôts & Consignations	1 625 000,00	1 503 125,02	27 ans, 8 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	3,43	FIXE	3,43	F	53 685,94	54 166,68	
<b>- Désignation du bénéficiaire : L ESCALE HABITAT JEUNES</b>																	
					2 080 000,00	2 012 155,54										22 627,93	58 837,30
21/06/2013	Produits CDC		L ESCALE HABITAT JEUNES - PAM	Caisse Dépôts & Consignations	240 000,00	219 762,51	17 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,79	FIXE	1,79	F	4 065,61	10 400,40	
01/11/2014	Produits CDC		ESCALE HABITAT JEUNES - PLAI	L ESCALE HABITAT JEUNES	1 840 000,00	1 792 393,03	28 ans	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	1,04	Préfixé	LIVRETA	1,05	T	18 562,32	48 436,90
<b>- Type Emprunt : Totaux pour les emprunts contractés pour des opérations de logement aidés par l'Etat</b>																	
					82 330 094,18	46 420 143,82										103 129,13	152 257,14
					3 732 800,00	2 619 764,38										2 172 258,18	3 485 746,00
<b>- Désignation du bénéficiaire : A.S.E.V. VITRY-LE-FRANCOIS</b>																	
19/02/2004	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs		CONSTRUCTION MAISON D'ENFANTS	Crédit Local de France	3 450 000,00	2 421 288,83	13 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,97	FIXE	4,98	F	120 580,18	123 715,35	
05/12/2004	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs		CONSTRUCTION MAISON D'ENFANTS	Crédit Local de France	282 800,00	198 475,55	13 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,94	FIXE	4,98	F	9 884,08	10 141,07	
<b>- Désignation du bénéficiaire : ADEF RESIDENCES</b>																	
					3 732 800,00	2 619 764,38										130 464,26	133 856,42
					3 566 100,50	3 329 084,01										94 878,90	83 550,99
01/12/2011	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs		FOYER D'ACCUEIL MEDIC. DORMANS	DEXIA	3 566 100,50	3 329 084,01	26 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,66	FIXE	2,85	F	94 878,90	83 550,99	
<b>- Désignation du bénéficiaire : ARMEE DU SALUT</b>																	
					3 566 100,50	3 329 084,01										94 878,90	83 550,99
15/02/2010	Produits CDC		CENTRE ACCUEIL URGENCE. CHRS	Caisse Dépôts & Consignations	597 132,00	543 630,95	34 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,80	FIXE	1,80	F	9 785,36	11 284,90	
<b>- Désignation du bénéficiaire : ASS.DEP.PUP.ENSEIG.PUBLIC</b>																	
					597 132,00	543 630,95										9 785,36	11 284,90
01/07/2008	Amortissements Constants		TRAVAUX D'AMENAGEMENT "LE TEC"	Crédit Coopératif	1 260 000,00	325 500,00									12 316,50	126 000,00	
<b>- Désignation du bénéficiaire : ASSOC. IMMOB. DE LA MARNE</b>																	
					1 260 000,00	325 500,00										12 316,50	126 000,00
					5 700 000,00	5 202 358,51										221 198,04	146 730,23

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti				Organisme Prêteur ou chef de file		Capital restant dû au 01/01/N		Durée résiduelle		Périodicité des Remboursements		Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice	
Année	Profil							Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N			Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital	
15/07/2010	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TRAV. COLLEGE NOTRE DAME SAINT VICTOR EPERNAY		Caisse d'Epargne Reims		4 500 000,00		4 234 959,24	24 ans, 2 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	FIXE	3,64	FIXE	4,32	F		181 059,44	96 244,95	
14/10/2010	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TRAVAUX COLLEGE IMM. CONCEPT. VITRY		Société Générale Reims		1 200 000,00		967 395,27	14 ans, 2 mois	Mensuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,33	FIXE	4,25	F		40 138,60	50 485,28	
- Désignation du bénéficiaire : ASSOCIATION MONTLEAN																					
5 202 358,51																					
469 453,36																					
15/05/2011	Produits CDC	TRAV. MAISON RETRAITE NAZARETH		Caisse Dépôts & Consignations		500 000,00		469 453,36	18 ans, 1 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	3,76	FIXE	3,76	F		17 154,53	18 361,83	
- Désignation du bénéficiaire : ASSOCIATION NOEL PAINDAVOINE																					
500 000,00																					
414 314,19																					
01/06/2013	Produits CDC	REHABILITATION LOGEMENTS FOYER		Caisse Dépôts & Consignations		500 000,00		414 314,19	11 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	2,73	FIXE	2,35	T		9 736,39	30 287,97	
- Désignation du bénéficiaire : As.BIEN NAITRE EN CHAMPAGNE																					
1 275 000,00																					
951 549,82																					
25/01/2006	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCTION ETABLISSEMENT		Caisse d'Epargne Reims		275 000,00		205 901,72	15 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	4,12	FIXE	4,12	F		8 483,15	9 344,12	
31/03/2006	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCTION ETABLISSEMENT		Caisse Rég.Crédit Agr.Reims		1 000 000,00		745 648,10	15 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	FIXE	3,99	FIXE	3,99	F		29 751,36	34 192,96	
- Désignation du bénéficiaire : Ass.Enf.Ado.Inad.Elan Argonnaie																					
1 275 000,00																					
951 549,82																					
1 196 000,00																					
800 935,56																					
01/09/2003	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	ACQUISITION BATIMENT		Caisse d'Epargne Reims		165 000,00		42 023,83	2 ans, 9 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	4,34	FIXE	4,33	F		1 603,57	13 409,30	
15/01/2007	Amortissements Constants	CONSTRUCTION FOYER ADULTES HANDICAPES		Caisse d'Epargne Reims		381 000,00		247 650,00	16 ans	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	4,30	FIXE	4,23	F		10 233,86	15 240,00	
30/10/2007	Echéances Progressives	CONSTRUCTION FOYER ADULTES HANDICAPES		Crédit Foncier de France		650 000,00		511 261,73	16 ans, 9 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	4,19	FIXE	4,13	F		20 796,39	20 757,80	
- Désignation du bénéficiaire : Crédit Immob. Champ-Ardenne																					
1 196 000,00																					
800 935,56																					
1 618 629,62																					
105 705,36																					
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7020297 K		Crédit Foncier de France		1 500,18		164,98	1 an, 2 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	5,32	FIXE	5,75	F		6,69	130,99	
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7038026 M		Crédit Foncier de France		100 245,54		4 623,51	5 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	5,30	FIXE	5,75	F		100,01	4 623,51	
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7038027 N		Crédit Foncier de France		313 518,76		21 343,87	8 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	5,30	FIXE	5,75	F		616,55	21 343,87	
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7101221 J		Crédit Foncier de France		75 470,18		8 297,11	1 an, 2 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	5,32	FIXE	5,75	F		336,66	6 590,06	
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7101222 K		Crédit Foncier de France		59 108,93		6 498,36	1 an, 2 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	5,32	FIXE	5,75	F		263,68	5 161,40	
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7020294 G		Crédit Foncier de France		268 557,28		6 295,26	2 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	FIXE	5,29	FIXE	5,75	F		90,53	6 295,26	

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti				Organisme Prêteur ou chef de file		Capital restant dû au 01/01/N		Durée résiduelle			Périodicité des remboursements		Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice	
Année	Profil						Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N				Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital		
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7020296 J		Crédit Foncier de France		46 052,85	3 135,15	8 mois	Trimestrielle	FIXE	5,30	FIXE	5,75	F	90,63	3 135,15						
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7019670 K		Crédit Foncier de France		60 952,76	1 428,81	2 mois	Trimestrielle	FIXE	5,29	FIXE	5,75	F	20,53	1 428,81						
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7048600 Z		Crédit Foncier de France		376 945,17	25 661,77	8 mois	Trimestrielle	FIXE	5,30	FIXE	5,75	F	741,35	25 661,77						
31/03/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PAF REAMENAGES 7048603 F		Crédit Foncier de France		316 277,97	28 256,54	11 mois	Trimestrielle	FIXE	5,31	FIXE	5,75	F	1 022,70	28 256,54						
- Désignation du bénéficiaire : E.H.P.A.D. AUGE COLIN AVIZE																						
01/05/2013	Produits CDC	CONSTRUCTION DE L EHPAD AUGE		Caisse Dépôts & Consignations		3 000 000,00	2 750 000,00	27 ans, 4 mois	Trimestrielle	Fixe	3,19	FIXE	3,19	F	85 512,51	100 000,00						
- Désignation du bénéficiaire : FOYER SAINT REIMI																						
25/03/2010	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TRAVAUX REMISE EN SECURITE		Caisse d'Epargne Reims		1 250 000,00	1 032 328,33	15 ans, 1 mois	Mensuelle	Fixe	4,06	FIXE	4,00	F	40 373,57	50 523,55						
- Désignation du bénéficiaire : Foyer Ste-Christienne																						
10/05/2003	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	ACQUISITION BATIMENT		Caisse d'Epargne Reims		75 000,00	18 929,65	2 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	4,22	FIXE	4,22	F	798,93	6 050,93						
10/05/2003	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	ACQUISITION BATIMENT		Caisse Rég.Crédit Agr.Reims		75 000,00	19 101,70	2 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	4,40	FIXE	4,40	F	840,47	6 095,14						
- Désignation du bénéficiaire : HOPITAL LOCAL DE FISMES																						
30/06/2010	Produits CDC	RESTRUCTURATION DE L EHPAD		Caisse Dépôts & Consignations		5 804 000,00	6 103 758,21	27 ans, 3 mois	Trimestrielle	Préfixé	LIVRETA	3,50	Préfixé	LIVRETA	3,45	F	206 176,24	136 607,76				
- Désignation du bénéficiaire : LA SEVE ET LE RAMEAU																						
01/08/2010	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CREATION FOYER D'ACCUEIL MEDICALISE		Crédit Coopératif		125 000,00	74 231,23	5 ans, 4 mois	Trimestrielle	Fixe	3,14	FIXE	3,59	F	2 498,76	12 434,38						
- Désignation du bénéficiaire : LES LOGEMENTS DE CHAMPAGNE																						
30/08/1996	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCTION LOGEMENTS		Crédit Foncier de France		131 457,40	5 952,20	5 mois	Trimestrielle	Fixe	7,29	FIXE	6,95	F	155,48	5 952,20						
- Désignation du bénéficiaire : MAISON DE RETRAITE DE THIEBLEMONT																						
						500 000,00	440 000,00								155,48	5 952,20						

Année de mobilisation et profil d'amort. de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti		Organisme Prêteur ou chef de file		Capital restant dû au 01/01/N		Durée résiduelle		Périodicité des Remboursements		Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice		
Année	Profil					Montant Initial						Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital
22/10/2012	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCTION D'UN PAVILLON DE 32 LITS	CNRACL			500 000,00	440 000,00	21 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	0,00	Fixe	FIXE	0,00	Fixe	0,00	F	-	-	20 000,00
- Désignation du bénéficiaire : OGEC CATHEDRALE																				
						1 000 000,00	785 588,69												28 455,58	58 811,06
01/06/2011	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TRAVAUX DE RESTRUCTURATION	Société Générale CHALONS/CH.			1 000 000,00	785 588,69	10 ans, 11 mois	Mensuelle	Fixe	3,81	Fixe	FIXE	3,75	Fixe	3,75	F		28 455,58	58 811,06
- Désignation du bénéficiaire : OGEC JEANNE D'ARC																				
						1 000 000,00	785 588,69												28 455,58	58 811,06
28/06/2007	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TRAVAUX DE MISE EN SECURITE	Caisse Rég. Crédit Agr. Reims			350 000,00	170 833,03	6 ans, 5 mois	Mensuelle	Fixe	3,00	Fixe	FIXE	2,96	Fixe	2,96	F		4 730,20	24 193,56
- Désignation du bénéficiaire : OGEC SACRE COEUR A REIMS																				
						350 000,00	170 833,03												4 730,20	24 193,56
						2 500 000,00	1 895 335,61												71 384,99	149 244,57
05/07/2010	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	OPERATION DE REHABILITATION	Caisse d'Epargne Reims			2 500 000,00	1 895 335,61	10 ans, 3 mois	Trimestrielle	Fixe	3,93	Fixe	FIXE	3,88	Fixe	3,88	F		71 384,99	149 244,57
- Désignation du bénéficiaire : OGEC SAINTE MACRE A FISMES																				
						2 500 000,00	1 895 335,61												71 384,99	149 244,57
						430 000,00	116 996,77												3 694,16	36 400,35
12/01/2004	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TRAVAUX COLLEGE	Société Générale Reims			150 000,00	1 322,79	11 jours	Mensuelle	Fixe	4,28	Fixe	FIXE	4,20	Fixe	4,20	F		5,12	1 322,79
- Désignation du bénéficiaire : OGEC ST ANDRE ROGELLE																				
						280 000,00	115 673,98	3 ans, 1 mois	Mensuelle	Fixe	3,76	Fixe	FIXE	3,70	Fixe	3,70	F		3 689,04	35 077,56
15/07/2010	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TRAVAUX COLLEGE	Société Générale Reims			430 000,00	116 996,77												3 694,16	36 400,35
- Désignation du bénéficiaire : OGEC STE J. D'ARC																				
						1 500 000,00	784 731,64												24 091,26	102 195,65
03/06/2006	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCT. BATIMENT ET TRAV.	Sté Nanc. Varin Bernier Reims			1 500 000,00	784 731,64	6 ans, 1 mois	Annuelle	Fixe	3,06	Fixe	FIXE	3,07	Fixe	3,07	F		24 091,26	102 195,65
- Désignation du bénéficiaire : OGEC STE J. D'ARC																				
						120 000,00	50 058,58												1 896,18	12 882,42
24/08/2009	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCTION BATIMENT	Caisse Rég. Créd. Ag. MONTMIRAIL			120 000,00	50 058,58	3 ans, 7 mois	Mensuelle	Fixe	4,37	Fixe	FIXE	4,29	Fixe	4,29	F		1 896,18	12 882,42
- Désignation du bénéficiaire : OPH DE CHALONS																				
						2 303 905,35	1 569 542,49												90 944,28	128 492,76
01/01/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	BROUSSY LE GRAND 6 HLM	Caisse Dépôts & Consignations			108 410,08	84 289,11	13 ans	Annuelle	Fixe	5,19	Fixe	FIXE	4,30	Fixe	4,30	F		4 212,48	4 212,00
25/04/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MOURMELON LE PETIT F. T. M.	Caisse Dépôts & Consignations			36 242,48	11 253,82	2 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	1,00	Fixe	FIXE	1,00	Fixe	1,00	F		112,54	3 714,02

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice	
	Année	Profil							Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts
25/04/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MOURMELON LE PETIT F. T. M.	Caisse Dépôts & Consignations	17 267,48	5 361,78	2 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,00	FIXE	1,00	F	53,62	1 769,52	
25/04/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PLEURS 4 HLMO LA LOUVIERE	Caisse Dépôts & Consignations	689,65	187,89	1 an, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,19	FIXE	4,80	F	9,96	91,04	
01/07/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	GIVRY EN ARGONNE 11 HLM	Caisse Dépôts & Consignations	53 865,33	37 180,58	9 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,14	FIXE	4,52	F	2 297,54	2 914,88	
01/07/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CHALONS / MARNE 72 LOGTS FPAH	Caisse Dépôts & Consignations	1 062 476,92	760 741,96	10 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,90	FIXE	4,02	F	44 446,73	52 714,14	
25/07/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PLEURS 4 HLMO LA LOUVIERE	Caisse Dépôts & Consignations	24 776,16	3 493,56	6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,60	FIXE	3,60	F	125,86	3 493,56	
25/07/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONNANTRE 12 HLM GRAND CHEMIN	Caisse Dépôts & Consignations	1 517,25	232,75	6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,18	FIXE	4,80	F	12,34	232,75	
31/07/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	COURTISOLS 2 PLA CFF	Crédit Commercial de France	107 062,46	85 494,50	10 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,65	FIXE	5,65	F	4 830,44	3 815,65	
01/09/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CHALONS / MARNE 72 LOGTS FPAH	Caisse Dépôts & Consignations	744 861,96	514 141,43	9 ans, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,08	FIXE	4,52	F	31 330,21	40 307,67	
25/10/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PLEURS 15 HLM LA LOUVIERE	Caisse Dépôts & Consignations	4 344,24	1 456,56	2 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,35	FIXE	3,35	F	48,79	469,63	
25/10/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PLEURS 8 HLM LA LOUVIERE	Caisse Dépôts & Consignations	2 872,09	963,05	2 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,35	FIXE	3,35	F	32,26	310,47	
01/12/2008	Amortissements Constants	CONNANTRE 14 HLM MARLIERE	Caisse Dépôts & Consignations	139 519,25	64 745,50	3 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,30	FIXE	5,30	F	3 431,51	14 447,43	
-	Designation du bénéficiaire : REIMS-HABITAT CHAMP. ARD.			2 303 905,35	1 569 542,49									90 944,28	128 492,76	
				740 576,65	206 421,04									11 146,74	41 852,13	
16/12/1982	Echéances Progressives	ST BRICE-COURCELLES 22 LOGTS	Caisse Dépôts & Consignations	567 225,41	144 781,50	3 ans, 11 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,71	Préfixé	LIVRETA	5,40	I	7 818,20	33 030,99
05/07/1984	Echéances Progressives	ST BRICE COURCELLES LE M. HERME	Caisse Dépôts & Consignations	173 351,24	61 639,54	5 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,40	Préfixé	LIVRETA	5,40	I	3 328,54	8 821,14
-	Designation du bénéficiaire : SA MON LOGIS			740 576,65	206 421,04									11 146,74	41 852,13	
				333 000,00	306 641,58									6 435,90	6 796,81	
01/03/2011	Produits CDC	CONSTRUCTION LOGEMENTS	Caisse Dépôts & Consignations	333 000,00	306 641,58	35 ans, 10 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,82	FIXE	2,85	F	6 435,90	6 796,81	
-	Designation du bénéficiaire : SOCIETE COOPERATIVE CHAMPAGNE ARDENNE PLURI HABITAT			161 135,56	14 166,45									984,55	14 166,45	
30/04/1996	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CFF 03.022.04 03	Crédit Foncier de France	70 126,55	6 165,28	5 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,81	FIXE	6,95	F	428,47	6 165,28	
30/06/1996	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CFF 03.022.02 03	Crédit Foncier de France	91 009,01	8 001,17	5 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,95	FIXE	6,95	F	556,08	8 001,17	
-	Designation du bénéficiaire : Sté HLM EFFORT REIMOS			161 135,56	14 166,45									984,55	14 166,45	
				22 974 510,51	8 012 142,15									613 747,47	1 055 347,68	



Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt										Annuité de l'exercice				
Année	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital
25/07/1974	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY F.J.T.	Caisse Dépôts & Consignations	1 676,94	48,61	6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,96	Fixe	FIXE	1,00 F		0,49	48,61
25/07/1974	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY F.J.T.	Caisse Dépôts & Consignations	5 488,17	159,09	6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,95	Fixe	FIXE	1,00 F		1,59	159,09
25/10/1974	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY "BEAUSOLEIL"	Caisse Dépôts & Consignations	7 157,48	207,47	9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,96	Fixe	FIXE	1,00 F		2,08	207,47
25/10/1974	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY FPA	Caisse Dépôts & Consignations	89 228,41	2 586,34	9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,95	Fixe	FIXE	1,00 F		25,87	2 586,34
25/10/1974	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY FPA	Caisse Dépôts & Consignations	78 930,48	2 287,85	9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,95	Fixe	FIXE	1,00 F		22,88	2 287,85
25/04/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	47 548,85	4 093,89	2 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,96	Fixe	FIXE	1,00 F		40,94	1 351,08
25/04/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BILLECART	Caisse Dépôts & Consignations	63 075,78	5 430,74	2 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,96	Fixe	FIXE	1,00 F		54,31	1 792,27
25/07/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BILLECART	Caisse Dépôts & Consignations	5 968,38	675,39	3 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	Fixe	FIXE	1,00 F		6,76	166,34
25/07/1977	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY FPA	Caisse Dépôts & Consignations	20 054,67	2 290,88	3 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,96	Fixe	FIXE	1,00 F		22,91	564,20
30/11/1977	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	C D C	Caisse Dépôts & Consignations	22 592,94	1 075,26	3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,12	Fixe	FIXE	3,65 F		39,23	1 075,26
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	20 938,88	956,91	24 jours	Annuelle	Fixe	FIXE	3,27	Fixe	FIXE	3,35 F		32,06	956,91
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	13 888,11	599,53	24 jours	Annuelle	Fixe	FIXE	2,88	Fixe	FIXE	2,95 F		17,69	599,53
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	136 601,94	19 409,27	4 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	0,95	Fixe	FIXE	1,00 F		194,10	3 804,99
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	SEZANNE PLACE BLERIOT	Caisse Dépôts & Consignations	3 696,89	168,95	24 jours	Annuelle	Fixe	FIXE	3,26	Fixe	FIXE	3,35 F		5,66	168,95
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	DORMANS LES LORIOTS	Caisse Dépôts & Consignations	1 623,58	70,10	24 jours	Annuelle	Fixe	FIXE	2,88	Fixe	FIXE	2,95 F		2,07	70,10
25/04/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	352 286,81	50 055,15	4 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,95	Fixe	FIXE	1,00 F		500,55	9 812,80
25/04/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAGENTA RUE GRAVET	Caisse Dépôts & Consignations	594,55	177,90	4 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,31	Fixe	FIXE	6,80 F		12,10	31,06
28/04/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	C D C	Caisse Dépôts & Consignations	41 655,17	3 897,12	1 an, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,02	Fixe	FIXE	3,60 F		140,30	1 914,51
25/07/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	SEZANNE BLD DE MALSCH	Caisse Dépôts & Consignations	93 298,80	13 256,49	4 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,96	Fixe	FIXE	1,00 F		132,57	2 598,80

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt										Annuité de l'exercice				
Année	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital
25/10/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	35 352,93	5 942,01	5 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	Fixe	FIXE	1,00	F	59,42	965,87
25/10/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	37 814,98	1 728,14	9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,26	Fixe	FIXE	3,35	F	57,90	1 728,14
25/10/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	10 938,22	1 838,48	5 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	Fixe	FIXE	1,00	F	18,39	298,84
25/01/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	SEZANNE PLACE BLERLOT	Caisse Dépôts & Consignations	1 654,07	140,77	1 an	Annuelle	Fixe	FIXE	2,90	Fixe	FIXE	2,95	F	4,16	69,36
25/01/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	2 820,31	253,61	1 an	Annuelle	Fixe	FIXE	3,25	Fixe	FIXE	3,35	F	8,50	124,72
25/01/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	6 097,96	548,32	1 an	Annuelle	Fixe	FIXE	3,25	Fixe	FIXE	3,35	F	18,37	269,65
25/01/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	31 175,83	5 289,46	5 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	0,96	Fixe	FIXE	1,00	F	52,90	859,80
25/01/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	6 364,75	572,32	1 an	Annuelle	Fixe	FIXE	3,25	Fixe	FIXE	3,35	F	19,18	281,44
25/04/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY CHOCATELLE	Caisse Dépôts & Consignations	120 533,82	5 739,16	3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,39	Fixe	FIXE	3,60	F	206,61	5 739,16
25/04/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAGENTA RUE CARNOT	Caisse Dépôts & Consignations	256 121,97	44 890,89	5 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,15	Fixe	FIXE	1,20	F	538,69	7 260,49
25/04/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TOURS S/IMARNE R. DE BISSEUIL	Caisse Dépôts & Consignations	45 879,53	8 041,37	5 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,15	Fixe	FIXE	1,20	F	96,50	1 300,59
25/10/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAGENTA RUE GRAVET	Caisse Dépôts & Consignations	9 711,00	1 894,89	6 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	Fixe	FIXE	1,00	F	18,95	262,69
25/10/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	SEZANNE BD DE MALSCH	Caisse Dépôts & Consignations	10 625,70	2 073,37	6 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	Fixe	FIXE	1,00	F	20,74	287,43
06/02/1980	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	C D C	Caisse Dépôts & Consignations	61 482,69	10 776,15	5 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,18	Fixe	FIXE	1,20	F	129,32	1 742,89
25/04/1980	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY BERNON	Caisse Dépôts & Consignations	9 154,57	1 214,84	2 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,29	Fixe	FIXE	3,35	F	40,70	391,68
28/05/1980	Produits CDC	GDP HLM 02.334.00 02	Caisse Dépôts & Consignations	268 920,07	33 068,40	1 an, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,38	Préfixé	LIVRETA	5,90	I	6 767,94	16 107,36
01/09/1980	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	DIZY LE LEON	Caisse Dépôts & Consignations	25 244,64	3 276,53	1 an, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,08	Fixe	FIXE	5,50	F	180,21	1 458,06
03/11/1980	Produits CDC	CDP HLM 02.339.00 02	Caisse Dépôts & Consignations	164 222,35	20 194,00	1 an, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,27	Préfixé	LIVRETA	5,40	I	2 992,27	9 836,34
25/01/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	14 726,58	2 031,35	2 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	3,37	Fixe	FIXE	3,60	F	73,13	653,32
25/01/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	4 939,35	1 140,80	7 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	1,14	Fixe	FIXE	1,20	F	13,69	136,72
25/01/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAGENTA RUE CARNOT	Caisse Dépôts & Consignations	17 988,99	4 468,94	8 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	Fixe	FIXE	1,00	F	44,69	477,02

Année	Profil	Objet de l'emprunt garanti	Organisme prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice	
								Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts
25/01/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	12 881,94	3 200,23	8 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	FIXE	1,00	F	32,00	341,60
25/04/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAGENTA RUE CARNOT	Caisse Dépôts & Consignations	5 000,33	2 246,08	7 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,69	FIXE	7,15	F	160,60	217,74
25/04/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY CHOCATELLE	Caisse Dépôts & Consignations	11 441,30	2 054,98	3 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,49	FIXE	3,60	F	73,98	486,82
15/05/1981	Produits CDC	CDP	Caisse Dépôts & Consignations	2 290 950,22	412 025,41	2 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,44	Préfixé	5,90	I	61 278,79	130 313,19
25/07/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	2 332,47	579,45	8 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	FIXE	1,00	F	5,80	61,85
25/07/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	3 925,56	683,45	3 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,28	FIXE	3,35	F	22,90	162,52
31/08/1981	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	274 732,03	49 753,16	2 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,41	Préfixé	5,90	I	7 355,75	15 735,66
25/10/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	TOURS S/MARNE R.DE BISSEUIL	Caisse Dépôts & Consignations	2 080,93	532,72	8 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	1,18	FIXE	1,20	F	6,40	56,41
27/10/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	914,69	201,84	4 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,30	FIXE	3,60	F	7,26	37,57
21/12/1981	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	948 383,63	171 749,46	2 ans, 11 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,30	Préfixé	5,40	I	18 883,01	54 320,00
09/02/1982	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	22 853,60	5 268,70	3 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,15	Préfixé	5,90	I	664,81	1 216,96
17/02/1982	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	47 423,63	10 933,11	3 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,19	Préfixé	5,90	I	1 379,55	2 525,33
17/02/1982	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	2 080,65	376,80	2 ans, 11 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,20	Préfixé	5,40	I	41,43	119,17
01/09/1982	Echéances Progressives	MARCILLY-SUR-SEINE LE PARC	Caisse Dépôts & Consignations	361 569,65	84 144,07	3 ans, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,18	FIXE	5,85	F	4 922,43	16 113,59
06/10/1982	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	122 940,81	16 337,30	3 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	2,29	Préfixé	5,40	I	1 983,68	3 773,58
27/10/1982	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	1 251 621,47	278 249,55	3 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,63	Préfixé	5,90	I	42 228,05	64 270,00
08/02/1983	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	47 712,36	12 933,68	4 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,44	Préfixé	5,90	I	1 664,64	2 326,69
01/03/1983	Echéances Progressives	BETHON LES POPELINS	Caisse Dépôts & Consignations	101 241,87	28 962,36	4 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,17	FIXE	6,80	F	1 969,44	3 823,03
19/05/1983	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	86 746,47	23 647,06	4 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,36	Préfixé	5,90	I	3 029,59	4 253,95
19/09/1983	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	496 678,90	110 417,31	3 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	1,24	Préfixé	5,40	I	13 306,24	25 504,16
01/12/1983	Echéances Progressives	PIERRY LEON BOURGEOIS	Caisse Dépôts & Consignations	106 361,90	13 525,87	1 an, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,28	Préfixé	2,25	I	304,33	6 458,60
01/12/1983	Echéances Progressives	DIZY LE LEON	Caisse Dépôts & Consignations	2 780,71	791,52	4 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,06	FIXE	5,85	F	46,31	112,00
01/03/1984	Echéances Progressives	DIZY LE LEON	Caisse Dépôts & Consignations	360 040,19	113 566,99	3 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,05	FIXE	6,80	F	7 722,56	20 669,19
05/03/1984	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	100 821,63	32 179,28	5 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,49	Préfixé	5,90	I	3 627,34	4 695,33
02/04/1984	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	4 150 004,66	1 324 558,54	5 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,62	Préfixé	5,90	I	149 307,87	193 268,58
05/07/1984	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	106 963,57	34 313,33	5 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,34	Préfixé	5,90	I	3 850,88	5 006,72
05/02/1985	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	71 931,53	34 282,64	5 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	9,47	FIXE	10,90	F	3 736,91	4 343,48
25/02/1985	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	49 226,76	8 438,88	5 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,64	Préfixé	5,40	I	2 426,35	1 406,48
25/04/1985	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	562 212,64	173 785,90	3 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,53	FIXE	10,90	F	18 942,66	33 976,61
28/05/1985	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	53 684,73	23 399,40	3 ans, 5 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,72	FIXE	8,90	F	2 082,46	4 781,64
05/09/1985	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	1 042 546,74	454 392,23	3 ans, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,74	FIXE	8,90	F	40 440,91	92 858,51
05/09/1985	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	34 169,52	10 961,40	5 ans, 11 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,48	Préfixé	5,40	I	999,10	1 599,40
26/12/1985	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	93 885,44	33 650,72	3 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,78	FIXE	6,10	F	2 052,69	7 274,01
05/06/1986	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	293 218,64	115 002,58	7 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	3,99	Préfixé	3,40	I	4 972,73	11 914,68
05/06/1986	Produits CDC	CDP HLM	Caisse Dépôts & Consignations	61 414,01	22 016,90	7 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,94	FIXE	6,10	F	1 343,02	4 759,22
17/07/1986	Produits CDC	CDC	Caisse Dépôts & Consignations	30 505,33	11 964,42	7 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,09	Préfixé	3,40	I	517,34	1 239,56

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice			
Année	Profil						Montant Initial	Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital
01/09/1988	Echéances Progressives	MAREUIL S/AY LES 18 ARPENTS	Caisse Dépôts & Consignations	190 631,93	77 055,63	7 ans, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,23	Fixe	4,94	F	3 806,55	5 825,41	
01/09/1988	Echéances Progressives	CONFLANS S/SEINE LES GREVES	Caisse Dépôts & Consignations	232 167,66	93 764,75	7 ans, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,23	Fixe	4,94	F	4 631,98	7 088,61	
30/09/1988	Echéances Progressives	CDC 02.474.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	479 256,74	187 968,14	7 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,40	Préfixé	LIVRETA	3,52	I	11 636,58	19 474,16
21/07/1987	Produits CDC	CDC 01.288.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	674 129,56	292 015,93	8 ans, 6 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,27	Préfixé	LIVRETA	3,52	I	16 959,51	26 157,52
21/07/1987	Produits CDC	CDC 01.289.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	104 399,68	45 223,31	8 ans, 6 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,30	Préfixé	LIVRETA	3,52	I	2 626,45	4 050,91
01/08/1987	Echéances Progressives	IGNY-COMBLIZY LE COLOMBIER	Caisse Dépôts & Consignations	400 520,16	178 728,32	8 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,18	Fixe	4,94	F	8 829,18	11 029,52	
01/09/1987	Echéances Progressives	DIZY LA PONCELLETTE	Caisse Dépôts & Consignations	88 524,00	39 120,20	8 ans, 8 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,13	Fixe	4,02	F	1 572,63	2 774,06	
16/10/1987	Produits CDC	CDC 01.290.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	1 006 163,51	435 844,67	8 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,32	Préfixé	LIVRETA	3,52	I	25 312,71	39 041,08
16/04/1988	Produits CDC	CDC 01.293.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	587 426,13	254 458,20	8 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,45	Préfixé	LIVRETA	3,52	I	14 778,26	22 793,27
07/05/1988	Produits CDC	CDC 01.302.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	533 571,56	252 049,49	9 ans, 4 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,45	Préfixé	LIVRETA	4,02	I	16 899,27	19 760,18
08/11/1988	Produits CDC	CDC 01.308.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	1 102 634,60	520 864,51	9 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,34	Préfixé	LIVRETA	3,52	I	28 629,01	40 834,75
16/12/1988	Produits CDC	CEP REIMS 04.080.00.02	Caisse d'Epargne Reims	268 071,70	127 291,11	9 ans, 11 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,04	Préfixé	LIVRETA	4,30	I	9 226,65	9 979,37
01/03/1989	Echéances Progressives	ESCLAVOLLES-LUREY LE VILLAGE	Caisse Dépôts & Consignations	87 947,84	44 913,81	10 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,59	Préfixé	LIVRETA	2,25	I	1 010,56	3 072,51
28/04/1989	Produits CDC	CEP REIMS 04.102.00.02	Caisse d'Epargne Reims	102 157,77	52 120,14	10 ans, 3 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,36	Préfixé	LIVRETA	4,80	I	4 212,93	3 611,56
30/11/1990	Produits CDC	CDC DDL DRCA 01.341.00.02	Caisse Dépôts & Consignations	212 912,48	116 498,48	11 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,59	Préfixé	LIVRETA	4,80	I	7 194,08	7 192,77
01/06/1992	Echéances Progressives	OEUILLY LE HAUT DE MONTVOISIN	Caisse Dépôts & Consignations	57 357,99	31 322,37	11 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,44	Préfixé	LIVRETA	2,25	I	704,75	1 905,44
01/07/1994	Echéances Progressives	CONFLANS S/SEINE LES GREVES	Caisse Dépôts & Consignations	116 401,76	74 085,49	13 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,71	Fixe	5,80	F	4 296,96	994,86	
25/01/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	SEZANNE 7 HLM GENDARMERIE	Caisse Dépôts & Consignations	58 125,99	19 642,28	2 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	3,60	Fixe	3,60	F	707,12	6 317,31	
25/01/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	SEZANNE 7 HLM GENDARMERIE	Caisse Dépôts & Consignations	6 204,37	3 218,53	5 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	3,60	Fixe	3,60	F	115,87	490,14	
31/03/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY 38/62 HLM PERRIER	Caisse Dépôts & Consignations	1 014,17	394,55	3 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,00	Fixe	2,00	F	7,89	95,74	
01/06/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CLESLES 5 HLM	Caisse Dépôts & Consignations	37 791,77	20 592,77	5 ans, 5 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	7,20	Fixe	4,80	F	1 733,21	3 004,72	
25/07/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	DIZY 7 HLM GENDARMERIE	Caisse Dépôts & Consignations	1 271,36	346,37	1 an, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,19	Fixe	5,30	F	18,36	167,84	
25/07/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	DIZY 7 HLM GENDARMERIE	Caisse Dépôts & Consignations	6 335,39	2 124,18	2 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,35	Fixe	3,35	F	71,16	684,87	
01/11/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	BAGNEUX 7 HLM	Caisse Dépôts & Consignations	28 887,54	7 625,85	1 an, 11 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	7,34	Fixe	5,30	F	1 118,43	3 714,49	
11/12/2012	Produits CDC	CONSTRUCTION LOGEMENTS LE	Caisse Dépôts & Consignations	733 028,80	748 226,95	37 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,99	Fixe	2,85	F	21 324,47	8 757,04	
18/01/2013	Produits CDC	CONSTRUCTION LOGEMENTS LE	Caisse Dépôts & Consignations	63 221,20	63 639,91	47 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,14	Fixe	2,05	F	1 304,62	791,32	
18/01/2013	Produits CDC	CONSTRUCTION LOGEMENTS LE	Caisse Dépôts & Consignations	187 979,40	188 527,66	37 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,16	Fixe	2,05	F	3 864,92	2 761,52	
20/01/2013	Produits CDC	CONSTRUCTION LOGEMENTS LE	Caisse Dépôts & Consignations	245 037,80	250 783,49	47 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,99	Fixe	2,85	F	7 147,33	2 505,15	
- Désignation du bénéficiaire : Sté HLM La Rennais.Immob.Ch.				22 974 510,51	8 012 142,15									613 747,47	1 055 347,68	
				1 176 205,56	272 298,38									15 175,41	83 913,55	
04/06/1984	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	LOGEMENTS AIDES PAR ETAT	Caisse Dépôts & Consignations	343 078,81	36 702,43	1 an, 2 mois	Trimestrielle	Fixe	FIXE	1,89	Fixe	3,75	F	3 631,21	29 171,18	

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti		Organisme Prêteur ou chef de file		Capital restant dû au 01/01/N		Durée résiduelle		Périodicité des Remboursements		Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice			
Année	Profil					Montant Initial						Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital	
21/04/1999	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	LOGEMENTS AIDES PAR ETAT	Crédit Local de France			833 126,75	235 595,95	3 ans	Annuelle	Fixe	5,07	FIXE	FIXE	4,90	F				11 544,20	54 742,37	
- Désignation du bénéficiaire : Sté HLM Le Foyer Rémois																					
						1 176 205,56	272 298,38												15 175,41	83 913,55	
						12 021 860,51	3 318 961,26												224 593,44	510 873,87	
31/03/1953	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	HENRY VASNIER 01	Caisse Dépôts & Consignations			10 671,43	601,30	1 an, 2 mois	Annuelle	Fixe	1,15	FIXE	FIXE	2,00	F				12,02	297,69	
31/03/1953	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	HENRY VASNIER 01	Caisse Dépôts & Consignations			65 553,08	3 693,82	1 an, 2 mois	Annuelle	Fixe	1,15	FIXE	FIXE	2,00	F				73,87	1 828,64	
31/03/1954	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	HENRY VASNIER 01	Caisse Dépôts & Consignations			45 137,11	2 566,56	1 an, 2 mois	Annuelle	Fixe	1,19	FIXE	FIXE	2,00	F				51,34	1 270,58	
25/01/1971	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	ORGEVAL COLLECTIF 01	CHLM			52 960,79	1 535,09	24 jours	Annuelle	Fixe	0,83	FIXE	FIXE	1,00	F				15,36	1 535,09	
25/01/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CORMONTREUIL 01	CHLM			749 286,92	34 473,48	24 jours	Annuelle	Fixe	2,65	FIXE	FIXE	3,35	F				1 154,86	34 473,48	
25/01/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CORMONTREUIL 01	CHLM			34 613,55	2 415,63	24 jours	Annuelle	Fixe	5,14	FIXE	FIXE	6,80	F				164,26	2 415,63	
25/04/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VIL. OUEST 01	CHLM			590 724,70	28 127,02	3 mois	Annuelle	Fixe	2,83	FIXE	FIXE	3,60	F				1 012,57	28 127,02	
25/04/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VIL. OUEST 01	CHLM			24 887,30	1 800,58	3 mois	Annuelle	Fixe	5,37	FIXE	FIXE	7,15	F				128,72	1 800,58	
25/04/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	PROGRAMME MULTIPLE 01	CHLM			66 010,43	11 569,75	5 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	0,99	FIXE	FIXE	1,20	F				138,84	1 871,25	
25/10/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CORMONTREUIL 01	CHLM			31 252,05	1 428,23	9 mois	Annuelle	Fixe	2,92	FIXE	FIXE	3,35	F				47,83	1 428,23	
25/10/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VIL. OUEST 01	CHLM			879 935,72	41 897,62	9 mois	Annuelle	Fixe	2,85	FIXE	FIXE	3,60	F				1 508,33	41 897,62	
25/10/1976	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VIL. OUEST 01	CHLM			57 297,36	4 081,13	9 mois	Annuelle	Fixe	7,15	FIXE	FIXE	7,15	F				291,74	4 081,13	
25/01/1977	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CORMONTREUIL 01	CHLM			11 487,04	1 032,90	1 an	Annuelle	Fixe	2,89	FIXE	FIXE	3,35	F				34,61	507,94	
25/01/1977	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VIL. OUEST 01	CHLM			469 964,65	43 976,63	1 an	Annuelle	Fixe	2,83	FIXE	FIXE	3,60	F				1 583,16	21 599,52	
25/04/1977	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VIL. OUEST 01	CHLM			21 693,50	2 017,06	1 an, 3 mois	Annuelle	Fixe	3,09	FIXE	FIXE	3,60	F				72,62	990,70	
25/04/1977	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY IX SOLFEGE 01	CHLM			2 327 461,25	217 790,62	1 an, 3 mois	Annuelle	Fixe	2,84	FIXE	FIXE	3,60	F				7 840,46	106 969,85	
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CORMONTREUIL 01	CHLM			26 244,10	3 482,69	2 ans	Annuelle	Fixe	2,90	FIXE	FIXE	3,35	F				116,67	1 122,86	

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice	
Année	Profil							Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emp	Intérêts
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY IX SOLFEGE 01	CHLM	101 574,65	20 607,83	2 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	5,37	FIXE	7,15	F	1 473,46	6 400,73
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VILL. OUEST 01	CHLM	29 624,50	4 060,37	2 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	3,13	FIXE	3,60	F	146,17	1 305,88
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VILL. OUEST 01	CHLM	41 142,64	5 639,04	2 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	3,12	FIXE	3,60	F	203,00	1 813,61
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY VI VILL. OUEST 01	CHLM	36 776,80	5 040,70	2 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	3,10	FIXE	3,60	F	181,46	1 621,16
25/07/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY IX SOLFEGE 01	CHLM	164 995,57	22 614,48	2 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,10	FIXE	3,60	F	814,13	7 273,18
01/06/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY IX VIL. OUEST 01	Caisse Dépôts & Consignations	255 638,02	16 323,16	5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,27	Préfixé	5,90	I	5 721,34	16 329,16
25/10/1980	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY 9 SOLFEGE 01	CHLM	54 279,93	9 749,26	3 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,30	FIXE	3,60	F	350,97	2 309,57
25/01/1981	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY IX SOLFEGE 01	CHLM	39 659,15	7 123,19	3 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	0,00	FIXE	3,60	F	256,43	1 687,47
25/01/1982	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY 6 VILLAGE OUEST 01	CHLM	41 672,86	9 196,41	4 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	3,51	FIXE	3,60	F	331,08	1 711,53
25/01/1982	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY 6 VILL. OUEST 01	CHLM	18 095,70	3 993,39	4 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	3,51	FIXE	3,60	F	143,76	743,21
25/04/1982	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CORMONTREUIL 01	CHLM	1 928,48	487,76	5 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,09	FIXE	3,35	F	16,34	74,75
25/04/1982	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	WITRY 9 SOLFEGE 01	CHLM	12 404,78	3 229,28	5 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,31	FIXE	3,60	F	116,25	491,78
01/06/1982	Produits CDC	MOURMELON 29 PLA 01	Caisse Dépôts & Consignations	83 732,64	22 794,96	4 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,53	Préfixé	5,90	I	3 560,69	4 100,67
01/06/1982	Produits CDC	MOURMELON 29 P.L.A. 01	Caisse Dépôts & Consignations	9 455,70	2 574,17	4 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,53	Préfixé	5,90	I	402,10	463,08
01/12/1982	Produits CDC	MOURMELON 29 P.L.A. 01	Caisse Dépôts & Consignations	584 831,77	128 103,38	3 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,05	Fixe	6,05	F	21 840,62	29 589,28
01/03/1983	Produits CDC	SOMMEPY TAHURE 6 PLA 01	Caisse Dépôts & Consignations	255 683,46	81 600,21	5 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,96	Fixe	5,90	F	9 198,20	11 906,42
01/06/1983	Produits CDC	VIENNE LE CHATEAU 01	Caisse Dépôts & Consignations	242 390,23	77 757,47	5 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,00	Préfixé	5,90	I	8 726,49	11 345,72
10/04/1984	Produits CDC	BAZANCOURT 28 PAV PLA 01	Caisse Dépôts & Consignations	1 250 374,57	310 858,45	5 ans, 2 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,46	Préfixé	5,90	I	42 993,03	45 357,88
01/06/1985	Produits CDC	MUIZON LES LONGUES RAIES 01	Caisse Dépôts & Consignations	59 794,84	23 451,99	7 ans, 5 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,72	Fixe	3,40	F	1 014,07	2 429,71
01/11/1985	Produits CDC	VIENNE LE CHATEAU FOYER 01	Caisse Dépôts & Consignations	519 123,67	203 604,25	7 ans, 10 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,24	Préfixé	3,95	I	15 657,76	21 094,12
01/12/1986	Produits CDC	BAZANCOURT 28 01	Caisse Dépôts & Consignations	4 971,64	2 153,59	8 ans, 11 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,20	Préfixé	3,95	I	153,88	192,91
08/01/1988	Produits CDC	SOMMEPY - TAHURE 01	Caisse Dépôts & Consignations	10 336,12	4 858,22	9 ans	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,47	Préfixé	3,95	I	333,07	380,88
05/06/1988	Produits CDC	CORMICY P.L.A. 01	Caisse Dépôts & Consignations	195 544,31	91 910,47	9 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,52	Fixe	4,02	F	6 173,59	7 205,60
05/10/1988	Produits CDC	BOURGOGNE - GELINOTTE 01	Caisse Dépôts & Consignations	85 582,33	40 216,32	9 ans	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,68	Préfixé	3,95	I	2 757,18	3 152,88
05/08/1989	Produits CDC	BOURGOGNE LA GREFFE 15/23 01	Caisse Dépôts & Consignations	325 164,36	179 339,62	10 ans	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,23	Préfixé	4,80	I	11 854,76	12 426,98
05/02/1990	Produits CDC	BOURGOGNE LA GREFFE 01	Caisse Dépôts & Consignations	163 569,93	90 410,82	10 ans, 6 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,18	Préfixé	4,80	I	5 864,01	6 264,85
05/03/1990	Produits CDC	BOURGOGNE - LA GREFFE 01	Caisse Dépôts & Consignations	242 269,54	130 630,21	10 ans, 6 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,16	Préfixé	4,80	I	8 472,62	9 051,77
31/03/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY 18 HLM LES PETITS PRES OPAC	Caisse Dépôts & Consignations	10 008,45	1 339,48	2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,00	Fixe	2,00	F	26,77	1 339,48
31/03/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY 18 HLM LES PETITS PES	Caisse Dépôts & Consignations	894,80	212,88	1 an, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,00	Fixe	2,00	F	4,26	105,37

Année	Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt	Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Montant Initial	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice		
								Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature de l'emprunt	Intérêts	Capital
31/03/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY 40 HLM FOCH OPAC	Caisse Dépôts & Consignations	2 036,81	272,53	2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	2,00	FIXE	2,00	F	5,52	272,53	
01/05/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAPA LE GRAND JARDIN 18 LOGTS	Caisse Dépôts & Consignations	373 500,00	272 972,13	12 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,80	FIXE	3,80	F	10 372,94	16 625,33	
01/05/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAPA LE GRAND JARDIN 23 LOGTS	Caisse Dépôts & Consignations	947 500,00	868 745,05	32 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,00	FIXE	4,00	F	34 749,84	13 121,17	
01/05/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAPA LE GRAND JARDIN ACQUIS.FONCIERE	Caisse Dépôts & Consignations	93 500,00	88 662,72	42 ans, 4 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,00	FIXE	4,00	F	3 546,51	805,94	
01/09/2008	Produits CDC	MAROLLES 12 HLM TERE TRANCHE	Caisse Dépôts & Consignations	295 483,69	185 485,89	7 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	6,58	Préfixé	LIVRETA	4,52	F	12 866,97	19 216,99
25/10/2008	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CHATILLON/MARNE 6 HLM GENDARM. OPAC	Caisse Dépôts & Consignations	3 177,59	444,47	9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,35	FIXE	3,35	F	14,91	444,47	
- Désignation du bénéficiaire : Sté HLM Le Toit Champenois				12 021 860,51	3 318 961,26									224 593,44	510 873,87	
				628 907,42	205 755,28									12 470,11	22 579,61	
25/07/1974	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY F.J.T.	Caisse Dépôts & Consignations	1 676,94	48,61	6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,96	FIXE	1,00	F	0,49	48,61	
25/01/1977	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE LES MUREAUX	Caisse Dépôts & Consignations	13 567,97	1 909,79	4 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	0,98	FIXE	1,00	F	19,10	374,39	
25/01/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	AY-CHAMPAGNE BD DE GAULLE	Caisse Dépôts & Consignations	3 048,98	912,24	4 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	6,31	FIXE	6,80	F	62,03	159,27	
25/04/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	MAGENTA RUE GRAVET	Caisse Dépôts & Consignations	93 405,52	13 271,64	4 ans, 3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,95	FIXE	1,00	F	132,72	2 601,77	
25/10/1978	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY LES NOELS	Caisse Dépôts & Consignations	9 192,68	2 750,34	4 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,35	FIXE	6,80	F	187,03	480,17	
25/04/1979	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	EPERNAY CHOCATELLE	Caisse Dépôts & Consignations	4 428,65	320,41	3 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	6,63	FIXE	7,15	F	22,91	320,41	
01/06/1984	Echéances Progressives	DIZY LE LEON	Caisse Dépôts & Consignations	304 775,98	101 411,75	5 ans, 5 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,08	FIXE	5,85	F	5 932,59	10 969,37	
01/07/1987	Echéances Progressives	OIRY LES JARDINS	Caisse Dépôts & Consignations	198 810,70	85 130,50	8 ans, 6 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,46	FIXE	4,94	F	6 113,24	7 625,62	
- Désignation du bénéficiaire : Sté HLM Vitry-Habitat				628 907,42	205 755,28									12 470,11	22 579,61	
				5 183 873,10	3 504 073,41									156 460,41	154 687,69	
11/09/1964	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	VITRY-LE-FRANCOIS ROME ST CHAR	Caisse Dépôts & Consignations	172 496,07	6 899,85	1 an, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,00	FIXE	0,00	F	-	3 449,93	
21/07/1966	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	VITRY-LE-FRANCOIS ROME ST CHAR	Caisse Dépôts & Consignations	7 707,82	616,63	3 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,00	FIXE	0,00	F	-	154,16	
21/03/1967	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	VITRY-LE-FRANCOIS ROME ST CHAR	Caisse Dépôts & Consignations	42 170,45	4 217,05	4 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	0,00	FIXE	0,00	F	-	843,41	
11/07/1991	Echéances	ST AMAND SUR FION RUE NOCHET	Caisse Dépôts & Consignations	397 465,72	176 105,01	8 ans, 1 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,62	Préfixé	LIVRETA	4,80	I	8 453,04	16 103,01
01/09/1991	Produits CDC	ST AMAND SUR FION RUE NOCHET	Caisse Dépôts & Consignations	373 841,18	156 498,65	7 ans, 8 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,00	Préfixé	LIVRETA	5,00	I	10 432,10	16 213,82
06/07/1993	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	LOISY SUR MARNE LES JARDINS	Caisse Dépôts & Consignations	95 425,33	52 791,25	10 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,33	FIXE	5,80	F	3 061,89	3 563,37	

Année de mobilisation et profil d'amortissement de l'emprunt		Objet de l'emprunt garanti	Organisme Prêteur ou chef de file	Capital restant dû au 01/01/N	Durée résiduelle	Périodicité des Remboursements	Taux Initial			Taux à la date du vote du budget ou taux moyen			Annuité de l'exercice		
Année	Profil						Montant Initial	Taux	Index	Taux Actuariel	Taux	Index	Niveau de Taux	Nature et de l'emp	Intérêts
29/11/1993	Produits CDC	LOISY SUR MARNE LES JARDINS	Caisse Dépôts & Consignations	23 775,40	10 ans, 11	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,80	Préfixé	LIVRETA	5,80	I	1 093,70	883,16
31/05/1994	Produits CDC	ST AMAND S/FION LA COMMANDERIE	Caisse Dépôts & Consignations	412 532,71	12 ans	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	5,80	Préfixé	LIVRETA	5,80	I	19 181,27	13 820,21
29/04/1996	Produits CDC	NORROIS LE VILLAGE	Caisse Dépôts & Consignations	36 587,76	12 ans, 5 mois	Annuelle	Préfixé	LIVRETA	4,78	Préfixé	LIVRETA	4,92	I	1 197,03	1 225,72
29/04/1996	Echéances Progressives	NORROIS LE VILLAGE	Caisse Dépôts & Consignations	7 317,55	12 ans, 5 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,28	Fixe	FIXE	4,30	F	202,09	251,92
13/10/1997	Echéances Progressives	LOISY SUR MARNE LE MOULIN	Caisse Dépôts & Consignations	68 525,84	14 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,18	Fixe	FIXE	4,00	F	2 077,90	2 089,92
13/10/1997	Echéances Progressives	LOISY SUR MARNE LE MOULIN	Caisse Dépôts & Consignations	60 979,61	6 ans, 11 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	5,42	Fixe	FIXE	5,52	F	1 589,55	3 355,93
13/10/1997	Echéances Progressives	LOISY SUR MARNE LE MOULIN	Caisse Dépôts & Consignations	465 045,73	14 ans, 2 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,66	Fixe	FIXE	4,80	F	16 219,31	13 968,08
01/02/2000	Echéances Progressives	ST-AMAND-SUR-FION LE NOCHET 2EME TRANCHE	Caisse Dépôts & Consignations	110 525,54	17 ans, 1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,00	Fixe	FIXE	4,30	F	3 645,65	2 855,72
01/02/2000	Echéances Progressives	ST-AMAND-SUR-FION LE NOCHET 2EME TRANCHE	Caisse Dépôts & Consignations	26 678,58	17 ans, 1 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,54	Fixe	FIXE	3,80	F	758,88	709,92
01/10/2003	Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCTION FOYER HEBERGEMENT	Caisse Dépôts & Consignations	377 797,81	17 ans	Annuelle	Fixe	FIXE	4,06	Fixe	FIXE	3,82	F	10 488,59	10 884,53
31/05/2007	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCTION FOYER HEBERGEMENT ADULTES HANDICAPES	Caisse Dépôts & Consignations	1 231 000,00	20 ans, 7 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	3,55	Fixe	FIXE	3,55	F	34 977,36	32 373,69
30/07/2007	Echéances Constantes/Amortissements Progressifs	CONSTRUCTION FOYER HEBERGEMENT ADULTES HANDICAPES	Crédit Foncier de France	1 274 000,00	20 ans, 9 mois	Annuelle	Fixe	FIXE	4,15	Fixe	FIXE	4,15	F	43 082,05	31 941,19
				5 183 873,10										156 460,41	154 687,69
				82 330 094,18										2 172 258,18	3 485 746,00
				87 016 422,64										2 275 387,31	3 638 003,14



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN</b>	
<b>CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT</b>	<b>C1.2</b>

**C1-2 - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT RELATIF AUX GARANTIES D'EMPRUNT**

Calcul du ratio de l'article L.3231-4 du CGCT	Valeur
Total des annuités déjà garanties à échoir dans l'exercice (1)	5 913 390
+ Total des premières annuités entières des nouvelles garanties de l'exercice (1)	
+ Annuité nette de la dette de l'exercice (2)	24 631 357
- Provisions pour garanties d'emprunts	
<b>Total des annuités d'emprunts garantis de l'exercice</b>	<b>30 544 748</b>
<b>Recettes réelles de fonctionnement</b>	<b>440 400 871</b>
<b>Part des garanties d'emprunt accordées au titre de l'exercice en % (3)</b>	<b>6,94%</b>

(1) Hors opérations visées par l'article L.3231-4-1 du CGCT.

(2) Cf. définition de l'article D.1511-30 du CGCT.

(3) Les garanties d'emprunt accordées au titre d'un exercice ne doivent pas représenter plus de 50% des recettes réelles de fonctionnement de ce même exercice.

## BUDGET PRIMITIF 2016

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>C4</b>

### ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du contrat	Année de signature du contrat de PPP	Organismes cocontractants	Nature des prestations prévues par le contrat de PPP	Montant total prévu au titre du contrat de PPP	Montant de la rémunération du cocontractant	Durée du contrat de PPP	Date de fin du contrat de PPP	Somme des parts invest.(1)	Somme nette des parts invest.(2)
Bail emphyteotique administratif MECS, rue Dumont Durville à REIMS	2009	L'effort rémois	Réalisation de la Maison de l'Enfance à Caractère Social de REIMS	5 337 313 €	5 337 313 €	22 ans	31/05/2031	2 850 926 €	2 850 926 €

(1) Somme des rémunérations relatives à l'investissement restant à verser au cocontractant pour la durée restante du contrat de PPP au 1/1/N

(2) Montant inscrit à la colonne précédente déduction faite de la somme des participations reçues d'autres collectivités publiques au titre de la part investissement

**IV C5 - ETAT DES AUTRES ENGAGEMENTS DONNES**

**ETAT DE LA DETTE AU 01/01/2016**

**Etat des subventions en annuités - Constructions/Extensions Gendarmeries**

Année de réalisation	Libellé	Date échéance	Durée	Périodicité	Capital de départ révisé à compter de 9 ans	En cours au 01/01/2016	Annuités	Année de révision	Année dernier versement
2008	Construction gendarmerie Taissy (2ème extension)	01/08/2016	15 ans	annuelle	80 209,20	37 430,96	5 347,28	2017	2022
2011	Extension de la gendarmerie de Fismes (2 logements + 3 studios)	01/02/2016	15 ans	annuelle	87 000,00	58 000,00	5 800,00	2020	2025
2003	Construction gendarmerie Fismes	01/01/2016	15 ans	annuelle	320 928,90	32 440,62	16 220,31		2017
2007	Construction de 2 logements en extension de la gendarmerie de Witry les Reims	01/02/2016	15 ans	annuelle	54 778,80	21 911,52	3 651,92	2016	2021
2009	Construction gendarmerie FERE CHAMPENOISE	01/04/2016	15 ans	annuelle	330 000,00	176 000,00	22 000,00	2018	2023
2009	Aménagement de la gendarmerie et construction de garages DORMANS	25/05/2016	15 ans	annuelle	89 798,85	47 892,72	5 986,59	2018	2023
2009	Construction gendarmerie ESTERNAY	01/11/2016	15 ans	annuelle	225 735,00	120 392,00	15 049,00	2018	2023
2012	Construction gendarmerie SEZANNE	15/02/2016	15 ans	annuelle	575 610,00	422 114,00	38 374,00	2021	2026
					<b>1 764 060,75</b>	<b>916 181,82</b>	<b>112 429,10</b>		

**IV - ANNEXE  
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET D'ENGAGEMENT  
SITUATION BP 2016**

Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	API/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	C/ôture ou création
			<b>AUTORISATIONS DE PROGRAMMES - DEPENSES</b>									
0	1999	183121003	COLLEGE JEAN MONNET - EPERNAY	5 279 919,61	-31 520,66	5 248 398,95	5 248 398,95	0,00	0,00			<b>à clôturer</b>
0	2001	183121002	COLLEGE DE MAREUIL LE PORT	13 330 000,00	-100 000,00	13 230 000,00	13 195 104,08	34 895,92	0,00	34 895,92		
0	2002	183121002	COLLEGE DE FRIGNICOURT	14 472 000,00	-13 816,53	14 458 183,47	14 458 183,47	0,00	0,00			
0	2004	151136001	OPERATIONS DE SECURITE	9 349 541,00	0,00	9 349 541,00	8 164 097,53	1 185 443,47	2 958,84	1 182 484,63		
0	2005	155140001	MAISON DES SERVICES SOCIAUX	4 900 000,00	0,00	4 900 000,00	2 056 784,46	2 843 215,54	200 000,00	450 000,00	2 193 215,54	
0	2005	171650001	REMEMBREMENTS	903 027,82	0,00	903 027,82	903 027,82	0,00				
0	2006	155140005	CREDITS ETUDES BATIMENTS	301 609,57	0,00	301 609,57	301 609,57	0,00				
0	2006	171612001	MODERNISATION DE L'ELEVAGE	305 735,00	0,00	305 735,00	305 735,00	0,00				
0	2007	155140001	ACCESSIBILITE HANDICAPE	1 796 474,52	-672 342,81	1 124 131,71	1 071 330,65	52 801,06	0,00	52 801,06	0,00	
0	2007	155140002	CSD STE MENEHOULD RESTRUCTURATION	1 100 000,00	0,00	1 100 000,00	313 490,86	786 509,14	786 509,14			
0	2007	171270003	AIDES AUX VILLES	1 444 596,46	0,00	1 444 596,46	1 444 596,46	0,00				
0	2008	151134001	AMENAGEMENTS LOCALISES	4 249 865,75	0,00	4 249 865,75	4 169 393,79	80 471,96	0,00	80 471,96		
0	2008	151230001	VOIRIE NATIONALE - PDMI	10 000 000,00	0,00	10 000 000,00	6 058 362,00	3 941 638,00	1 475 000,00	563 200,00	1 903 438,00	
0	2008	171270003	PARTENARIAT AVEC LES AGGLOMERATIONS	2 908 804,82	0,00	2 908 804,82	2 908 804,82	0,00				
0	2008	171612001	MODERNISATION ELEVAGES	79 376,00	0,00	79 376,00	79 376,00	6 532,00				
0	2008	181576001	EQUIPEMENT TOURISTIQUE	502 349,21	0,00	502 349,21	502 349,21	0,00				
0	2008	183121001	RESTRUCTURATION COLLEGE UNIVERSITE	4 000 000,00	25 184 257,89	29 184 257,89	1 722 857,75	27 461 400,14	2 200 000,00	7 560 000,00	17 701 400,14	
0	2008	183121005	COLLEGES TRAVAUX URGENTS	2 201 219,99	0,00	2 201 219,99	2 201 219,99	0,00				
0	2008	183121006	CABLAGE INFORMATIQUE COLLEGES	2 482 271,42	0,00	2 482 271,42	2 416 061,19	66 210,23	66 210,23			
0	2008	183121009	COLLEGE LOUIS PASTEUR SERMAIZE LES	19 000 000,00	0,00	19 000 000,00	5 773 958,90	13 226 041,10	5 750 000,00	4 673 961,66	2 802 079,44	
0	2008	183121010	COLLEGE PERROT D'ABLANCOURT CHLS	3 214 538,30	0,00	3 214 538,30	3 214 538,30	0,00	0,00			<b>à clôturer</b>
0	2009	151131001	FRAIS D'ETUDES TRAVAUX ROUTIERS	1 194 000,00	0,00	1 194 000,00	714 327,41	479 672,59	150 000,00	150 000,00	179 672,59	
0	2009	1511315001	REHABILITATION	6 694 153,42	0,00	6 694 153,42	6 681 518,80	12 634,62	8,69	12 625,93		
0	2009	1511316001	PRODUIT RADARS AUTOMATIQUES	3 694 477,99	0,00	3 694 477,99	2 512 444,54	1 182 033,45	740 008,69	442 024,76		
0	2009	151134001	AMENAGEMENTS LOCALISES	2 650 000,00	0,00	2 650 000,00	2 334 200,10	315 799,90	3 600,00	312 199,90		
0	2009	151136002	SECURISATION DES INFRASTRUCTURES	7 500 087,76	0,00	7 500 087,76	7 277 318,78	222 768,98	16 086,59	206 682,39		
0	2009	155142002	CREDITS ETUDE TRVX MINEURS BATIMENTS	204 139,09	0,00	204 139,09	204 139,09	0,00				
0	2009	171221001	CONSTRUCTION TGV 2è PHASE	16 080 000,00	0,00	16 080 000,00	11 472 143,00	4 607 857,00	2 000 000,00	2 607 857,00		
0	2009	171270002	CONTRAT REIMS	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00	1 036 538,70	163 461,30	163 461,30			
0	2009	171270003	PARTENARIAT AVEC LES AGGLOMERATIONS	2 747 829,00	0,00	2 747 829,00	1 922 777,00	825 052,00	0,00	825 052,00		
0	2009	171332001	LOGEMENT LOCATIF COMMUNAL	153 364,00	0,00	153 364,00	153 364,00	0,00				
0	2009	171714005	IMPLANTATION ECOLE CENTRALE	2 096 269,67	0,00	2 096 269,67	2 096 269,67	0,00				
0	2009	171714006	CAMPUS SCE PO REIMS	25 336 971,00	0,00	25 336 971,00	9 406 175,00	15 930 796,00	2 000 000,00	2 000 000,00	11 930 796,00	
0	2009	181522001	PARC NATUREL MONTAGNE DE REIMS	32 465,00	0,00	32 465,00	32 465,00	0,00				
0	2009	181576002	INSTALLATIONS DE VOIRIE-EQUIPT TOURIST.	130 718,76	0,00	130 718,76	130 718,76	0,00				
0	2009	183121001	COLLEGE EUSTACHE DESCHAMPS - VERTUS	11 500 000,00	0,00	11 500 000,00	10 745 017,97	754 982,03	200 000,00	554 982,03		

Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votés y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	API/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	C clôture ou création
0	2009	183121003	EXTENSION REHABILITATION GYMNASSE AY Y.LUNDY	2 950 000,00	50 000,00	3 000 000,00	2 530 734,72	469 265,28	265 025,00	204 240,28		
0	2009	183331002	PLAN DE RELANCE SALLE POLYVALENTES	2 678 052,15	0,00	2 678 052,15	2 678 052,15	0,00				à clôturer
0	2009	183462001	BIBLIOTHEQUES MUNICIPALES	290 021,00	0,00	290 021,00	290 021,00	0,00				à clôturer
0	2010	114223001	EQUIPEMENT INCENDIE	126 699,00	0,00	126 699,00	126 699,00	0,00				
0	2010	114310001	BATIMENTS COMMUNAUX	1 585 541,45	0,00	1 585 541,45	1 585 541,45	0,00				à clôturer
0	2010	130800001	PARTENARIAT OPERATIONS SPECIFIQUES	16 294 444,63	0,00	16 294 444,63	15 256 330,66	1 038 113,97	405 597,97	632 516,00		
0	2010	135121002	BREVETS LICENCES INFORMATIQUE	2 375 340,00	-6 932,84	2 368 407,16	2 368 407,16	0,00	0,00			
0	2010	135121003	MATERIEL INFORMATIQUE	2 417 335,61	0,00	2 417 335,61	2 417 335,61	0,00				
0	2010	145167001	ACQUISITIONS SERVICE ACHAT	8 790 462,59	5 000,00	8 795 462,59	8 699 189,44	96 273,15	96 273,15			
0	2010	151132001	ECHANGEUR THIEBLEMONT FAREMONT	246 191,23	0,00	246 191,23	233 042,29	13 148,94	0,00	13 148,94		
0	2010	151282002	CARTES COMMUNALES ET PLU	157 436,00	0,00	157 436,00	145 271,00	12 165,00	0,00	12 165,00		
0	2010	171312002	REQUALIFICATION URBAINE	1 283 603,72	0,00	1 283 603,72	1 283 603,72	0,00				
0	2010	171410001	USINES ET BATIMENTS RELAIS	150 150,00	0,00	150 150,00	150 150,00	0,00				
0	2010	171714003	FONDS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	24 390,00	0,00	24 390,00	24 390,00	0,00				
0	2010	171740001	PROGRAMME RECHERCHE ET BOURSES	358 772,99	0,00	358 772,99	358 772,99	0,00	0,00			
0	2010	181270001	CENTRE NATIONAL ARTS DU CIRQUE	2 400 152,00	0,00	2 400 152,00	1 779 352,00	620 800,00	620 800,00			
0	2010	181512001	LAC DU DER	419 475,25	0,00	419 475,25	419 475,25	0,00				à clôturer
0	2010	181522001	PARC NATUREL MONTAGNE DE REIMS	38 837,00	0,00	38 837,00	38 837,00	0,00				
0	2010	181554001	GITES RURAUX	121 926,00	0,00	121 926,00	121 926,00	0,00				à clôturer
0	2010	181591001	TENS tourisme signalétique	16 907 041,49	100,00	16 907 141,49	12 822 610,20	4 084 531,29	200 000,00	3 884 531,29		
0	2010	1831210001	ABORDS EXTERIEURS DES COLLEGES	277 881,62	5 991,38	283 873,00	188 678,00	95 195,00	95 195,00			
0	2010	183121003	CITE COLBERT PROG MAINTENANCE 2001-2003	441 294,00	0,00	441 294,00	441 294,00	0,00				
0	2010	183184002	LYGEE PROFESSIONNEL SOMME SUIPPE	562 782,00	-29 005,00	533 777,00	533 777,00	0,00	0,00			
0	2010	183333001	SALLES DE SPORT	249 474,00	0,00	249 474,00	249 474,00	0,00	0,00			à clôturer
0	2011	114310001	BATIMENTS COMMUNAUX	2 139 003,91	-562 498,89	1 576 505,02	1 576 505,02	0,00	0,00	0,00		
0	2011	151132002	ACQUISITIONS FONCIERES	300 000,00	0,00	300 000,00	120 600,14	179 399,86	20 000,00	159 399,86		
0	2011	151132003	CONVENTION SAFER	50 000,00	0,00	50 000,00	4 959,39	45 040,61	0,00	45 040,61		
0	2011	151282002	CARTES COMMUNALES ET PLU	78 902,00	0,00	78 902,00	65 135,00	13 767,00	13 586,00	181,00		
0	2011	153121001	COLLEGE VIEUX PORT - ACQUISITION	80 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00	0,00				
0	2011	154212001	GENDARMERIES	668 443,56	0,00	668 443,56	668 443,56	0,00	0,00			
0	2011	155112001	SUBVENTIONS CASERNES GENDARMERIES	566 232,12	0,00	566 232,12	566 232,12	0,00				
0	2011	155142001	TRAVAUX MINEURS DANS LES BATIMENTS	3 166 559,00	-50 787,01	3 115 771,99	3 030 771,99	85 000,00	85 000,00			
0	2011	171262001	RESEAUX D'EAU POTABLE (AEP)	1 170 689,00	0,00	1 170 689,00	1 170 689,00	0,00				
0	2011	171270003	PARTENARIAT AGGLOMERATIONS	330 415,00	0,00	330 415,00	330 415,00	0,00				
0	2011	171270004	CONTRAT CHALONS REQUALIFICATION	400 000,00	0,00	400 000,00	400 000,00	0,00				
0	2011	171312002	REQUALIFICATION URBAINE	724 340,51	0,00	724 340,51	724 340,51	0,00				
0	2011	171332001	LOGEMENT LOCATIF COMMUNAL	89 877,00	0,00	89 877,00	89 877,00	0,00				
0	2011	171410001	USINES ET BATIMENTS RELAIS	476 566,00	0,00	476 566,00	476 566,00	0,00	0,00			
0	2011	171430001	PRETS ARTISANS ET COMMERCANTS	120 329,40	0,00	120 329,40	120 329,40	0,00				
0	2011	174134001	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)	445 396,83	0,00	445 396,83	411 876,83	33 520,00	33 520,00			

Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votées y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délimitations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	API/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	C clôture ou création
0	2011	181512001	LAC DU DER	384 185,25	0,00	384 185,25	384 185,25	0,00				
0	2011	181554001	GITES RURAUX	78 549,00	0,00	78 549,00	78 549,00	0,00				
0	2011	181576002	INSTALLATIONS DE VOIRIE-EQUIPT TOURIST.	913 435,00	-30 000,00	883 435,00	883 435,00	0,00	0,00			
0	2011	183121001	ETUDES POUR TRAVAUX DANS LES COLLEGES	185 211,03	-1 023,59	184 187,44	184 187,44	0,00	0,00			à clôturer
0	2011	183121002	TRAVAUX AMELIORATION COLLEGES	5 425 706,65	-163 504,28	5 262 202,37	5 091 603,24	170 599,13	119 839,13	50 760,00		
0	2011	183121003	TRAVAUX GROSSE MAINTENANCE COLLEGES	8 794 000,00	0,00	8 794 000,00	8 199 424,34	594 575,66				
0	2011	183121004	COLLEGE PONTFAVERGER TRAVAUX ET TERRAIN	22 037 136,79	-4 005 323,61	18 031 813,18	349 699,59	17 682 113,59	700 000,00	4 000 000,00	12 982 113,59	
0	2011	183130002	ESPACES NUMERIQUES DE TRAVAIL	559 728,58	4 000,00	563 728,58	559 728,58	4 000,00	4 000,00			
0	2011	183170001	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE	536 720,00	0,00	536 720,00	536 720,00	0,00				à clôturer
0	2011	1833331001	SALLES POLYVALENTES COMMUNALES	1 260 538,09	0,00	1 260 538,09	1 260 538,09	0,00				
0	2011	1833333001	SALLES DE SPORT	13 699,00	0,00	13 699,00	13 699,00	0,00				
0	2011	183442001	ACQUISITIONS OUVRAGES LIVRES	610 000,00	0,00	610 000,00	610 000,00	0,00				
0	2012	1002020101	REHA GYMNASSE FAGNIERES	2 614 743,99	0,00	2 614 743,99	350 000,00	2 264 743,99	450 000,00	440 000,00	1 374 743,99	
0	2012	1108030501	BATIMENTS COMMUNAU	1 756 302,40	-47 170,00	1 709 132,40	1 610 160,02	98 972,38	98 972,38			
0	2012	1108060301	EQUIPEMENTS INCENDIE	100 369,00	0,00	100 369,00	100 369,00	0,00				
0	2012	1508060701	CARTES COMMUNALES ET PLU	23 453,00	0,00	23 453,00	7 699,00	15 754,00	0,00	15 754,00		
0	2012	1708060401	REQUALIFICATION URBAINE	151 775,00	0,00	151 775,00	151 775,00	0,00				
0	2012	1708060501	RESEAUX D'EAU POTABLE	81 333,00	0,00	81 333,00	81 333,00	0,00				
0	2012	1710010101	USINES ET BATIMENTS RELAIS	700 322,00	0,00	700 322,00	700 322,00	0,00	0,00			
0	2012	1710020201	REMEMBREMENTS	180 500,00	0,00	180 500,00	100 467,51	80 032,49	0,00	80 032,49		
0	2012	1710030102	LOGEMENT LOCATIF COMMUNAL	99 952,60	0,00	99 952,60	99 952,60	0,00				
0	2012	1710030103	PRODUCTION DE FONCIER	39 182,00	0,00	39 182,00	39 182,00	0,00				
0	2012	1710030202	OLE PRECARITE ENERGITIQUE	6 500,00	0,00	6 500,00	6 500,00	0,00				
0	2012	1711030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)	535 396,83	0,00	535 396,83	501 156,83	34 240,00	34 240,00			
0	2012	1804010101	SUBVENTIONS COLLEGES PRIVES LOI FALLLOUX	1 037 842,00	0,00	1 037 842,00	1 037 842,00	0,00				à clôturer
0	2012	1804010102	MATERIEL INFO COLLEGES PRIVES	459 004,00	0,00	459 004,00	459 004,00	0,00				à clôturer
0	2012	1804070102	MAISONS FAMILIALES RURALES	103 402,00	9 837,00	113 239,00	63 076,00	50 163,00	30 000,00	20 163,00		
0	2012	1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE	5 034 095,00	0,00	5 034 095,00	4 718 668,00	315 427,00	295 071,00	20 356,00		
0	2012	1808030101	EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE SANTE	590 675,00	0,00	590 675,00	588 039,00	2 636,00	2 636,00			
0	2012	1808030102	SALLES SOCIO-CULTURELLES	791 305,00	0,00	791 305,00	547 555,00	243 750,00	200 000,00	43 750,00		
0	2012	1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES	353 509,00	0,00	353 509,00	315 480,00	38 029,00	38 029,00			
0	2012	1808100101	TERRAINS DE CAMPING	91 273,00	0,00	91 273,00	91 273,00	0,00				
0	2012	1813010101	LAC DU DER	387 126,00	0,00	387 126,00	387 126,00	0,00				à clôturer
0	2012	1813020101	PARC NATUREL MONTAGNE DE REIMS	13 340,00	0,00	13 340,00	13 340,00	0,00				
0	2012	1813040101	GITES RURAUX	212 678,00	0,00	212 678,00	212 678,00	0,00				
0	2012	1814010301	RESTAURATION PATRIMOINE DIVERS	4 201,00	0,00	4 201,00	4 201,00	0,00				à clôturer
0	2012	1907010306	TERRAS DE COMPENSATION	212 252,19	0,00	212 252,19	212 252,19	0,00				
0	2012	1907010307	PARKINGS AVIONS	1 458 932,70	0,00	1 458 932,70	1 458 932,70	0,00				
0	2012	1907010308	REFECTION ASSAINISSEMENT AEROPORT	177 076,79	100 000,00	277 076,79	177 076,79	100 000,00	100 000,00			
0	2013	1002010201	TERRAINS EN COURS-TRAVAUX FORETS	28 000,00	12 000,00	40 000,00	28 000,00	12 000,00	12 000,00			

Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votées y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les déléérations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	API/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	C clôture ou création
0	2013	1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	882 518,00	0,00	882 518,00	345 866,00	536 652,00	274 421,00	262 231,00		
0	2013	1108060301	EQUIPEMENTS INCENDIE	39 475,00	0,00	39 475,00	39 475,00	0,00				
0	2013	1215040101	SITE INTERNET	178 000,00	0,00	178 000,00	160 958,87	17 041,13	17 041,13			
0	2013	1315050201	BILLETIQUE TRANSPORT	433 747,02	0,00	433 747,02	433 747,02	0,00				
0	2013	1501010304	TRAVERSES	2 550 000,00	0,00	2 550 000,00	2 335 869,00	214 131,00	144,00		213 987,00	
0	2013	1508050201	VOIRIE COMMUNALE	559 877,75	0,00	559 877,75	559 877,75	0,00	0,00	0,00		
0	2013	1603020301	SUBV/EQUIPEMENT CRECHES	201 600,00	0,00	201 600,00	142 100,00	59 500,00	59 500,00			
0	2013	1708060201	ASSAINISSEMENT	340 455,00	0,00	340 455,00	340 455,00	0,00				
0	2013	1708060501	RESEAU D'EAU POTABLE	261 365,00	0,00	261 365,00	191 365,00	70 000,00	70 000,00			
0	2013	1710010101	USINES ET BATIMENTS RELAIS	106 189,00	0,00	106 189,00	106 189,00	0,00				à clôturer
0	2013	1710010102	PRETS ARTISANS ET COMMERCANTS	59 850,00	0,00	59 850,00	59 850,00	0,00				
0	2013	1710020101	MODERNISATION ELEVAGES	110 332,00	0,00	110 332,00	110 332,00	0,00	0,00			
0	2013	1710030202	CLE PRECARITE ENERGITIQUE	29 700,00	0,00	29 700,00	29 700,00	0,00	0,00			
0	2013	1711030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)	420 317,46	30 281,13	450 598,59	405 117,46	45 481,13	30 281,13	15 200,00		
0	2013	1804010101	SUBVENTIONS COLLEGES PRIVES LOI FALLoux	1 020 691,00	0,00	1 020 691,00	1 020 691,00	0,00				à clôturer
0	2013	1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE	969 955,00	0,00	969 955,00	200 000,00	769 955,00	471 019,00	298 936,00	0,00	
0	2013	1808020201	SUBV/ CUISINE CENTRALE FRIGNICOURT	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	50 000,00	500 000,00	450 000,00	
0	2013	1808030101	EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE SANTE	74 365,00	0,00	74 365,00	74 365,00	0,00	0,00			
0	2013	1808030102	SALLES SOCIO-CULTURELLES	1 589 441,00	0,00	1 589 441,00	962 481,00	626 960,00	288 387,00	286 287,00	52 286,00	
0	2013	1808030103	SALLES DE SPORT	377 051,00	0,00	377 051,00	377 051,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
0	2013	1808030201	ACHAT INSTRUMENTS DE MUSIQUE	88 839,50	0,00	88 839,50	88 839,50	0,00				à clôturer
0	2013	1808030401	BIBLIOTHEQUES MUNICIPALES	457 443,00	0,00	457 443,00	189 401,00	268 042,00	89 400,00	89 400,00	89 242,00	
0	2013	1813010101	LAC DU DER	389 000,00	0,00	389 000,00	389 000,00	0,00				
0	2013	1813040101	GITES RURAUX	167 640,00	0,00	167 640,00	167 640,00	0,00				
0	2013	1813040102	HOTELS	323 280,00	0,00	323 280,00	323 280,00	0,00				
0	2013	1814010301	RESTAURATION PATRIMOINE DIVERS	45 582,00	0,00	45 582,00	45 582,00	0,00				
0	2013	1814010501	ARCHIVES (DEMAT, ACHATS DOC, RESTAURATION)	305 160,00	0,00	305 160,00	305 160,00	0,00				
0	2013	1814020301	EQUIPEMENTS SPORTIFS (MATERIEL PEDA + VEHIC)	113 795,00	0,00	113 795,00	113 795,00	0,00				
0	2014	1002020101	COLLEGES TRAVAUX URGENTS	1 300 000,00	600 000,00	1 900 000,00	1 300 000,00	600 000,00	600 000,00			
0	2014	1002030101	CSD SEZANNE RECONSTRUCTION	2 500 000,00	-2 500 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	à clôturer
0	2014	1002030102	CSD LAUDAT AMENAGEMENT INT	300 000,00	0,00	300 000,00	50 000,00	250 000,00	250 000,00			
0	2014	1002030103	DSD MISE EN CONFORMITE	750 000,00	0,00	750 000,00	50 000,00	700 000,00	200 000,00	500 000,00		
0	2014	1002030104	CSD EUROPE REIMS RECONSTRUCTION	200 000,00	0,00	200 000,00	80 000,00	120 000,00	0,00		120 000,00	
0	2014	1002060101	DEPOLLUTION EX CRD VERTUS	450 000,00	50 000,00	500 000,00	450 000,00	50 000,00	45 000,00	5 000,00		
0	2014	1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	1 036 224,00	-600 963,50	435 260,50	309 494,00	125 766,50	93 000,00	32 766,50	0,00	
0	2014	1108060301	EQUIPEMENTS INCENDIE	1 011,00	0,00	1 011,00	1 011,00	0,00				
0	2014	1501010304	TRAVERSES	2 036 838,56	0,00	2 036 838,56	1 703 480,06	333 358,50	88 837,00	66 549,50	177 972,00	
0	2014	1501010308	OUVRAGES D'ART	6 200 000,00	0,00	6 200 000,00	4 899 951,90	1 300 048,10	875 609,01	424 439,09		
0	2014	1508050201	VOIRIE COMMUNALE	1 500 000,00	0,00	1 500 000,00	427 219,08	1 072 780,92	200 000,00	872 780,92		
0	2014	1515050601	FLOTTE AUTOMOBILE ET MATERIEL	3 500 000,00	0,00	3 500 000,00	2 279 976,31	1 220 023,69	1 150 000,00	70 023,69		

Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votés y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	API/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	C clôture ou création
0	2014	1608040101	SUBV EQUIPEMENT CRECHES	151 659,00	0,00	151 659,00	151 659,00	0,00				
0	2014	1708060201	ASSAINISSEMENT	523 917,00	0,00	523 917,00	420 000,00	103 917,00	103 917,00			
0	2014	1708060501	RESEAU D'EAU POTABLE	652 939,00	0,00	652 939,00	573 468,00	79 471,00	79 471,00			
0	2014	1708060601	NTIC HAUT DEBIT	230 500,00	0,00	230 500,00	230 500,00	0,00				
0	2014	1710010101	USINE ET BATIMENTS RELAIS	287 712,00	0,00	287 712,00	239 856,00	47 856,00	0,00	47 856,00		
0	2014	1710020103	CHAMBRE D'AGRICULTURE	80 000,00	0,00	80 000,00	80 000,00	0,00				
0	2014	1711030101	PATRIMOINE FORESTIER	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00				
0	2014	1711030102	CONSERVATOIRE CHAMPAGNE ARDENNE	64 000,00	0,00	64 000,00	64 000,00	0,00				
0	2014	1711030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)	500 317,46	3 132,62	503 450,08	376 117,46	127 332,62		127 332,62		
0	2014	1802020101	CITE SCO COLBERT SUBV TRVX RACC	62 533,00	1 594,00	64 127,00	62 533,00	1 594,00	1 594,00			
0	2014	1804010101	CHAUFFAGE	1 028 832,00	0,00	1 028 832,00	822 734,00	206 098,00	206 098,00			
0	2014	1808020101	SUBVENTIONS COLLEGES PRIVES LOI FALLOUX	1 181 092,00	0,00	1 181 092,00	620 169,00	560 923,00	200 000,00	200 000,00	160 923,00	
0	2014	1808030101	EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE SANTE	298 073,00	0,00	298 073,00	150 036,00	148 037,00	92 749,00	55 288,00	0,00	
0	2014	1808030102	SALLES SOCIO-CULTURELLES	529 142,00	0,00	529 142,00	273 767,00	255 375,00	200 000,00	55 375,00	0,00	
0	2014	1808030103	SALLES DE SPORT	494 369,00	0,00	494 369,00	51 494,00	442 875,00	184 828,00	258 047,00	0,00	
0	2014	1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES	241 222,00	0,00	241 222,00	88 095,00	153 127,00	50 000,00	103 127,00	0,00	
0	2014	1808100101	TERRAINS DE CAMPING	78 566,00	0,00	78 566,00	78 566,00	0,00				
0	2014	1813010101	LAC DU DER	325 000,00	0,00	325 000,00	325 000,00	0,00				
0	2014	1813020101	PARC NATUREL MONTAGNE DE REIMS	56 675,00	0,00	56 675,00	56 675,00	0,00				
0	2014	1813040101	GITES RURAUX	83 937,00	0,00	83 937,00	50 318,00	33 619,00	33 619,00			
0	2014	1814010301	RESTAURATION PATRIMOINE DIVERS	6 158,00	0,00	6 158,00	6 158,00	0,00				
0	2014	1814020301	EQUIPEMENTS SPORTIFS (MATERIEL PEDA + VEHC)	443 206,00	0,00	443 206,00	443 206,00	0,00				
0	2015	1002010101	CREDITS ETUDES TRVX MINEURS BATIMENTS	60 000,00	4 777,94	64 777,94	14 777,94	50 000,00	50 000,00			
0	2015	1002010102	TRAVAUX MINEURS DANS LES BATIMENTS	900 000,00	602 000,00	1 502 000,00	601 184,00	900 816,00	862 816,00	38 000,00		
0	2015	1002020101	TRAVAUX AMELIORATION COLLEGES	1 550 000,00	1 500 000,00	3 050 000,00	1 149 000,00	1 901 000,00	1 501 000,00	400 000,00		
0	2015	1002020102	ETUDES POUR TRAVAUX DANS LES COLLEGES	40 000,00	35 222,06	75 222,06	35 222,06	40 000,00	40 000,00			
0	2015	1002020103	ACCESSIBILITE COLLEGES (ADAP)	150 000,00	6 000 000,00	6 150 000,00	150 000,00	6 000 000,00	500 000,00	1 100 000,00	4 400 000,00	
0	2015	1002050101	GENDARMERIES	200 000,00	123 200,00	323 200,00	69 600,00	253 600,00	200 000,00	53 600,00		
0	2015	1002060101	TRANSFERT CIP NORD	860 000,00	80 000,00	940 000,00	860 000,00	80 000,00	80 000,00			
0	2015	1012010101	POLE SANTE URCA	2 000 000,00	0,00	2 000 000,00	50 000,00	1 950 000,00	0,00	1 950 000,00		
0	2015	1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX	872 000,00	0,00	872 000,00	82 550,00	789 450,00	233 048,00	556 402,00		
0	2015	1108060301	EQUIPEMENTS INCENDIE	20 000,00	0,00	20 000,00	15 000,00	5 000,00	5 000,00			
0	2015	1501010302	REIMS AGGLOMERATION	1 500 000,00	0,00	1 500 000,00	400 000,00	1 100 000,00	400 000,00	700 000,00		
0	2015	1501010304	TRAVERSES	1 000 000,00	0,00	1 000 000,00	518 165,10	481 834,90	49 666,00	432 168,90		
0	2015	1501010305	OPERATIONS DE SECURITE	3 000 000,00	0,00	3 000 000,00	319 460,82	2 680 539,18	207 539,18	2 473 000,00		
0	2015	1501010307	REHABILITATION	3 500 000,00	4 400 000,00	7 900 000,00	758 200,00	7 141 800,00	4 910 000,00	2 231 800,00		
0	2015	1501010308	OUVRAGES D'ART	2 115 000,00	0,00	2 115 000,00	1 965 000,00	150 000,00	150 000,00			
0	2015	1508050201	VOIRIE COMMUNALE	1 350 000,00	0,00	1 350 000,00	272 000,00	1 078 000,00	400 000,00	678 000,00		
0	2015	1608040101	SUBV EQUIPEMENT CRECHES	228 391,44	-7 500,00	220 891,44	165 534,92	55 356,52	55 356,52			
0	2015	1708060201	ASSAINISSEMENT	700 000,00	0,00	700 000,00	140 000,00	560 000,00	280 000,00	280 000,00		



Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votées y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les déléguations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	API/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	Clôture ou création
0	2015	1708060501	RESEAU D'EAU POTABLE	500 000,00	0,00	500 000,00	89 774,00	410 226,00	2 10 226,00	200 000,00		
0	2015	1708060601	NTIC HAUT DEBIT	7 000 000,00	0,00	7 000 000,00	2 000 000,00	5 000 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00	1 000 000,00	
0	2015	1710010101	USINE ET BATIMENTS RELAIS	620 000,00	0,00	620 000,00	90 000,00	596 005,00	180 000,00	350 000,00		
0	2015	1710020102	PRODUIRE PROPRE	60 000,00	0,00	60 000,00	10 000,00	50 000,00	50 000,00			
0	2015	1710020103	CHAMBRE D'AGRICULTURE	80 000,00	0,00	80 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00			
0	2015	1711030101	PATRIMOINE FORESTIER	25 000,00	0,00	25 000,00	12 500,00	12 500,00	12 500,00			
0	2015	1711030102	CONSERVATOIRE CHAMPAGNE ARDENNE	60 000,00	0,00	60 000,00	30 000,00	30 000,00	30 000,00			
0	2015	1711030201	HYDRAULIQUE DES COTEAUX ET RIVIERES	200 000,00	0,00	200 000,00	55 000,00	145 000,00	55 000,00	90 000,00		
0	2015	1711030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)	400 317,46	41 309,51	441 626,97	342 717,46	98 909,51	0,00	98 909,51		
0	2015	1712010102	FONDS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	500 000,00	0,00	500 000,00	80 000,00	420 000,00	0,00	200 000,00	220 000,00	
0	2015	1712020101	PROGRAMME RECHERCHE ET BOURSES	318 000,00	0,00	318 000,00	103 000,00	215 000,00	0,00	215 000,00		
0	2015	1804010101	SUBVENTIONS COLLEGES PRIVES LOI FALLOUX	1 040 000,00	0,00	1 040 000,00	597 266,00	442 734,00	265 514,00	177 220,00		
0	2015	1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE	1 135 117,00	0,00	1 135 117,00	0,00	1 135 117,00	200 000,00	200 000,00	735 117,00	
0	2015	1808030101	SANTE	472 972,00	0,00	472 972,00	0,00	472 972,00	200 000,00	200 000,00	72 972,00	
0	2015	1808030102	SALLES SOCIO-CULTURELLES	80 600,00	0,00	80 600,00	0,00	80 600,00	17 622,00	62 978,00		
0	2015	1808030103	SALLES DE SPORT	104 351,00	0,00	104 351,00	0,00	104 351,00	104 351,00			
0	2015	1808030201	ACHAT INSTRUMENTS DE MUSIQUE	49 440,50	0,00	49 440,50	49 440,50	0,00				
0	2015	1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES	298 380,00	0,00	298 380,00	0,00	298 380,00	100 000,00	100 000,00	98 380,00	
0	2015	1808030401	BIBLIOTHEQUES MUNICIPALES	196 472,00	0,00	196 472,00	0,00	196 472,00	120 318,00	76 154,00		
0	2015	1808100101	TERRAINS DE CAMPING	100 000,00	-100 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00			à clôturer
0	2015	1808100201	EQUIPEMENT TOURISTIQUE	100 000,00	-50 000,00	50 000,00	0,00	50 000,00	50 000,00			
0	2015	1811020103	VELOCOUTES VOIES VERTES PROG 2015-2017	2 132 750,00	1 661 194,00	3 793 944,00	0,00	3 793 944,00	0,00	2 132 750,00	1 661 194,00	
0	2015	1813010101	LAG DU DER	325 000,00	0,00	325 000,00	325 000,00	0,00				
0	2015	1813020101	PARC NATUREL MONTAGNE DE REIMS	30 000,00	0,00	30 000,00	30 000,00	0,00				
0	2015	1813040101	GITES RURAUX	129 563,00	0,00	129 563,00	79 563,00	50 000,00	50 000,00			
0	2015	1814010301	RESTAURATION PATRIMOINE DIVERS	62 395,00	-50 000,00	12 395,00	12 395,00	0,00	0,00			
0	2015	1814020301	EQUIPEMENTS SPORTIFS ASSOC (INSTALL-MATERIEL PED+VEHIC)	362 106,00	-35 000,00	327 106,00	215 000,00	112 106,00	82 500,00	29 608,00		
0	2016	1002010101	ADAP BATIMENT		1 400 000,00	1 400 000,00		1 400 000,00	300 000,00	170 000,00	930 000,00	
0	2016	1002010102	CAMPAGNES MENUISERIES EXTERIEURES		1 000 000,00	1 000 000,00		1 000 000,00	200 000,00	200 000,00	600 000,00	
0	2016	1002020101	TRAVAUX GROSSE MAINTENANCE COLLEGES		1 800 000,00	1 800 000,00		1 800 000,00	1 700 000,00	100 000,00	700 000,00	
0	2016	1002020102	GENERALISATION DES GTC		1 500 000,00	1 500 000,00		1 500 000,00	300 000,00	500 000,00	700 000,00	
0	2016	1002030101	AMENAGEMENT DU SILS		80 000,00	80 000,00		80 000,00	80 000,00			
0	2016	1002030102	FDE CHALONS RENOVATION RESEAU		320 000,00	320 000,00		320 000,00	230 000,00	90 000,00		
0	2016	1002040101	TRAITEMENT AIR ARCHIVES CHALONS		550 000,00	550 000,00		550 000,00	50 000,00	500 000,00		
0	2016	1008020301	CRSD-ENSAM-JURCA		1 965 000,00	1 965 000,00		1 965 000,00	200 000,00	500 000,00	1 265 000,00	
0	2016	1008060201	ASSAINISSEMENT		700 000,00	700 000,00		700 000,00	140 000,00	280 000,00	280 000,00	
0	2016	1008060501	RESEAU D'EAU POTABLE		500 000,00	500 000,00		500 000,00	100 000,00	200 000,00	200 000,00	
0	2016	1010010101	USINE ET BATIMENTS RELAIS		400 000,00	400 000,00		400 000,00	70 000,00	200 000,00	130 000,00	
0	2016	1010020102	PRODUIRE PROPRE		50 000,00	50 000,00		50 000,00	10 000,00	20 000,00	20 000,00	
0	2016	1010020103	CHAMBRE D'AGRICULTURE		65 000,00	65 000,00		65 000,00	32 500,00	32 500,00		

Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votées y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délimitations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	API/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	C clôture ou création	
0	2016	1010020201	AMENAGEMENT FONCIER PROSNES		430 000,00	430 000,00		430 000,00	50 000,00	100 000,00	280 000,00		
0	2016	1010020401	FRET CAPILLAIRE		1 000 000,00	1 000 000,00		1 000 000,00	200 000,00	200 000,00	600 000,00		
0	2016	1011030101	PATRIMOINE FORESTIER		25 000,00	25 000,00		25 000,00	12 500,00	12 500,00			
0	2016	1011030102	CONSERVATOIRE CHAMPAGNE ARDENNE		65 000,00	65 000,00		65 000,00	32 500,00	32 500,00			
0	2016	1011030201	HYDRAULIQUE DES COTEAUX ET RIVIERES		100 000,00	100 000,00		100 000,00	50 000,00	50 000,00			
0	2016	1011030202	HYDRAULIQUE DES RIVIERES (ENTENTES)		457 220,97	457 220,97		457 220,97	382 820,97	74 400,00			
0	2016	1012010102	FONDS ENSEIGNEMENT SUPERIEUR		500 000,00	500 000,00		500 000,00	80 000,00	200 000,00	220 000,00		
0	2016	1012020101	PROGRAMME RECHERCHE ET BOURSES		318 000,00	318 000,00		318 000,00	103 000,00	106 000,00	109 000,00		
0	2016	1108030501	BATIMENTS COMMUNAUX		690 000,00	690 000,00		690 000,00	180 000,00	310 000,00	200 000,00		
0	2016	1108060301	EQUIPEMENTS INCENDIE		30 000,00	30 000,00		30 000,00	15 000,00	15 000,00			
0	2016	1315050101	EQUIPEMENT INFORMATIQUE DES COLLEGES		1 200 000,00	1 200 000,00		1 200 000,00	400 000,00	400 000,00	400 000,00		
0	2016	1501010304	TRAVERSES		900 000,00	900 000,00		900 000,00	831 497,00	68 503,00			
0	2016	1501010308	OUVRAGES D'ART		5 480 000,00	5 480 000,00		5 480 000,00	3 640 000,00	1 820 000,00			
0	2016	1508050201	VOIRIE COMMUNALE		1 600 000,00	1 600 000,00		1 600 000,00		500 000,00	1 100 000,00		
0	2016	1608040101	SUBV EQUIPEMENT CRECHES		60 000,00	60 000,00		60 000,00		60 000,00			
0	2016	1804010101	SUBVENTIONS COLLEGES PRIVES LOI FALLoux		1 040 000,00	1 040 000,00		1 040 000,00	600 000,00	220 000,00	220 000,00		
0	2016	1804010102	MATERIEL INFO COLLEGES PRIVES		125 231,00	125 231,00		125 231,00	125 231,00				
0	2016	1804020101	ESPACES NUMERIQUES DE TRAVAIL		1 020 000,00	1 020 000,00		1 020 000,00	270 000,00	250 000,00	500 000,00		
0	2016	1808020101	CONSTRUCTIONS SCOLAIRES 1ER DEGRE		870 000,00	870 000,00		870 000,00		200 000,00	670 000,00		
0	2016	1808030101	EQUIPEMENTS SPORTIFS ET PARCOURS DE SANTE		300 000,00	300 000,00		300 000,00		200 000,00	100 000,00		
0	2016	1808030103	SALLES DE SPORT		200 000,00	200 000,00		200 000,00		100 000,00	100 000,00		
0	2016	1808030301	EGLISES ET MONUMENTS CLASSES		250 000,00	250 000,00		250 000,00		100 000,00	150 000,00		
0	2016	1808030401	BIBLIOTHEQUES MUNICIPALES		250 000,00	250 000,00		250 000,00		150 000,00	100 000,00		
0	2016	1808100101	TERRAINS DE CAMPING		100 000,00	100 000,00		100 000,00		100 000,00			
0	2016	1808100201	EQUIPEMENT TOURISTIQUE		100 000,00	100 000,00		100 000,00	32 500,00	67 500,00			
0	2016	1813010101	LAC DU DER		292 500,00	292 500,00		292 500,00	292 500,00				
0	2016	1813020101	PARC NATUREL MONTAGNE DE REIMS		10 000,00	10 000,00		10 000,00	10 000,00				
0	2016	1813040101	GITES RURAUX		100 000,00	100 000,00		100 000,00	50 000,00	50 000,00			
0	2016	1814010301	RESTAURATION PATRIMOINE DIVERS		50 000,00	50 000,00		50 000,00		50 000,00			
0	2016	1814020301	EQUIPEMENTS SPORTIFS ASSOC (INSTALL-MATERIEL PEDA+VEHIC)		215 000,00	215 000,00		215 000,00	215 000,00				
<b>Total AP Dépenses</b>				<b>389 680 763,26</b>	<b>59 534 460,78</b>	<b>449 215 224,04</b>	<b>268 014 646,60</b>	<b>181 273 104,44</b>	<b>50 950 624,71</b>	<b>61 197 751,85</b>	<b>69 393 532,29</b>		
<b>Total AP Dépenses</b>				<b>389 680 763,26</b>	<b>59 534 460,78</b>	<b>449 215 224,04</b>	<b>268 014 646,60</b>	<b>181 273 104,44</b>	<b>50 950 624,71</b>	<b>61 197 751,85</b>	<b>69 393 532,29</b>		
<b>AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT - DEPENSES</b>													
0	2007	181592001	TENS tourisme subventions diverses	356 250,00	0,00	356 250,00	356 250,00	0,00					
0	2008	183420001	MARNE PAYS D'HISTOIRE	71 500,00	5 000,00	76 500,00	71 500,00	5 000,00	5 000,00				
0	2009	171714007	SUBV FCT CAMPUS SCE PO REIMS	6 916 560,00	0,00	6 916 560,00	2 869 140,00	4 047 420,00	530 000,00	3 517 420,00			
0	2010	162417001	TRANSPORT PERSONNES MOBILITE REDUITE	2 367 330,00	218 089,89	2 585 399,89	2 211 549,89	373 850,00	373 850,00				
0	2010	162840001	FONDS SOCIAL EUROPEEN 2010-2014	9 253 810,59	13 575,00	9 267 385,59	9 253 810,59	13 575,00	13 575,00				
0	2010	183411003	INSTITUT VINS CHAMPAGNE	90 000,00	15 000,00	105 000,00	90 000,00	15 000,00	15 000,00				
0	2011	162512001	ASSOCIATION DES MAISONS DE QUARTIER DE	795 235,00	0,00	795 235,00	795 235,00	0,00					
0	2011	181592002	SYNDICAT DU DER convention rando	2 250,00	0,00	2 250,00	2 250,00	0,00					

Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votés y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	API/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	C clôture ou création
0	2011	183183002	ADETEEP Assoc Dép. Sports Educatifs Enseign Public	8 000,00	0,00	8 000,00	8 000,00	0,00				
0	2011	183311001	EMPLOIS SPORTIFS	950 000,00	0,00	950 000,00	950 000,00	0,00				
0	2011	183411002	CNAC CENTRE NATIONAL DES ARTS DU CIRQU	230 000,00	10 000,00	240 000,00	230 000,00	10 000,00	10 000,00			
0	2011	191216001	CONVENTION INSTALLATION TERMINALE	150 388,70	38 000,00	188 388,70	150 388,70	38 000,00	38 000,00			
0	2012	1215040101	MAGAZINE	1 200 000,00	0,00	1 200 000,00	1 200 000,00	0,00				
0	2012	1315050201	SPL-XDEMAT	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	0,00				
0	2012	1603020301	CELLULE MALTRAITANCE CHU REIMS	262 182,50	0,00	262 182,50	262 182,50	0,00				
0	2012	1712010104	CHAIRE RMS	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00				
0	2012	1804070101	PROJETS CULTURELS EN MILIEU SCOLAIRE	48 605,69	0,00	48 605,69	48 605,69	0,00				
0	2012	1814010101	MANIFESTATIONS CULTURELLES DIVERSES	259 151,70	110 000,00	369 151,70	259 151,70	110 000,00	110 000,00			
0	2012	1907010302	VATRY SOUTIEN ACTIVITE PASSAGERS	3 310 000,00	0,00	3 310 000,00	3 307 000,00	3 000,00	3 000,00			
0	2013	1804030201	CONVENTION COLLEGES PRIVES 2013-2015	10 068 537,00	0,00	10 068 537,00	9 476 808,00	591 729,00	591 729,00			
0	2013	1813050101	ENTRETIEN FORETS DOMANIALES	60 000,00	20 000,00	80 000,00	60 000,00	20 000,00	20 000,00			
0	2013	1814010101	OFFICE NATIONAL ANCIENS COMBATTANTS	6 000,00	0,00	6 000,00	6 000,00	0,00				
0	2013	1814010201	CENTENAIRE DE LA GUERRE 14-18	86 300,00	0,00	86 300,00	44 300,00	42 000,00	14 000,00	14 000,00	14 000,00	
0	2014	1215040101	CCRB CHAMPAGNE CHALONS REIMS BASKET	180 000,00	0,00	180 000,00	120 000,00	60 000,00	60 000,00			
0	2014	1603020101	FONDS D'AIDE AUX JEUNES	820 696,40	0,00	820 696,40	422 483,90	398 212,50	219 132,00	179 060,50		
0	2014	1603020301	ASSOCIATION DES MAISONS DE QUARTIER DE REIMS	790 445,00	0,00	790 445,00	522 395,00	268 050,00	266 160,00	1 890,00		
0	2014	1603040101	TPMR (TREMA REIMS-MOBILIBUS CCEPC-CAC)	392 471,00	0,00	392 471,00	392 471,00	0,00				
0	2014	1805030101	VITICI CENTRALE INFORMATION MULTIMODALE SUBVENTIONS AUX STRUCTURES D'HEBERGEMENT	123 000,00	0,00	123 000,00	61 500,00	61 500,00	30 750,00	30 750,00		
0	2014	1813040103	D'HEBERGEMENT	48 000,00	0,00	48 000,00	32 000,00	16 000,00	16 000,00			
0	2015	1215040101	MAGAZINE	1 350 000,00	0,00	1 350 000,00	50 000,00	1 300 000,00	390 000,00	430 000,00	480 000,00	
0	2015	1603020101	CELLULE MALTRAITANCE CHU REIMS	282 050,00	0,00	282 050,00	91 650,00	190 400,00	94 000,00	96 400,00		
0	2015	1603030101	CNSA MODERNISATION SERVICE AIDE A DOMICILI FONDS SOCIAL EUROPEEN - CONVENTION 2015-	400 000,00	20 000,00	420 000,00	200 000,00	220 000,00	220 000,00			
0	2015	1603050601	2021	4 545 608,64	0,00	4 545 608,64	1 872 588,11	2 673 020,53	1 378 193,09	1 139 594,84	155 232,60	
0	2015	1710010103	ANIMATION ET PROMOTION ECONOMIQUE ADETEEP Assoc Dép. Sports Educatifs Enseign Public	60 000,00	-40 000,00	20 000,00	20 000,00	0,00	0,00			
0	2015	1804070101	Public	6 000,00	0,00	6 000,00	2 000,00	4 000,00	2 000,00	2 000,00		
0	2015	1811020101	SYNDICAT DU DER convention rando	2 250,00	0,00	2 250,00	750,00	1 500,00	750,00	750,00		
0	2015	1811020102	COMITE DEPARTEMENTAL RANDONNEE PEDESTRE	81 000,00	0,00	81 000,00	27 000,00	54 000,00	27 000,00	27 000,00		
0	2015	1813050101	FONDATION DU PATRIMOINE	20 000,00	0,00	20 000,00	8 000,00	12 000,00	6 000,00	6 000,00		
0	2015	1814010302	SURV REGENSEMMENT EGLISES MARNE ET PATRIMOINE MOBILIER	250 000,00	0,00	250 000,00	50 000,00	200 000,00	50 000,00	50 000,00	100 000,00	
0	2016	1010010103	ANIMATION ET PROMOTION ECONOMIQUE	60 000,00	0,00	60 000,00	60 000,00	0,00	20 000,00	40 000,00		
0	2016	1804030201	CONVENTION COLLEGES PRIVES 2016-2018	3 282 512,00	0,00	3 282 512,00	3 282 512,00	0,00	2 690 088,00	592 424,00		
0	2016	1814010101	OFFICE NATIONAL ANCIENS COMBATTANTS	6 000,00	6 000,00	12 000,00	6 000,00	6 000,00	2 000,00	2 000,00	2 000,00	
0	2016	1814010102	CNAC - CHAIRE D'INNOVATION TERRITORIALE	24 000,00	0,00	24 000,00	24 000,00	0,00	16 000,00	8 000,00		
22	2008	191214001	ACHAT DE TERRAINS	6 046 807,45	0,00	6 046 807,45	6 046 807,45	0,00	0,00			
22	2010	191214001	FOUILLES ARCHEOLOGIQUES	500 000,00	0,00	500 000,00	0,00	500 000,00	300 000,00	200 000,00		
			<b>Total AE Dépenses</b>	<b>52 730 429,67</b>	<b>3 782 156,89</b>	<b>56 512 586,56</b>	<b>41 911 817,53</b>	<b>14 600 769,03</b>	<b>7 496 227,09</b>	<b>6 345 309,34</b>	<b>759 232,60</b>	

**IV - ANNEXE  
AUTORISATIONS DE PROGRAMME ET D'ENGAGEMENT  
SITUATION BP 2016**

Budget	Année enveloppe	Code enveloppe	Libellé enveloppe	Pour mémoire AP votée y compris ajustement	Révision de l'exercice N et nouvelles AP	Total cumulé (toutes les délibérations y compris pour 2016)	Crédits de paiement antérieurs (réalisations cumulées au 31/12)	AP/AE nette	Crédits ouverts au titre de l'exercice 2016	Reste à financer de l'exercice 2017	Reste à financer au delà de l'exercice 2017	C clôture ou création
AUTORISATIONS DE PROGRAMMES- RECETTES												
0	1999	183121003	COLLEGE JEAN MONNET - EPERNAY	89,65	0,00	89,65	89,65	0,00				à clôturer
0	2001	183121002	COLLEGE DE MAREUIL LE PORT	12 800,00	0,00	12 800,00	12 800,00	0,00				
0	2002	183121002	COLLEGE DE FRIGNICOURT	76 956,56	0,00	76 956,56	76 956,56	0,00				
0	2005	155140001	MAISON DES SERVICES SOCIAUX	1 661 446,99	-559 747,71	1 101 699,28	1 101 699,28	0,00	0,00		0,00	
0	2005	171650001	REMEMBREMENTS	836 144,71	0,00	836 144,71	836 144,71	0,00				
0	2007	155140001	ACCESSIBILITE HANDICAPE	87 121,97	0,00	87 121,97	87 121,97	0,00				
0	2008	151134001	AMENAGEMENTS LOCALISES	277 224,66	0,00	277 224,66	277 224,66	0,00				
0	2008	183121009	COLLEGE LOUIS PASTEUR SERMAIZE LES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
0	2008	183121010	COLLEGE PERROT D'ABLANCOURT CHLS	36 015,52	0,00	36 015,52	36 015,52	0,00				
0	2009	1511315001	REHABILITATION	29 104,41	0,00	29 104,41	29 104,41	0,00				à clôturer
0	2009	1511316001	PRODUIT RADARS AUTOMATIQUES	4 202 636,15	600 000,00	4 802 636,15	4 202 636,15	600 000,00	600 000,00			
0	2009	151134001	AMENAGEMENTS LOCALISES	1 119,04	0,00	1 119,04	1 119,04	0,00				
0	2009	151136002	SECURISATION DES INFRASTRUCTURES	268 387,71	0,00	268 387,71	134 655,96	133 731,75	133 731,75			
0	2009	171221001	CONSTRUCTION TGV 2è PHASE	482 400,00	0,00	482 400,00	482 400,00	0,00				
0	2009	181576002	INSTALLATIONS DE VOIRIE-EQUIPT TOURIST. EXTENSION REHABILITATION GYMNASIUM AY Y.LUNDY	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
0	2009	183121003	Y.LUNDY	27 350,00	0,00	27 350,00	27 350,00	0,00				
0	2010	145167001	ACQUISITIONS SERVICE ACHAT	2 543,40	0,00	2 543,40	2 543,40	0,00				
0	2010	151132001	ECHANGEUR THIEBLEMONT FAREMONT	246 191,23	0,00	246 191,23	32 890,64	213 300,59	200 251,20		13 049,39	
0	2010	181554001	GITES RURAUX	10 000,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00				
0	2010	181591001	TENS tourisme signalétique	1 234 751,00	-210 177,37	1 024 573,63	929 456,63	95 117,00	95 117,00			
0	2011	151132002	ACQUISITIONS FONCIERES	91,53	0,00	91,53	91,53	0,00				
0	2011	151132003	CONVENTION SAFER	214 425,75	0,00	214 425,75	204 173,12	10 252,63	0,00		10 252,63	
0	2011	183121002	TRAVAUX AMELIORATION COLLEGES	10 855,42	0,00	10 855,42	10 855,42	0,00				
0	2011	183121003	TRAVAUX GROSSE MAINTENANCE COLLEGE PONTFAVERGER TRAVAUX ET TERRAIN	522,08	89 924,00	90 446,08	522,08	89 924,00	89 924,00			
0	2011	183121004	TERRAIN	15 332,50	-6 928,50	8 404,00	8 404,00	0,00				0,00
0	2012	171002021	REMEMBREMENTS	12 750,00	-12 750,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
0	2014	1501010308	OUVRAGES D'ART	1 182,51	0,00	1 182,51	1 182,51	0,00				
0	2015	1002010102	TRAVAUX MINEURS DANS LES BATIMENTS	180 000,00	0,00	180 000,00	180 000,00	0,00				
0	2015	1501010305	OPERATIONS DE SECURITE	45 000,00	0,00	45 000,00	22 500,00	22 500,00	0,00		22 500,00	
0	2016	1010020201	AMENAGEMENT FONCIER PROSNES		365 500,00	365 500,00		365 500,00			91 375,00	274 125,00
<b>Total AP Recettes</b>				<b>9 972 442,79</b>	<b>265 820,42</b>	<b>10 238 263,21</b>	<b>8 707 937,24</b>	<b>1 530 325,97</b>	<b>1 119 023,95</b>	<b>113 875,00</b>	<b>297 427,02</b>	
AUTORISATIONS D'ENGAGEMENT - RECETTES												
0	2010	162840001	FONDS SOCIAL EUROPEEN 2010-2014	3 789 608,72	831 691,69	4 621 300,41	3 478 174,05	1 143 126,36	1 136 830,00		6 296,36	
0	2011	181592002	SYNDICAT DU DER convention rando	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
0	2014	1603020101	FONDS D'AIDE AUX JEUNES	215 509,00	0,00	215 509,00	128 979,96	86 529,04	71 198,00		15 331,04	
0	2015	1603050601	FONDS SOCIAL EUROPEEN - CONVENTION 2015-2021	2 810 987,30	0,00	2 810 987,30	0,00	2 810 987,30	1 746 103,30		1 064 884,00	
<b>Total AE Recettes</b>				<b>6 816 105,02</b>	<b>831 691,69</b>	<b>7 647 796,71</b>	<b>3 607 154,01</b>	<b>4 040 642,70</b>	<b>1 208 028,00</b>	<b>1 767 730,70</b>	<b>1 064 884,00</b>	

<b>IV- ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN-ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE</b>	<b>C9</b>

**ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE AFFECTATION SPECIALE**

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libellé (1)	Restes à employer au 01/01/2016	Montant recettes	Montant dépenses	Restes à employer au 31/12/2016
Taxe d'aménagement (ex TDENS)	12 570 559,57	2 401 194,00	465 250,00	14 506 503,57
Produits des radars automatiques	2 028 957,10	600 000,00	740 008,69	1 888 948,41
<b>Total</b>				

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale : Taxe d'aménagement (ex TDENS)		
<b>Reste à employer au 01/01/2016</b>		<b>12 570 559,57</b>
Recettes		
Article	Libellé de l'article	Montant
7327	Taxe d'aménagement	2 401 194,00
<b>Total</b>		<b>2 401 194,00</b>

Dépenses		
Article	Libellé de l'article	Montant
204152	Syndicat du Der - PNR Montagne de Reims	10 000,00
20422	Conservatoire du Patrimoine Naturel de Champagne Arde	62 500,00
2121	Plantations arbres et arbustes	7 000,00
2151	Achat de terrains pour les véloroutes	
23151	Réseaux voirie Travaux véloroutes	200 000,00
23152	Installations de voirie	5 000,00
238	Avances marchés pour les véloroutes	
60633	Fournitures de voirie	12 000,00
611	Contrat de prestations de service	34 000,00
615231	Entretien voies et réseaux	19 000,00
6288	Chargé de mission	30 000,00
6561	Participation Parc Naturel de la Montagne de Reims	38 000,00
65735	Subventions fct - Syndicats du Der - convention rando	750,00
65738	Subventions fct - Entretien forêts domaniales	20 000,00
6574	Subventions fct - Comité départemental randonnée pédes	27 000,00
<b>Total</b>		<b>465 250,00</b>
<b>Reste à employer au 31/12/2016</b>		<b>14 506 503,57</b>

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale : Produits des radars automatiques		
<b>Reste à employer au 01/01/2016</b>		<b>2 028 957,10</b>
Recettes		
Article	Libellé de l'article	Montant
1345	Produits des amendes de radars automatiques	600 000,00
<b>Total</b>		<b>600 000,00</b>

Dépenses		
Article	Libellé de l'article	Montant
204142	Subventions aux communes	120 000,00
23151	Travaux de voirie	620 008,69
238	Avances marchés sur travaux de voirie	
<b>Total</b>		<b>740 008,69</b>
<b>Reste à employer au 31/12/2016</b>		<b>1 888 948,41</b>

**DEPARTEMENT DE LA MARNE**

IV - ANNEXES

IV

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2016

D1.1

D1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2016

GRADES OU EMPLOIS (1)	CATEGORIE (2)	EMPLOIS BUDGETAIRES (3)			EFFECTIFS POURVUS SUR EMPLOIS BUDGETAIRES EN ETPT (4)		
		EMPLOIS PERMANENT S A TEMPS COMPLET	EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET	TOTAL	AGENTS TITULAIRES	AGENTS NON TITULAIRES	TOTAL
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (a)</b>		<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>	<b>2</b>	<b>0</b>	<b>2</b>
Directeur général des services	A	1	0	1	1	0	1
Directeur général adjoint	A	1	0	1	1	0	1
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE (b)</b>		<b>390</b>	<b>0</b>	<b>390</b>	<b>364</b>	<b>19</b>	<b>350,3</b>
Directeur	A	8	0	8	7	0	7
Administrateur	A	1	0	1	1	0	1
Attaché Principal	A	11	0	11	8	0	8
Attaché	A	38	0	38	33	0	31,9
Attaché NT (CDI)	A	4	0	4	0	4	3,8
Chargé de mission RSA (CDI)	A	6	0	6	0	6	5,9
Chargé de mission Logt (CDI)	A	2	0	2	0	2	1,8
Chargé de mission (CDI)	A	3	0	3	0	3	3
Rédacteur principal 1ère classe	B	39	0	39	35	0	33,3
Rédacteur principal 2ème classe	B	13	0	13	13	0	11,7
Rédacteur	B	46	0	46	46	0	38,8
Rédacteur NT (CDI)	B	3	0	3	0	3	2,9
Adjoint administratif principal de 1ère classe	C	15	0	15	15	0	14,7
Adjoint administratif principal de 2ème classe	C	29	0	29	28	0	25,9
Adjoint administratif 1ère classe (CDI)	C	1	0	1	0	1	1
Adjoint administratif 1ère classe	C	52	0	52	50	0	48
Adjoint administratif 2ème classe	C	119	0	119	116	0	111,6
<b>FILIERE TECHNIQUE (c)</b>		<b>806</b>	<b>0</b>	<b>806</b>	<b>769</b>	<b>2</b>	<b>758,3</b>
Ingénieur chef cl exceptionnelle	A	3	0	3	2	0	2
Ingénieur chef cl exceptionnelle NT (CDI)	A	2	0	2	0	2	2
Ingénieur chef cl normale	A	1	0	1	0	0	0
Ingénieur principal	A	17	0	17	13	0	12,8
Ingénieur	A	7	0	7	6	0	6
Technicien principal 1ère cl	B	44	0	44	38	0	37,7
Technicien principal 2ème cl	B	16	0	16	16	0	15,7

Technicien	B	15	0	15	14	0	14	14
Agent de maîtrise	C	24	0	24	22	0	22	21,8
Agent de maîtrise principal	C	29	0	29	29	0	29	29
Adjoint technique terr. 2ème cl Et. Enseig.	C	142	0	142	141	0	141	136,3
Adjoint technique terr. 1ère cl Et. Enseig.	C	210	0	210	208	0	208	199,1
Adjoint technique principal 2ème cl	C	75	0	75	68	0	68	68
Adjoint technique principal 1ère cl	C	20	0	20	20	0	20	20
Adjoint technique terr. Principal 2ème cl Et. Enseig.	C	60	0	60	60	0	60	59
Adjoint technique terr. Principal 1ère cl Et. Enseig.	C	17	0	17	16	0	16	16
Adjoint technique 1ère cl	C	40	0	40	37	0	37	36,8
Adjoint technique 2ème cl	C	84	0	84	83	0	83	82,1
<b>FILIERE SOCIALE (d)</b>		<b>239</b>		<b>239</b>	<b>234</b>	<b>4</b>	<b>234</b>	<b>219</b>
Conseiller socio-éducatif sup.	A	7	0	7	7	0	7	7
Conseiller socio-éducatif	A	13	0	13	11	0	11	10,8
Assistant socio-éducatif principal	B	119	0	119	118	0	118	109,6
Assistant socio-éducatif principal NT (CDI)	B	1	0	1	0	1	0	0,8
Assistant socio-éducatif (CDI)	B	3	0	3	0	3	0	3
Assistant socio-éducatif	B	88	0	88	86	0	86	80,2
Educateur jeunes enfants	B	1	0	1	1	0	1	1
TISF - Monit.éduc. et interv. fam.	C	5	0	5	5	0	5	5
TISF - Agent social 2ème cl	C	2	0	2	2	0	2	1,6
<b>FILIERE MEDICO-SOCIALE (e)</b>		<b>74</b>		<b>74</b>	<b>70</b>	<b>0</b>	<b>70</b>	<b>61,6</b>
Psychologue cl normale	A	3	0	3	3	0	3	3,8
Médecin hors classe	A	7	0	7	5	0	5	4,7
Médecin de 1ère classe	A	4	0	4	4	0	4	3
Médecin de 2ème classe	A	3	0	3	2	0	2	1,8
Sage-femme classe exceptionnelle	A	9	0	9	8	0	8	7
Puéricultrice cadre de santé sup.	A	1	0	1	1	0	1	1
Puéricultrice cadre de santé	A	1	0	1	1	0	1	1
Puéricultrice HC	A	17	0	17	17	0	17	14,7
Puéricultrice de classe supérieure	A	1	0	1	1	0	1	0,5
Puéricultrice classe normale	A	6	0	6	6	0	6	5,6
Infirmière cadre de santé	A	2	0	2	2	0	2	2
Infirmière soins généraux HC	A	14	0	14	14	0	14	12,1
Infirmière soins généraux classe normale	A	3	0	3	3	0	3	2,6
Infirmière de classe supérieure	B	1	0	1	1	0	1	0,8
Auxiliaire de puériculture principal 1ère cl	C	1	0	1	1	0	1	1
Auxiliaire de puériculture principal 2e cl	C	1	0	1	0	0	0	0

<b>FILIERE MEDICO-TECHNIQUE (f)</b>			2	0	2	2	0	2
Techn. Param. CN		B	2	0	2	2	0	2
<b>FILIERE CULTURELLE (h)</b>			<b>25</b>	<b>0</b>	<b>25</b>	<b>22</b>	<b>0</b>	<b>23</b>
Conservateur des bibliothèques		A	1	0	1	1	0	1
Attaché de conservation du patrimoine		A	1	0	1	1	0	1
Assistant de conservation du patrimoine principal 1e cl		B	10	0	10	10	0	9,4
Assistant de conservation du patrimoine principal 2e cl		B	1	0	1	1	0	0,8
Assistant de conservation		B	2	0	2	2	0	2
Adjoint du patrimoine Principal 2ère classe		C	1	0	1	1	0	1
Adjoint du patrimoine 1ère cl		C	2	0	2	2	0	1,8
Adjoint du patrimoine 2ème cl		C	7	0	7	6	0	6
<b>EMPLOIS NON CITES (i) (5)</b>			<b>464</b>	<b>0</b>	<b>464</b>	<b>464</b>	<b>460</b>	<b>460</b>
Directeur cabinet		A	1	0	1	0	0	0
Collaborateur de cabinet		A	3	0	3	0	3	3
Chargé de mission (emploi de cabinet)		A	2	0	2	0	0	0
Attaché de groupe		A	1	0	1	0	0	0
Assistants familiaux		/	457	0	457	0	457	457
<b>TOTAL GENERAL (b+c+d+e+f+g+h+i)</b>			<b>2000</b>					<b>1876,2</b>



<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2016</b>		<b>D1.1</b>

**D1.1 - ETAT DU PERSONNEL AU 01/01/2016 (suite)**

AGENTS NON TITULAIRES EN FONCTION AU 01/01/2015	CAT. (1)	Effectif	SECTEUR (2)	REMUNERATION (3)		Fondement du contrat (4)	Nature du contrat (5)
				Indice brut (8)	Euros (brut mensuel)		
<b>Agents occupant un emploi permanent (6)</b>							
Médecin 2e cl	A	77	MS	528		3-2	CDD 3 ans
Attaché	A	1	ADM	379		3-2	CDD 3 ans
Sage-femme	A	1	MS	379		3-2	CDD 3 ans
Infirmière CN	A	1	MS	350		3-2	CDD 3 ans
Conseiller socio-éducatif	A	1	S	404		3-2	CDD 1 an
Chargé de mission	A	1	ADM	379		3-2	CDD 3 ans
Chargé de mission	A	1	ADM	379		3-2	CDD 1 an
Chargé de mission RSA	A	2	ADM	379		3-2	CDD 3 ans
Puéricultrice CN	A	2	MS	368		3-2	CDD 3 ans
Ingénieur	A	1	TECH	379		3-2	CDD 3 ans
Assistant de conserv. du pat.	B	3	CULT	348		3-2	CDD 1 an
Technicien	B	3	TECH	348		3-2	CDD 1 an
Assistant socio-éduc. Spé. ES	B	9	S	350		3-2	CDD 1 an
Assistant socio-éduc. Spé. CESF	B	2	S	350		3-2	CDD 1 an
Assistant socio-éduc. Spé. AS	B	14	S	350		3-2	CDD 1 an
Rédacteur	B	11	ADM	348		3-2	CDD 1 an
Rédacteur	B	2	ADM	348		art. 38	CDD 1 an
Adjoint administratif 1e cl	C	1	ADM	342		art. 38	CDD 1 an
Adjoint administratif 2e cl	C	1	ADM	340		3-2	CDD 1 an
Adjoint technique 1e cl	C	1	TECH	342		art. 38	CDD 1 an
Adjoint technique 2e cl	C	2	TECH	340		3-2	CDD 1 an
Adj. tech. établiss. Ens. 2e cl	C	17	TECH	340		3-2	CDD 1 an
<b>Agents occupant un emploi non permanents (7)</b>							
		122					
Assistant socio-éduc. Spé. ES	B	1	S	350		3-1	CDD
Assistant socio-éduc. Spé. AS	B	2	S	350		3-1	CDD
Adjoint administratif	C	3	ADM	340		3-1	CDD
Adj. tech. établiss. Ens. 2e cl	C	32	TECH	340		3-1	CDD
Contrats unique d'insertion	C	51	TECH		1085,01€		A/ autres
Contrats unique d'insertion	C	25	ADM		1085,01€		A/ autres
Contrats unique d'insertion	C	6	SOC		1085,01€		A/ autres
Contrats unique d'insertion	C	2	CULT		1085,01€		A/ autres
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>199</b>					

PERSONNELS REMUNERES AUTRES					
STAGIAIRES GRATIFIES	/	29	S	546,01 €	A/ autres
APPRENTIS	/	1	COM	894,66 €	A/ autres
APPRENTIS	/	1	TECHN	592,62 €	A/ autres

- ADM : administratif (dont emplois de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)  
 TECH : technique et informatique (dont emploi de l'article 47 de la loi du 26 janvier 1984)  
 URB : urbanisme (dont aménagement urbain)  
 ENV : environnement (dont espaces verts et aménagement rural)  
 COM : communication  
 S : social (dont aide sociale)  
 MS : médico-social  
 MT : médico-technique  
 SP : sportif  
 CULT : culturel (dont enseignement)  
 ANIM : animation  
 PM: Police  
 OTR: Missions non rattachables à une filière

- (3) **REMUNERATION** :  
 référence à un indice brut (indiquer le niveau de l'indice brut) de la fonction publique ou en euros annuels bruts (indiquer l'ensemble des éléments de la rémunération brute annuelle)
- (4) **CONTRAT** : motif du contrat (loi du 26 janvier 1984 modifiée)
- 3-a: accroissement temporaire d'activité  
 3-b: accroissement saisonnier d'activité  
 3-1: remplacement d'un fonctionnaire autorisé à servir à temps partiel ou indisponible (maladie, maternité, etc.)  
 3-2: vacance temporaire d'un emploi  
 3-3-1: absence de cadre d'emplois de fonctionnaires susceptibles d'assurer les fonctions correspondantes  
 3-3-2: emploi de catégorie A lorsque les besoins des services ou la nature des fonctions le justifient  
 3-4: article 21 de la loi n°2012-347: CDD obligatoirement proposé à un agent contractuel

38: article 38 **travailleurs handicapés de catégorie C**

47: recrutements directs sur emplois fonctionnels

110: collaborateurs de groupes de cabinets

a: autres

- (5) Indiquer si l'agent contractuel est titulaire d'un CDD ou d'un CDI - Les contrats particuliers devront être labellisés "A/ autres" et feront l'objet d'une précision (ex: **contrats aidés**)
- (6) Occupent un emploi permanent de la FPT, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3-1, 3-2, 3-3, 38 et 47 de la loi du 26 janvier 1984, ainsi que les agents qui sont titulaires d'un CDI pris sur le fondement de l'article 21 de la loi n°2012-347
- (7) Occupent un emploi non permanent de la FPT, les agents non titulaires recrutés sur le fondement des articles 3, 110 et 110-1
- (8) si un contrat fixe comme référence de rémunération un traitement hors échelle, il convient de mentionner le chevron, conformément à l'article 6 décret 85-1148 du 20/10/1985

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV - D3.1</b>
<b>LISTES DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT - SUBVENTIONS VERSEES PAR LE DEPARTEMENT DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES</b>	

**LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE DEPARTEMENT**

DESIGNATION DES ORGANISMES	DATE D'ADHESION	MODE DE PARTICIPATION	MONTANT DU FINANCEMENT
<b><u>Syndicats mixtes (article L.5721-1 du CGCT)</u></b>			
Syndicat mixte du Parc Naturel Régional de la Montagne de Reims	2016		238 725,00
Syndicat mixte d'aménagement touristique du Lac du Der Chantecoq	2016		163 825,00
Syndicat mixte de transport suburbain de Reims	2016		7 500,00
Syndicat mixte du Nord rémois	2016		30 000,00
<b><u>Autres organismes de regroupement</u></b>			
Entente aménagement Marne et affluents	2016		41 000,00
Entente Lutte Interdépartementale contre les Zoonoses	2016		4 254,34

## BUDGET PRIMITIF 2016

<b>IV-ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE</b>	<b>D3.3</b>

Catégorie de services (1)	Intitulé/objet de l'établissement	Date de création	N° et date délibération	N° de SIRET	Nature de l'activité (SPIC/SPA)	TVA (oui/non)
Opérations d'aménagement	Zone d'activité commerciale de Vatry n° 1	21/01/2005	I-1 21/01/2005	225 100 015 00505	SPIC	OUI
	Zone d'activité commerciale de Vatry n° 2	20/10/2006	I-1 20/10/2006	225 100 015 00513	SPIC	OUI
	Zone d'activité commerciale de Vatry n° 3	22/05/2008	I-1 22/05/2008	225 100 015 00	SPIC	OUI
Service social et médico-social	Foyer de l'Enfance	01/07/1987		225 100 015 00208	SPA	NON

(1) Exemples de catégories : régie à seule autonomie financière, opérations d'aménagement, service social et médico-social...

**BUDGET PRIMITIF 2016**

**IV - ANNEXES**

**IV**

**DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS**

**E1**

**Taux des contributions directes et indirectes**

	Bases notifiées (si connues à la date de vote) ou assiettes	Variation des bases ou assiettes /(N-1)	Taux appliqués par décision du conseil départemental	Variation de taux/N-1	Produit voté par le conseil départemental	Variation du produit/ BP N-1
Taxe foncières sur les propriétés bâties (N73111)			<b>15,51%</b>	9,92%	97 785 254 €	12,54%
Taxe d'aménagement (N7327)			<b>1,24%</b>	-	2 401 200 €	-14,24%
Taxe départementale de publicité foncière et droit départemental d'enregistrement (N7321)			<b>4,50%</b>	-	58 000 000 €	7,41%
Taxe sur l'électricité (N7351)			<b>coefficient : 4,25</b>	-	6 300 000 €	-3,08%
<b>Total des contributions directes et indirectes</b>					<b>164 486 454 €</b>	<b>2,11%</b>

REPUBLIQUE FRANÇAISE

# **BUDGET PRIMITIF**

## **Budget annexe ZAC 1 Vatry**

### **Année 2016**

### **VOTE PAR NATURE**

### **M52**

**Numéro SIRET : 225 100 015 00018**

**(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)**

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits d'investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) (1)	3 028 434,16	3 028 434,16
+		+	+
R E P O	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)		
R T S	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (2)		
=		=	=
<b>Total de la section d'investissement (3)</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget (1)	3 028 434,16	3 028 434,16
+		+	+
R E P O	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)		
R T S	002 Résultat de fonctionnement reporté (2)		
=		=	=
<b>Total de la section de fonctionnement (4)</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
<b>TOTAL DU BUDGET (5)</b>		<b>6 056 868,32</b>	<b>6 056 868,32</b>

#### TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DEPENSES			RECETTES		
	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés au titre du présent budget		3 028 434,16	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget		3 028 434,16	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
<b>Total budget (hors RAR N-1 et reports)</b>		<b>6 056 868,32</b>	<b>6 056 868,32</b>		<b>6 056 868,32</b>	<b>6 056 868,32</b>

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution + crédits d'investissement votés.

(5) Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.1</b>

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
010	Revenu minimum d'insertion					
018	Revenu de solidarité active					
20	Immobilisations incorporelles (hors 204) (y compris programmes) (6)					
204	Subventions d'équipements versées (6)					
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (6)					
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris programmes) (3) (6)					
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (6)					
<b>Total des dépenses d'équipement</b>						
10	Dotations, fonds divers et réserves					
13	Subventions d'investissement (6)					
16	Emprunts et dettes assimilées					
18	Compte de liaison : affectation... (BA, régie) (4)					
26	Participations et créances rattachées					
27	Autres immobilisations financières (6)					
020	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses financières</b>						
45...1	<b>Total des op. pour compte de tiers (5)</b>					
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>						
040	<i>Opérations ordre transfert entre sections (2)</i>	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
041	<i>Opérations patrimoniales (2)</i>					
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
<b>TOTAL</b>		3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
+						
<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>						
=						
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>						<b>3 028 434,16</b>

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.2</b>

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
010	Revenu minimum d'insertion					
018	Revenu de solidarité active					
13	Subventions d'investissement (sauf 138) (9)					
16	Emprunts et dettes assimilées (8)					
20	Immobilisations incorporelles (hors 204) (9)					
204	Subventions d'équipements versées (9)					
21	Immobilisations corporelles (9)					
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (9)					
23	Immobilisations en cours (9)					
<b>Total des recettes d'équipement</b>						
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)					
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (6)					
138	Autres subventions invest. non transf. (9)					
16	Emprunts et dettes assimilées					
18	Compte de liaison : affectation... (BA, régie) (4)					
26	Participations et créances rattachées					
27	Autres immobilisations financières (9)					
024	Produits des cessions d'immobilisations					
<b>Total des recettes financières</b>						
<b>45...2</b>	<b>Total des op. pour compte de tiers (5)</b>					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>						
021	Virement de la section de fonctionnement (2)					
040	Opérations ordre transfert entre sections (2)	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
041	Opérations patrimoniales (2)					
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
<b>TOTAL</b>		<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	
--	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>3 028 434,16</b>
---	---------------------

#### Pour information

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

<b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL</b>	
<b>DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (7)</b>	

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 – DI 040.

(8) Sauf 165, 166 et 16449

(9) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.1</b>

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
011	Charges à caractère général (3)					
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)					
014	Atténuations de produits					
015	Revenu minimum d'insertion					
016	Allocation personnalisée d'autonomie					
017	Revenu de solidarité active					
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)					
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>						
66	Charges financières					
67	Charges exceptionnelles (3)					
68	Dotations aux provisions (3)					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>						
023	Virement à la section d'investissement (5)					
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (5)	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
<b>TOTAL</b>		3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
+						
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>						
=						
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>						<b>3 028 434,16</b>

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.2</b>

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
013	Atténuations de charges (4)					
015	Revenu minimum d'insertion					
016	Allocation personnalisée d'autonomie					
017	Revenu de solidarité active					
70	Produits services, domaine et ventes div					
73	Impôts et taxes (sauf 731)					
731	Impositions directes					
74	Dotations, subventions et participations (4)					
75	Autres produits de gestion courante (4)					
<b>Total des recettes de gestion courante</b>						
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels (4)					
78	Reprises sur provisions (4)					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>						
042	<i>Opé. d'ordre de transferts entre sections (5)</i>	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct. (5)</i>					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16	3 028 434,16
<b>TOTAL</b>		<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)</b>	
---	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>3 028 434,16</b>
--	---------------------

#### Pour information

<b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3)</b>	
---	--

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 – DI 040.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT (Y compris RAR)**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement (7)			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)			
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)	(5)		
	Total des programmes d'équipement			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)			
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)			
21	Immobilisations corporelles (3) (7)			
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (7)	(6)		
23	Immobilisations en cours (3) (7)			
010	Revenu minimum d'insertion			
018	Revenu de solidarité active			
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières (7)			
28	Amortissement des immobilisations (reprises)			
3...	Stocks et en-cours		3 028 434,16	3 028 434,16
198	Neutralisation des amortissements			
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)			
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			
020	Dépenses imprévues			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
				+
	<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>			=
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>			<b>3 028 434,16</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (Y compris RAR)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général (8)			
012	Charges de personnel et frais assimilés (8)			
014	Atténuations de produits			
015	Revenu minimum d'insertion			
016	Allocation personnalisée d'autonomie			
017	Revenu de solidarité active			
60	Achats et variation des stocks			
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (8)			
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières			
67	Charges exceptionnelles (8)			
68	Dot. aux amortissements et provisions (8)			
71	Production stockée (ou déstockage)		3 028 434,16	3 028 434,16
022	Dépenses imprévues			
023	Virement à la section d'investissement			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
				+
	<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			=
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>			<b>3 028 434,16</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - RECETTES</b>	<b>B2</b>

**RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
010	RMI			
018	RSA			
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budg.)			
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)		(8)	
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles (5)			
22	Immobilisations reçues en affectation (5)		(9)	
23	Immobilisations en cours (5)			
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations (4)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours (4)</i>			
45...2	Opérations pour compte de tiers (6)			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers (6)</i>			
59	<i>Prov. pour dépréciation des comptes financiers (6)</i>			
3..	Stocks		3 028 434,16	3 028 434,16
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>			
024	Produits des cessions d'immobilisations			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
				+
	<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>			<b>0,00</b>
				+
	<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>			<b>0,00</b>
				=
	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>			<b>3 028 434,16</b>

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuation de charges			
015	Revenu minimum d'insertion			
016	Allocation personnalisée d'autonomie			
017	Revenu de solidarité active			
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>			
70	Produits des services, du domaine, et ventes diverses			
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		3 028 434,16	3 028 434,16
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations			
75	Autres produits de gestion courante			
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels			
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
				+
	<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			<b>0,00</b>
				=
	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>			<b>3 028 434,16</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres "opérations d'équipement";

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il créé.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

## DEPENSES

Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1  I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)  II	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>TOTAL</b>	<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
<b>Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)</b>							
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)							
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)							
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)							
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)							
<b>Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)</b>							
<b>Dépenses financières (détail en III-A3)</b>							
<b>Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)</b>							
<b>040 Opérat° ordre transfert entre sections (détail en III-A6)</b>	<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
<b>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</b>							
<b>D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (3)</b>							
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>							<b>3 028 434,16</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

## RECETTES

Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1  I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>TOTAL</b>	<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)							
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)							
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)							
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)							
Recettes financières (détail en III A4.3) (sauf 1068)							
040 Opérat° ordre transfert entre sections (détail en III-A6)	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)							
021 Virement de la section de fonctionnement							
<b>R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (3)</b>							
<b>Affectation au compte 1068 (4)</b>							
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>							<b>3 028 434,16</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE (opérations d'ordre de transfert entre sections)</b>	<b>A 6</b>

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>040</b>	<b>DEPENSES (2)</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>0,00</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
335	<i>Travaux en cours (sur terrains a aménager)</i>	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
<b>040</b>	<b>RECETTES (2)</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>0,00</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
335	<i>Travaux en cours (sur terrains a aménager)</i>	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## DEPENSES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	<b>DEPENSES DE L'EXERCICE (Détail en III-B1)</b>	<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
011	Charges à caractère général (4)							
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)							
014	Atténuations de produits							
015	Revenu minimum d'insertion							
016	Allocation personnalisée d'autonomie							
017	Revenu de solidarité active							
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)							
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus							
66	Charges financières							
67	Charges exceptionnelles (4)							
68	Dotations aux provisions (4)							
022	Dépenses imprévues							
023	Virement à la section d'investissement							
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>3 028 434,16</i>		<i>3 028 434,16</i>	<i>3 028 434,16</i>		<i>3 028 434,16</i>	<i>3 028 434,16</i>

D002 Résultat reporté ou anticipé (3)

Total des dépenses de fonctionnement cumulées

3 028 434,16

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## RECETTES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	<b>RECETTES DE L'EXERCICE (Détail en III-B2)</b>	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
70	Produits services, domaine et ventes diverses							
731	Impositions directes							
73	Impôts et taxes (sauf 731)							
74	Dotations, subventions et participations (4)							
75	Autres produits de gestion courante (4)							
013	Atténuations de charges (4)							
015	Revenu minimum d'insertion Revenu minimum d'insertion							
016	Allocation personnalisée d'autonomie							
017	Allocation personnalisée d'autonomie							
76	Produits financiers							
77	Produits exceptionnels (4)							
78	Reprises sur provisions (4)							
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
<b>R002 Résultat reporté ou anticipé (3)</b>								
<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>								<b>3 028 434,16</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrite en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
011	Charges à caractère général(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Charges de personnel et frais assimilés(2) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Atténuations de produits	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	RMI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	APA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6586	Frais de fonctionnement des groupes d'élus	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES A = (011 + 012 + 014 + 015 + 016 + 017 + 65 + 6586)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Conformément à l'article L. 3312-4 du CGCT, les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES - OPERATIONS D'ORDRE**

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
66	Charges financières(B)	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Charges exceptionnelles(C) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Dotations aux amortissements et aux provisions(D) (3)	0,00		0,00	0,00
022	Libellé non trouvé (E)	0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

023	Libellé non trouvé	0,00		0,00	0,00
042	Opérations ordre transfert entre sections (2)	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
7133	Variation des en cours de production de biens	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>0,00</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
---	--	---------------------	-------------	---------------------	---------------------

<b>002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE</b>				<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>				<b>3 028 434,16</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

(4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

### GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
70	Produits des services, du domaine et ventes diverse	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	0,00	0,00	0,00
013	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

#### Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (3)

Montant Brut	
Compensation	
Montant net	

(3) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - PRODUITS FINANCIERS ET  
EXCEPTIONNELS - OPERATIONS D'ORDRE**

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
76	Libellé non trouvé (B)	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels (C) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Libellé non trouvé (D) (3)	0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)</i>	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
7133	<i>Variation des en cours de productions de biens</i>	3 028 434,16		3 028 434,16	3 028 434,16
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>3 028 434,16</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>3 028 434,16</b>	<b>0,00</b>	<b>3 028 434,16</b>	<b>3 028 434,16</b>
--	--	---------------------	-------------	---------------------	---------------------

<b>R 002 RESULTAT REPORTE</b>				<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>				<b>3 028 434,16</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

(4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Libellé	01 Opération non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
---------	------------------------------------	---------------------------	---------------	-------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

#### INVESTISSEMENT

DEPENSES						
<b>Dépenses réelles</b>						
- Equipements départementaux						
- Equipements non départementaux (c/204)						
- Opérations financières						
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>3 028 434,16</b>					
<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>3 028 434,16</b>					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé dépenses d'investissement</b>	<b>3 028 434,16</b>					
RECETTES						
<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>3 028 434,16</b>					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé recettes d'investissement</b>	<b>3 028 434,16</b>					

#### FONCTIONNEMENT

DEPENSES						
<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>3 028 434,16</b>					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé dépenses de fonctionnement</b>	<b>3 028 434,16</b>					
RECETTES						
<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>3 028 434,16</b>					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé recettes de fonctionnement</b>	<b>3 028 434,16</b>					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

<b>5</b> Action sociale	<b>6</b> Réseaux et infrastructures	<b>7</b> Aménagement et environnement	<b>8</b> Transports	<b>9</b> Développement économique	<b>TOTAL</b>
----------------------------	---	---	------------------------	---	--------------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES					
					3 028 434,16
					3 028 434,16
					3 028 434,16
RECETTES					
					3 028 434,16
					3 028 434,16

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES					
					3 028 434,16
					3 028 434,16
RECETTES					
					3 028 434,16
					3 028 434,16



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
-------------	---------	--	---------------------------	---------------	------------------------	--------------------------------------	---------------------------------------

#### INVESTISSEMENT

DEPENSES							
<b>Total dépenses d'investissement</b>		3 028 434,16					
Dépenses d'ordre		3 028 434,16					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		3 028 434,16					
335	Travaux en cours (sur terrains a aménager)	3 028 434,16					

RECETTES							
<b>Total recettes investissement</b>		3 028 434,16					
Recettes d'ordre		3 028 434,16					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		3 028 434,16					
335	Travaux en cours (sur terrains a aménager)	3 028 434,16					

#### FONCTIONNEMENT

DEPENSES							
<b>Total dépenses fonctionnement</b>		3 028 434,16					
Dépenses d'ordre		3 028 434,16					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		3 028 434,16					
713	Variation des stocks	3 028 434,16					

RECETTES							
<b>Total recettes fonctionnement</b>		3 028 434,16					
Dépenses d'ordre		3 028 434,16					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		3 028 434,16					
713	Variation des stocks	3 028 434,16					

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour les comptes 641 et 6516 qui sont déclinés à quatre chiffres et le compte 6517 qui est décliné à cinq chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
-------------	--	---	--	--	---	--	-----------------	---------------------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES									
									3 028 434,16
									3 028 434,16
									3 028 434,16
335									3 028 434,16

RECETTES									
									3 028 434,16
									3 028 434,16
									3 028 434,16
335									3 028 434,16

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES									
									3 028 434,16
									3 028 434,16
									3 028 434,16
713									3 028 434,16

RECETTES									
									3 028 434,16
									3 028 434,16
									3 028 434,16
713									3 028 434,16

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A1/01</b>

**OPERATIONS NON VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)**

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
<b>DEPENSES</b>		<b>3 028 434,16</b>
	Dépenses réelles	<b>0,00</b>
	<i>Dépenses d'ordre</i>	<i>3 028 434,16</i>
040	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>3 028 434,16</i>
335	<i>Travaux en cours (sur terrains a aménager)</i>	<i>3 028 434,16</i>
<b>RECETTES</b>		<b>3 028 434,16</b>
	Recettes réelles	<b>0,00</b>
	<i>Recettes d'ordre</i>	<i>3 028 434,16</i>
040	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>3 028 434,16</i>
335	<i>Travaux en cours (sur terrains a aménager)</i>	<i>3 028 434,16</i>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A1/01</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
<b>DEPENSES</b>		<b>3 028 434,16</b>
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>3 028 434,16</i>
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>3 028 434,16</i>
713	<i>Variation des stocks</i>	<i>3 028 434,16</i>
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>3 028 434,16</b>
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>3 028 434,16</i>
713	<i>Variation des stocks</i>	<i>3 028 434,16</i>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

# **BUDGET PRIMITIF**

## **Budget annexe ZAC 2 Vatry**

### **Année 2016**

### **VOTE PAR NATURE**

### **M52**

**Numéro SIRET : 225 100 015 00018**

**(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)**

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits d'investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) (1)	13 306 551,62	13 306 551,62
+		+	+
R E P O	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)		
R T S	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (2)		
=		=	=
<b>Total de la section d'investissement (3)</b>		<b>13 306 551,62</b>	<b>13 306 551,62</b>

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget (1)	12 261 216,62	12 261 216,62
+		+	+
R E P O	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)		
R T S	002 Résultat de fonctionnement reporté (2)		
=		=	=
<b>Total de la section de fonctionnement (4)</b>		<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>
<b>TOTAL DU BUDGET (5)</b>		<b>25 567 768,24</b>	<b>25 567 768,24</b>

#### TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DEPENSES			RECETTES		
	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés au titre du présent budget	1 245 345,00	12 061 206,62	13 306 551,62	1 245 345,00	12 061 206,62	13 306 551,62
Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget	200 010,00	12 061 206,62	12 261 216,62	200 010,00	12 061 206,62	12 261 216,62
<b>Total budget (hors RAR N-1 et reports)</b>	<b>1 445 355,00</b>	<b>24 122 413,24</b>	<b>25 567 768,24</b>	<b>1 445 355,00</b>	<b>24 122 413,24</b>	<b>25 567 768,24</b>

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution + crédits d'investissement votés.

(5) Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.1</b>

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
010	Revenu minimum d'insertion					
018	Revenu de solidarité active					
20	Immobilisations incorporelles (hors 204) (y compris programmes) (6)					
204	Subventions d'équipements versées (6)					
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (6)					
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris programmes) (3) (6)					
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (6)					
<b>Total des dépenses d'équipement</b>						
10	Dotations, fonds divers et réserves					
13	Subventions d'investissement (6)					
16	Emprunts et dettes assimilées	1 227 500,00		1 245 345,00	1 245 345,00	1 245 345,00
18	Compte de liaison : affectation... (BA, régie) (4)					
26	Participations et créances rattachées					
27	Autres immobilisations financières (6)					
020	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses financières</b>		<b>1 227 500,00</b>		<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>
45...1	<b>Total des op. pour compte de tiers (5)</b>					
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>		<b>1 227 500,00</b>		<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>
040	Opérations ordre transfert entre sections (2)	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62	12 061 206,62
041	Opérations patrimoniales (2)					
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		<b>12 061 206,62</b>		<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
<b>TOTAL</b>		<b>13 288 706,62</b>		<b>13 306 551,62</b>	<b>13 306 551,62</b>	<b>13 306 551,62</b>
+						
<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>						
=						
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>						<b>13 306 551,62</b>

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.2</b>

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
010	Revenu minimum d'insertion					
018	Revenu de solidarité active					
13	Subventions d'investissement (sauf 138) (9)					
16	Emprunts et dettes assimilées (8)	1 227 500,00		1 245 345,00	1 245 345,00	1 245 345,00
20	Immobilisations incorporelles (hors 204) (9)					
204	Subventions d'équipements versées (9)					
21	Immobilisations corporelles (9)					
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (9)					
23	Immobilisations en cours (9)					
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>1 227 500,00</b>		<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)					
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (6)					
138	Autres subventions invest. non transf. (9)					
16	Emprunts et dettes assimilées					
18	Compte de liaison : affectation... (BA, régie) (4)					
26	Participations et créances rattachées					
27	Autres immobilisations financières (9)					
024	Produits des cessions d'immobilisations					
<b>Total des recettes financières</b>						
45...2	<b>Total des op. pour compte de tiers (5)</b>					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>1 227 500,00</b>		<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (2)					
040	Opérations ordre transfert entre sections (2)	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62	12 061 206,62
041	Opérations patrimoniales (2)					
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>12 061 206,62</b>		<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
<b>TOTAL</b>		<b>13 288 706,62</b>		<b>13 306 551,62</b>	<b>13 306 551,62</b>	<b>13 306 551,62</b>

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	
--	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>13 306 551,62</b>
---	----------------------

#### Pour information

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

<b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL</b>	
<b>DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (7)</b>	

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 – DI 040.

(8) Sauf 165, 166 et 16449

(9) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.1</b>

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
011	Charges à caractère général (3)					
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)					
014	Atténuations de produits					
015	Revenu minimum d'insertion					
016	Allocation personnalisée d'autonomie					
017	Revenu de solidarité active					
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	10,00		10,00	10,00	10,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>10,00</b>		<b>10,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>
66	Charges financières	250 000,00		200 000,00	200 000,00	200 000,00
67	Charges exceptionnelles (3)					
68	Dotations aux provisions (3)					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>250 010,00</b>		<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>
023	Virement à la section d'investissement (5)					
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (5)	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62	12 061 206,62
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>12 061 206,62</b>		<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
<b>TOTAL</b>		<b>12 311 216,62</b>		<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>
+						
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>						
=						
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>						<b>12 261 216,62</b>

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.2</b>

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
013	Atténuations de charges (4)					
015	Revenu minimum d'insertion					
016	Allocation personnalisée d'autonomie					
017	Revenu de solidarité active					
70	Produits services, domaine et ventes div					
73	Impôts et taxes (sauf 731)					
731	Impositions directes					
74	Dotations, subventions et participations (4)	250 000,00		200 000,00	200 000,00	200 000,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	10,00		10,00	10,00	10,00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>250 010,00</b>		<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels (4)					
78	Reprises sur provisions (4)					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>250 010,00</b>		<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>
042	<i>Opé. d'ordre de transferts entre sections (5)</i>	<i>12 061 206,62</i>		<i>12 061 206,62</i>	<i>12 061 206,62</i>	<i>12 061 206,62</i>
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct. (5)</i>					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>12 061 206,62</b>		<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
<b>TOTAL</b>		<b>12 311 216,62</b>		<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>

+

<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)</b>	
---	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>12 261 216,62</b>
--	----------------------

#### Pour information

<b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3)</b>	
---	--

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 – DI 040.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT (Y compris RAR)**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement (7)			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)	1 245 345,00		1 245 345,00
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)	(5)		
	Total des programmes d'équipement			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)			
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)			
21	Immobilisations corporelles (3) (7)			
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (7)	(6)		
23	Immobilisations en cours (3) (7)			
010	Revenu minimum d'insertion			
018	Revenu de solidarité active			
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières (7)			
28	Amortissement des immobilisations (reprises)			
3...	Stocks et en-cours		12 061 206,62	12 061 206,62
198	Neutralisation des amortissements			
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)			
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			
020	Dépenses imprévues			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>	<b>1 245 345,00</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>13 306 551,62</b>
				+
	<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>			=
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>			<b>13 306 551,62</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (Y compris RAR)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général (8)			
012	Charges de personnel et frais assimilés (8)			
014	Atténuations de produits			
015	Revenu minimum d'insertion			
016	Allocation personnalisée d'autonomie			
017	Revenu de solidarité active			
60	Achats et variation des stocks			
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (8)	10,00		10,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières	200 000,00		200 000,00
67	Charges exceptionnelles (8)			
68	Dot. aux amortissements et provisions (8)			
71	Production stockée (ou déstockage)		12 061 206,62	12 061 206,62
022	Dépenses imprévues			
023	Virement à la section d'investissement			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>200 010,00</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>12 261 216,62</b>
				+
	<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			=
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>			<b>12 261 216,62</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - RECETTES</b>	<b>B2</b>

**RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
010	RMI			
018	RSA			
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budg.)	1 245 345,00		1 245 345,00
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)		(8)	
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles (5)			
22	Immobilisations reçues en affectation (5)		(9)	
23	Immobilisations en cours (5)			
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations (4)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours (4)</i>			
45...2	Opérations pour compte de tiers (6)			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers (6)</i>			
59	<i>Prov. pour dépréciation des comptes financiers (6)</i>			
3..	Stocks		12 061 206,62	12 061 206,62
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>			
024	Produits des cessions d'immobilisations			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>1 245 345,00</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>13 306 551,62</b>
			+	
	<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>			<b>0,00</b>
			+	
	<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>			<b>0,00</b>
			=	
	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>			<b>13 306 551,62</b>

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuation de charges			
015	Revenu minimum d'insertion			
016	Allocation personnalisée d'autonomie			
017	Revenu de solidarité active			
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>			
70	Produits des services, du domaine, et ventes diverses			
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		12 061 206,62	12 061 206,62
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations	200 000,00		200 000,00
75	Autres produits de gestion courante	10,00		10,00
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels			
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>200 010,00</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>12 261 216,62</b>
			+	
	<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			<b>0,00</b>
			=	
	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>			<b>12 261 216,62</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres "opérations d'équipement";

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il créé.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

## DEPENSES

Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1  I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)  II	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>TOTAL</b>	<b>13 288 706,62</b>		<b>13 306 551,62</b>	<b>13 306 551,62</b>		<b>13 306 551,62</b>	<b>13 306 551,62</b>
<b>Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)</b>							
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)							
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)							
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)							
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)							
<b>Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)</b>							
<b>Dépenses financières (détail en III-A3)</b>	<b>1 227 500,00</b>		<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>		<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>
<b>Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)</b>							
<b>040 Opérat° ordre transfert entre sections (détail en III-A6)</b>	<b>12 061 206,62</b>		<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>		<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
<b>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</b>							
<b>D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (3)</b>							
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>							<b>13 306 551,62</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

## RECETTES

Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1  I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>TOTAL</b>	13 288 706,62		13 306 551,62	13 306 551,62		13 306 551,62	13 306 551,62
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	1 227 500,00		1 245 345,00	1 245 345,00		1 245 345,00	1 245 345,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)							
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)							
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)							
Recettes financières (détail en III A4.3) (sauf 1068)							
040 Opérat° ordre transfert entre sections (détail en III-A6)	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)							
021 Virement de la section de fonctionnement							
<b>R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (3)</b>							
<b>Affectation au compte 1068 (4)</b>							
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>							<b>13 306 551,62</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES FINANCIERES</b>	<b>A3</b>

### Dépenses financières

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>DEPENSES TOTALES</b>		<b>1 227 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES</b>	<b>1 227 500,00</b>		<b>1 245 345,00</b>	<b>1 245 345,00</b>
1641	Emprunts en euros	1 227 500,00		1 245 345,00	1 245 345,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>A 4.1</b>

**RECETTES D'EQUIPEMENT - Détail des chapitres**

**Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)**

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>TOTAL</b>		1 227 500,00	0,00	1 245 345,00	1 245 345,00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES</b>	1 227 500,00		1 245 345,00	1 245 345,00
16873	Autres dettes - département	1 227 500,00		1 245 345,00	1 245 345,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE (opérations d'ordre de transfert entre sections)</b>	<b>A 6</b>

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>040</b>	<b>DEPENSES (2)</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>0,00</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
335	Travaux en cours	11 881 206,62		11 881 206,62	11 881 206,62
355	Produits finis	180 000,00		180 000,00	180 000,00
<b>040</b>	<b>RECETTES (2)</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>0,00</b>	<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
335	Travaux en cours	11 881 206,62		11 881 206,62	11 881 206,62
355	Produits finis	180 000,00		180 000,00	180 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## DEPENSES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	<b>DEPENSES DE L'EXERCICE (Détail en III-B1)</b>	<b>12 311 216,62</b>		<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>		<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>
011	Charges à caractère général (4)							
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)							
014	Atténuations de produits							
015	Revenu minimum d'insertion							
016	Allocation personnalisée d'autonomie							
017	Revenu de solidarité active							
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	10,00		10,00	10,00		10,00	10,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus							
66	Charges financières	250 000,00		200 000,00	200 000,00		200 000,00	200 000,00
67	Charges exceptionnelles (4)							
68	Dotations aux provisions (4)							
022	Dépenses imprévues							
023	Virement à la section d'investissement							
042	Opérations ordre transfert entre sections	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62

D002 Résultat reporté ou anticipé (3)

Total des dépenses de fonctionnement cumulées

12 261 216,62

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## RECETTES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	<b>RECETTES DE L'EXERCICE (Détail en III-B2)</b>	12 311 216,62		12 261 216,62	12 261 216,62		12 261 216,62	12 261 216,62
70	Produits services, domaine et ventes diverses							
731	Impositions directes							
73	Impôts et taxes (sauf 731)							
74	Dotations, subventions et participations (4)	250 000,00		200 000,00	200 000,00		200 000,00	200 000,00
75	Autres produits de gestion courante (4)	10,00		10,00	10,00		10,00	10,00
013	Atténuations de charges (4)							
015	Revenu minimum d'insertion Revenu minimum d'insertion							
016	Allocation personnalisée d'autonomie							
017	Allocation personnalisée d'autonomie							
76	Produits financiers							
77	Produits exceptionnels (4)							
78	Reprises sur provisions (4)							
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62
<b>R002 Résultat reporté ou anticipé (3)</b>								
<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>								<b>12 261 216,62</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
011	Charges à caractère général(3)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
012	Libellé non trouvé(2) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
014	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
015	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
65888	Autres	10,00		10,00	10,00		
6586	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES A = (011 + 012 + 014 + 015 + 016 + 017 + 65 + 6586)</b>		<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Conformément à l'article L. 3312-4 du CGCT, les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES - OPERATIONS D'ORDRE**

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
66	<b>Charges financières(B)</b>	250 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00
66111	Intérêts réglés à l'échéance	250 000,00		200 000,00	200 000,00
67	<b>Libellé non trouvé(C) (3)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00
68	<b>Libellé non trouvé(D) (3)</b>	0,00		0,00	0,00
022	<b>Libellé non trouvé (E)</b>	0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>250 010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>
023	<i>Libellé non trouvé</i>	0,00		0,00	0,00
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections (2)</i>	12 061 206,62		12 061 206,62	12 061 206,62
7133	Variation des en cours de production de biens	11 881 206,62		11 881 206,62	11 881 206,62
7135	Variation des stocks de produits	180 000,00		180 000,00	180 000,00
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>12 061 206,62</b>		<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>12 311 216,62</b>	<b>0,00</b>	<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>

<b>002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>	<b>12 261 216,62</b>

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.  
(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

- (4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

### GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
70	Produits des services, du domaine et ventes diverse	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations subventions participations	250 000,00	0,00	200 000,00	200 000,00
7473	Participations - départements	250 000,00		200 000,00	200 000,00
75	Autres produits de gestion courante	10,00	0,00	10,00	10,00
7588	Autres produits de gestion courante	10,00		10,00	10,00
013	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)</b>		<b>250 010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

#### Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (3)

Montant Brut	
Compensation	
Montant net	

(3) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - PRODUITS FINANCIERS ET  
EXCEPTIONNELS - OPERATIONS D'ORDRE**

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
76	Libellé non trouvé (B)	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Libellé non trouvé (C) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Libellé non trouvé (D) (3)	0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D</b>		<b>250 010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>200 010,00</b>	<b>200 010,00</b>
<i>042</i>	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)</i>	<i>12 061 206,62</i>		<i>12 061 206,62</i>	<i>12 061 206,62</i>
7133	Variation des en-cours de production de biens	11 881 206,62		11 881 206,62	11 881 206,62
7135	Variation des stocks de produits	180 000,00		180 000,00	180 000,00
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>12 061 206,62</b>		<b>12 061 206,62</b>	<b>12 061 206,62</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>12 311 216,62</b>	<b>0,00</b>	<b>12 261 216,62</b>	<b>12 261 216,62</b>
<b>R 002 RESULTAT REPORTE</b>					<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>					<b>12 261 216,62</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

(4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Libellé	01 Opération non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
---------	------------------------------------	---------------------------	---------------	-------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

#### INVESTISSEMENT

DEPENSES						
<b>Dépenses réelles</b>						
- Equipements départementaux						
- Equipements non départementaux (c/204)						
- Opérations financières						
<b>Dépenses d'ordre</b>	<b>12 061 206,62</b>					
<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>12 061 206,62</b>					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé dépenses d'investissement</b>	<b>12 061 206,62</b>					
RECETTES						
<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>12 061 206,62</b>					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé recettes d'investissement</b>	<b>12 061 206,62</b>					

#### FONCTIONNEMENT

DEPENSES						
<b>Total dépenses de l'exercice</b>	<b>12 061 206,62</b>					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé dépenses de fonctionnement</b>	<b>12 061 206,62</b>					
RECETTES						
<b>Total recettes de l'exercice</b>	<b>12 061 206,62</b>					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé recettes de fonctionnement</b>	<b>12 061 206,62</b>					



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

<b>5</b> Action sociale	<b>6</b> Réseaux et infrastructures	<b>7</b> Aménagement et environnement	<b>8</b> Transports	<b>9</b> Développement économique	<b>TOTAL</b>
----------------------------	--	--	------------------------	--------------------------------------	--------------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES					
	1 245 345,00				1 245 345,00
	1 245 345,00				1 245 345,00
					12 061 206,62
	1 245 345,00				13 306 551,62
	1 245 345,00				13 306 551,62
RECETTES					
	1 245 345,00				13 306 551,62
	1 245 345,00				13 306 551,62

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES					
	200 010,00				12 261 216,62
	200 010,00				12 261 216,62
RECETTES					
	200 010,00				12 261 216,62
	200 010,00				12 261 216,62

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
-------------	---------	--	---------------------------	---------------	------------------------	--------------------------------------	---------------------------------------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES							
<b>Total dépenses d'investissement</b>		12 061 206,62					
164	Emprunts auprès des établissements de crédit						
Dépenses d'ordre		12 061 206,62					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		12 061 206,62					
335	Travaux en cours	11 881 206,62					
355	Produits finis	180 000,00					

RECETTES							
<b>Total recettes investissement</b>		12 061 206,62					
168	Autres emprunts et dettes assimilées						
Recettes d'ordre		12 061 206,62					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		12 061 206,62					
335	Travaux en cours	11 881 206,62					
355	Produits finis	180 000,00					

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES							
<b>Total dépenses fonctionnement</b>		12 061 206,62					
658	Charges diverses de gestion courants						
661	Charges d'intérêts						
Dépenses d'ordre		12 061 206,62					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		12 061 206,62					
713	Variation de stocks	12 061 206,62					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
-------------	--	---	--	--	---	--	-----------------	---------------------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES									
					1 245 345,00				13 306 551,62
					1 245 345,00				1 245 345,00
164					1 245 345,00				1 245 345,00
									12 061 206,62
									12 061 206,62
335									11 881 206,62
355									180 000,00

RECETTES									
					1 245 345,00				13 306 551,62
					1 245 345,00				1 245 345,00
168					1 245 345,00				1 245 345,00
									12 061 206,62
									12 061 206,62
335									11 881 206,62
355									180 000,00

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES									
					200 010,00				12 261 216,62
					200 010,00				200 010,00
658					10,00				10,00
661					200 000,00				200 000,00

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
-------------	---------	--	---------------------------	---------------	------------------------	--------------------------------------	---------------------------------------

RECETTES							
<b>Total recettes fonctionnement</b>		12 061 206,62					
747	Participations						
758	Produits divers de gestion courante						
Dépenses d'ordre		12 061 206,62					
<i>Operations d'ordre entre section</i>		12 061 206,62					
713	Variation de stocks	12 061 206,62					

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour les comptes 641 et 6516 qui sont déclinés à quatre chiffres et le compte 6517 qui est décliné à cinq chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
									12 061 206,62
									12 061 206,62
713									12 061 206,62

RECETTES									
					200 010,00				12 261 216,62
					200 010,00				200 010,00
747					200 000,00				200 000,00
758					10,00				10,00
									12 061 206,62
									12 061 206,62
713									12 061 206,62

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A1/01</b>

**OPERATIONS NON VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)**

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
<b>DEPENSES</b>		<b>12 061 206,62</b>
Dépenses réelles		<b>0,00</b>
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>12 061 206,62</i>
040	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>12 061 206,62</i>
335	<i>Travaux en cours</i>	<i>11 881 206,62</i>
355	<i>Produits finis</i>	<i>180 000,00</i>
<b>RECETTES</b>		<b>12 061 206,62</b>
Recettes réelles		<b>0,00</b>
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>12 061 206,62</i>
040	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>12 061 206,62</i>
335	<i>Travaux en cours</i>	<i>11 881 206,62</i>
355	<i>Produits finis</i>	<i>180 000,00</i>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A1/01</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
<b>DEPENSES</b>		<b>12 061 206,62</b>
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>12 061 206,62</i>
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>12 061 206,62</i>
713	<i>Variation de stocks</i>	<i>12 061 206,62</i>
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>12 061 206,62</b>
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>12 061 206,62</i>
713	<i>Variation de stocks</i>	<i>12 061 206,62</i>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2		
				21	22	23
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Equipements départementaux</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
164	Emprunts auprès des établissements de crédit					
<b>Equipements non départementaux (c/204)</b>		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
168	Autres emprunts et dettes assimilées					

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2		
				21	22	23
<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
658	Charges diverses de gestion courants					
661	Charges d'intérêts					
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
747	Participations					
758	Produits divers de gestion courante					

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
	1 245 345,00	0,00	0,00	1 245 345,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
164	1 245 345,00			1 245 345,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
	1 245 345,00	0,00	0,00	1 245 345,00
168	1 245 345,00			1 245 345,00

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
	200 010,00	0,00	0,00	200 010,00
658	10,00			10,00
661	200 000,00			200 000,00
	200 010,00	0,00	0,00	200 010,00
747	200 000,00			200 000,00
758	10,00			10,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

REPUBLIQUE FRANÇAISE

# **BUDGET PRIMITIF**

## **Budget annexe ZAC 3 Vatry**

### **Année 2016**

### **VOTE PAR NATURE**

### **M52**

**Numéro SIRET : 225 100 015 00018**

**(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)**

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits d'investissement votés au titre du présent budget (y compris le compte 1068) (1)	6 449 095,85	6 449 095,85
+		+	+
R E P O	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)		
R T S	001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté (2)		
=		=	=
<b>Total de la section d'investissement (3)</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>

		DEPENSES	RECETTES
V O T E	Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget (1)	6 449 105,85	6 449 105,85
+		+	+
R E P O	Restes à réaliser de l'exercice précédent (RAR N-1) (2)		
R T S	002 Résultat de fonctionnement reporté (2)		
=		=	=
<b>Total de la section de fonctionnement (4)</b>		<b>6 449 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>

<b>TOTAL DU BUDGET (5)</b>		<b>12 898 201,70</b>	<b>12 898 201,70</b>
----------------------------	--	----------------------	----------------------

#### TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D'ORDRE DU BUDGET

	DEPENSES			RECETTES		
	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL	REELLES ET MIXTES	ORDRE	TOTAL
Crédits d'investissement votés au titre du présent budget		6 449 095,85	6 449 095,85	300 000,00	6 149 095,85	6 449 095,85
Crédits de fonctionnement votés au titre du présent budget	300 010,00	6 149 095,85	6 449 105,85	10,00	6 449 095,85	6 449 105,85
<b>Total budget (hors RAR N-1 et reports)</b>	<b>300 010,00</b>	<b>12 598 191,70</b>	<b>12 898 201,70</b>	<b>300 010,00</b>	<b>12 598 191,70</b>	<b>12 898 201,70</b>

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.

(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent.

Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).

Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(4) Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution + crédits d'investissement votés.

(5) Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.1</b>

### DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
010	Revenu minimum d'insertion					
018	Revenu de solidarité active					
20	Immobilisations incorporelles (hors 204) (y compris programmes) (6)					
204	Subventions d'équipements versées (6)					
21	Immobilisations corporelles (y compris programmes) (6)					
22	Immobilisations reçues en affectation (y compris programmes) (3) (6)					
23	Immobilisations en cours (y compris programmes) (6)					
<b>Total des dépenses d'équipement</b>						
10	Dotations, fonds divers et réserves					
13	Subventions d'investissement (6)					
16	Emprunts et dettes assimilées					
18	Compte de liaison : affectation... (BA, régie) (4)					
26	Participations et créances rattachées					
27	Autres immobilisations financières (6)					
020	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses financières</b>						
45...1	<b>Total des opé. pour compte de tiers (5)</b>					
<b>Total des dépenses réelles d'investissement</b>						
040	Opérations ordre transfert entre sections (2)	6 349 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85	6 449 095,85
041	Opérations patrimoniales (2)					
<b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b>		6 349 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85	6 449 095,85
<b>TOTAL</b>		<b>6 349 095,85</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>
+						
<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>						
=						
<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>						<b>6 449 095,85</b>

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>A2.2</b>

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
010	Revenu minimum d'insertion					
018	Revenu de solidarité active					
13	Subventions d'investissement (sauf 138) (9)					
16	Emprunts et dettes assimilées (8)	200 000,00		300 000,00	300 000,00	300 000,00
20	Immobilisations incorporelles (hors 204) (9)					
204	Subventions d'équipements versées (9)					
21	Immobilisations corporelles (9)					
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (9)					
23	Immobilisations en cours (9)					
<b>Total des recettes d'équipement</b>		<b>200 000,00</b>		<b>300 000,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>300 000,00</b>
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)					
1068	Excédents de fonctionnement capitalisés (6)					
138	Autres subventions invest. non transf. (9)					
16	Emprunts et dettes assimilées					
18	Compte de liaison : affectation... (BA, régie) (4)					
26	Participations et créances rattachées					
27	Autres immobilisations financières (9)					
024	Produits des cessions d'immobilisations					
<b>Total des recettes financières</b>						
45...2	<b>Total des op. pour compte de tiers (5)</b>					
<b>Total des recettes réelles d'investissement</b>		<b>200 000,00</b>		<b>300 000,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>300 000,00</b>
021	Virement de la section de fonctionnement (2)					
040	Opérations ordre transfert entre sections (2)	6 149 095,85		6 149 095,85	6 149 095,85	6 149 095,85
041	Opérations patrimoniales (2)					
<b>Total des recettes d'ordre d'investissement</b>		<b>6 149 095,85</b>		<b>6 149 095,85</b>	<b>6 149 095,85</b>	<b>6 149 095,85</b>
<b>TOTAL</b>		<b>6 349 095,85</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>

+

<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>	
--	--

=

<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>	<b>6 449 095,85</b>
---	---------------------

#### Pour information

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

<b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL</b>	<b>-300 000,00</b>
<b>DEGAGE PAR LA SECTION DE FONCTIONNEMENT (7)</b>	

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 – DI 040.

(8) Sauf 165, 166 et 16449

(9) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.1</b>

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
011	Charges à caractère général (3)	200 000,00		300 000,00	300 000,00	300 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (3)					
014	Atténuations de produits					
015	Revenu minimum d'insertion					
016	Allocation personnalisée d'autonomie					
017	Revenu de solidarité active					
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)	10,00		10,00	10,00	10,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus					
<b>Total des dépenses de gestion courante</b>		<b>200 010,00</b>		<b>300 010,00</b>	<b>300 010,00</b>	<b>300 010,00</b>
66	Charges financières					
67	Charges exceptionnelles (3)					
68	Dotations aux provisions (3)					
022	Dépenses imprévues					
<b>Total des dépenses réelles de fonctionnement</b>		<b>200 010,00</b>		<b>300 010,00</b>	<b>300 010,00</b>	<b>300 010,00</b>
023	Virement à la section d'investissement (5)					
042	Opé. d'ordre de transferts entre sections (5)	6 149 095,85		6 149 095,85	6 149 095,85	6 149 095,85
<b>Total des dépenses d'ordre de fonctionnement</b>		<b>6 149 095,85</b>		<b>6 149 095,85</b>	<b>6 149 095,85</b>	<b>6 149 095,85</b>
<b>TOTAL</b>		<b>6 349 105,85</b>		<b>6 449 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>
+						
<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>						
=						
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>						<b>6 449 105,85</b>

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>EQUILIBRE FINANCIER - SECTION DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>A3.2</b>

### RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	Restes à réaliser N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	TOTAL (=RAR+vote)
013	Atténuations de charges (4)					
015	Revenu minimum d'insertion					
016	Allocation personnalisée d'autonomie					
017	Revenu de solidarité active					
70	Produits services, domaine et ventes div					
73	Impôts et taxes (sauf 731)					
731	Impositions directes					
74	Dotations, subventions et participations (4)					
75	Autres produits de gestion courante (4)	10,00		10,00	10,00	10,00
<b>Total des recettes de gestion courante</b>		<b>10,00</b>		<b>10,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>
76	Produits financiers					
77	Produits exceptionnels (4)					
78	Reprises sur provisions (4)					
<b>Total des recettes réelles de fonctionnement</b>		<b>10,00</b>		<b>10,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>
042	<i>Opé. d'ordre de transferts entre sections (5)</i>	6 349 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85	6 449 095,85
043	<i>Opé. d'ordre à l'intérieur de la section fonct. (5)</i>					
<b>Total des recettes d'ordre de fonctionnement</b>		<b>6 349 095,85</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>
<b>TOTAL</b>		<b>6 349 105,85</b>		<b>6 449 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>
+						
<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2)</b>						
=						
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>						<b>6 449 105,85</b>

#### Pour information

<b>AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL DEGAGE AU PROFIT DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT (3)</b>	<b>-300 000,00</b>
---	--------------------

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou de l'établissement.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l'opération RI 021+ RI 040 – DI 040.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - DEPENSES</b>	<b>B1</b>

**DEPENSES D'INVESTISSEMENT (Y compris RAR)**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
10	Dotations, fonds divers et réserves			
13	Subventions d'investissement (7)			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire)			
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)	(5)		
	Total des programmes d'équipement			
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7)			
204	Subventions d'équipement versées (3) (7)			
21	Immobilisations corporelles (3) (7)			
22	Immobilisations reçues en affectation (3) (7)	(6)		
23	Immobilisations en cours (3) (7)			
010	Revenu minimum d'insertion			
018	Revenu de solidarité active			
26	Participations et créances rattachées			
27	Autres immobilisations financières (7)			
28	Amortissement des immobilisations (reprises)			
3...	Stocks et en-cours		6 449 095,85	6 449 095,85
198	Neutralisation des amortissements			
45	Total des opérations pour compte de tiers (4)			
481	Charges à répartir sur plusieurs exercices			
020	Dépenses imprévues			
	<b>Dépenses d'investissement - Total</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>
				+
	<b>D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE</b>			=
	<b>TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>			<b>6 449 095,85</b>

**DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (Y compris RAR)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
011	Charges à caractère général (8)	300 000,00		300 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (8)			
014	Atténuations de produits			
015	Revenu minimum d'insertion			
016	Allocation personnalisée d'autonomie			
017	Revenu de solidarité active			
60	Achats et variation des stocks			
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (8)	10,00		10,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus			
66	Charges financières			
67	Charges exceptionnelles (8)			
68	Dot. aux amortissements et provisions (8)			
71	Production stockée (ou déstockage)		6 149 095,85	6 149 095,85
022	Dépenses imprévues			
023	Virement à la section d'investissement			
	<b>Dépenses de fonctionnement - Total</b>	<b>300 010,00</b>	<b>6 149 095,85</b>	<b>6 449 105,85</b>
				+
	<b>D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			=
	<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>			<b>6 449 105,85</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d'ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d'ordre de l'instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d'un service public doté de la seule autonomie financière.

(6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

(8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.



<b>II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET</b>	<b>II</b>
<b>BALANCE GENERALE - RECETTES</b>	<b>B2</b>

**RECETTES D'INVESTISSEMENT (y compris RAR)**

	INVESTISSEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
010	RMI			
018	RSA			
10	Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)			
13	Subventions d'investissement			
15	<i>Provisions pour risques et charges (5)</i>			
16	Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budg.)	300 000,00		300 000,00
18	Compte de liaison : affectation (BA, régie)		(8)	
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204) (5)			
204	Subventions d'équipement versées			
21	Immobilisations corporelles (5)			
22	Immobilisations reçues en affectation (5)		(9)	
23	Immobilisations en cours (5)			
26	Partic. et créances rattachées à des partic.			
27	Autres immobilisations financières			
28	<i>Amortissements des immobilisations</i>			
29	<i>Provisions pour dépréciation des immobilisations (4)</i>			
39	<i>Provisions pour dépréciation des stocks et en-cours (4)</i>			
45...2	Opérations pour compte de tiers (6)			
481	<i>Charges à répartir sur plusieurs exercices</i>			
49	<i>Provisions pour dépréciation des comptes de tiers (6)</i>			
59	<i>Prov. pour dépréciation des comptes financiers (6)</i>			
3..	Stocks		6 149 095,85	6 149 095,85
021	<i>Virement de la section de fonctionnement</i>			
024	Produits des cessions d'immobilisations			
	<b>Recettes d'investissement - Total</b>	<b>300 000,00</b>	<b>6 149 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>
			+	
	<b>R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE</b>			<b>0,00</b>
			+	
	<b>AFFECTATION AU COMPTE 1068</b>			<b>0,00</b>
			=	
	<b>TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES</b>			<b>6 449 095,85</b>

**RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)**

	FONCTIONNEMENT	Opérations réelles (1)	Opérations d'ordre (2)	TOTAL
013	Atténuation de charges			
015	Revenu minimum d'insertion			
016	Allocation personnalisée d'autonomie			
017	Revenu de solidarité active			
60	<i>Achats et variation des stocks (3)</i>			
70	Produits des services, du domaine, et ventes diverses			
71	<i>Production stockée (ou déstockage)</i>		6 449 095,85	6 449 095,85
72	<i>Travaux en régie</i>			
73	Impôts et taxes			
74	Dotations et participations			
75	Autres produits de gestion courante	10,00		10,00
76	Produits financiers			
77	Produits exceptionnels			
78	Reprises sur amortissements et provisions			
79	<i>Transferts de charges</i>			
	<b>Recettes de fonctionnement - Total</b>	<b>10,00</b>	<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 105,85</b>
			+	
	<b>R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE</b>			<b>0,00</b>
			=	
	<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>			<b>6 449 105,85</b>

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres "opérations d'équipement";

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il créé.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

## DEPENSES

Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1  I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)  II	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>TOTAL</b>	<b>6 349 095,85</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>
<b>Dépenses des équipements départementaux (total) (détail de III-A1.1 à III-A1.5)</b>							
- Non individualisées en programmes d'équipement (détail en III-A1.1)							
- Individualisées en programmes d'équipement (liste des programmes en III-A1.3, détail en III-A1.4 et en III A1.5)							
- 010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A1.2)							
- 018 Revenu de solidarité active (détail en III-A1.2)							
<b>Dépenses des équipements non départementaux (détail en III-A2)</b>							
<b>Dépenses financières (détail en III-A3)</b>							
<b>Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)</b>							
<b>040 Opérat° ordre transfert entre sections (détail en III-A6)</b>	<b>6 349 095,85</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>
<b>041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)</b>							
<b>D001 Solde d'exécution négatif reporté ou anticipé (3)</b>							
<b>Total des dépenses d'investissement cumulées</b>							<b>6 449 095,85</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A</b>

## RECETTES

Nature	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1  I	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AP	Pour information Crédits gérés hors AP	TOTAL (RAR N-1 + Vote)  III = I + II
<b>TOTAL</b>	6 349 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85
Recettes d'équipements départementaux et non départementaux (détail en III-A4.1)	200 000,00		300 000,00	300 000,00		300 000,00	300 000,00
010 Revenu minimum d'insertion (détail en III-A4.2)							
018 Revenu de solidarité active (détail en III-A4.2)							
Opérations pour compte de tiers (détail en III-A5)							
Recettes financières (détail en III A4.3) (sauf 1068)							
040 Opérat° ordre transfert entre sections (détail en III-A6)	6 149 095,85		6 149 095,85	6 149 095,85		6 149 095,85	6 149 095,85
041 Opérations patrimoniales (détail en III-A7)							
021 Virement de la section de fonctionnement							
<b>R001 Solde d'exécution positif reporté ou anticipé (3)</b>							
<b>Affectation au compte 1068 (4)</b>							
<b>Total des recettes d'investissement cumulées</b>							<b>6 449 095,85</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Le solde d'exécution reporté est le résultat constaté de l'exercice précédent qui fait l'objet d'un report et non d'un vote de l'assemblée délibérante.

(4) Le montant inscrit doit être conforme à la délibération d'affectation du résultat. Ce montant ne fait donc pas l'objet d'un nouveau vote.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT - RECETTES D'EQUIPEMENT</b>	<b>A 4.1</b>

**RECETTES D'EQUIPEMENT - Détail des chapitres**

**Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)**

Chap /art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
<b>TOTAL</b>		200 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00
<b>16</b>	<b>EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILÉES</b>	200 000,00		300 000,00	300 000,00
16873	Autres dettes - départements	200 000,00		300 000,00	300 000,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION D'INVESTISSEMENT OPERATIONS D'ORDRE (opérations d'ordre de transfert entre sections)</b>	<b>A 6</b>

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
040	<i>DEPENSES (2)</i>	6 349 095,85	0,00	6 449 095,85	6 449 095,85
335	<i>Travaux en cours</i>	6 349 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85
040	<i>RECETTES (2)</i>	6 149 095,85	0,00	6 149 095,85	6 149 095,85
335	<i>Travaux en cours</i>	6 149 095,85		6 149 095,85	6 149 095,85

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## DEPENSES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	<b>DEPENSES DE L'EXERCICE (Détail en III-B1)</b>	<b>6 349 105,85</b>		<b>6 449 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>	<b>300 000,00</b>	<b>6 149 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>
011	Charges à caractère général (4)	200 000,00		300 000,00	300 000,00	300 000,00		300 000,00
012	Charges de personnel et frais assimilés (4)							
014	Atténuations de produits							
015	Revenu minimum d'insertion							
016	Allocation personnalisée d'autonomie							
017	Revenu de solidarité active							
65	Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (4)	10,00		10,00	10,00		10,00	10,00
6586	Frais fonctionnement des groupes d'élus							
66	Charges financières							
67	Charges exceptionnelles (4)							
68	Dotations aux provisions (4)							
022	Dépenses imprévues							
023	Virement à la section d'investissement							
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>6 149 095,85</i>		<i>6 149 095,85</i>	<i>6 149 095,85</i>		<i>6 149 095,85</i>	<i>6 149 095,85</i>

D002 Résultat reporté ou anticipé (3)

Total des dépenses de fonctionnement cumulées

6 449 105,85

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(4) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>B</b>

## RECETTES

Art.	Libellé	Pour mémoire budget précédent (1)	RAR N-1	Propositions du président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice (2)	Pour information Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Pour information Crédits gérés hors AE	TOTAL (RAR N-1 + Vote)
	<b>RECETTES DE L'EXERCICE (Détail en III-B2)</b>	6 349 105,85		6 449 105,85	6 449 105,85		6 449 105,85	6 449 105,85
70	Produits services, domaine et ventes diverses							
731	Impositions directes							
73	Impôts et taxes (sauf 731)							
74	Dotations, subventions et participations (4)							
75	Autres produits de gestion courante (4)	10,00		10,00	10,00		10,00	10,00
013	Atténuations de charges (4)							
015	Revenu minimum d'insertion Revenu minimum d'insertion							
016	Allocation personnalisée d'autonomie							
017	Allocation personnalisée d'autonomie							
76	Produits financiers							
77	Produits exceptionnels (4)							
78	Reprises sur provisions (4)							
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	6 349 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85
<b>R002 Résultat reporté ou anticipé (3)</b>								
<b>Total des recettes de fonctionnement cumulées</b>								<b>6 449 105,85</b>

(1) Voir état I-B pour le contenu du budget précédent.

(2) Il s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.

(3) Inscrite en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

## OPERATIONS REELLES - GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap./ Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du Président sur les crédits de l'exercice	Vote de l'assemblée sur les crédits de l'exercice	Pour information	
						Crédits gérés dans le cadre d'une AE	Crédits gérés hors AE
<b>011</b>	<b>Charges à caractère général(3)</b>	<b>200 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>0,00</b>
601	Achats stockés-matières premières	200 000,00					
605	Achat de matériel, équipements et travaux			300 000,00	300 000,00		
<b>012</b>	<b>Libellé non trouvé(2) (3)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>014</b>	<b>Libellé non trouvé</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>015</b>	<b>Libellé non trouvé</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>016</b>	<b>Libellé non trouvé</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>017</b>	<b>Libellé non trouvé</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>65</b>	<b>Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (3)</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>
65888	Autres	10,00		10,00	10,00		
<b>6586</b>	<b>Libellé non trouvé</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
<b>TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES A = (011 + 012 + 014 + 015 + 016 + 017 + 65 + 6586)</b>		<b>200 010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 010,00</b>	<b>300 010,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>10,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Conformément à l'article L. 3312-4 du CGCT, les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d'engagement.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.



<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - DEPENSES - DETAIL PAR ARTICLES</b>	<b>B 1</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES - OPERATIONS D'ORDRE**

Art. (1)	Libellé	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
66	Libellé non trouvé(B)	0,00	0,00	0,00	0,00
67	Libellé non trouvé(C) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
68	Libellé non trouvé(D) (3)	0,00		0,00	0,00
022	Libellé non trouvé (E)	0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL DES DEPENSES REELLES = A+B+C+D+E</b>		<b>200 010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 010,00</b>	<b>300 010,00</b>

023	Libellé non trouvé	0,00		0,00	0,00
042	Opérations ordre transfert entre sections (2)	6 149 095,85		6 149 095,85	6 149 095,85
7133	Variation des en-cours de production de biens	6 149 095,85		6 149 095,85	6 149 095,85
<b>TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE</b>		<b>6 149 095,85</b>		<b>6 149 095,85</b>	<b>6 149 095,85</b>

<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (= Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>6 349 105,85</b>	<b>0,00</b>	<b>6 449 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>
---	--	---------------------	-------------	---------------------	---------------------

<b>002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE</b>				<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>				<b>6 449 105,85</b>

- (1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.  
(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.  
(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

- (4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

### GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	0,00	0,00	0,00	0,00
731	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
73	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	0,00	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	10,00	0,00	10,00	10,00
7588	Autres produits divers de gestion courante	10,00		10,00	10,00
013	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
015	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
016	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
017	Libellé non trouvé	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL GESTION DES SERVICES (A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)</b>		<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

#### Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits « surfiscalisés » (compte 7321) (3)

Montant Brut	
Compensation	
Montant net	

(3) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

<b>III - VOTE DU BUDGET</b>	<b>III</b>
<b>SECTION DE FONCTIONNEMENT - RECETTES - DETAIL PAR ARTICLE</b>	<b>B 2</b>

**GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX - PRODUITS FINANCIERS ET  
EXCEPTIONNELS - OPERATIONS D'ORDRE**

Chap/ Art. (1)	Libellé (1)	Pour mémoire budget précédent	RAR N-1	Propositions du président	Vote de l'assemblée
76	Libellé non trouvé (B)	0,00	0,00	0,00	0,00
77	Libellé non trouvé (C) (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
78	Libellé non trouvé (D) (3)	0,00		0,00	0,00
<b>TOTAL DES RECETTES REELLES = A+B+C+D</b>		<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>10,00</b>
042	<i>Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)</i>	6 349 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85
7133	<i>Varitation des en-cours de production de biens</i>	6 349 095,85		6 449 095,85	6 449 095,85
<b>TOTAL DES RECETTES D'ORDRE</b>		<b>6 349 095,85</b>		<b>6 449 095,85</b>	<b>6 449 095,85</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE (=Total des opérations réelles et d'ordre)</b>		<b>6 349 105,85</b>	<b>0,00</b>	<b>6 449 105,85</b>	<b>6 449 105,85</b>
<b>R 002 RESULTAT REPORTE</b>					<b>0,00</b>
<b>TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES</b>					<b>6 449 105,85</b>

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = DI 040.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

**Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)**

Montant des ICNE de l'exercice	0,00
Montant des ICNE de l'exercice N-1	0,00
= Différence ICNE N - ICNE N-1	0,00

(4) Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Libellé	01 Opération non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseignement	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico-sociale
---------	------------------------------------	---------------------------	---------------	-------------------	--------------------------------------	-----------------------------------

#### INVESTISSEMENT

DEPENSES						
<b>Dépenses réelles</b>						
- Equipements départementaux						
- Equipements non départementaux (c/204)						
- Opérations financières						
<b>Dépenses d'ordre</b>	6 449 095,85					
<b>Total dépenses de l'exercice</b>	6 449 095,85					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé dépenses d'investissement</b>	6 449 095,85					
RECETTES						
<b>Total recettes de l'exercice</b>	6 149 095,85					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé recettes d'investissement</b>	6 149 095,85					

#### FONCTIONNEMENT

DEPENSES						
<b>Total dépenses de l'exercice</b>	6 149 095,85					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé dépenses de fonctionnement</b>	6 149 095,85					
RECETTES						
<b>Total recettes de l'exercice</b>	6 449 095,85					
<b>RAR N-1 et reports</b>						
<b>Total cumulé recettes de fonctionnement</b>	6 449 095,85					

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

<b>5</b> Action sociale	<b>6</b> Réseaux et infrastructures	<b>7</b> Aménagement et environnement	<b>8</b> Transports	<b>9</b> Développement économique	<b>TOTAL</b>
----------------------------	--	--	------------------------	--------------------------------------	--------------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES					
					6 449 095,85
					6 449 095,85
					6 449 095,85
RECETTES					
	300 000,00				6 449 095,85
	300 000,00				6 449 095,85

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES					
	300 010,00				6 449 105,85
	300 010,00				6 449 105,85
RECETTES					
	10,00				6 449 105,85
	10,00				6 449 105,85

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
-------------	---------	--	---------------------------	---------------	------------------------	--------------------------------------	---------------------------------------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES							
<b>Total dépenses d'investissement</b>		6 449 095,85					
Dépenses d'ordre		6 449 095,85					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		6 449 095,85					
335	Travaux en cours	6 449 095,85					

RECETTES							
<b>Total recettes investissement</b>		6 149 095,85					
168	Autres emprunts et dettes assimilées						
Recettes d'ordre		6 149 095,85					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		6 149 095,85					
335	Travaux en cours	6 149 095,85					

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES							
<b>Total dépenses fonctionnement</b>		6 149 095,85					
605	Achat de matériel, équipements et travaux						
658	Charges diverses de gestion courante						
Dépenses d'ordre		6 149 095,85					
<i>Opérations d'ordre entre section</i>		6 149 095,85					
713	Variation de stocks	6 149 095,85					

RECETTES							
<b>Total recettes fonctionnement</b>		6 449 095,85					
758	Produits divers de gestion courante						

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
-------------	--	---	--	--	---	--	-----------------	---------------------------------------	-------

**INVESTISSEMENT**

DEPENSES									
									6 449 095,85
									6 449 095,85
									6 449 095,85
335									6 449 095,85

RECETTES									
					300 000,00				6 449 095,85
					300 000,00				300 000,00
168					300 000,00				300 000,00
									6 149 095,85
									6 149 095,85
335									6 149 095,85

**FONCTIONNEMENT**

DEPENSES									
					300 010,00				6 449 105,85
					300 010,00				300 010,00
605					300 000,00				300 000,00
658					10,00				10,00
									6 149 095,85
									6 149 095,85
713									6 149 095,85

RECETTES									
----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	Libellé	01 Opérations non ventilables	0 Services généraux	1 Sécurité	2 Enseigne- ment	3 Culture, jeunesse, sports	4 Prévention médico- sociale
	Dépenses d'ordre	6 449 095,85					
	<i>Operations d'ordre entre section</i>	6 449 095,85					
713	Variation de stocks	6 449 095,85					

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour les comptes 641 et 6516 qui sont déclinés à quatre chiffres et le compte 6517 qui est décliné à cinq chiffres.



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - VUE D'ENSEMBLE</b>	<b>A1</b>

Art. (1)	5 Action sociale (hors RMI, RSA, APA)	5-4 Revenu minimum d'insertion	5-5 Personnes dépendantes (APA)	5-6 Revenu de solidarité active	6 Réseaux et infra- structures	7 Aménage- ment et environne- ment	8 Transports	9 Développe- ment économique	TOTAL
					10,00				6 449 105,85
					10,00				10,00
758					10,00				10,00
									6 449 095,85
									6 449 095,85
713									6 449 095,85

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A1/01</b>

**OPERATIONS NON VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)**

INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
<b>DEPENSES</b>		<b>6 449 095,85</b>
Dépenses réelles		<b>0,00</b>
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>6 449 095,85</i>
040	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>6 449 095,85</i>
335	<i>Travaux en cours</i>	<i>6 449 095,85</i>
<b>RECETTES</b>		<b>6 149 095,85</b>
Recettes réelles		<b>0,00</b>
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>6 149 095,85</i>
040	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>6 149 095,85</i>
335	<i>Travaux en cours</i>	<i>6 149 095,85</i>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION - OPERATIONS NON VENTILEES</b>	<b>A1/01</b>

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé	Opérations non ventilables 01
<b>DEPENSES</b>		<b>6 149 095,85</b>
<i>Dépenses d'ordre</i>		<i>6 149 095,85</i>
042	<i>Opérations ordre transfert entre sections</i>	<i>6 149 095,85</i>
713	<i>Variation de stocks</i>	<i>6 149 095,85</i>
<b>RECETTES REELLES</b>		<b>6 449 095,85</b>
<i>Recettes d'ordre</i>		<i>6 449 095,85</i>
713	<i>Variation de stocks</i>	<i>6 449 095,85</i>

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2		
				21	22	23
	<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	Equipements départementaux		0,00	0,00	0,00	0,00
	Equipements non départementaux (c/204)		0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
168	Autres emprunts et dettes assimilées					

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	Libellé		1	2		
				21	22	23
	<b>DEPENSES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
605	Achat de matériel, équipements et travaux					
658	Charges diverses de gestion courante					
	<b>RECETTES REELLES</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
758	Produits divers de gestion courante					

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION</b>	<b>A1/6</b>

**FONCTION 6 - (hors RAR)**

## INVESTISSEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 000,00</b>
168	300 000,00			300 000,00

## FONCTIONNEMENT

Art. (1)	3	4	8	TOTAL DE LA FONCTION
	<b>300 010,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 010,00</b>
605	300 000,00			300 000,00
658	10,00			10,00
	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>
758	10,00			10,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.



**FOYER DEPARTEMENTAL DE L'ENFANCE DE LA MARNE**

**33 Rue du Clair Logis  
51000 CHALONS EN CHAMPAGNE**

**31 Rue Cognacq Jay  
51100 REIMS**

**Chambres du Clair Logis  
51000 CHALONS EN CHAMPAGNE**

**Foyer de Vie Cognacq Jay  
51100 REIMS**

**Activités de Jour  
51000 CHALONS EN CHAMPAGNE**

**BUDGET PRIMITIF 2016**

**BUDGET PRIMITIF 2016**

Investissement

1

**SECTION D'INVESTISSEMENT - DEPENSES**

	REEL 2014	BUDGET exécutoire n-1	BUDGET Prévisionnel demandé	DEPENSES autorisées	BUDGET exécutoire
<b>14</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
148			0,00	0,00	
<b>18</b>	<b>0,00</b>	<b>148 760,30</b>			
181		148 760,30			
<b>20</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>			
2031		10 000,00			
<b>21</b>	<b>158 839,59</b>	<b>1 591 858,87</b>	<b>248 326,00</b>	<b>248 326,00</b>	
212		25 054,67			
2131		1 002 565,45			
2135	43 381,33	392 566,32	129 326,00	129 326,00	
2154	29 632,82	43 672,43	31 000,00	31 000,00	
2182	48 199,00	72 000,00	48 000,00	48 000,00	
2183	12 081,00	31 000,00	30 000,00	30 000,00	
2184	25 545,44	25 000,00	10 000,00	10 000,00	
<b>23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
2318			0,00	0,00	
<b>27</b>	<b>0,00</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 500,00</b>	<b>1 500,00</b>	
275		1 500,00	1 500,00	1 500,00	
<b>RESULTAT D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (EXCEDENT)</b>					
	<b>4 184,89</b>				
<b>001</b>					
003	537 947,61	542 132,50	542 132,50	542 132,50	
<b>TOTAL DEPENSES INVESTISSEMENT</b>					
	<b>700 972,09</b>	<b>2 294 251,67</b>	<b>791 958,50</b>	<b>791 958,50</b>	





**BUDGET PRIMITIF 2016**

Dépenses BG 1

**BUDGET GENERAL - DEPENSES**

	Groupe I. Dépenses afférentes à l'exploitation courante	REEL 2014		BUDGET exécutoire n-1		BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE		DEPENSES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
		BG + CCL (1)	BG + CCL (2)	Recondutions (3)	Mesures Nouvelles (4)	Total (5) = (3) + (4)			
<b>60</b>	<b>ACHATS</b>	<b>861 040,05</b>	<b>945 948,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>834 000,00</b>	<b>834 000,00</b>	<b>0,00</b>
6021	Produits pharmaceutiques et à usage médical	6 146,18	6 000,00				6 000,00	6 000,00	
602268	Autres Fournitures Hôtelières	110 478,01	120 000,00				120 000,00	120 000,00	
6023	Alimentation	350 736,97	410 000,00				320 000,00	320 000,00	
60321	Variation des stocks produits pharmaceutiques	282,69	250,70				0,00	0,00	
60322	Variation des stocks autres fournitures	6 184,25	6 145,38				0,00	0,00	
60323	Variation des stocks alimentation	3 643,95	4 252,66				0,00	0,00	
60611	Eau	25 488,01	23 000,00				27 000,00	27 000,00	
606120	Gaz	73 777,32	80 000,00				75 000,00	75 000,00	
606121	Electricité	64 362,93	65 000,00				65 000,00	65 000,00	
60621	Combustibles et Carburant	26 381,94	20 000,00				25 000,00	25 000,00	
60623	Fournitures d'Atelier	60 755,72	67 000,00				67 000,00	67 000,00	
60624	Fournitures Administratives	6 984,26	8 000,00				8 000,00	8 000,00	
60625	Fournitures scolaires, éducatives et de loisirs	35 786,67	35 800,00				34 000,00	34 000,00	
606268	Autres Fournitures Hôtelières (Habillage)	60 339,62	75 500,00				62 000,00	62 000,00	
60628	Autres Fournitures non stockées ( Petit matériel)	29 691,53	25 000,00				25 000,00	25 000,00	
	<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>51 043,86</b>	<b>52 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>52 000,00</b>	<b>52 000,00</b>	<b>0,00</b>
6112	Prestations à caractère Médico-Social	51 043,86	52 000,00				52 000,00	52 000,00	
	<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>108 616,29</b>	<b>111 200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>111 600,00</b>	<b>111 600,00</b>	<b>0,00</b>
62428	Transports des usagers	34 387,25	25 600,00				26 000,00	26 000,00	
6256	Missions	0,00	600,00				600,00	600,00	
6257	Réceptions	468,00	500,00				500,00	500,00	
6261	Affranchissements	2 340,18	2 000,00				2 000,00	2 000,00	
6262	Téléphone	17 536,84	19 500,00				19 500,00	19 500,00	
6281	Prestations de blanchissage à l'extérieur	12 880,60	14 000,00				14 000,00	14 000,00	
6282	Alimentation à l'extérieur	17 462,88	24 000,00				24 000,00	24 000,00	
6288	Autres prestations diverses	23 540,54	25 000,00				25 000,00	25 000,00	
	<b>TOTAL GROUPE I</b>	<b>1 020 700,20</b>	<b>1 109 148,74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>997 600,00</b>	<b>997 600,00</b>	<b>0,00</b>

		Dépenses BG		2			
		REEL 2014 BG + CCL (1)	BUDGET exécutoire n-1 BG + CCL (2)	BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE		DEPENSES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
				Reconduc- tions (3)	Mesures Nouvelles (4)		
<b>Groupe II. Dépenses afférentes au Personnel</b>							
6331	Versement de transport	31 416,88	30 597,00			30 811,00	
6332	Allocation logement	12 702,35	12 358,00			12 576,00	
6336	Cotisation au FEH	24 170,06	24 005,00			24 657,00	
64111	Personnel titulaire et stagiaire	2 322 860,01	2 461 032,00			2 617 457,00	
64113	Prime de service	146 844,59	145 149,00			165 556,00	
64118 1	Gratifications des stagiaires					100 000,00	
64131	Personnel non titulaire sur emploi permanent	456 638,20	322 756,00			248 678,00	
64151	Personnel de remplacement	122 958,68	74 992,00			59 138,00	
6428	Personnel médical						
64511	Cotisations URSSAF	506 905,47	472 847,00			469 294,00	
64513	R.A.F. P.	18 213,82	20 000,00			22 000,00	
64515	Cotisations CNRACL	617 525,58	697 522,00			704 299,00	
64518	Cotisations IRCANTEC	24 694,48	15 913,00			12 559,00	
64521	Cotisations URSSAF Personnel médical						
6473	Allocations de chômage	4 333,80	28 760,00			27 000,00	
6475	Médecine du travail	3 421,94	12 000,00			12 000,00	
64784	C.G.O.S.	43 877,49	43 838,00			45 422,00	
647880	A.N.F.H.	88 524,63	86 953,00			84 560,00	
647888	Autres charges sociales	52 132,88	59 590,00			52 000,00	
6488	Autres Charges Diverses de Personnel	8 993,30	15 000,00			15 000,00	
<b>TOTAL GROUPE II</b>		<b>4 486 214,16</b>	<b>4 523 312,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 703 007,00</b>	<b>0,00</b>

		Dépenses BG		3				
6132 614 6152 61558 61568 6161 6163 6165 6182 63513 637	Groupe III. Dépenses afférentes à la structure	REEL 2014 BG + CCL (1)	BUDGET exécutoire n-1 BG + CCL (2)	BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE		DEPENSES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)	
				Reconduc- tions (3)	Mesures Nouvelles (4)			Total (5) = (3) + (4)
	Locations immobilières	4 507,80	4 530,00			4 600,00		
	Charges locatives et de co-propriétés	160,62	150,00			150,00		
	Entretien réparation sur biens immobiliers		500,00			500,00		
	Entretien Réparation autres matériels et outillages	48 288,84	43 176,00			44 000,00		
	Maintenance autres	26 815,16	30 000,00			27 000,00		
	Assurances multirisques		0,00			0,00		
	Assurances transport	31 082,99	37 896,00			37 900,00		
	Assurances responsabilité civile	1 364,00	1 378,00			1 380,00		
	Documentation	2 362,78	2 500,00			2 500,00		
	Autres impôts et taxes	145,00	300,00			150,00		
	Autres impôts et taxes	4 585,02	2 000,00			2 000,00		
	<b>AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	<b>71 701,14</b>	<b>79 976,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>76 122,00</b>		
	Pertes sur créances irrécouvrables					0,00		
	Subvention amicale	4 321,00	4 376,00			4 322,00		
	Pécule	66 477,48	73 800,00			70 000,00		
	Autres charges diverses de Gestion Courante	902,66	1 800,00			1 800,00		
	<b>CHARGES FINANCIERES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
	Intérêts des emprunts	0,00				0,00		
	<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	<b>4 463,79</b>	<b>153 951,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 000,00</b>		
	Charges sur exercices antérieurs					10 000,00		
	Valeurs comptabilisées cédées	4 463,79	153 951,69					
	<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</b>	<b>156 344,91</b>	<b>192 437,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>248 326,00</b>		
	Dotations amortissements	156 344,91	192 437,75			248 326,00		
	<b>TOTAL GROUPE III</b>	<b>351 802,05</b>	<b>548 795,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>454 628,00</b>	<b>0,00</b>	
	<b>Total général (groupe I + groupe II + groupe III)</b>	<b>5 858 716,41</b>	<b>6 181 256,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 155 235,00</b>		
		RAN n-2	RAN n-1	Report à nouveau n				
002	Déficit de la section d'exploitation reporté		1 000,00			86 958,59		
	<b>TOTAL DEPENSES D'EXPLOITATION BUDGET GENERAL</b>	<b>5 858 716,41</b>	<b>6 182 256,18</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 242 193,59</b>		



**BUDGET PRIMITIF 2016****FOYER DE VIE - DEPENSES**

Dépenses FAH	1
--------------	---

	Groupe I. Dépenses afférentes à l'exploitation courante	REEL 2014		BUDGET exécutoire n-1			BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE			DEPENSES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
		(1)	(2)	(3)	(4)	Total					
						(5) = (3) + (4)	(6)				
<b>60</b>	<b>ACHATS</b>	<b>1 874,62</b>	<b>2 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>2 000,00</b>	<b>2 000,00</b>		
60625	Fournitures scolaires, éducatives et de loisirs	1 874,62	2 000,00				2 000,00	2 000,00	2 000,00		
	<b>SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>12 035,59</b>	<b>13 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13 000,00</b>	<b>13 000,00</b>	<b>13 000,00</b>		
6112	Prestations à caractère Médico-Social	12 035,59	13 000,00				13 000,00	13 000,00	13 000,00		
	<b>AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	<b>166 874,68</b>	<b>137 379,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130 702,00</b>	<b>130 702,00</b>	<b>130 702,00</b>		
62428 6287	Transports des usagers Remboursement de frais ( frais de siège)	0,00 166 874,68	0,00 137 379,11				130 702,00	130 702,00	130 702,00		
	<b>TOTAL GROUPE I</b>	<b>180 784,89</b>	<b>152 379,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>145 702,00</b>	<b>145 702,00</b>	<b>145 702,00</b>		

	Groupe II. Dépenses afférentes au Personnel	REEL 2014		BUDGET exécutoire n-1			BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE			DEPENSES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
		(1)	(2)	(3)	(4)	Total					
						(5) = (3) + (4)	(6)				
6331	Versement de transport	3 167,67	3 297,00				3 332,00	3 332,00	3 332,00		
6332	Allocation logement	880,01	907,00				926,00	926,00	926,00		
6336	Cotisation au FEH	1 759,95	1 896,00				2 036,00	2 036,00	2 036,00		
64111	Personnel titulaire et stagiaire	208 851,57	214 917,00				217 464,00	217 464,00	217 464,00		
64113	Prime de service	11 825,50	14 292,00				13 883,00	13 883,00	13 883,00		
64511	Cotisations URSSAF	30 004,08	31 105,00				31 561,00	31 561,00	31 561,00		
64513	RAFP	1 635,38	1 750,00				1 850,00	1 850,00	1 850,00		
64515	Cotisations CNRACL	56 389,29	58 329,00				59 399,00	59 399,00	59 399,00		
64784	C.G.O.S.	3 324,89	3 460,00				3 458,00	3 458,00	3 458,00		
647880	A.N.F.H.	6 399,68	6 647,00				6 306,00	6 306,00	6 306,00		
	<b>TOTAL GROUPE II</b>	<b>324 238,02</b>	<b>336 600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340 215,00</b>	<b>340 215,00</b>	<b>340 215,00</b>		



**BUDGET PRIMITIF 2016****FOYER DE VIE - RECETTES**

Recettes FAH	1
--------------	---

	REEL 2014 (1)	BUDGET exécutoire n-1 (2)	BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE			RECETTES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
			Reconduc- tions (3)	Mesures Nouvelles (4)	Total (5) = (3) + (4)		
<b>Groupe I. Produits de la tarification et assimilés</b> 733228 Prix de journée 73428 Contributions + allocations logement <b>TOTAL GROUPE I</b>	399 517,69 88 954,53 <b>488 472,22</b>	389 907,00 87 238,00 <b>477 145,00</b>	(3)	(4)	400 117,00 87 800,00 <b>487 917,00</b>	400 117,00 87 800,00 <b>487 917,00</b>	
<b>Groupe II. Autres produits relatifs à l'exploitation</b> 7548 Autres Remboursement de Frais 6419 Rembst sur Ré. Pers non médical (Ind. Journ.) <b>TOTAL GROUPE II</b>	0,00 0,00 <b>0,00</b>	0,00 0,00 <b>0,00</b>	(3)	(4)	0,00 0,00 <b>0,00</b>	0,00 0,00 <b>0,00</b>	
<b>Groupe III. Produits financiers et produits non encaissables</b> <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b> 775 Produits cessions 778 Autres Produits Exceptionnels <b>TOTAL GROUPE III</b> <b>Total général (groupe I + groupe II + groupe III)</b>	0,00 0,00 0,00 <b>488 472,22</b>	0,00 0,00 0,00 <b>477 145,00</b>	(3)	(4)	0,00 0,00 0,00 <b>487 917,00</b>	0,00 0,00 0,00 <b>487 917,00</b>	
002	RAN n-2 31 703,80	RAN n-1 13 834,11			Report à nouveau n 0,00		
<b>TOTAL RECETTES " Foyer de Vie "</b>	<b>520 176,02</b>	<b>490 979,11</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>487 917,00</b>	<b>487 917,00</b>	

**BUDGET PRIMITIF 2016**

Dépenses DNA

1

**DOTATION NON AFFECTEE - DEPENSES**

	REEL 2014 (1)	BUDGET exécutoire n-1 (2)	BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE		DEPENSES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
			Reconduc- tions (3)	Mesures Nouvelles (4)		
Groupe I. Dépenses afférentes à l'exploitation courante Groupe II. Dépenses afférentes au Personnel  <u>NEANT</u>						
<b>TOTAL GROUPE I &amp; GROUPE II</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	

	REEL 2014 (1)	BUDGET exécutoire n-1 (2)	BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE		DEPENSES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
			Reconduc- tions (3)	Mesures Nouvelles (4)		
Groupe III. Dépenses afférentes à la structure  A 6152 Entretien - Réparations A 63512 Autres impôts et taxes  <b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX PROVISIONS</b> A6811 Dotations amortissements	4 855,40 1 102,95  <b>0,00</b> 0,00	4 700,00 1 300,00  <b>0,00</b> 0,00	  <b>0,00</b>   <b>0,00</b>	     <b>0,00</b>	4 700,00 1 300,00    <b>0,00</b>	
<b>TOTAL GROUPE III</b>	<b>5 958,35</b>	<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	
<b>Total général (groupe I + groupe II + groupe III)</b>	<b>5 958,35</b>	<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	
<b>TOTAL DEPENSES "DOTATION NON AFFECTEE"</b>	<b>5 958,35</b>	<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	



**BUDGET PRIMITIF 2016**

Recettes DNA 1

**DOTATION NON AFFECTEE - RECETTES**

	REEL 2014 (1)	BUDGET exécutoire n-1 (2)	BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE			RECETTES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
			Reconduc- tions (3)	Mesures Nouvelles (4)	Total (5) = (3) + (4)		
<p>NEANT</p> <p>Produits de la tarification et assimilés</p>							
<b>TOTAL GROUPE I</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<p>Produits des activités annexes Subventions d'exploitation Redevance pour fermage</p>	6 958,52	6 000,00			6 000,00	6 000,00	
<b>TOTAL GROUPE II</b>	<b>6 958,52</b>	<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>6 000,00</b>	
<p>Produits financiers et produits non encaissables</p>							
<b>TOTAL GROUPE III</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>Total général (groupe I + groupe II + groupe III)</b>	<b>6 958,52</b>	<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>6 000,00</b>	
<b>TOTAL RECETTES "DOTATION NON AFFECTEE"</b>	<b>6 958,52</b>	<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>	<b>6 000,00</b>	

**BUDGET PRIMITIF 2016****RECAPITULATION GENERALE (DEPENSES)**

RECAPITULATION GENERALE DES DEPENSES	REEL n-2 (1)	BUDGET exécutoire n-1 (2)	BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE			DEPENSES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
			Reconduc- tions (3)	Mesures Nouvelles (4)	Total (5) = (3) + (4)		
<b>Groupe I. Dépenses afférentes à l'exploitation courante</b>	<b>1 201 485,09</b>	<b>1 261 527,85</b>			<b>1 143 302,00</b>	<b>1 143 302,00</b>	
BUDGET GENERAL	1 020 700,20	1 109 148,74			997 600,00	997 600,00	
FOYER DE VIE COGNACQ JAY	180 784,89	152 379,11			145 702,00	145 702,00	
DOTATION NON AFFECTEE	0,00	0,00			0,00	0,00	
<b>Groupe II. Dépenses afférentes au Personnel</b>	<b>4 810 452,18</b>	<b>4 859 912,00</b>			<b>5 043 222,00</b>	<b>5 043 222,00</b>	
BUDGET GENERAL	4 486 214,16	4 523 312,00			4 703 007,00	4 703 007,00	
FOYER DE VIE COGNACQ JAY	324 238,02	336 600,00			340 215,00	340 215,00	
DOTATION NON AFFECTEE	0,00	0,00			0,00	0,00	
<b>Groupe III. Dépenses afférentes à la structure</b>	<b>359 079,40</b>	<b>556 795,44</b>			<b>462 628,00</b>	<b>462 628,00</b>	
BUDGET GENERAL	351 802,05	548 795,44			454 628,00	454 628,00	
FOYER DE VIE COGNACQ JAY	1 319,00	2 000,00			2 000,00	2 000,00	
DOTATION NON AFFECTEE	5 958,35	6 000,00			6 000,00	6 000,00	
<b>TOTAL AVANT INCORPORATION DU RESULTAT</b>	<b>6 371 016,67</b>	<b>6 678 235,29</b>			<b>6 649 152,00</b>	<b>6 649 152,00</b>	
Déficit de la section d'exploitation reporté BUDGET GENERAL	0,00	1 000,00			86 958,59	86 958,59	
Déficit de la section d'exploitation reporté FOYER DE VIE	0,00	0,00					
Déficit de la section d'exploitation reporté DOTATION NON AFFECTEE							
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 371 016,67</b>	<b>6 679 235,29</b>			<b>6 736 110,59</b>	<b>6 736 110,59</b>	

## BUDGET PRIMITIF 2016

### RECAPITULATION GENERALE (RECETTES)

RECAPITULATION GENERALE DES RECETTES	REEL n-2 (1)	BUDGET exécutoire n-1 (2)	BUDGET PREVISIONNEL PROPOSE			RECETTES autorisées (6)	BUDGET exécutoire (7)
			Reconduc- tions (3)	Mesures Nouvelles (4)	Total (5) = (3) + (4)		
<b>Groupe I. Produits de la tarification et assimilés</b>	<b>5 359 122,08</b>	<b>6 249 673,16</b>			<b>6 486 693,00</b>	<b>6 486 693,00</b>	
BUDGET GENERAL	4 870 649,86	5 772 528,16			5 998 776,00	5 998 776,00	
FOYER DE VIE COGNACQ JAY	488 472,22	477 145,00			487 917,00	487 917,00	
DOTATION NON AFFECTEE	0,00	0,00			0,00	0,00	
<b>Groupe II. Autres produits relatifs à l'exploitation</b>	<b>293 285,17</b>	<b>216 947,85</b>			<b>237 417,59</b>	<b>237 417,59</b>	
BUDGET GENERAL	286 326,65	210 947,85			231 417,59	231 417,59	
FOYER DE VIE COGNACQ JAY	0,00	0,00			0,00	0,00	
DOTATION NON AFFECTEE	6 958,52	6 000,00			6 000,00	6 000,00	
<b>Groupe III. Produits financiers et produits non encaissables</b>	<b>29 396,34</b>	<b>172 780,00</b>			<b>12 000,00</b>	<b>12 000,00</b>	
BUDGET GENERAL	29 396,34	172 780,00			12 000,00	12 000,00	
FOYER DE VIE COGNACQ JAY	0,00	0,00			0,00	0,00	
DOTATION NON AFFECTEE	0,00	0,00			0,00	0,00	
<b>TOTAL AVANT INCORPORATION DU RESULTAT</b>	<b>5 681 803,59</b>	<b>6 639 401,01</b>			<b>6 736 110,59</b>	<b>6 736 110,59</b>	
Excédent de la section d'exploitation reporté BUDGET GENERAL	577 585,44	25 000,00					
Excédent de la section d'exploitation reporté FOYER DE VIE	31 703,80	13 834,11			0,00	0,00	
Excédent de la section d'exploitation reporté DOTATION NON AFFECTEE	5 799,36	1 000,17					
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 296 892,19</b>	<b>6 679 235,29</b>			<b>6 736 110,59</b>	<b>6 736 110,59</b>	

REPUBLIQUE FRANÇAISE

# BUDGET PRIMITIF

## Pouvoirs – arrêté, signatures

**Année 2016**

**VOTE PAR NATURE**

**Numéro SIRET : 225 100 015 00018**

**(Poste comptable : Paierie Départementale de la Marne)**

SOLIDARITÉ  
COLLÈGES  
DÉVELOPPEMENT  
LOCAL  
INFRASTRUCTURES  
ET TRANSPORT  
SPORT  
CULTURE  
TOURISME

## POUVOIR

Je soussigné(e) Mme BRESSON Jacqueline.....  
Conseiller départemental du canton de  
ERENY.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame  
LEVEQUE Dominique

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la session  
du 22 Janvier..... 2016 à ..... heures ..... pour la journée



**Calmarne**  
LE DÉPARTEMENT

Châlons-en-Champagne, le 21 Janvier 2016

Signature

SOLIDARITÉ  
COLLÈGES  
DÉVELOPPEMENT  
LOCAL  
INFRASTRUCTURES  
ET TRANSPORT  
SPORT  
CULTURE  
TOURISME

## POUVOIR

Je soussigné(e) Cécile CONREAU.....

Conseiller départemental du canton de  
Fismes Fontaine de Reims

donne POUVOIR à Monsieur ou ~~Madame~~

Ph. SALMON.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la session

du 22/01..... 2016 à 9 heures 30.



*Calmarne*  
LE DÉPARTEMENT

Châlons-en-Champagne, le 20/01/2016

Signature

SOLIDARITÉ  
COLLÈGES  
DÉVELOPPEMENT  
LOCAL  
INFRASTRUCTURES  
ET TRANSPORT  
SPORT  
CULTURE  
TOURISME

**POUVOIR**

Je soussigné(e) Pr. E. A. V. E. A. B. E. N. A. L.  
Conseiller départemental du canton de  
Châlons-en-Champagne

donne POUVOIR à ~~Monsieur~~ ou Madame  
A. S. C. R. O. U. L. O. N.

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la session  
du 22 Janvier..... 2016 à 18 heures 15



**La Marne**  
LE DÉPARTEMENT

Châlons-en-Champagne, le 22 01 2016

Signature

SOLIDARITÉ  
COLLÈGES  
DÉVELOPPEMENT  
LOCAL  
INFRASTRUCTURES  
ET TRANSPORT  
SPORT  
CULTURE  
TOURISME

# POUVOIR

Je soussigné(e).....*Fauvoise Ferat*.....

Conseiller départemental du canton de

.....*Domains Paysages de Champagne*.....

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

.....*Jean Marc ROZÉ*.....

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la session

du *22.01.2016*..... 2016 à *9*..... heures *30*.....



*Calmarne*  
LE DÉPARTEMENT

Châlons-en-Champagne, le *21.01.2016*

Signature



SOLIDARITÉ  
COLLÈGES  
DÉVELOPPEMENT  
LOCAL  
INFRASTRUCTURES  
ET TRANSPORT  
SPORT  
CULTURE  
TOURISME

**POUVOIR**

Je soussigné(e) *André GERARD NAIZIERES*  
Conseiller départemental du canton de  
*FLORIGNY-VALENTIN MONTS DE CHAMPAGNE*

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

*Alphonse SAINT-MEIN*

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la session

du *22* janvier 2016 à *9* heures *30*



*La Marne*  
LE DÉPARTEMENT

Châlons-en-Champagne, le *22/01/2016*

Signature

SOLIDARITÉ  
COLLÈGES  
DÉVELOPPEMENT  
LOCAL  
INFRASTRUCTURES  
ET TRANSPORT  
SPORT  
CULTURE  
TOURISME

# POUVOIR

Je soussigné(e) Sophie SIGNOLE GOMÉ.....

Conseiller départemental du canton de  
ÉPERNAY II

donne POUVOIR à Monsieur ou Madame

~~Monsieur~~ CHARLES ~~LE~~ Charles De Cours ~~se~~

de me représenter et voter en mes lieu et place au cours de la session

du 22/01/16..... 2016 à 9... heures 20...



**Ca** Marne  
LE DÉPARTEMENT

Châlons-en-Champagne, le 29/01/2016

Signature

PREFECTURE DE LA MARNE

BORDEREAU DE DEPOT DE DOCUMENTS BUDGETAIRES  
VALANT ACCUSE DE RECEPTION

Collectivité :

Date d'envoi :

DEPARTEMENT MARNE - Conseil Départemental  
Service des finances  
2 bis Rue de Jessaint - 51000 CHALONS EN CHAMPAGNE

29 JAN. 2016

NATURE DES DOCUMENTS	Principal	Eau	Assainissement	Budget annexe (à préciser par la collectivité)	Budget annexe (à préciser par la collectivité)	Budget annexe (à préciser par la collectivité)	Z.A.C.	Divers (ex. sections)	Caisse des écoles	CCAS	
										Principal	Annexe
COMPTE ADMINISTRATIF ANNEE _____											
Délibération d'approbation du compte administratif											
Délibération d'affectation du résultat											
État des restes à réaliser											
COMPTE DE GESTION ANNEE _____											
Délibération d'approbation du Compte de gestion											
BUDGET PRIMITIF ANNEE 2016				(l'édition du budget primitif 2016 inclut le budget principal et les 4 budgets annexes : ZAC Vatry n°1,2 et 3, et le Foyer départemental de l'Enfance)							
Délibération d'approbation du budget primitif											
BUGDGET SUPPLEMENTAIRE ANNEE _____											
Délibération d'approbation du budget supplémentaire											

Cachet de la collectivité et Signature :  
Pour le Président du Conseil départemental  
et par délégation,  
Le chef du service des finances

  
Nathalie JAILLOT

Cachet de réception de la Préfecture :  
ACTE Reçu LE

02 FEV. 2016

PREFECTURE DE LA MARNE  
DRCL

# BUDGET PRIMITIF 2016

## Arrêté - Signatures

Présenté par le président du conseil départemental, à Châlons en Champagne, le 22 janvier 2016  
 Délibéré par le conseil départemental, convoqué le 8 janvier 2016, et réuni en session plénière, à Châlons en Champagne, le 22 janvier 2016.

Le Président du Conseil départemental,

**René-Paul SAVARY**  
 Sénateur de la Marne

Pour : *32*  
**VOTES :** Contre : *12*  
 Abstentions : *0*

Nombre de membres en exercice : 46  
 Nombre de membres présents : *44*  
 Nombre de suffrages exprimés : *44*

BELAREDJ-TUNC Hadhoum <i>[Signature]</i>	BENETON Michel <i>[Signature]</i>	BERAT Daniellé <i>[Signature]</i>	BLANCHARD Raphaël <i>[Signature]</i>
BONDZA Christian	BRESSION Marie-Christine <i>LEVEQUE Dominique</i>	BROYEN Christian <i>[Signature]</i>	BUSSY Thierry <i>[Signature]</i>
CONREAU Cécile <i>SALMON Philippe</i>	COULON Annie <i>[Signature]</i>	DE COURSON Charles <i>[Signature]</i>	DESAUTELS Pascal <i>COULON Annie</i>
DETERM Dominique <i>[Signature]</i>	DEVAUX Jean-Louis <i>[Signature]</i>	DORGUEILLE Monique <i>[Signature]</i>	DUNTZÉ Kim <i>[Signature]</i>
ERRE Edith	FERAT Françoise <i>ROZE Jean-Marc</i>	FORTUNE Jean-Pierre	GABET Marie-Noëlle <i>[Signature]</i>
GERARD-MAILLERES Sylvie <i>SCHWEIN</i>	KARIGER Eric <i>[Signature]</i>	LANG Stéphane <i>[Signature]</i>	LEVEQUE Dominique <i>[Signature]</i>
LOISELET Florence <i>[Signature]</i>	MAGNIER Lise <i>[Signature]</i>	MARX Jean <i>[Signature]</i>	MILYER Laure <i>[Signature]</i>
MOITTE Benoît <i>[Signature]</i>	MORAND Valérie <i>[Signature]</i>	NAMUR Rudy <i>[Signature]</i>	PICOT Marie-Thérèse <i>[Signature]</i>
PINCE Zara <i>[Signature]</i>	ROSSI Mario <i>[Signature]</i>	ROZE Jean-Marc <i>[Signature]</i>	SALMON Philippe <i>[Signature]</i>
SAVART Amélie <i>[Signature]</i>	SAVARY René-Paul <i>[Signature]</i>	SCHULTHESS Frédérique <i>[Signature]</i>	SCHWEIN Alphonse <i>[Signature]</i>
SIGNOLLE-GONET Sophie <i>DE COURSON Charles</i>	SIMON-DEPAQUY Marie <i>[Signature]</i>	TCHIGNOUMBA Albain <i>[Signature]</i>	VALENTIN Julien <i>[Signature]</i>
VERSTRAETE Vincent <i>[Signature]</i>	VUIBERT Stéfana <i>[Signature]</i>		

Certifié exécutoire par le président du conseil départemental, compte tenu de la transmission en Préfecture le 02/02/16, et de la publication le 02/02/2016.

A Châlons en Champagne, le 03/02/2016,  
 Le président du conseil départemental

**René-Paul SAVARY**  
 Sénateur de la Marne